



CPL – TRIZIDELA DO VALE
PROC. 0401001/2022
FLS. 389
RUB _____

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ Nº 01.558.070/0001-22
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0401001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2022

OBJETO: Seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento gêneros alimentícios, de forma parcelada, de interesse da administração municipal de Trizidela do Vale (MA).

Junto aos autos do processo administração nº 0401001/2022, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 018/2022, a Proposta Registrada, para o presente certame.

PROPOSTA REGISTRADA

CPL - TRIZIDELO DO VALE
PROC. 0401001/2022
FLS. 390
R'IB. F

Proposta Registrada

Processo

| | |
|--|--|
| Número: 018/2022 | Número do Processo Interno: 0401001/2022 |
| Modalidade: Registro de Preços Eletrônico | Abertura: 14/03/2022 - 09:01 |
| Orgão: Secretaria Municipal de Administração | Município: Trizidela do Vale / MA |

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 90 dias.

1 - Fígado bovino in natura, tipo bife.

| | |
|--|--------------------------------------|
| Quantidade: 1.000 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 25,44 | Valor Total: 25.440,00 |
| Modelo: Fígado bovino in natura | Marca/Fabricante: inatura |
| Detalhe: Fígado bovino in natura, tipo bife. | Registrado em: 04/03/2022 - 09:48:27 |

2 - Carne suína, tipo linguiça calabresa, embalada a vácuo, resfriada e com selo de inspeção. (Cota Principal)

| | |
|--|---------------------------|
| Quantidade: 3.510 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 30,93 | Valor Total: 108.564,30 |
| Modelo: Carne suína, tipo linguiça calabresa | Marca/Fabricante: satiari |
| Detalhe: Carne suína, tipo linguiça calabresa, embalada a vácuo, resfriada e com selo de inspeção. | |
| Registrado em: 04/03/2022 - 09:49:49 | |

3 - Carne suína, tipo linguiça calabresa, embalada a vácuo, resfriada e com selo de inspeção. (Cota Reservada)

| | |
|--|---------------------------|
| Quantidade: 390 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 30,93 | Valor Total: 12.062,70 |
| Modelo: Carne suína, tipo linguiça calabresa | Marca/Fabricante: satiari |
| Detalhe: Carne suína, tipo linguiça calabresa, embalada a vácuo, resfriada e com selo de inspeção. | |
| Registrado em: 04/03/2022 - 09:51:21 | |

4 - Linguiça toscana fresca, podendo ser composta de carne suína ou de frango, com condimentos e outros ingredientes.

| | |
|--|---------------------------|
| Quantidade: 2.100 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 32,44 | Valor Total: 68.124,00 |
| Modelo: Linguiça toscana fresca | Marca/Fabricante: BELUNNO |
| Detalhe: Linguiça toscana fresca, podendo ser composta de carne suína ou de frango, com condimentos e outros ingredientes. | |
| Registrado em: 04/03/2022 - 09:52:22 | |

5 - Ovo in natura, origem: galinha, grupo: branco, tipo: grande, pesando no mínimo 55 gramas por unidade, cartela com 30 unidades.

(Cota Principal)

Quantidade: 5.670 Sigla: CRT
 Valor Unitário: 18,10 Valor Total: 102.627,00
 Modelo: Ovo in natura, Marca/Fabricante: AVINE
 Detalhe: Ovo in natura, origem: galinha, grupo: branco, tipo: grande, pesando no mínimo 55 gramas por unidade, cartela com 30 unidades.
 Registrado em: 10/03/2022 - 10:36:09

6 - Ovo in natura, origem: galinha, grupo: branco, tipo: grande, pesando no mínimo 55 gramas por unidade, cartela com 30 unidades.

(Cota Reservada)

Quantidade: 630 Sigla: CRT
 Valor Unitário: 18,10 Valor Total: 11.403,00
 Modelo: Ovo in natura Marca/Fabricante: AVINE
 Detalhe: Ovo in natura, origem: galinha, grupo: branco, tipo: grande, pesando no mínimo 55 gramas por unidade, cartela com 30 unidades.
 Registrado em: 10/03/2022 - 10:36:24

7 - Peixe, pescada amarela, tipo corte: filé, apresentação: sem pele e sem vísceras. (Cota Principal)

Quantidade: 2.520 Sigla: KG
 Valor Unitário: 56,78 Valor Total: 143.085,60
 Modelo: Peixe, pescada amarela Marca/Fabricante: inatura
 Detalhe: Peixe, pescada amarela, tipo corte: filé, apresentação: sem pele e sem vísceras.
 Registrado em: 04/03/2022 - 09:54:54

8 - Peixe, pescada amarela, tipo corte: filé, apresentação: sem pele e sem vísceras. (Cota Reservada)

Quantidade: 280 Sigla: KG
 Valor Unitário: 56,78 Valor Total: 15.898,40
 Modelo: Peixe, pescada amarela Marca/Fabricante: inatura
 Detalhe: Peixe, pescada amarela, tipo corte: filé, apresentação: sem pele e sem vísceras.
 Registrado em: 04/03/2022 - 09:55:40

9 - Carne bovina in natura com osso, corte tipo lagarto. (Cota Principal)

Quantidade: 8.820 Sigla: KG
 Valor Unitário: 46,42 Valor Total: 409.424,40
 Modelo: Carne bovina in natura com osso Marca/Fabricante: inatura
 Detalhe: Carne bovina in natura com osso, corte tipo lagarto. Registrado em: 04/03/2022 - 09:56:39

10 - Carne bovina in natura com osso, corte tipo lagarto. (Cota Reservada)

Quantidade: 980 Sigla: KG
 Valor Unitário: 46,42 Valor Total: 45.491,60
 Modelo: Carne bovina in natura com osso Marca/Fabricante: inatura

Detalhe: Carne bovina in natura com osso, corte tipo lagarto. Close

Registrado em: 04/03/2022 - 09:57:45

PROC. 0401001 / 20 22
FLS. 392
RUB. /

11 - Carne bovina in natura, tipo alcatra, apresentação moída, estado de conservação congelada. (Cota Principal)

Quantidade: 9.900

Sigla: KG

Valor Unitário: 28,31

Valor Total: 280.269,00

Modelo: Carne bovina in natura, tipo alcatra

Marca/Fabricante: inatura

Detalhe: Carne bovina in natura, tipo alcatra, apresentação moída, estado de conservação congelada. Close

Registrado em: 04/03/2022 - 10:00:25

12 - Carne bovina in natura, tipo alcatra, apresentação moída, estado de conservação congelada. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.100

Sigla: KG

Valor Unitário: 28,31

Valor Total: 31.141,00

Modelo: Carne bovina in natura

Marca/Fabricante: inatura

Detalhe: Carne bovina in natura, tipo alcatra, apresentação moída, estado de conservação congelada. Close

Registrado em: 04/03/2022 - 10:01:24

13 - Carne bovina maciça in natura, tipo: alcatra, patinho, fraldinha, carne de 1ª qualidade. (Cota Principal)

Quantidade: 8.100

Sigla: KG

Valor Unitário: 63,27

Valor Total: 512.487,00

Modelo: Carne bovina maciça in natura

Marca/Fabricante: inatura

Detalhe: Carne bovina maciça in natura, tipo: alcatra, patinho, fraldinha, carne de 1ª qualidade. Close

Registrado em: 04/03/2022 - 10:02:19

14 - Carne bovina maciça in natura, tipo: alcatra, patinho, fraldinha, carne de 1ª qualidade. (Cota Reservada)

Quantidade: 900

Sigla: KG

Valor Unitário: 63,27

Valor Total: 56.943,00

Modelo: Carne bovina maciça in natura

Marca/Fabricante: inatura

Detalhe: Carne bovina maciça in natura, tipo: alcatra, patinho, fraldinha, carne de 1ª qualidade.

Registrado em: 04/03/2022 - 10:05:01

15 - Carne de ave in natura, tipo frango especial, tipo de corte sem miúdos, estado de conservação congelado. (Cota Principal)

Quantidade: 16.740

Sigla: KG

Valor Unitário: 25,32

Valor Total: 423.856,80

Modelo: Carne de ave in natura

Marca/Fabricante: inatura

Detalhe: Carne de ave in natura, tipo frango especial, tipo de corte sem miúdos, estado de conservação congelado.

Registrado em: 04/03/2022 - 10:04:11

16 - Carne de ave in natura, tipo frango especial, tipo de corte sem miúdos, estado de conservação congelado. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.860

Sigla: KG

Valor Unitário: 25,32

Valor Total: 47.095,20

14/03/2022 09:12

Portal de Compras Públicas | Impressão de Propostas

Modelo: Carne de ave in natura, tipo frango espe Marca/Fabricante: inatura
Detalhe: Carne de ave in natura, tipo frango especial, tipo de corte sem miúdos, estado de conservação congelado. Close
Registrado em: 04/03/2022 - 10:06:45

17 - Abobora in natura, tipo madura.

Quantidade: 600 Sigla: KG
Valor Unitário: 4,84 Valor Total: 2.904,00
Modelo: Abobora in natura Marca/Fabricante: Innatura
Detalhe: Abobora in natura, tipo madura. Registrado em: 04/03/2022 - 10:13:45

18 - Acelga verde in natura, comum, sem manchas e sem danos às folhas.

Quantidade: 1.900 Sigla: KG
Valor Unitário: 11,00 Valor Total: 20.900,00
Modelo: Acelga verde in natura Marca/Fabricante: Innatura
Detalhe: Acelga verde in natura, comum, sem manchas e sem danos às folhas. Close
Registrado em: 04/03/2022 - 10:15:36

19 - Alface in natura, tipo americano.

Quantidade: 3.900 Sigla: UND
Valor Unitário: 5,04 Valor Total: 19.656,00
Modelo: Alface in natura Marca/Fabricante: inatura
Detalhe: Alface in natura, tipo americano. Registrado em: 04/03/2022 - 10:16:17

20 - Banana in natura, espécie prata.

Quantidade: 3.500 Sigla: DZ
Valor Unitário: 9,36 Valor Total: 32.760,00
Modelo: Banana in natura Marca/Fabricante: inatura
Detalhe: Banana in natura, espécie prata. Registrado em: 04/03/2022 - 10:16:56

21 - Batata in natura, tipo inglesa, lavada, lisa de 1ª qualidade.

Quantidade: 5.800 Sigla: KG
Valor Unitário: 7,36 Valor Total: 42.688,00
Modelo: Batata in natura Marca/Fabricante: Innatura,
Detalhe: Batata in natura, tipo inglesa, lavada, lisa de 1ª qualidade.
Registrado em: 04/03/2022 - 10:17:43

22 - Beterraba in natura, sem danos fisicos, de 1ª qualidade.

Quantidade: 4.500 Sigla: KG
Valor Unitário: 7,13 Valor Total: 32.085,00
Modelo: Beterraba in natura Marca/Fabricante: inatura
Detalhe: Beterraba in natura, sem danos fisicos, de 1ª qualidade Registrado em: 04/03/2022 - 10:18:44

23 - Cebola in natura, tipo branca para uso culinário.

| | |
|--|--------------------------------------|
| Quantidade: 4.500 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 6,19 | Valor Total: 27.855,00 |
| Modelo: Cebola in natura, | Marca/Fabricante: inatura |
| Detalhe: Cebola in natura, tipo branca para uso culinário. | Registrado em: 04/03/2022 - 10:19:20 |

24 - Cenoura in natura, sem danos físicos, de 1ª qualidade.

| | |
|---|--------------------------------------|
| Quantidade: 7.400 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 8,14 | Valor Total: 60.236,00 |
| Modelo: Cenoura in natura, | Marca/Fabricante: inatura |
| Detalhe: Cenoura in natura, sem danos físicos, de 1ª qualidade. | Registrado em: 04/03/2022 - 10:20:05 |

25 - Cheiro verde in natura, composto de coentro e cebolinha.

| | |
|---|---------------------------|
| Quantidade: 19.000 | Sigla: MÇO |
| Valor Unitário: 4,14 | Valor Total: 78.660,00 |
| Modelo: Cheiro verde in natura | Marca/Fabricante: inatura |
| Detalhe: Cheiro verde in natura, composto de coentro e cebolinha. | |
| Registrado em: 04/03/2022 - 10:20:50 | |

26 - Chuchu in natura, espécie comum, de 1º qualidade.

| | |
|--|--------------------------------------|
| Quantidade: 3.100 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 6,24 | Valor Total: 19.344,00 |
| Modelo: Chuchu in natura | Marca/Fabricante: inatura |
| Detalhe: Chuchu in natura, espécie comum, de 1º qualidade. | Registrado em: 04/03/2022 - 10:21:20 |

27 - Feijão verde tipo 1, de 1º qualidade. (Cota Principal)

| | |
|---|--------------------------------------|
| Quantidade: 4.950 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 17,09 | Valor Total: 84.595,50 |
| Modelo: Feijão verde tipo 1, de 1º qualidade. | Marca/Fabricante: KICALDO |
| Detalhe: Feijão verde tipo 1, de 1º qualidade | Registrado em: 04/03/2022 - 10:24:23 |

28 - Feijão verde tipo 1, de 1º qualidade. (Cota Reservada)

| | |
|--|--------------------------------------|
| Quantidade: 550 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 17,09 | Valor Total: 9.399,50 |
| Modelo: Feijão verde tipo 1 | Marca/Fabricante: KICALDO |
| Detalhe: Feijão verde tipo 1, de 1º qualidade. | Registrado em: 04/03/2022 - 10:24:54 |

29 - Laranja in natura, espécie pera.

| | |
|-------------------|-----------|
| Quantidade: 3.400 | Sigla: KG |
|-------------------|-----------|

Valor Unitário: 5,61

Valor Total: 19.074,00

Modelo: Laranja in natura

Marca/Fabricante: Innatura

Detalhe: Laranja in natura, espécie pera.

Registrado em: 04/03/2022 - 10:26:06

30 - Limão tipo Taiti, in natura.

Quantidade: 850

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,04

Valor Total: 4.284,00

Modelo: Limão tipo Taiti

Marca/Fabricante: inatura

Detalhe: Limão tipo Taiti, in natura.

Registrado em: 04/03/2022 - 10:26:55

31 - Maçã in natura, espécie nacional.

Quantidade: 5.300

Sigla: KG

Valor Unitário: 7,33

Valor Total: 38.849,00

Modelo: Maçã in natura

Marca/Fabricante: inatura

Detalhe: Maçã in natura, espécie nacional.

Registrado em: 04/03/2022 - 10:27:48

32 - Mamão formosa in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade.

Quantidade: 2.400

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,39

Valor Total: 15.336,00

Modelo: Mamão formosa in natura

Marca/Fabricante: inatura

Detalhe: Mamão formosa in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade.

Registrado em: 04/03/2022 - 10:29:01

33 - Melancia in natura, espécie redonda, sem danos físicos, de 1º qualidade.

Quantidade: 5.700

Sigla: KG

Valor Unitário: 2,74

Valor Total: 15.618,00

Modelo: Melancia in natura

Marca/Fabricante: inatura

Detalhe: Melancia in natura, espécie redonda, sem danos físicos, de 1º qualidade.

Registrado em: 04/03/2022 - 10:31:06

34 - Melão in natura, espécie amarelo.

Quantidade: 1.970

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,77

Valor Total: 11.366,90

Modelo: Melão in natura

Marca/Fabricante: inatura

Detalhe: Melão in natura, espécie amarelo.

Registrado em: 04/03/2022 - 10:32:09

35 - Pepino verde in natura, espécie comum.

Quantidade: 2.580

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,07

Valor Total: 15.660,60

Modelo: Pepino verde in natura

Marca/Fabricante: inatura

Detalhe: Pepino verde in natura, espécie comum.

Registrado em: 04/03/2022 - 10:32:43

PROC. 0401001/20 22
FLS. 396
RUB. F

36 - Pimentão verde in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade.

| | |
|--|---------------------------|
| Quantidade: 2.500 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 7,13 | Valor Total: 17.825,00 |
| Modelo: Pimentão verde in natura | Marca/Fabricante: inatura |
| Detalhe: Pimentão verde in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade. | |
| Registrado em: 04/03/2022 - 10:33:31 | |

37 - Repolho verde in natura, sem danos nas folhas.

| | |
|---|---------------------------|
| Quantidade: 2.500 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 7,19 | Valor Total: 17.975,00 |
| Modelo: Repolho verde in natura | Marca/Fabricante: inatura |
| Detalhe: Repolho verde in natura, sem danos nas folhas. | |
| Registrado em: 04/03/2022 - 10:34:15 | |

38 - Tomate vermelho in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade. (Cota Principal)

| | |
|---|---------------------------|
| Quantidade: 8.640 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 9,13 | Valor Total: 78.883,20 |
| Modelo: Tomate vermelho in natura | Marca/Fabricante: inatura |
| Detalhe: Tomate vermelho in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade. | |
| Registrado em: 04/03/2022 - 10:35:01 | |

39 - Tomate vermelho in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade. (Cota Reservada)

| | |
|---|---------------------------|
| Quantidade: 960 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 9,13 | Valor Total: 8.764,80 |
| Modelo: Tomate vermelho in natura | Marca/Fabricante: inatura |
| Detalhe: Tomate vermelho in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade. | |
| Registrado em: 04/03/2022 - 10:36:53 | |

40 - Polpa de fruta, sabores: morango, maracujá, cajá, acerola, bacuri, goiaba e abacaxi, com cor, sabor e textura das frutas, pacote com 1kg. (Cota Principal)

| | |
|--|------------------------------|
| Quantidade: 19.080 | Sigla: UND |
| Valor Unitário: 14,31 | Valor Total: 273.034,80 |
| Modelo: Polpa de fruta | Marca/Fabricante: FRUTA PURA |
| Detalhe: Polpa de fruta, sabores: morango, maracujá, cajá, acerola, bacuri, goiaba e abacaxi, com cor, sabor e textura das frutas, pacote com 1kg. | |
| Registrado em: 04/03/2022 - 10:38:22 | |

41 - Polpa de fruta, sabores: morango, maracujá, cajá, acerola, bacuri, goiaba e abacaxi, com cor, sabor e textura das frutas, pacote com 1kg. (Cota Reservada)

| | |
|-----------------------|------------------------|
| Quantidade: 2.120 | Sigla: UND |
| Valor Unitário: 14,31 | Valor Total: 30.337,20 |

Modelo: Polpa de fruta

Marca/Fabricante: FRUTA PURA

Detalhe: Polpa de fruta, sabores: morango, maracujá, cajá, acerola, bacuri, goiaba e abacaxi, com cor, sabor e textura das frutas, pacote com 1kg. Close

Registrado em: 04/03/2022 - 10:43:31

CPL: TRIZIDELA DO VALE
 PROC. 0402001 / 20 22
 FLS. 397
 RUB. /

42 - Achocolatado, apresentação em pó, sabor tradicional, enriquecido de vitaminas, pacote de 1kg.

Quantidade: 5.500

Sigla: PC

Valor Unitário: 11,99

Valor Total: 65.945,00

Modelo: Achocolatado

Marca/Fabricante: MARATÁ

Detalhe: Achocolatado, apresentação em pó, sabor tradicional, enriquecido de vitaminas, pacote de 1kg. Close

Registrado em: 04/03/2022 - 10:49:31

43 - Açúcar, tipo: refinado, cristal, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote de 1kg . (Cota Principal)

Quantidade: 12.600

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,76

Valor Total: 72.576,00

Modelo: Açúcar

Marca/Fabricante: BLANCO

Detalhe: Açúcar, tipo: refinado, cristal, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote de 1kg . Close

Registrado em: 04/03/2022 - 10:50:51

44 - Açúcar, tipo: refinado, cristal, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote de 1kg . (Cota Reservada)

Quantidade: 1.400

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,76

Valor Total: 8.064,00

Modelo: Açúcar

Marca/Fabricante: BLANCO

Detalhe: Açúcar, tipo: refinado, cristal, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote de 1kg . Close

Registrado em: 04/03/2022 - 10:51:34

45 - Adoçante, aspecto físico líquido transparente a base de ciclamato = sacarina, frasco com 100 ml.

Quantidade: 400

Sigla: UND

Valor Unitário: 5,99

Valor Total: 2.396,00

Modelo: Adoçante

Marca/Fabricante: ADOCIL

Detalhe: Adoçante, aspecto físico líquido transparente a base de ciclamato = sacarina, frasco com 100 ml.

Registrado em: 04/03/2022 - 10:52:12

46 - Água mineral natural acondicionada em copo de 200ml.

Quantidade: 12.000

Sigla: UND

Valor Unitário: 1,29

Valor Total: 15.480,00

Modelo: Água mineral natural

Marca/Fabricante: INDAIÁ

Detalhe: Água mineral natural acondicionada em copo de 200ml. Close

Registrado em: 04/03/2022 - 10:54:29

47 - Água mineral natural em embalagem plástica descartável de 500ml.

Quantidade: 16.000 Sigla: UND
Valor Unitário: 2,07 Valor Total: 33.120,00
Modelo: Água mineral natural Marca/Fabricante: INDAIÁ
Detalhe: Água mineral natural em embalagem plástica descartável de 500ml.
Registrado em: 04/03/2022 - 10:55:11

CPL - TRIZIDEIA DO VALE
PROC. 0401001/20 22
FLS. 398
RUB. F

48 - Alho, condimento apresentação natural, aspecto físico em cabeça, tipo branco.

Quantidade: 780 Sigla: KG
Valor Unitário: 26,83 Valor Total: 20.927,40
Modelo: Alho Marca/Fabricante: inatura
Detalhe: Alho, condimento apresentação natural, aspecto físico em cabeça, tipo branco.
Registrado em: 04/03/2022 - 10:57:08

49 - Amido de milho para mingau, pó fino e homogêneo, com cheiro e sabor característicos, livre de sujidades, parasitas, e outras substancias nocivas à saúde. Caixa com 200g.

Quantidade: 1.160 Sigla: UND
Valor Unitário: 5,43 Valor Total: 6.298,80
Modelo: Amido de milho para mingau, Marca/Fabricante: NUTRIVITA
Detalhe: Amido de milho para mingau, pó fino e homogêneo, com cheiro e sabor característicos, livre de sujidades, parasitas, e outras substancias nocivas à saúde. Caixa com 200g. Close
Registrado em: 04/03/2022 - 10:58:00

50 - Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, subgrupo polido, grão de qualidade, pacote com 1 kg. (Cota Principal)

Quantidade: 17.280 Sigla: KG
Valor Unitário: 5,76 Valor Total: 99.532,80
Modelo: Arroz branco tipo 1 Marca/Fabricante: PANELA DE OURO
Detalhe: Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, subgrupo polido, grão de qualidade, pacote com 1 kg. Close
Registrado em: 04/03/2022 - 10:59:35

51 - Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, subgrupo polido, grão de qualidade, pacote com 1 kg. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.920 Sigla: KG
Valor Unitário: 5,76 Valor Total: 11.059,20
Modelo: Arroz branco tipo 1 Marca/Fabricante: PANELA DE OURO
Detalhe: Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, subgrupo polido, grão de qualidade, pacote com 1 kg. Close
Registrado em: 04/03/2022 - 11:01:09

52 - Aveia, apresentação flocos finos, apresentação para mingau. Caixa com 250g.

Quantidade: 2.000 Sigla: CX
Valor Unitário: 5,17 Valor Total: 10.340,00
Modelo: Aveia, apresentação flocos finos Marca/Fabricante: QUARKER
Detalhe: Aveia, apresentação flocos finos, apresentação para mingau. Caixa com 250g.
Registrado em: 04/03/2022 - 11:02:37

53 - Azeitona verde em conserva, sem caroço, azeitona de tamanho médio, em embalagem plástica lacrada transparente, embalagem de 500g.

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 0401001 / 20.22
FLS. 399
RUB. _____

Quantidade: 1.500 Sigla: UND
Valor Unitário: 18,32 Valor Total: 27.480,00
Modelo: Azeitona verde em conserva Marca/Fabricante: MARIZA
Detalhe: Azeitona verde em conserva, sem caroço, azeitona de tamanho médio, em embalagem plástica lacrada transparente, embalagem de 500g. Close
Registrado em: 04/03/2022 - 11:18:39

54 - Biscoito Cream-Craker salgado 3x1, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sabor e odor agradável, pacote de 400g.

Quantidade: 10.800 Sigla: PC
Valor Unitário: 5,62 Valor Total: 60.696,00
Modelo: Biscoito Cream-Craker Marca/Fabricante: SUPRADELY
Detalhe: Biscoito Cream-Craker salgado 3x1, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sabor e odor agradável, pacote de 400g. Close
Registrado em: 04/03/2022 - 11:19:56

55 - Biscoito doce tipo maria 3x1, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sabor e odor agradável, pacote de 400g.

Quantidade: 9.000 Sigla: PC
Valor Unitário: 5,90 Valor Total: 53.100,00
Modelo: Biscoito doce tipo maria Marca/Fabricante: KIKOS
Detalhe: Biscoito doce tipo maria 3x1, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sabor e odor agradável, pacote de 400g.
Registrado em: 04/03/2022 - 11:21:13

56 - Café, apresentação torrado e moído, homogêneo, tradicional, pacote com 250g. (Cota Principal)

Quantidade: 15.300 Sigla: PC
Valor Unitário: 8,95 Valor Total: 136.935,00
Modelo: Café Marca/Fabricante: BOM DIA
Detalhe: Café, apresentação torrado e moído, homogêneo, tradicional, pacote com 250g.
Registrado em: 04/03/2022 - 11:21:57

57 - Café, apresentação torrado e moído, homogêneo, tradicional, pacote com 250g. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.700 Sigla: PC
Valor Unitário: 8,95 Valor Total: 15.215,00
Modelo: Café Marca/Fabricante: BOM DIA
Detalhe: Café, apresentação torrado e moído, homogêneo, tradicional, pacote com 250g.
Registrado em: 04/03/2022 - 11:22:59

58 - Coco ralado, amêndoa de coco, desidratado e triturado, pacote 100g.

CPL - TRIZIDELA DO VALE

 PROC. 0401091/2022
 FLS. 400
 RUB.

Quantidade: 1.740 Sigla: PC
 Valor Unitário: 5,32 Valor Total: 9.256,80
 Modelo: Coco ralado Marca/Fabricante: MAIS CÔCO
 Detalhe: Coco ralado, amêndoa de coco, desidratado e triturado, pacote 100g.
 Registrado em: 04/03/2022 - 11:23:48

59 - Colorífico em pó, com coloração vermelha, cor, cheiro e sabor característico do produto, utilizações na culinária. Pacote com 500g.

Quantidade: 2.300 Sigla: PC
 Valor Unitário: 9,23 Valor Total: 21.229,00
 Modelo: Colorífico em pó, Marca/Fabricante: MARATÁ
 Detalhe: Colorífico em pó, com coloração vermelha, cor, cheiro e sabor característico do produto, utilizações na culinária. Pacote com 500g. Close
 Registrado em: 04/03/2022 - 11:25:02

60 - Creme de leite, teor de gordura 21 a 40%, processamento uht, embalagem tetra pack de 200g.

Quantidade: 1.300 Sigla: UND
 Valor Unitário: 4,14 Valor Total: 5.382,00
 Modelo: Creme de leite Marca/Fabricante: CGL
 Detalhe: Creme de leite, teor de gordura 21 a 40%, processamento uht, embalagem tetra pack de 200g.
 Registrado em: 04/03/2022 - 11:25:49

61 - Ervilha verde em conserva, simples, inteira, tamanho e coloração uniforme, embalagem de 200g.

Quantidade: 500 Sigla: UND
 Valor Unitário: 4,28 Valor Total: 2.140,00
 Modelo: Ervilha verde em conserva Marca/Fabricante: FUGINI
 Detalhe: Ervilha verde em conserva, simples, inteira, tamanho e coloração uniforme, embalagem de 200g.
 Registrado em: 04/03/2022 - 11:26:48

62 - Extrato alimentício, a base de tomates maduros e selecionados, sem pele e sem semente, isento de fermentação, embalagem de 340 gramas.

Quantidade: 4.700 Sigla: UND
 Valor Unitário: 5,39 Valor Total: 25.333,00
 Modelo: Extrato alimentício Marca/Fabricante: FUGINI
 Detalhe: Extrato alimentício, a base de tomates maduros e selecionados, sem pele e sem semente, isento de fermentação, embalagem de 340 gramas. Close
 Registrado em: 04/03/2022 - 11:28:21

63 - Farinha de arroz, tipo flocão, pré-cozido, cor branca, pacote de 500g.

Quantidade: 6.300 Sigla: PC
 Valor Unitário: 5,65 Valor Total: 35.595,00
 Modelo: Farinha de arroz Marca/Fabricante: KI FLOCÃO
 Detalhe: Farinha de arroz, tipo flocão, pré-cozido, cor branca, pacote de 500g.

Registrado em: 04/03/2022 - 11:29:27

64 - Farinha de mandioca amarela, ligeiramente torrada, tipo 1, grupo seca, classe fina, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.

Quantidade: 3.100 Sigla: KG
 Valor Unitário: 7,02 Valor Total: 21.762,00
 Modelo: Farinha de mandioca amarela Marca/Fabricante: BOM SABOR
 Detalhe: Farinha de mandioca amarela, ligeiramente torrada, tipo 1, grupo seca, classe fina, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg. Close
 Registrado em: 04/03/2022 - 11:31:25

65 - Farinha de mandioca branca, ligeiramente torrada, tipo 1, grupo seca, classe fina, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.

Quantidade: 3.500 Sigla: KG
 Valor Unitário: 6,92 Valor Total: 24.220,00
 Modelo: Farinha de mandioca branca Marca/Fabricante: BOM SABOR
 Detalhe: Farinha de mandioca branca, ligeiramente torrada, tipo 1, grupo seca, classe fina, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg. Close
 Registrado em: 04/03/2022 - 11:32:24

66 - Fécula de mandioca: massa pronta para tapioca, fécula de mandioca hidratada, embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 1 kg, isento de qualquer substancia estranha ou nociva. Fabricação: máximo de 60 dias, validade de 06 meses, pacote de 1kg.

Quantidade: 6.300 Sigla: KG
 Valor Unitário: 7,95 Valor Total: 50.085,00
 Modelo: Fécula de mandioca: massa pronta para ta Marca/Fabricante: PINDUCA
 Detalhe: Fécula de mandioca: massa pronta para tapioca, fécula de mandioca hidratada, embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 1 kg, isento de qualquer substancia estranha ou nociva. Fabricação: máximo de 60 dias, validade de 06 meses, pacote de 1kg. Close
 Registrado em: 04/03/2022 - 11:33:43

67 - Farinha de trigo sem fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico, pacote plástico, transparente e resistente, limpo e livre de contaminantes físicos e parasitas, pacote de 1kg.

Quantidade: 6.300 Sigla: PC
 Valor Unitário: 7,71 Valor Total: 48.573,00
 Modelo: Farinha de trigo sem fermento Marca/Fabricante: ROSA BRANCA
 Detalhe: Farinha de trigo sem fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico, pacote plástico, transparente e resistente, limpo e livre de contaminantes físicos e parasitas, pacote de 1kg. Close
 Registrado em: 04/03/2022 - 11:35:45

68 - Farinha de milho, tipo flocão pré-cozida, amarela com sal, pacote 500g.

Quantidade: 17.200 Sigla: PC

Valor Unitário: 4,08 Valor Total: 70.176,00
Modelo: Farinha de milho, Marca/Fabricante: SERTÃO
Detalhe: Farinha de milho, tipo flocão pré-cozida, amarela com sal, pacote 500g. Close
Registrado em: 04/03/2022 - 11:36:26

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 0401001/20 22
FLS. 402
RUB. F

69 - Feijão carioca tipo 1, constituídos de grãos inteiros e sadios, classe: carioquinha, embalados em sacos plásticos transparentes, limpos, isento de sujidades, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 1kg.

Quantidade: 4.400 Sigla: PC
Valor Unitário: 9,18 Valor Total: 40.392,00
Modelo: Feijão carioca tipo 1 Marca/Fabricante: GOL
Detalhe: Feijão carioca tipo 1, constituídos de grãos inteiros e sadios, classe: carioquinha, embalados em sacos plásticos transparentes, limpos, isento de sujidades, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 1kg. Close
Registrado em: 04/03/2022 - 11:37:20

70 - Feijão preto tipo 1, constituídos de grãos inteiros e sadios, classe: feijão preto, embalados em sacos plásticos transparentes, limpos, isento de sujidades, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 1kg.

Quantidade: 3.500 Sigla: PC
Valor Unitário: 12,43 Valor Total: 43.505,00
Modelo: Feijão preto tipo 1, Marca/Fabricante: GOL
Detalhe: Feijão preto tipo 1, constituídos de grãos inteiros e sadios, classe: feijão preto, embalados em sacos plásticos transparentes, limpos, isento de sujidades, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 1kg. Close
Registrado em: 04/03/2022 - 11:39:37

71 - Cereal em flocos, cereal matinal, tipo: flocos pré-cozidos, ingredientes principais: milho, ingredientes adicionais: fortificado com vitaminas e minerais, característica adicional: com açúcar, embalagem com no mínimo 500g.

Quantidade: 2.000 Sigla: UND
Valor Unitário: 14,31 Valor Total: 28.620,00
Modelo: Cereal em flocos Marca/Fabricante: SUCRILHOS
Detalhe: Cereal em flocos, cereal matinal, tipo: flocos pré-cozidos, ingredientes principais: milho, ingredientes adicionais: fortificado com vitaminas e minerais, característica adicional: com açúcar, embalagem com no mínimo 500g. Close
Registrado em: 04/03/2022 - 11:50:44

72 - Galão de água mineral natural acondicionada em 20 litros. (Cota Principal)

Quantidade: 16.740 Sigla: Glao
Valor Unitário: 29,41 Valor Total: 492.323,40
Modelo: Galão de água mineral natural Marca/Fabricante: INDAIÁ
Detalhe: Galão de água mineral natural acondicionada em 20 litros. Close
Registrado em: 04/03/2022 - 11:51:31

73 - Galão de água mineral natural acondicionada em 20 litros. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.860 Sigla: Glao
Valor Unitário: 29,41 Valor Total: 54.702,60
Modelo: Galão de água mineral natural Marca/Fabricante: INDAIÁ
Detalhe: Galão de água mineral natural acondicionada em 20 litros. Close
Registrado em: 04/03/2022 - 11:52:34

CPL - TRIZIDEIA DO VALE
PROC. 0401001/20 22
FLS. 403
RUB. F

74 - Leite condensado, ingredientes leite integral/açúcar/leite em pó, caixa 395g.

Quantidade: 900 Sigla: CX
Valor Unitário: 7,71 Valor Total: 6.939,00
Modelo: Leite condensado, Marca/Fabricante: PIRACANJUBA
Detalhe: Leite condensado, ingredientes leite integral/açúcar/leite em pó, caixa 395g. Close
Registrado em: 04/03/2022 - 11:53:10

75 - Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas A, C, D e ferro. Pacote com 200g. (Cota Principal)

Quantidade: 12.780 Sigla: PC
Valor Unitário: 7,73 Valor Total: 98.789,40
Modelo: Leite em pó integral Marca/Fabricante: LEITBOM
Detalhe: Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas A, C, D e ferro. Pacote com 200g.
Registrado em: 04/03/2022 - 11:53:55

76 - Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas A, C, D e ferro. Pacote com 200g. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.420 Sigla: PC
Valor Unitário: 7,73 Valor Total: 10.976,60
Modelo: Leite em pó integral, Marca/Fabricante: LEITBOM
Detalhe: Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas A, C, D e ferro. Pacote com 200g.
Registrado em: 04/03/2022 - 11:54:43

77 - Macarrão tipo espaguete, elaborado com farinha de trigo especial e ovos, pacote 500g.

Quantidade: 11.000 Sigla: PC
Valor Unitário: 5,43 Valor Total: 59.730,00
Modelo: Macarrão tipo espaguete Marca/Fabricante: PURISSIMA
Detalhe: Macarrão tipo espaguete, elaborado com farinha de trigo especial e ovos, pacote 500g. Close
Registrado em: 04/03/2022 - 11:55:34

78 - Macarrão tipo parafuso, elaborado com farinha de trigo especial e ovos, pacote 500g.

Quantidade: 4.700 Sigla: PC
Valor Unitário: 5,97 Valor Total: 28.059,00
Modelo: Macarrão tipo parafuso Marca/Fabricante: GALO
Detalhe: Macarrão tipo parafuso, elaborado com farinha de trigo especial e ovos, pacote 500g.
Registrado em: 04/03/2022 - 11:56:12

79 - Maionese, tipo tradicional, para uso culinário, maionese cremosa tradicional obtida a partir da mistura de ovos com óleos vegetais,

composta de água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, açúcar, vinagre, sal, acidulantes, estabilizante, conservador, aromatizantes, sequestrantes, antioxidantes e corante, de consistência cremosa, apresentando cor amarelada, com cheiro e sabor característicos, embalagem de 250g.

CPL - TRIZIDEIA DO VALE
 PROC. 0401001/20 21
 FLS. 404
 RUB. _____

Quantidade: 900 Sigla: UND
 Valor Unitário: 4,24 Valor Total: 3.816,00
 Modelo: Maionese Marca/Fabricante: QUERO

Detalhe: Maionese, tipo tradicional, para uso culinário, maionese cremosa tradicional obtida a partir da mistura de ovos com óleos vegetais, composta de água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, açúcar, vinagre, sal, acidulantes, estabilizante, conservador, aromatizantes, sequestrantes, antioxidantes e corante, de consistência cremosa, apresentando cor amarelada, com cheiro e sabor característicos, embalagem de 250g. Close

Registrado em: 04/03/2022 - 11:57:45

80 - Margarina cremosa com sal, gordura vegetal, tipo: margarina, subtipo: cremosa, composição básica: mínimo de 80% de gordura, sabor: com sal, pote de 500g.

Quantidade: 3.000 Sigla: UND
 Valor Unitário: 10,59 Valor Total: 31.770,00
 Modelo: Margarina cremosa com sal, Marca/Fabricante: PRIMOR

Detalhe: Margarina cremosa com sal, gordura vegetal, tipo: margarina, subtipo: cremosa, composição básica: mínimo de 80% de gordura, sabor: com sal, pote de 500g. Close

Registrado em: 04/03/2022 - 11:58:41

81 - Massa pronta para bolo, sabores diversos, pacote 450g.

Quantidade: 4.300 Sigla: PC
 Valor Unitário: 6,25 Valor Total: 26.875,00
 Modelo: Massa pronta para bolo Marca/Fabricante: MARATA
 Detalhe: Massa pronta para bolo, sabores diversos, pacote 450g. Registrado em: 04/03/2022 - 11:59:40

82 - Milho branco para canjica, tipo: grão, aplicação: mungunzá (canjica) pacote de 500g.

Quantidade: 3.000 Sigla: PC
 Valor Unitário: 6,07 Valor Total: 18.210,00
 Modelo: Milho branco para canjica Marca/Fabricante: MARATÁ
 Detalhe: Milho branco para canjica, tipo: grão, aplicação: mungunzá (canjica) pacote de 500g. Close
 Registrado em: 04/03/2022 - 12:00:14

83 - Milho verde em conserva, grãos de milho cozido, embalagem de 200g.

Quantidade: 1.100 Sigla: UND
 Valor Unitário: 4,39 Valor Total: 4.829,00
 Modelo: Milho verde em conserva, Marca/Fabricante: FUGINE
 Detalhe: Milho verde em conserva, grãos de milho cozido, embalagem de 200g.
 Registrado em: 04/03/2022 - 12:04:02

84 - Molho de pimenta, a base de água, pimenta vermelha moída, vinagre de álcool, sal, frasco de 150ml.

PROC. 0401001/2022
FLS. 403
RUB. /

Quantidade: 420 Sigla: FR
Valor Unitário: 4,38 Valor Total: 1.839,60
Modelo: Molho de pimenta, Marca/Fabricante: gota
Detalhe: Molho de pimenta, a base de água, pimenta vermelha moída, vinagre de álcool, sal, frasco de 150ml. Close
Registrado em: 04/03/2022 - 13:43:33

85 - Óleo comestível, matéria prima: soja, produto extraído da soja por processo de refinamento, frasco com 900 ml.

Quantidade: 2.100 Sigla: UND
Valor Unitário: 12,69 Valor Total: 26.649,00
Modelo: Óleo comestível Marca/Fabricante: CONCÓRDIA
Detalhe: Óleo comestível, matéria prima: soja, produto extraído da soja por processo de refinamento, frasco com 900 ml. Close
Registrado em: 04/03/2022 - 13:44:26

86 - Pimenta do reino moída, tipo preta, de 1ª qualidade, pacote 500g.

Quantidade: 1.300 Sigla: PC
Valor Unitário: 22,93 Valor Total: 29.809,00
Modelo: Pimenta do reino moída Marca/Fabricante: MARATÁ
Detalhe: Pimenta do reino moída, tipo preta, de 1ª qualidade, pacote 500g. Close
Registrado em: 04/03/2022 - 13:45:21

87 - Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, em embalagem peti descartável de 1L.

Quantidade: 1.600 Sigla: UND
Valor Unitário: 4,91 Valor Total: 7.856,00
Modelo: Refrigerante, Marca/Fabricante: PEPSI
Detalhe: Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, em embalagem peti descartável de 1L. Close
Registrado em: 04/03/2022 - 13:49:01

88 - Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, em embalagem peti descartável de 2L.

Quantidade: 3.600 Sigla: UND
Valor Unitário: 10,97 Valor Total: 39.492,00
Modelo: Refrigerante, Marca/Fabricante: PEPSI
Detalhe: Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, em embalagem peti descartável de 2L. Close
Registrado em: 04/03/2022 - 13:49:11

89 - Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, lata de 350ml.

Quantidade: 5.000 Sigla: UND
Valor Unitário: 5,04 Valor Total: 25.200,00
Modelo: Refrigerante, Marca/Fabricante: GUARANÁ
Detalhe: Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, lata de 350ml. Close
Registrado em: 04/03/2022 - 13:49:25

90 - Sal moído iodado, condimento tipo refinado, pacote com 1kg.

PROC. 04010pl/20.22
 FLS. 406
 RUB. K

Quantidade: 1.700 Sigla: PC
 Valor Unitário: 1,37 Valor Total: 2.329,00
 Modelo: Sal moído iodado Marca/Fabricante: BOM DE MESA
 Detalhe: Sal moído iodado, condimento tipo refinado, pacote com 1kg. Close
 Registrado em: 04/03/2022 - 13:50:14

91 - Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade.

Quantidade: 8.500 Sigla: UND
 Valor Unitário: 5,73 Valor Total: 48.705,00
 Modelo: Sardinha ao molho de tomate Marca/Fabricante: MANJUBA BOCA TORTA 88
 Detalhe: Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade. Close
 Registrado em: 04/03/2022 - 13:51:28

92 - Tempero completo à base de alho, pimenta e sal, embalagem de 1kg

Quantidade: 1.360 Sigla: UND
 Valor Unitário: 21,33 Valor Total: 29.008,80
 Modelo: Tempero completo à base de alho, pimenta Marca/Fabricante: SABOR AMI
 Detalhe: Tempero completo à base de alho, pimenta e sal, embalagem de 1kg Close
 Registrado em: 04/03/2022 - 13:52:54

93 - Vinagre de álcool, composto de fermentado acético de álcool, água e conservante, frasco de 750ml.

Quantidade: 1.500 Sigla: FR
 Valor Unitário: 6,26 Valor Total: 9.390,00
 Modelo: Vinagre de álcool, Marca/Fabricante: MINHOTO
 Detalhe: Vinagre de álcool, composto de fermentado acético de álcool, água e conservante, frasco de 750ml.
 Registrado em: 04/03/2022 - 13:53:40

94 - Farinha de mandioca, subgrupo: amarela, classe: grossa, aspecto físico: tipo 1, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.

Quantidade: 3.100 Sigla: KG
 Valor Unitário: 8,40 Valor Total: 26.040,00
 Modelo: Farinha de mandioca, subgrupo: amarela, Marca/Fabricante: IRMÃO FREITAS
 Detalhe: Farinha de mandioca, subgrupo: amarela, classe: grossa, aspecto físico: tipo 1, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.
 Registrado em: 04/03/2022 - 13:55:38

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

CPL - TRIZIDELA DO VALE
 PROC. 0401001/20.22
 FLS. 407
 RUB. _____

Proposta Registrada

Processo

Número: 018/2022

Número do Processo Interno: 0401001/2022

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Abertura: 14/03/2022 - 09:01

Orgão: Secretaria Municipal de Administração

Município: Trizidela do Vale / MA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 090 dias.

1 - Fígado bovino in natura, tipo bife.

Quantidade: 1.000

Sigla: KG

Valor Unitário: 25,40

Valor Total: 25.400,00

Modelo: Fígado bovino in natura, tipo bife.

Marca/Fabricante: FRIBOI

Detalhe: Fígado bovino in natura, tipo bife. Marca :FRIBOI

Registrado em: 12/03/2022 - 11:57:22

2 - Carne suína, tipo linguiça calabresa, embalada a vácuo, resfriada e com selo de inspeção. (Cota Principal)

Quantidade: 3.510

Sigla: KG

Valor Unitário: 30,90

Valor Total: 108.459,00

Modelo: Carne suína, tipo linguiça calabresa, em

Marca/Fabricante: SEARA

Detalhe: Carne suína, tipo linguiça calabresa, embalada a vácuo, resfriada e com selo de inspeção. Marca :SEARA

Registrado em: 12/03/2022 - 11:57:22

3 - Carne suína, tipo linguiça calabresa, embalada a vácuo, resfriada e com selo de inspeção. (Cota Reservada)

Quantidade: 390

Sigla: KG

Valor Unitário: 30,90

Valor Total: 12.051,00

Modelo: Carne suína, tipo linguiça calabresa, em

Marca/Fabricante: SEARA

Detalhe: Carne suína, tipo linguiça calabresa, embalada a vácuo, resfriada e com selo de inspeção. Marca :SEARA

Registrado em: 12/03/2022 - 11:57:22

4 - Linguiça toscana fresca, podendo ser composta de carne suína ou de frango, com condimentos e outros ingredientes.

Quantidade: 2.100 Sigla: KG
Valor Unitário: 26,45 Valor Total: 55.545,00
Modelo: Linguíça toscana fresca, podendo ser com Marca/Fabricante: TCHÊ
Detalhe: Linguíça toscana fresca, podendo ser composta de carne suína ou de frango, com condimentos e outros ingredientes. Marca :TCHÊ
Registrado em: 12/03/2022 - 11:57:22

5 - Ovo in natura, origem: galinha, grupo: branco, tipo: grande, pesando no mínimo 55 gramas por unidade, cartela com 30 unidades.

(Cota Principal)

Quantidade: 5.670 Sigla: CRT
Valor Unitário: 18,10 Valor Total: 102.627,00
Modelo: Ovo in natura, origem: galinha, grupo: b Marca/Fabricante: REGINA
Detalhe: Ovo in natura, origem: galinha, grupo: branco, tipo: grande, pesando no mínimo 55 gramas por unidade, cartela com 30 unidades. Marca :REGINA
Registrado em: 12/03/2022 - 11:57:22

6 - Ovo in natura, origem: galinha, grupo: branco, tipo: grande, pesando no mínimo 55 gramas por unidade, cartela com 30 unidades.

(Cota Reservada)

Quantidade: 630 Sigla: CRT
Valor Unitário: 18,10 Valor Total: 11.403,00
Modelo: Ovo in natura, origem: galinha, grupo: b Marca/Fabricante: REGINA
Detalhe: Ovo in natura, origem: galinha, grupo: branco, tipo: grande, pesando no mínimo 55 gramas por unidade, cartela com 30 unidades. Marca :REGINA
Registrado em: 12/03/2022 - 11:57:22

9 - Carne bovina in natura com osso, corte tipo lagarto. (Cota Principal)

Quantidade: 8.820 Sigla: KG
Valor Unitário: 36,75 Valor Total: 324.135,00
Modelo: Carne bovina in natura com osso, corte t Marca/Fabricante: FRIGOL
Detalhe: Carne bovina in natura com osso, corte tipo lagarto. Marca :FRIGOL
Registrado em: 12/03/2022 - 11:57:22

10 - Carne bovina in natura com osso, corte tipo lagarto. (Cota Reservada)

Quantidade: 980 Sigla: KG
Valor Unitário: 36,75 Valor Total: 36.015,00
Modelo: Carne bovina in natura com osso, corte t Marca/Fabricante: FRIGOL
Detalhe: Carne bovina in natura com osso, corte tipo lagarto. Marca :FRIGOL
Registrado em: 12/03/2022 - 11:57:22

11 - Carne bovina in natura, tipo alcatra, apresentação moída, estado de conservação congelada. (Cota Principal)

Quantidade: 9.900 Sigla: KG
Valor Unitário: 21,23 Valor Total: 210.177,00

Modelo: Carne bovina in natura, tipo alcatra, ap

Marca/Fabricante: VALE

Detalhe: Carne bovina in natura, tipo alcatra, apresentação moída, estado de conservação congelada. Marca: VALE

Registrado em: 12/03/2022 - 11:57:22

12 - Carne bovina in natura, tipo alcatra, apresentação moída, estado de conservação congelada. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.100

Sigla: KG

Valor Unitário: 21,23

Valor Total: 23.353,00

Modelo: Carne bovina in natura, tipo alcatra, ap

Marca/Fabricante: VALE

Detalhe: Carne bovina in natura, tipo alcatra, apresentação moída, estado de conservação congelada. Marca :VALE

Registrado em: 12/03/2022 - 11:57:22

13 - Carne bovina maciça in natura, tipo: alcatra, patinho, fraldinha, carne de 1ª qualidade. (Cota Principal)

Quantidade: 8.100

Sigla: KG

Valor Unitário: 60,98

Valor Total: 493.938,00

Modelo: Carne bovina maciça in natura, tipo: alc

Marca/Fabricante: FRIGOL

Detalhe: Carne bovina maciça in natura, tipo: alcatra, patinho, fraldinha, carne de 1ª qualidade. Marca :FRIGOL

Registrado em: 12/03/2022 - 11:57:23

14 - Carne bovina maciça in natura, tipo: alcatra, patinho, fraldinha, carne de 1ª qualidade. (Cota Reservada)

Quantidade: 900

Sigla: KG

Valor Unitário: 60,98

Valor Total: 54.882,00

Modelo: Carne bovina maciça in natura, tipo: alc

Marca/Fabricante: FRIGOL

Detalhe: Carne bovina maciça in natura, tipo: alcatra, patinho, fraldinha, carne de 1ª qualidade. Marca :FRIGOL

Registrado em: 12/03/2022 - 11:57:23

15 - Carne de ave in natura, tipo frango especial, tipo de corte sem miúdos, estado de conservação congelado. (Cota Principal)

Quantidade: 16.740

Sigla: KG

Valor Unitário: 11,54

Valor Total: 193.179,60

Modelo: Carne de ave in natura, tipo frango espe

Marca/Fabricante: AMERICANO

Detalhe: Carne de ave in natura, tipo frango especial, tipo de corte sem miúdos, estado de conservação congelado. Marca :AMERICANO

Registrado em: 12/03/2022 - 11:57:23

16 - Carne de ave in natura, tipo frango especial, tipo de corte sem miúdos, estado de conservação congelado. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.860

Sigla: KG

Valor Unitário: 11,54

Valor Total: 21.464,40

Modelo: Carne de ave in natura, tipo frango espe

Marca/Fabricante: AMERICANO

Detalhe: Carne de ave in natura, tipo frango especial, tipo de corte sem miúdos, estado de conservação congelado. Marca :AMERICANO

Registrado em: 12/03/2022 - 11:57:23

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

40 - Polpa de fruta, sabores: morango, maracujá, cajá, acerola, bacuri, goiaba e abacaxi, com cor, sabor e textura das frutas, pacote com 1kg. (Cota Principal)

CPL - TRIZIDELA DO VALE
 PROC. 04020001 / 20 22
 FLS. 410
 RUB. /

Quantidade: 19.080 Sigla: UND
 Valor Unitário: 10,75 Valor Total: 205.110,00
 Modelo: Polpa de fruta, sabores: morango, maracu Marca/Fabricante: FRUTIL
 Detalhe: Polpa de fruta, sabores: morango, maracujá, cajá, acerola, bacuri, goiaba e abacaxi, com cor, sabor e textura das frutas, pacote com 1kg. Marca :FRUTIL
 Registrado em: 12/03/2022 - 11:57:23

41 - Polpa de fruta, sabores: morango, maracujá, cajá, acerola, bacuri, goiaba e abacaxi, com cor, sabor e textura das frutas, pacote com 1kg. (Cota Reservada)

Quantidade: 2.120 Sigla: UND
 Valor Unitário: 10,75 Valor Total: 22.790,00
 Modelo: Polpa de fruta, sabores: morango, maracu Marca/Fabricante: FRUTIL
 Detalhe: Polpa de fruta, sabores: morango, maracujá, cajá, acerola, bacuri, goiaba e abacaxi, com cor, sabor e textura das frutas, pacote com 1kg. Marca :FRUTIL
 Registrado em: 12/03/2022 - 11:57:23

43 - Açúcar, tipo: refinado, cristal, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote de 1kg . (Cota Principal)

Quantidade: 12.600 Sigla: KG
 Valor Unitário: 5,52 Valor Total: 69.552,00
 Modelo: Açúcar, tipo: refinado, cristal, coraç Marca/Fabricante: BLANCO
 Detalhe: Açúcar, tipo: refinado, cristal, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote de 1kg . Marca :BLANCO
 Registrado em: 12/03/2022 - 11:57:23

44 - Açúcar, tipo: refinado, cristal, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote de 1kg . (Cota Reservada)

Quantidade: 1.400 Sigla: KG
 Valor Unitário: 5,52 Valor Total: 7.728,00
 Modelo: Açúcar, tipo: refinado, cristal, coraç Marca/Fabricante: BLANCO
 Detalhe: Açúcar, tipo: refinado, cristal, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote de 1kg . Marca :BLANCO
 Registrado em: 12/03/2022 - 11:57:23

45 - Adoçante, aspecto físico líquido transparente a base de ciclamato = sacarina, frasco com 100 ml.

Quantidade: 400 Sigla: UND
 Valor Unitário: 5,52 Valor Total: 2.208,00
 Modelo: Adoçante, aspecto físico líquido transpa Marca/Fabricante: MACRO
 Detalhe: Adoçante, aspecto físico líquido transparente a base de ciclamato = sacarina, frasco com 100 ml. Marca :MACRO
 Registrado em: 12/03/2022 - 11:57:23

47 - Água mineral natural em embalagem plástica descartável de 500ml.

Quantidade: 16.000 Sigla: UND

Valor Unitário: 1,46

Valor Total: 23.360,00

Modelo: Água mineral natural em embalagem plástica

Marca/Fabricante: SANTA JOANA

Detalhe: Água mineral natural em embalagem plástica descartável de 500ml. Marca :SANTA JOANA

Registrado em: 12/03/2022 - 11:57:23

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 0402002 / 20 22
FLS. 411
RUB. _____

48 - Alho, condimento apresentação natural, aspecto físico em cabeça, tipo branco.

Quantidade: 780

Sigla: KG

Valor Unitário: 26,80

Valor Total: 20.904,00

Modelo: Alho, condimento apresentação natural, a

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Alho, condimento apresentação natural, aspecto físico em cabeça, tipo branco. Marca :IN NATURA

Registrado em: 12/03/2022 - 11:57:23

49 - Amido de milho para mingau, pó fino e homogêneo, com cheiro e sabor característicos, livre de sujidades, parasitas, e outras substancias nocivas á saúde. Caixa com 200g.

Quantidade: 1.160

Sigla: UND

Valor Unitário: 3,98

Valor Total: 4.616,80

Modelo: Amido de milho para mingau, pó fino e ho

Marca/Fabricante: SINHA

Detalhe: Amido de milho para mingau, pó fino e homogêneo, com cheiro e sabor característicos, livre de sujidades, parasitas, e outras substancias nocivas á saúde. Caixa com 200g. Marca :SINHA

Registrado em: 12/03/2022 - 11:57:23

50 - Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, subgrupo polido, grão de qualidade, pacote com 1 kg. (Cota Principal)

Quantidade: 17.280

Sigla: KG

Valor Unitário: 4,69

Valor Total: 81.043,20

Modelo: Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado,

Marca/Fabricante: DONA ANA

Detalhe: Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, subgrupo polido, grão de qualidade, pacote com 1 kg. Marca :DONA ANA

Registrado em: 12/03/2022 - 11:57:23

51 - Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, subgrupo polido, grão de qualidade, pacote com 1 kg. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.920

Sigla: KG

Valor Unitário: 4,69

Valor Total: 9.004,80

Modelo: Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado,

Marca/Fabricante: DONA ANA

Detalhe: Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, subgrupo polido, grão de qualidade, pacote com 1 kg. Marca :DONA ANA

Registrado em: 12/03/2022 - 11:57:23

52 - Aveia, apresentação flocos finos, apresentação para mingau. Caixa com 250g.

Quantidade: 2.000

Sigla: CX

Valor Unitário: 3,83

Valor Total: 7.660,00

Modelo: Aveia, apresentação flocos finos, aprese

Marca/Fabricante: NESTLE

Detalhe: Aveia, apresentação flocos finos, apresentação para mingau. Caixa com 250g. Marca :NESTLE

Registrado em: 12/03/2022 - 11:57:23

53 - Azeitona verde em conserva, sem caroço, azeitona de tamanho médio, em embalagem plástica lacrada transparente, embalagem de 500g.

Quantidade: 1.500 Sigla: UND
Valor Unitário: 5,83 Valor Total: 8.745,00
Modelo: Azeitona verde em conserva, sem caroço, Marca/Fabricante: MARIZA
Detalhe: Azeitona verde em conserva, sem caroço, azeitona de tamanho médio, em embalagem plástica lacrada transparente, embalagem de 500g. Marca :MARIZA
Registrado em: 12/03/2022 - 11:57:23

54 - Biscoito Cream-Craker salgado 3x1, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sabor e odor agradável, pacote de 400g.

Quantidade: 10.800 Sigla: PC
Valor Unitário: 4,23 Valor Total: 45.684,00
Modelo: Biscoito Cream-Craker salgado 3x1, com f Marca/Fabricante: KIKOS
Detalhe: Biscoito Cream-Craker salgado 3x1, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sabor e odor agradável, pacote de 400g. Marca :KIKOS
Registrado em: 12/03/2022 - 11:57:23

55 - Biscoito doce tipo maria 3x1, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sabor e odor agradável, pacote de 400g.

Quantidade: 9.000 Sigla: PC
Valor Unitário: 4,23 Valor Total: 38.070,00
Modelo: Biscoito doce tipo maria 3x1, com farinha Marca/Fabricante: KIKOS
Detalhe: Biscoito doce tipo maria 3x1, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sabor e odor agradável, pacote de 400g. Marca :KIKOS
Registrado em: 12/03/2022 - 11:57:23

56 - Café, apresentação torrado e moído, homogêneo, tradicional, pacote com 250g. (Cota Principal)

Quantidade: 15.300 Sigla: PC
Valor Unitário: 8,90 Valor Total: 136.170,00
Modelo: Café, apresentação torrado e moído, homo Marca/Fabricante: MARATÁ
Detalhe: Café, apresentação torrado e moído, homogêneo, tradicional, pacote com 250g. Marca :MARATÁ
Registrado em: 12/03/2022 - 11:57:23

57 - Café, apresentação torrado e moído, homogêneo, tradicional, pacote com 250g. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.700 Sigla: PC
Valor Unitário: 8,90 Valor Total: 15.130,00
Modelo: Café, apresentação torrado e moído, homo Marca/Fabricante: MARATÁ
Detalhe: Café, apresentação torrado e moído, homogêneo, tradicional, pacote com 250g. Marca :MARATÁ
Registrado em: 12/03/2022 - 11:57:23

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 0401001/2022
FLS. 413
RUB. _____

58 - Coco ralado, amêndoa de coco, desidratado e triturado, pacote 100g.

Quantidade: 1.740 Sigla: PC
Valor Unitário: 4,29 Valor Total: 7.464,60
Modelo: Coco ralado, amêndoa de coco, desidratad Marca/Fabricante: COPRA
Detalhe: Coco ralado, amêndoa de coco, desidratado e triturado, pacote 100g. Marca :COPRA
Registrado em: 12/03/2022 - 11:57:23

59 - Colorífico em pó, com coloração vermelha, cor, cheiro e sabor característico do produto, utilizações na culinária. Pacote com 500g.

Quantidade: 2.300 Sigla: PC
Valor Unitário: 5,31 Valor Total: 12.213,00
Modelo: Colorífico em pó, com coloração vermelha Marca/Fabricante: DONA CLARA
Detalhe: Colorífico em pó, com coloração vermelha, cor, cheiro e sabor característico do produto, utilizações na culinária. Pacote com 500g. Marca :DONA CLARA
Registrado em: 12/03/2022 - 11:57:23

60 - Creme de leite, teor de gordura 21 a 40%, processamento uht, embalagem tetra pack de 200g.

Quantidade: 1.300 Sigla: UND
Valor Unitário: 3,83 Valor Total: 4.979,00
Modelo: Creme de leite, teor de gordura 21 a 40% Marca/Fabricante: ITALAC
Detalhe: Creme de leite, teor de gordura 21 a 40%, processamento uht, embalagem tetra pack de 200g. Marca :ITALAC
Registrado em: 12/03/2022 - 11:57:23

61 - Ervilha verde em conserva, simples, inteira, tamanho e coloração uniforme, embalagem de 200g.

Quantidade: 500 Sigla: UND
Valor Unitário: 3,52 Valor Total: 1.760,00
Modelo: Ervilha verde em conserva, simples, inte Marca/Fabricante: QUERO
Detalhe: Ervilha verde em conserva, simples, inteira, tamanho e coloração uniforme, embalagem de 200g. Marca :QUERO
Registrado em: 12/03/2022 - 11:57:23

62 - Extrato alimentício, a base de tomates maduros e selecionados, sem pele e sem semente, isento de fermentação, embalagem de 340 gramas.

Quantidade: 4.700 Sigla: UND
Valor Unitário: 3,83 Valor Total: 18.001,00
Modelo: Extrato alimentício, a base de tomates m Marca/Fabricante: BONARE
Detalhe: Extrato alimentício, a base de tomates maduros e selecionados, sem pele e sem semente, isento de fermentação, embalagem de 340 gramas. Marca :BONARE
Registrado em: 12/03/2022 - 11:57:23

63 - Farinha de arroz, tipo flocão, pré-cozido, cor branca, pacote de 500g.

Quantidade: 6.300 Sigla: PC
Valor Unitário: 2,85 Valor Total: 17.955,00

Modelo: Farinha de arroz, tipo flocão, pré-cozid
 Marca/Fabricante: KIFLOCAO
 Detalhe: Farinha de arroz, tipo flocão, pré-cozido, cor branca, pacote de 500g. Marca :KIFLOCAO
 Registrado em: 12/03/2022 - 11:57:23

64 - Farinha de mandioca amarela, ligeiramente torrada, tipo 1, grupo seca, classe fina, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.

Quantidade: 3.100 Sigla: KG
 Valor Unitário: 6,14 Valor Total: 19.034,00
 Modelo: Farinha de mandioca amarela, ligeirament Marca/Fabricante: POPY
 Detalhe: Farinha de mandioca amarela, ligeiramente torrada, tipo 1, grupo seca, classe fina, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg. Marca :POPY
 Registrado em: 12/03/2022 - 11:57:23

65 - Farinha de mandioca branca, ligeiramente torrada, tipo 1, grupo seca, classe fina, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.

Quantidade: 3.500 Sigla: KG
 Valor Unitário: 5,68 Valor Total: 19.880,00
 Modelo: Farinha de mandioca branca, ligeiramente Marca/Fabricante: POPY
 Detalhe: Farinha de mandioca branca, ligeiramente torrada, tipo 1, grupo seca, classe fina, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg. Marca :POPY
 Registrado em: 12/03/2022 - 11:57:23

66 - Fécula de mandioca: massa pronta para tapioca, fécula de mandioca hidratada, embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 1 kg, isento de qualquer substancia estranha ou nociva. Fabricação: máximo de 60 dias, validade de 06 meses, pacote de 1kg.

Quantidade: 6.300 Sigla: KG
 Valor Unitário: 6,23 Valor Total: 39.249,00
 Modelo: Fécula de mandioca: massa pronta para ta Marca/Fabricante: PINDUCA
 Detalhe: Fécula de mandioca: massa pronta para tapioca, fécula de mandioca hidratada, embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 1 kg, isento de qualquer substancia estranha ou nociva. Fabricação: máximo de 60 dias, validade de 06 meses, pacote de 1kg. Marca :PINDUCA
 Registrado em: 12/03/2022 - 11:57:23

67 - Farinha de trigo sem fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico, pacote plástico, transparente e resistente, limpo e livre de contaminantes físicos e parasitas, pacote de 1kg.

Quantidade: 6.300 Sigla: PC
 Valor Unitário: 6,45 Valor Total: 40.635,00
 Modelo: Farinha de trigo sem fermento, enriqueci Marca/Fabricante: ROSA BRANCA
 Detalhe: Farinha de trigo sem fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico, pacote plástico, transparente e resistente, limpo e livre de contaminantes físicos e parasitas, pacote de 1kg. Marca :ROSA BRANCA
 Registrado em: 12/03/2022 - 11:57:23

68 - Farinha de milho, tipo flocão pré-cozida, amarela com sal, pacote 500g.

CPL - TRIZIDELA DO VALE

 PROC. 04102001 / 20 22
 FLS. 455
 RUB.

Quantidade: 17.200 Sigla: PC
 Valor Unitário: 2,60 Valor Total: 44.720,00
 Modelo: Farinha de milho, tipo flocão pré-cozida Marca/Fabricante: KIFLOCAO
 Detalhe: Farinha de milho, tipo flocão pré-cozida, amarela com sal, pacote 500g. Marca :KIFLOCAO
 Registrado em: 12/03/2022 - 11:57:23

69 - Feijão carioca tipo 1, constituídos de grãos inteiros e sadios, classe: carioquinha, embalados em sacos plásticos transparentes, limpos, isento de sujidades, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 1kg.

Quantidade: 4.400 Sigla: PC
 Valor Unitário: 9,20 Valor Total: 40.480,00
 Modelo: Feijão carioca tipo 1, constituídos de g Marca/Fabricante: TIA DORA
 Detalhe: Feijão carioca tipo 1, constituídos de grãos inteiros e sadios, classe: carioquinha, embalados em sacos plásticos transparentes, limpos, isento de sujidades, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 1kg. Marca :TIA DORA
 Registrado em: 12/03/2022 - 11:57:23

70 - Feijão preto tipo 1, constituídos de grãos inteiros e sadios, classe: feijão preto, embalados em sacos plásticos transparentes, limpos, isento de sujidades, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 1kg.

Quantidade: 3.500 Sigla: PC
 Valor Unitário: 9,20 Valor Total: 32.200,00
 Modelo: Feijão preto tipo 1, constituídos de grã Marca/Fabricante: TIA DORA
 Detalhe: Feijão preto tipo 1, constituídos de grãos inteiros e sadios, classe: feijão preto, embalados em sacos plásticos transparentes, limpos, isento de sujidades, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 1kg. Marca :TIA DORA
 Registrado em: 12/03/2022 - 11:57:23

74 - Leite condensado, ingredientes leite integral/açúcar/leite em pó, caixa 395g.

Quantidade: 900 Sigla: CX
 Valor Unitário: 7,37 Valor Total: 6.633,00
 Modelo: Leite condensado, ingredientes leite int Marca/Fabricante: PIRACANJUBA
 Detalhe: Leite condensado, ingredientes leite integral/açúcar/leite em pó, caixa 395g. Marca :PIRACANJUBA
 Registrado em: 12/03/2022 - 11:57:23

75 - Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas A, C, D e ferro. Pacote com 200g. (Cota Principal)

Quantidade: 12.780 Sigla: PC
 Valor Unitário: 7,68 Valor Total: 98.150,40
 Modelo: Leite em pó integral, enriquecido com vi Marca/Fabricante: ITALAC
 Detalhe: Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas A, C, D e ferro. Pacote com 200g. Marca :ITALAC
 Registrado em: 12/03/2022 - 11:57:23

76 - Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas A, C, D e ferro. Pacote com 200g. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.420 Sigla: PC
 Valor Unitário: 7,68 Valor Total: 10.905,60
 Modelo: Leite em pó integral, enriquecido com vi Marca/Fabricante: ITALAC
 Detalhe: Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas A, C, D e ferro. Pacote com 200g. Marca :ITALAC
 Registrado em: 12/03/2022 - 11:57:23

8.
 17.
 120
 CPL - TRIZIDELA DO VALE
 CPL - TRIZIDELA DO VALE
 PROC. 0401001/20 22
 FLS. 416
 RUE.

79 - Maionese, tipo tradicional, para uso culinário, maionese cremosa tradicional obtida a partir da mistura de ovos com óleos vegetais, composta de água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, açúcar, vinagre, sal, acidulantes, estabilizante, conservador, aromatizantes, sequestrantes, antioxidantes e corante, de consistência cremosa, apresentando cor amarelada, com cheiro e sabor característicos, embalagem de 250g.

Quantidade: 900 Sigla: UND
 Valor Unitário: 3,00 Valor Total: 2.700,00
 Modelo: Maionese, tipo tradicional, para uso cul Marca/Fabricante: QUERO
 Detalhe: Maionese, tipo tradicional, para uso culinário, maionese cremosa tradicional obtida a partir da mistura de ovos com óleos vegetais, composta de água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, açúcar, vinagre, sal, acidulantes, estabilizante, conservador, aromatizantes, sequestrantes, antioxidantes e corante, de consistência cremosa, apresentando cor amarelada, com cheiro e sabor característicos, embalagem de 250g. Marca :QUERO
 Registrado em: 12/03/2022 - 11:57:23

80 - Margarina cremosa com sal, gordura vegetal, tipo: margarina, subtipo: cremosa, composição básica: mínimo de 80% de gordura, sabor: com sal, pote de 500g.

Quantidade: 3.000 Sigla: UND
 Valor Unitário: 7,22 Valor Total: 21.660,00
 Modelo: Margarina cremosa com sal, gordura veget Marca/Fabricante: PRIMOR
 Detalhe: Margarina cremosa com sal, gordura vegetal, tipo: margarina, subtipo: cremosa, composição básica: mínimo de 80% de gordura, sabor: com sal, pote de 500g. Marca :PRIMOR
 Registrado em: 12/03/2022 - 11:57:23

81 - Massa pronta para bolo, sabores diversos, pacote 450g.

Quantidade: 4.300 Sigla: PC
 Valor Unitário: 6,14 Valor Total: 26.402,00
 Modelo: Massa pronta para bolo, sabores diversos Marca/Fabricante: MARATÁ
 Detalhe: Massa pronta para bolo, sabores diversos, pacote 450g. Marca :MARATÁ
 Registrado em: 12/03/2022 - 11:57:23

82 - Milho branco para canjica, tipo: grão, aplicação: mungunzá (canjica) pacote de 500g.

Quantidade: 3.000 Sigla: PC
 Valor Unitário: 5,52 Valor Total: 16.560,00
 Modelo: Milho branco para canjica, tipo: grão, a Marca/Fabricante: PINDUCA
 Detalhe: Milho branco para canjica, tipo: grão, aplicação: mungunzá (canjica) pacote de 500g. Marca :PINDUCA
 Registrado em: 12/03/2022 - 11:57:23

83 - Milho verde em conserva, grãos de milho cozido, embalagem de 200g.

Quantidade: 1.100 Sigla: UND
Valor Unitário: 4,23 Valor Total: 4.653,00
Modelo: Milho verde em conserva, grãos de milho Marca/Fabricante: ODERICH
Detalhe: Milho verde em conserva, grãos de milho cozido, embalagem de 200g. Marca :ODERICH
Registrado em: 12/03/2022 - 11:57:23

84 - Molho de pimenta, a base de água, pimenta vermelha moída, vinagre de álcool, sal, frasco de 150ml.

Quantidade: 420 Sigla: FR
Valor Unitário: 4,14 Valor Total: 1.738,80
Modelo: Molho de pimenta, a base de água, piment Marca/Fabricante: MARIZA
Detalhe: Molho de pimenta, a base de água, pimenta vermelha moída, vinagre de álcool, sal, frasco de 150ml. Marca :MARIZA
Registrado em: 12/03/2022 - 11:57:23

85 - Óleo comestível, matéria prima: soja, produto extraído da soja por processo de refinamento, frasco com 900 ml.

Quantidade: 2.100 Sigla: UND
Valor Unitário: 12,60 Valor Total: 26.460,00
Modelo: Óleo comestível, matéria prima: soja, pr Marca/Fabricante: ABC
Detalhe: Óleo comestível, matéria prima: soja, produto extraído da soja por processo de refinamento, frasco com 900 ml. Marca :ABC
Registrado em: 12/03/2022 - 11:57:23

86 - Pimenta do reino moída, tipo preta, de 1ª qualidade, pacote 500g.

Quantidade: 1.300 Sigla: PC
Valor Unitário: 22,90 Valor Total: 29.770,00
Modelo: Pimenta do reino moída, tipo preta, de 1 Marca/Fabricante: TEMPERO DA VOVO
Detalhe: Pimenta do reino moída, tipo preta, de 1ª qualidade, pacote 500g. Marca :TEMPERO DA VOVO
Registrado em: 12/03/2022 - 11:57:23

87 - Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, em embalagem peti descartável de 1L.

Quantidade: 1.600 Sigla: UND
Valor Unitário: 4,90 Valor Total: 7.840,00
Modelo: Refrigerante, água gasosa/xarope, sabor Marca/Fabricante: ANTARTICA
Detalhe: Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, em embalagem peti descartável de 1L. Marca :ANTARTICA
Registrado em: 12/03/2022 - 11:57:23

88 - Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, em embalagem peti descartável de 2L.

Quantidade: 3.600 Sigla: UND
Valor Unitário: 9,98 Valor Total: 35.928,00
Modelo: Refrigerante, água gasosa/xarope, sabor Marca/Fabricante: FANTA
Detalhe: Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, em embalagem peti descartável de 2L. Marca :FANTA
Registrado em: 12/03/2022 - 11:57:23

habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

89 - Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, lata de 350ml.

Quantidade: 5.000 Sigla: UND
Valor Unitário: 3,83 Valor Total: 19.150,00
Modelo: Refrigerante, água gasosa/xarope, sabor Marca/Fabricante: FANTA
Detalhe: Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, lata de 350ml. Marca :FANTA
Registrado em: 12/03/2022 - 11:57:23

90 - Sal moído iodado, condimento tipo refinado, pacote com 1kg.

Quantidade: 1.700 Sigla: PC
Valor Unitário: 0,91 Valor Total: 1.547,00
Modelo: Sal moído iodado, condimento tipo refina Marca/Fabricante: BOM DE MESA
Detalhe: Sal moído iodado, condimento tipo refinado, pacote com 1kg. Marca :BOM DE MESA
Registrado em: 12/03/2022 - 11:57:23

91 - Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade.

Quantidade: 8.500 Sigla: UND
Valor Unitário: 5,70 Valor Total: 48.450,00
Modelo: Sardinha ao molho de tomate: lata de 125 Marca/Fabricante: PALMEIRA
Detalhe: Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade. Marca :PALMEIRA
Registrado em: 12/03/2022 - 11:57:23

92 - Tempero completo à base de alho, pimenta e sal, embalagem de 1kg

Quantidade: 1.360 Sigla: UND
Valor Unitário: 12,98 Valor Total: 17.652,80
Modelo: Tempero completo à base de alho, pimenta Marca/Fabricante: Dusul
Detalhe: Tempero completo à base de alho, pimenta e sal, embalagem de 1kg Marca :Dusul
Registrado em: 12/03/2022 - 11:57:23

93 - Vinagre de álcool, composto de fermentado acético de álcool, água e conservante, frasco de 750ml.

Quantidade: 1.500 Sigla: FR
Valor Unitário: 3,98 Valor Total: 5.970,00
Modelo: Vinagre de álcool, composto de fermentad Marca/Fabricante: GOTA
Detalhe: Vinagre de álcool, composto de fermentado acético de álcool, água e conservante, frasco de 750ml. Marca :GOTA
Registrado em: 12/03/2022 - 11:57:23

94 - Farinha de mandioca, subgrupo: amarela, classe: grossa, aspecto fisico: tipo 1, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.

Quantidade: 3.100 Sigla: KG
Valor Unitário: 6,75 Valor Total: 20.925,00

Modelo: Farinha de mandioca, subgrupo: amarela, Marca/Fabricante: NATURAL
 Detalhe: Farinha de mandioca, subgrupo: amarela, classe: grossa, aspecto físico: tipo 1, acidez: baixa acidez, materiais estranhos, pacote 1 kg. Marca :NATURAL
 Registrado em: 12/03/2022 - 11:57:23

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 018/2022 Número do Processo Interno: 0401001/2022
 Modalidade: Registro de Preços Eletrônico Abertura: 14/03/2022 - 09:01
 Orgão: Secretaria Municipal de Administração Município: Trizidela do Vale / MA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 90 dias.

1 - Fígado bovino in natura, tipo bife.

Quantidade: 1.000 Sigla: KG
 Valor Unitário: 25,40 Valor Total: 25.400,00
 Modelo: Fígado bovino in natura, tipo bife. Marca/Fabricante: IN NATURA
 Detalhe: Fígado bovino in natura, tipo bife. Registrado em: 09/03/2022 - 10:27:38

2 - Carne suína, tipo linguiça calabresa, embalada a vácuo, resfriada e com selo de inspeção. (Cota Principal)

Quantidade: 3.510 Sigla: KG
 Valor Unitário: 30,90 Valor Total: 108.459,00
 Modelo: Carne suína, tipo linguiça calabresa, em Marca/Fabricante: ESTRELA
 Detalhe: Carne suína, tipo linguiça calabresa, embalada a vácuo, resfriada e com selo de inspeção
 Registrado em: 09/03/2022 - 10:28:11

3 - Carne suína, tipo linguiça calabresa, embalada a vácuo, resfriada e com selo de inspeção. (Cota Reservada)

Quantidade: 390 Sigla: KG
 Valor Unitário: 30,90 Valor Total: 12.051,00
 Modelo: Carne suína, tipo linguiça calabresa, em Marca/Fabricante: ESTRELA
 Detalhe: Carne suína, tipo linguiça calabresa, embalada a vácuo, resfriada e com selo de inspeção
 Registrado em: 09/03/2022 - 10:28:32

4 - Linguiça toscana fresca, podendo ser composta de carne suína ou de frango, com condimentos e outros ingredientes.

Quantidade: 2.100 Sigla: KG
 Valor Unitário: 32,00 Valor Total: 67.200,00
 Modelo: Linguiça toscana fresca, podendo ser co Marca/Fabricante: ESTRELA
 Detalhe: Linguiça toscana fresca, podendo ser composta de carne suína ou de frango, com condimentos e outros ingredientes.
 Registrado em: 09/03/2022 - 10:28:53

5 - Ovo in natura, origem: galinha, grupo: branco, tipo: grande, pesando no mínimo 55 gramas por unidade, cartela com 30 unidades.

(Cota Principal)

Quantidade: 5.670 Sigla: CRT
 Valor Unitário: 18,10 Valor Total: 102.627,00
 Modelo: Ovo in natura, origem: galinha, grupo: b Marca/Fabricante: AVINE
 Detalhe: Ovo in natura, origem: galinha, grupo: branco, tipo: grande, pesando no mínimo 55 gramas por unidade, cartela com 30 unidades.
 Registrado em: 09/03/2022 - 10:29:14

6 - Ovo in natura, origem: galinha, grupo: branco, tipo: grande, pesando no mínimo 55 gramas por unidade, cartela com 30 unidades.

(Cota Reservada)

Quantidade: 630 Sigla: CRT
 Valor Unitário: 18,10 Valor Total: 11.403,00
 Modelo: Ovo in natura, origem: galinha, grupo: b Marca/Fabricante: AVINE
 Detalhe: Ovo in natura, origem: galinha, grupo: branco, tipo: grande, pesando no mínimo 55 gramas por unidade, cartela com 30 unidades.
 Registrado em: 09/03/2022 - 10:29:27

7 - Peixe, pescada amarela, tipo corte: filé, apresentação: sem pele e sem vísceras. (Cota Principal)

Quantidade: 2.520 Sigla: KG
 Valor Unitário: 56,00 Valor Total: 141.120,00
 Modelo: Peixe, pescada amarela, tipo corte: filé Marca/Fabricante: IN NATURA
 Detalhe: Peixe, pescada amarela, tipo corte: filé, apresentação: sem pele e sem vísceras
 Registrado em: 09/03/2022 - 10:29:44

8 - Peixe, pescada amarela, tipo corte: filé, apresentação: sem pele e sem vísceras. (Cota Reservada)

Quantidade: 280 Sigla: KG
 Valor Unitário: 56,00 Valor Total: 15.680,00
 Modelo: Peixe, pescada amarela, tipo corte: filé Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Peixe, pescada amarela, tipo corte: filé, apresentação: sem pele e sem vísceras.

Registrado em: 09/03/2022 - 10:53:03

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 0401001/20.22
FLS. 421
RUB. /

9 - Carne bovina in natura com osso, corte tipo lagarto. (Cota Principal)

Quantidade: 8.820 Sigla: KG
Valor Unitário: 46,00 Valor Total: 405.720,00
Modelo: Carne bovina in natura com osso, corte t Marca/Fabricante: IN NATURA
Detalhe: Carne bovina in natura com osso, corte tipo lagarto. Registrado em: 09/03/2022 - 10:53:25

10 - Carne bovina in natura com osso, corte tipo lagarto. (Cota Reservada)

Quantidade: 980 Sigla: KG
Valor Unitário: 46,00 Valor Total: 45.080,00
Modelo: Carne bovina in natura com osso, corte t Marca/Fabricante: IN NATURA
Detalhe: Carne bovina in natura com osso, corte tipo lagarto. Registrado em: 09/03/2022 - 10:53:39

11 - Carne bovina in natura, tipo alcatra, apresentação moída, estado de conservação congelada. (Cota Principal)

Quantidade: 9.900 Sigla: KG
Valor Unitário: 28,00 Valor Total: 277.200,00
Modelo: Carne bovina in natura, tipo alcatra, ap Marca/Fabricante: IN NATURA
Detalhe: Carne bovina in natura, tipo alcatra, apresentação moída, estado de conservação congelada.
Registrado em: 09/03/2022 - 10:54:20

12 - Carne bovina in natura, tipo alcatra, apresentação moída, estado de conservação congelada. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.100 Sigla: KG
Valor Unitário: 28,00 Valor Total: 30.800,00
Modelo: Carne bovina in natura, tipo alcatra, ap Marca/Fabricante: IN NATURA
Detalhe: Carne bovina in natura, tipo alcatra, apresentação moída, estado de conservação congelada
Registrado em: 09/03/2022 - 10:54:44

13 - Carne bovina maciça in natura, tipo: alcatra, patinho, fraldinha, carne de 1ª qualidade. (Cota Principal)

Quantidade: 8.100 Sigla: KG
Valor Unitário: 63,00 Valor Total: 510.300,00
Modelo: Carne bovina maciça in natura, tipo: alc Marca/Fabricante: IN NATURA
Detalhe: Carne bovina maciça in natura, tipo: alcatra, patinho, fraldinha, carne de 1ª qualidade
Registrado em: 09/03/2022 - 10:55:05

14 - Carne bovina maciça in natura, tipo: alcatra, patinho, fraldinha, carne de 1ª qualidade. (Cota Reservada)

Quantidade: 900 Sigla: KG
Valor Unitário: 63,00 Valor Total: 56.700,00
Modelo: Carne bovina maciça in natura, tipo: al Marca/Fabricante: IN NATURA
Detalhe: Carne bovina maciça in natura, tipo: alcatra, patinho, fraldinha, carne de 1ª qualidade

Registrado em: 09/03/2022 - 10:55:25

PROC. 0401001/22
FLS. 422
RUB. /

15 - Carne de ave in natura, tipo frango especial, tipo de corte sem miúdos, estado de conservação congelado. (Cota Principal)

Quantidade: 16.740 Sigla: KG
Valor Unitário: 25,00 Valor Total: 418.500,00
Modelo: Carne de ave in natura, tipo frango espe Marca/Fabricante: IN NATURA
Detalhe: Carne de ave in natura, tipo frango especial, tipo de corte sem miúdos, estado de conservação congelado
Registrado em: 09/03/2022 - 10:55:46

16 - Carne de ave in natura, tipo frango especial, tipo de corte sem miúdos, estado de conservação congelado. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.860 Sigla: KG
Valor Unitário: 25,00 Valor Total: 46.500,00
Modelo: Carne de ave in natura, tipo frango espe Marca/Fabricante: IN NATURA
Detalhe: Carne de ave in natura, tipo frango especial, tipo de corte sem miúdos, estado de conservação congelado
Registrado em: 09/03/2022 - 10:57:02

17 - Abobora in natura, tipo madura.

Quantidade: 600 Sigla: KG
Valor Unitário: 4,84 Valor Total: 2.904,00
Modelo: Abobora in natura, tipo madura Marca/Fabricante: IN NATURA
Detalhe: Abobora in natura, tipo madura Registrado em: 09/03/2022 - 10:57:17

18 - Acelga verde in natura, comum, sem manchas e sem danos às folhas.

Quantidade: 1.900 Sigla: KG
Valor Unitário: 11,00 Valor Total: 20.900,00
Modelo: Acelga verde in natura, comum, sem manch Marca/Fabricante: IN NATURA
Detalhe: Acelga verde in natura, comum, sem manchas e sem danos às folha
Registrado em: 09/03/2022 - 10:57:35

19 - Alface in natura, tipo americano.

Quantidade: 3.900 Sigla: UND
Valor Unitário: 5,04 Valor Total: 19.656,00
Modelo: Alface in natura, tipo americano. Marca/Fabricante: IN NATURA
Detalhe: Alface in natura, tipo americano. Registrado em: 09/03/2022 - 10:57:51

20 - Banana in natura, espécie prata.

Quantidade: 3.500 Sigla: DZ
Valor Unitário: 9,36 Valor Total: 32.760,00
Modelo: Banana in natura, espécie prata. Marca/Fabricante: IN NATURA
Detalhe: Banana in natura, espécie prata. Registrado em: 09/03/2022 - 10:58:06

21 - Batata in natura, tipo inglesa, lavada, lisa de 1ª qualidade.

| | |
|---|-----------------------------|
| Quantidade: 5.800 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 7,35 | Valor Total: 42.630,00 |
| Modelo: Batata in natura, tipo inglesa, lavada, | Marca/Fabricante: IN NATURA |
| Detalhe: Batata in natura, tipo inglesa, lavada, lisa de 1ª qualidade | |
| Registrado em: 09/03/2022 - 11:03:17 | |

22 - Beterraba in natura, sem danos físicos, de 1ª qualidade.

| | |
|---|-----------------------------|
| Quantidade: 4.500 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 7,13 | Valor Total: 32.085,00 |
| Modelo: Beterraba in natura, sem danos físicos, | Marca/Fabricante: IN NATURA |
| Detalhe: Beterraba in natura, sem danos físicos, de 1ª qualidade. | |
| Registrado em: 09/03/2022 - 11:03:37 | |

23 - Cebola in natura, tipo branca para uso culinário.

| | |
|--|-----------------------------|
| Quantidade: 4.500 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 6,19 | Valor Total: 27.855,00 |
| Modelo: Cebola in natura, tipo branca para uso c | Marca/Fabricante: IN NATURA |
| Detalhe: Cebola in natura, tipo branca para uso culinário. | |
| Registrado em: 09/03/2022 - 11:05:34 | |

24 - Cenoura in natura, sem danos físicos, de 1ª qualidade.

| | |
|---|-----------------------------|
| Quantidade: 7.400 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 8,14 | Valor Total: 60.236,00 |
| Modelo: Cenoura in natura, sem danos físicos, de | Marca/Fabricante: IN NATURA |
| Detalhe: Cenoura in natura, sem danos físicos, de 1ª qualidade. | |
| Registrado em: 09/03/2022 - 11:08:21 | |

25 - Cheiro verde in natura, composto de coentro e cebolinha.

| | |
|---|-----------------------------|
| Quantidade: 19.000 | Sigla: MÇO |
| Valor Unitário: 4,14 | Valor Total: 78.660,00 |
| Modelo: Cheiro verde in natura, composto de coen | Marca/Fabricante: IN NATURA |
| Detalhe: Cheiro verde in natura, composto de coentro e cebolinha. | |
| Registrado em: 09/03/2022 - 11:08:36 | |

26 - Chuchu in natura, espécie comum, de 1º qualidade.

| | |
|--|-----------------------------|
| Quantidade: 3.100 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 6,24 | Valor Total: 19.344,00 |
| Modelo: Chuchu in natura, espécie comum, de 1º q | Marca/Fabricante: IN NATURA |
| Detalhe: Chuchu in natura, espécie comum, de 1º qualidade. | |
| Registrado em: 09/03/2022 - 11:08:51 | |

27 - Feijão verde tipo 1, de 1º qualidade. (Cota Principal)

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 0401001 / 20.22
FLS. 424
RUB. _____

Quantidade: 4.950
Valor Unitário: 17,10
Modelo: Feijão verde tipo 1, de 1° qualidade.
Detalhe: Feijão verde tipo 1, de 1° qualidade.

Sigla: KG
Valor Total: 84.645,00
Marca/Fabricante: IN NATURA
Registrado em: 09/03/2022 - 11:09:13

28 - Feijão verde tipo 1, de 1° qualidade. (Cota Reservada)

Quantidade: 550
Valor Unitário: 17,10
Modelo: Feijão verde tipo 1, de 1° qualidade.
Detalhe: Feijão verde tipo 1, de 1° qualidade.

Sigla: KG
Valor Total: 9.405,00
Marca/Fabricante: IN NATURA
Registrado em: 09/03/2022 - 11:18:24

29 - Laranja in natura, espécie pera.

Quantidade: 3.400
Valor Unitário: 5,60
Modelo: Laranja in natura, espécie pera.
Detalhe: Laranja in natura, espécie pera.

Sigla: KG
Valor Total: 19.040,00
Marca/Fabricante: IN NATURA
Registrado em: 09/03/2022 - 11:18:40

30 - Limão tipo Taiti, in natura.

Quantidade: 850
Valor Unitário: 5,04
Modelo: Limão tipo Taiti, in natura
Detalhe: Limão tipo Taiti, in natura

Sigla: KG
Valor Total: 4.284,00
Marca/Fabricante: IN NATURA
Registrado em: 09/03/2022 - 11:18:56

31 - Maçã in natura, espécie nacional.

Quantidade: 5.300
Valor Unitário: 7,34
Modelo: Maçã in natura, espécie nacional.
Detalhe: Maçã in natura, espécie nacional.

Sigla: KG
Valor Total: 38.902,00
Marca/Fabricante: IN NATURA
Registrado em: 09/03/2022 - 11:22:01

32 - Mamão formosa in natura, sem danos físicos, de 1° qualidade.

Quantidade: 2.400
Valor Unitário: 6,39
Modelo: Mamão formosa in natura, sem danos físicos
Detalhe: Mamão formosa in natura, sem danos físicos, de 1° qualidade
Registrado em: 09/03/2022 - 11:22:18

Sigla: KG
Valor Total: 15.336,00
Marca/Fabricante: IN NATURA

33 - Melancia in natura, espécie redonda, sem danos físicos, de 1° qualidade.

Quantidade: 5.700
Valor Unitário: 2,74
Modelo: Melancia in natura, espécie redonda, sem
Detalhe: Melancia in natura, espécie redonda, sem danos físicos, de 1° qualidade.

Sigla: KG
Valor Total: 15.618,00
Marca/Fabricante: IN NATURA

Registrado em: 09/03/2022 - 11:22:45

34 - Melão in natura, espécie amarelo.

| | |
|--|--------------------------------------|
| Quantidade: 1.970 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 5,77 | Valor Total: 11.366,90 |
| Modelo: Melão in natura, espécie amarelo. | Marca/Fabricante: IN NATURA |
| Detalhe: Melão in natura, espécie amarelo. | Registrado em: 09/03/2022 - 11:23:01 |

35 - Pepino verde in natura, espécie comum.

| | |
|---|--------------------------------------|
| Quantidade: 2.580 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 6,07 | Valor Total: 15.660,60 |
| Modelo: Pepino verde in natura, espécie comum. | Marca/Fabricante: IN NATURA |
| Detalhe: Pepino verde in natura, espécie comum. | Registrado em: 09/03/2022 - 11:23:16 |

36 - Pimentão verde in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade.

| | |
|---|-----------------------------|
| Quantidade: 2.500 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 7,13 | Valor Total: 17.825,00 |
| Modelo: Pimentão verde in natura, sem danos físicos | Marca/Fabricante: IN NATURA |
| Detalhe: Pimentão verde in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade | |
| Registrado em: 09/03/2022 - 11:23:34 | |

37 - Repolho verde in natura, sem danos nas folhas.

| | |
|---|--------------------------------------|
| Quantidade: 2.500 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 7,19 | Valor Total: 17.975,00 |
| Modelo: Repolho verde in natura, sem danos nas f | Marca/Fabricante: IN NATURA |
| Detalhe: Repolho verde in natura, sem danos nas folhas. | Registrado em: 09/03/2022 - 11:23:53 |

38 - Tomate vermelho in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade. (Cota Principal)

| | |
|---|-----------------------------|
| Quantidade: 8.640 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 9,13 | Valor Total: 78.883,20 |
| Modelo: Tomate vermelho in natura, sem danos físicos | Marca/Fabricante: IN NATURA |
| Detalhe: Tomate vermelho in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade. | |
| Registrado em: 09/03/2022 - 11:24:17 | |

39 - Tomate vermelho in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade. (Cota Reservada)

| | |
|---|-----------------------------|
| Quantidade: 960 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 9,13 | Valor Total: 8.764,80 |
| Modelo: Tomate vermelho in natura, sem danos físicos | Marca/Fabricante: IN NATURA |
| Detalhe: Tomate vermelho in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade. | |
| Registrado em: 09/03/2022 - 11:24:37 | |

40 - Polpa de fruta, sabores: morango, maracujá, cajá, acerola, bacuri, goiaba e abacaxi, com cor, sabor e textura das frutas, pacote com 1kg. (Cota Principal)

CPL - TRIZIDELA DO VALE
 PROC. 0401001 / 20.22
 FLS. 426
 RUB. _____

Quantidade: 19.080 Sigla: UND
 Valor Unitário: 14,30 Valor Total: 272.844,00
 Modelo: Polpa de fruta, sabores: morango, maracu Marca/Fabricante: IN NATURA
 Detalhe: Polpa de fruta, sabores: morango, maracujá, cajá, acerola, bacuri, goiaba e abacaxi, com cor, sabor e textura das frutas, pacote com 1kg.
 Registrado em: 09/03/2022 - 11:24:54

41 - Polpa de fruta, sabores: morango, maracujá, cajá, acerola, bacuri, goiaba e abacaxi, com cor, sabor e textura das frutas, pacote com 1kg. (Cota Reservada)

Quantidade: 2.120 Sigla: UND
 Valor Unitário: 14,30 Valor Total: 30.316,00
 Modelo: Polpa de fruta, sabores: morango, maracu Marca/Fabricante: ACEROLIMA
 Detalhe: Polpa de fruta, sabores: morango, maracujá, cajá, acerola, bacuri, goiaba e abacaxi, com cor, sabor e textura das frutas, pacote com 1kg.
 Registrado em: 09/03/2022 - 11:25:23

42 - Achocolatado, apresentação em pó, sabor tradicional, enriquecido de vitaminas, pacote de 1kg.

Quantidade: 5.500 Sigla: PC
 Valor Unitário: 11,99 Valor Total: 65.945,00
 Modelo: Achocolatado, apresentação em pó, sabor Marca/Fabricante: MARATÁ
 Detalhe: Achocolatado, apresentação em pó, sabor tradicional, enriquecido de vitaminas, pacote de 1kg
 Registrado em: 09/03/2022 - 11:25:57

43 - Açúcar, tipo: refinado, cristal, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote de 1kg . (Cota Principal)

Quantidade: 12.600 Sigla: KG
 Valor Unitário: 5,76 Valor Total: 72.576,00
 Modelo: Açúcar, tipo: refinado, cristal, coraç Marca/Fabricante: OLHO D'AGUA
 Detalhe: Açúcar, tipo: refinado, cristal, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote de 1kg
 Registrado em: 09/03/2022 - 11:26:23

44 - Açúcar, tipo: refinado, cristal, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote de 1kg . (Cota Reservada)

Quantidade: 1.400 Sigla: KG
 Valor Unitário: 5,76 Valor Total: 8.064,00
 Modelo: Açúcar, tipo: refinado, cristal, coraç Marca/Fabricante: OLHO D'AGUA
 Detalhe: Açúcar, tipo: refinado, cristal, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote de 1kg
 Registrado em: 09/03/2022 - 11:26:39

45 - Adoçante, aspecto físico líquido transparente a base de ciclamato = sacarina, frasco com 100 ml.

Quantidade: 400 Sigla: UND

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 0402001/2022
FLS. 427
RUB. /

Valor Unitário: 5,99 Valor Total: 2.396,00
Modelo: Adoçante, aspecto físico líquido transpa Marca/Fabricante: ADOCYL
Detalhe: Adoçante, aspecto físico líquido transparente a base de ciclamato = sacarina, frasco com 100 ml
Registrado em: 09/03/2022 - 11:27:10

46 - Água mineral natural acondicionada em copo de 200ml.

Quantidade: 12.000 Sigla: UND
Valor Unitário: 1,29 Valor Total: 15.480,00
Modelo: Água mineral natural acondicionada em co Marca/Fabricante: PSIU
Detalhe: Água mineral natural acondicionada em copo de 200ml Registrado em: 09/03/2022 - 11:27:31

47 - Água mineral natural em embalagem plástica descartável de 500ml.

Quantidade: 16.000 Sigla: UND
Valor Unitário: 2,07 Valor Total: 33.120,00
Modelo: Água mineral natural em embalagem plást Marca/Fabricante: PSIU
Detalhe: Água mineral natural em embalagem plástica descartável de 500ml
Registrado em: 09/03/2022 - 11:27:53

48 - Alho, condimento apresentação natural, aspecto físico em cabeça, tipo branco.

Quantidade: 780 Sigla: KG
Valor Unitário: 26,80 Valor Total: 20.904,00
Modelo: Alho, condimento apresentação natural, Marca/Fabricante: IN NATURA
Detalhe: Alho, condimento apresentação natural, aspecto físico em cabeça, tipo branco
Registrado em: 09/03/2022 - 11:28:38

49 - Amido de milho para mingau, pó fino e homogêneo, com cheiro e sabor característicos, livre de sujidades, parasitas, e outras substancias nocivas à saúde. Caixa com 200g.

Quantidade: 1.160 Sigla: UND
Valor Unitário: 5,43 Valor Total: 6.298,80
Modelo: Amido de milho para mingau, pó fino e ho Marca/Fabricante: SINHÁ
Detalhe: Amido de milho para mingau, pó fino e homogêneo, com cheiro e sabor característicos, livre de sujidades, parasitas, e outras substancias nocivas à saúde. Caixa com 200g.
Registrado em: 09/03/2022 - 11:29:01

50 - Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, subgrupo polido, grão de qualidade, pacote com 1 kg. (Cota Principal)

Quantidade: 17.280 Sigla: KG
Valor Unitário: 5,75 Valor Total: 99.360,00
Modelo: Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, Marca/Fabricante: PANELA DE OURO
Detalhe: Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, subgrupo polido, grão de qualidade, pacote com 1 kg
Registrado em: 09/03/2022 - 11:29:28

51 - Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, subgrupo polido, grão de qualidade, pacote com 1 kg. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.920 Sigla: KG
Valor Unitário: 5,75 Valor Total: 11.040,00
Modelo: Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, Marca/Fabricante: PANELA DE OURO
Detalhe: Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, subgrupo polido, grão de qualidade, pacote com 1 kg
Registrado em: 09/03/2022 - 11:33:22

52 - Aveia, apresentação flocos finos, apresentação para mingau. Caixa com 250g.

Quantidade: 2.000 Sigla: CX
Valor Unitário: 5,17 Valor Total: 10.340,00
Modelo: Aveia, apresentação flocos finos, apres Marca/Fabricante: QUARKER
Detalhe: Aveia, apresentação flocos finos, apresentação para mingau. Caixa com 250g
Registrado em: 09/03/2022 - 11:35:24

53 - Azeitona verde em conserva, sem caroço, azeitona de tamanho médio, em embalagem plástica lacrada transparente, embalagem de 500g.

Quantidade: 1.500 Sigla: UND
Valor Unitário: 18,30 Valor Total: 27.450,00
Modelo: Azeitona verde em conserva, sem caroço, Marca/Fabricante: MARIZA
Detalhe: Azeitona verde em conserva, sem caroço, azeitona de tamanho médio, em embalagem plástica lacrada transparente, embalagem de 500g
Registrado em: 09/03/2022 - 11:43:00

54 - Biscoito Cream-Craker salgado 3x1, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sabor e odor agradável, pacote de 400g.

Quantidade: 10.800 Sigla: PC
Valor Unitário: 5,60 Valor Total: 60.480,00
Modelo: Biscoito Cream-Craker salgado 3x1, com f Marca/Fabricante: VIVALE
Detalhe: Biscoito Cream-Craker salgado 3x1, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sabor e odor agradável, pacote de 400g
Registrado em: 09/03/2022 - 11:44:35

55 - Biscoito doce tipo maria 3x1, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sabor e odor agradável, pacote de 400g.

Quantidade: 9.000 Sigla: PC
Valor Unitário: 5,90 Valor Total: 53.100,00
Modelo: Biscoito doce tipo maria 3x1, com farinh Marca/Fabricante: VIVALE
Detalhe: Biscoito doce tipo maria 3x1, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sabor e odor agradável, pacote de 400g.
Registrado em: 09/03/2022 - 11:50:06

56 - Café, apresentação torrado e moido, homogêneo, tradicional, pacote com 250g. (Cota Principal)

Quantidade: 15.300 Sigla: PC

Valor Unitário: 8,95 Valor Total: 136.935,00
Modelo: Café, apresentação torrado e moído, hom Marca/Fabricante: MARATÁ
Detalhe: Café, apresentação torrado e moído, homogêneo, tradicional, pacote com 250g
Registrado em: 09/03/2022 - 11:50:29

PROC. 0401001 / 20 22
FLS. 429
RUB. _____

57 - Café, apresentação torrado e moído, homogêneo, tradicional, pacote com 250g. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.700 Sigla: PC
Valor Unitário: 8,95 Valor Total: 15.215,00
Modelo: Café, apresentação torrado e moído, hom Marca/Fabricante: MARATÁ
Detalhe: Café, apresentação torrado e moído, homogêneo, tradicional, pacote com 250g
Registrado em: 09/03/2022 - 11:50:45

58 - Coco ralado, amêndoa de coco, desidratado e triturado, pacote 100g.

Quantidade: 1.740 Sigla: PC
Valor Unitário: 5,30 Valor Total: 9.222,00
Modelo: Coco ralado, amêndoa de coco, desidrata Marca/Fabricante: BOM COCO
Detalhe: Coco ralado, amêndoa de coco, desidratado e triturado, pacote 100g
Registrado em: 09/03/2022 - 11:51:10

59 - Colorífico em pó, com coloração vermelha, cor, cheiro e sabor característico do produto, utilizações na culinária. Pacote com 500g.

Quantidade: 2.300 Sigla: PC
Valor Unitário: 9,20 Valor Total: 21.160,00
Modelo: Colorífico em pó, com coloração vermelha Marca/Fabricante: MARATÁ
Detalhe: Colorífico em pó, com coloração vermelha, cor, cheiro e sabor característico do produto, utilizações na culinária. Pacote com 500g.
Registrado em: 09/03/2022 - 11:51:31

60 - Creme de leite, teor de gordura 21 a 40%, processamento uht, embalagem tetra pack de 200g.

Quantidade: 1.300 Sigla: UND
Valor Unitário: 4,14 Valor Total: 5.382,00
Modelo: Creme de leite, teor de gordura 21 a 40 Marca/Fabricante: CCGL
Detalhe: Creme de leite, teor de gordura 21 a 40%, processamento uht, embalagem tetra pack de 200g
Registrado em: 09/03/2022 - 11:51:54

61 - Ervilha verde em conserva, simples, inteira, tamanho e coloração uniforme, embalagem de 200g.

Quantidade: 500 Sigla: UND
Valor Unitário: 4,28 Valor Total: 2.140,00
Modelo: Ervilha verde em conserva, simples, inte Marca/Fabricante: FUGINE
Detalhe: Ervilha verde em conserva, simples, inteira, tamanho e coloração uniforme, embalagem de 200g
Registrado em: 09/03/2022 - 11:53:44

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

62 - Extrato alimentício, a base de tomates maduros e selecionados, sem pele e sem semente, isento de fermentação, embalagem de 340 gramas.

| | |
|---|--------------------------|
| Quantidade: 4.700 | Sigla: UND |
| Valor Unitário: 5,39 | Valor Total: 25.333,00 |
| Modelo: Extrato alimentício, a base de tomates | Marca/Fabricante: FUGINE |
| Detalhe: Extrato alimentício, a base de tomates maduros e selecionados, sem pele e sem semente, isento de fermentação, embalagem de 340 gramas. | |
| Registrado em: 09/03/2022 - 11:54:08 | |

63 - Farinha de arroz, tipo flocão, pré-cozido, cor branca, pacote de 500g.

| | |
|--|-------------------------|
| Quantidade: 6.300 | Sigla: PC |
| Valor Unitário: 5,65 | Valor Total: 35.595,00 |
| Modelo: Farinha de arroz, tipo flocão, pré-cozi | Marca/Fabricante: IDEAL |
| Detalhe: Farinha de arroz, tipo flocão, pré-cozido, cor branca, pacote de 500g | |
| Registrado em: 09/03/2022 - 11:54:35 | |

64 - Farinha de mandioca amarela, ligeiramente torrada, tipo 1, grupo seca, classe fina, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.

| | |
|--|---------------------------|
| Quantidade: 3.100 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 7,02 | Valor Total: 21.762,00 |
| Modelo: Farinha de mandioca amarela, ligeirament | Marca/Fabricante: DO POVO |
| Detalhe: Farinha de mandioca amarela, ligeiramente torrada, tipo 1, grupo seca, classe fina, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg. | |
| Registrado em: 09/03/2022 - 11:55:09 | |

65 - Farinha de mandioca branca, ligeiramente torrada, tipo 1, grupo seca, classe fina, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.

| | |
|--|---------------------------|
| Quantidade: 3.500 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 6,93 | Valor Total: 24.255,00 |
| Modelo: Farinha de mandioca branca, ligeirament | Marca/Fabricante: DO POVO |
| Detalhe: Farinha de mandioca branca, ligeiramente torrada, tipo 1, grupo seca, classe fina, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg | |
| Registrado em: 09/03/2022 - 11:57:44 | |

66 - Fécula de mandioca: massa pronta para tapioca, fécula de mandioca hidratada, embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 1 kg, isento de qualquer substancia estranha ou nociva. Fabricação: máximo de 60 dias, validade de 06 meses, pacote de 1kg.

| | |
|--|--------------------------|
| Quantidade: 6.300 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 7,95 | Valor Total: 50.085,00 |
| Modelo: Fécula de mandioca: massa pronta para t | Marca/Fabricante: AMAFIL |
| Detalhe: Fécula de mandioca: massa pronta para tapioca, fécula de mandioca hidratada, embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 1 kg, isento de qualquer substancia estranha ou nociva. Fabricação: máximo de 60 dias, validade de | |

06 meses, pacote de 1kg.

Registrado em: 09/03/2022 - 11:58:14

67 - Farinha de trigo sem fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico, pacote plástico, transparente e resistente, limpo e livre de contaminantes físicos e parasitas, pacote de 1kg.

Quantidade: 6.300

Sigla: PC

Valor Unitário: 7,70

Valor Total: 48.510,00

Modelo: Farinha de trigo sem fermento, enriqueci

Marca/Fabricante: ROSA BRANCA

Detalhe: Farinha de trigo sem fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico, pacote plástico, transparente e resistente, limpo e livre de contaminantes físicos e parasitas, pacote de 1kg

Registrado em: 09/03/2022 - 11:58:44

68 - Farinha de milho, tipo flocão pré-cozida, amarela com sal, pacote 500g.

Quantidade: 17.200

Sigla: PC

Valor Unitário: 4,08

Valor Total: 70.176,00

Modelo: Farinha de milho, tipo flocão pré-cozida

Marca/Fabricante: BEL SABOR

Detalhe: Farinha de milho, tipo flocão pré-cozida, amarela com sal, pacote 500g.

Registrado em: 09/03/2022 - 12:00:39

69 - Feijão carioca tipo 1, constituídos de grãos inteiros e sadios, classe: cariquinha, embalados em sacos plásticos transparentes, limpos, isento de sujidades, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 1kg.

Quantidade: 4.400

Sigla: PC

Valor Unitário: 9,17

Valor Total: 40.348,00

Modelo: Feijão carioca tipo 1, constituídos de g

Marca/Fabricante: GOL

Detalhe: Feijão carioca tipo 1, constituídos de grãos inteiros e sadios, classe: cariquinha, embalados em sacos plásticos transparentes, limpos, isento de sujidades, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 1kg.

Registrado em: 09/03/2022 - 12:01:14

70 - Feijão preto tipo 1, constituídos de grãos inteiros e sadios, classe: feijão preto, embalados em sacos plásticos transparentes, limpos, isento de sujidades, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 1kg.

Quantidade: 3.500

Sigla: PC

Valor Unitário: 12,43

Valor Total: 43.505,00

Modelo: Feijão preto tipo 1, constituídos de grã

Marca/Fabricante: GOL

Detalhe: Feijão preto tipo 1, constituídos de grãos inteiros e sadios, classe: feijão preto, embalados em sacos plásticos transparentes, limpos, isento de sujidades, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 1kg.

Registrado em: 09/03/2022 - 12:01:50

71 - Cereal em flocos, cereal matinal, tipo: flocos pré-cozidos, ingredientes principais: milho, ingredientes adicionais: fortificado com vitaminas e minerais, característica adicional: com açúcar, embalagem com no mínimo 500g.

Quantidade: 2.000

Sigla: UND

PROC. 0402001 / 20. 22

Valor Unitário: 14,30

Valor Total: 28.600,00

FLS. 432

Modelo: Cereal em flocos, cereal matinal, tipo:

Marca/Fabricante: QUARKER

RUB. /

Detalhe: Cereal em flocos, cereal matinal, tipo: flocos pré-cozidos, ingredientes principais: milho, ingredientes adicionais:

fortificado com vitaminas e minerais, característica adicional: com açúcar, embalagem com no mínimo 500g.

Registrado em: 09/03/2022 - 12:07:09

72 - Galão de água mineral natural acondicionada em 20 litros. (Cota Principal)

Quantidade: 16.740

Sigla: Glao

Valor Unitário: 29,40

Valor Total: 492.156,00

Modelo: Galão de água mineral natural acondicion

Marca/Fabricante: ANA ROSA

Detalhe: Galão de água mineral natural acondicionada em 20 litro

Registrado em: 09/03/2022 - 14:31:06

73 - Galão de água mineral natural acondicionada em 20 litros. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.860

Sigla: Glao

Valor Unitário: 29,40

Valor Total: 54.684,00

Modelo: Galão de água mineral natural acondicion

Marca/Fabricante: ANA ROSA

Detalhe: Galão de água mineral natural acondicionada em 20 litro

Registrado em: 09/03/2022 - 14:31:25

74 - Leite condensado, ingredientes leite integral/açúcar/leite em pó, caixa 395g.

Quantidade: 900

Sigla: CX

Valor Unitário: 7,70

Valor Total: 6.930,00

Modelo: Leite condensado, ingredientes leite int

Marca/Fabricante: PIRACANJUBA

Detalhe: Leite condensado, ingredientes leite integral/açúcar/leite em pó, caixa 395g

Registrado em: 09/03/2022 - 14:32:28

75 - Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas A, C, D e ferro. Pacote com 200g. (Cota Principal)

Quantidade: 12.780

Sigla: PC

Valor Unitário: 7,70

Valor Total: 98.406,00

Modelo: Leite em pó integral, enriquecido com vi

Marca/Fabricante: LEITE BOM

Detalhe: Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas A, C, D e ferro. Pacote com 200g

Registrado em: 09/03/2022 - 14:32:35

76 - Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas A, C, D e ferro. Pacote com 200g. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.420

Sigla: PC

Valor Unitário: 7,70

Valor Total: 10.934,00

Modelo: Leite em pó integral, enriquecido com vi

Marca/Fabricante: LEITE BOM

Detalhe: Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas A, C, D e ferro. Pacote com 200g

Registrado em: 09/03/2022 - 14:32:51

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

77 - Macarrão tipo espaguete, elaborado com farinha de trigo especial e ovos, pacote 500g.

| | |
|--|-----------------------------|
| Quantidade: 11.000 | Sigla: PC |
| Valor Unitário: 5,43 | Valor Total: 59.730,00 |
| Modelo: Macarrão tipo espaguete, elaborado com f | Marca/Fabricante: PURISSIMA |
| Detalhe: Macarrão tipo espaguete, elaborado com farinha de trigo especial e ovos, pacote 500g. | |
| Registrado em: 09/03/2022 - 14:33:23 | |

78 - Macarrão tipo parafuso, elaborado com farinha de trigo especial e ovos, pacote 500g.

| | |
|--|-----------------------------|
| Quantidade: 4.700 | Sigla: PC |
| Valor Unitário: 5,97 | Valor Total: 28.059,00 |
| Modelo: Macarrão tipo espaguete, elaborado com f | Marca/Fabricante: PURISSIMA |
| Detalhe: Macarrão tipo espaguete, elaborado com farinha de trigo especial e ovos, pacote 500g. | |
| Registrado em: 09/03/2022 - 14:33:44 | |

79 - Maionese, tipo tradicional, para uso culinário, maionese cremosa tradicional obtida a partir da mistura de ovos com óleos vegetais, composta de água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, açúcar, vinagre, sal, acidulantes, estabilizante, conservador, aromatizantes, sequestrantes, antioxidantes e corante, de consistência cremosa, apresentando cor amarelada, com cheiro e sabor característicos, embalagem de 250g.

| | |
|--|-------------------------|
| Quantidade: 900 | Sigla: UND |
| Valor Unitário: 4,25 | Valor Total: 3.825,00 |
| Modelo: Maionese, tipo tradicional, para uso cul | Marca/Fabricante: QUERO |
| Detalhe: Maionese, tipo tradicional, para uso culinário, maionese cremosa tradicional obtida a partir da mistura de ovos com óleos vegetais, composta de água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, açúcar, vinagre, sal, acidulantes, estabilizante, conservador, aromatizantes, sequestrantes, antioxidantes e corante, de consistência cremosa, apresentando cor amarelada, com cheiro e sabor característicos, embalagem de 250g. Close | |
| Registrado em: 09/03/2022 - 14:34:09 | |

80 - Margarina cremosa com sal, gordura vegetal, tipo: margarina, subtipo: cremosa, composição básica: mínimo de 80% de gordura, sabor: com sal, pote de 500g.

| | |
|--|--------------------------|
| Quantidade: 3.000 | Sigla: UND |
| Valor Unitário: 10,59 | Valor Total: 31.770,00 |
| Modelo: Margarina cremosa com sal, gordura veget | Marca/Fabricante: PRIMOR |
| Detalhe: Margarina cremosa com sal, gordura vegetal, tipo: margarina, subtipo: cremosa, composição básica: mínimo de 80% de gordura, sabor: com sal, pote de 500g. | |
| Registrado em: 09/03/2022 - 14:37:15 | |

81 - Massa pronta para bolo, sabores diversos, pacote 450g.

| | |
|--|--------------------------|
| Quantidade: 4.300 | Sigla: PC |
| Valor Unitário: 6,25 | Valor Total: 26.875,00 |
| Modelo: Massa pronta para bolo, sabores diversos | Marca/Fabricante: MARATÁ |
| Detalhe: Massa pronta para bolo, sabores diversos, pacote 450g | |
| Registrado em: 09/03/2022 - 14:37:42 | |

82 - Milho branco para canjica, tipo: grão, aplicação: mungunzá (canjica) pacote de 500g.

| | |
|--|--------------------------|
| Quantidade: 3.000 | Sigla: PC |
| Valor Unitário: 6,07 | Valor Total: 18.210,00 |
| Modelo: Milho branco para canjica, tipo: grão, a | Marca/Fabricante: MARIZA |
| Detalhe: Milho branco para canjica, tipo: grão, aplicação: mungunzá (canjica) pacote de 500g | |
| Registrado em: 09/03/2022 - 14:38:08 | |

83 - Milho verde em conserva, grãos de milho cozido, embalagem de 200g.

| | |
|--|-------------------------|
| Quantidade: 1.100 | Sigla: UND |
| Valor Unitário: 4,39 | Valor Total: 4.829,00 |
| Modelo: Milho verde em conserva, grãos de milho | Marca/Fabricante: QUERO |
| Detalhe: Milho verde em conserva, grãos de milho cozido, embalagem de 200g | |
| Registrado em: 09/03/2022 - 14:38:30 | |

84 - Molho de pimenta, a base de água, pimenta vermelha moída, vinagre de álcool, sal, frasco de 150ml.

| | |
|---|------------------------|
| Quantidade: 420 | Sigla: FR |
| Valor Unitário: 4,39 | Valor Total: 1.843,80 |
| Modelo: Molho de pimenta, a base de água, piment | Marca/Fabricante: GOTA |
| Detalhe: Molho de pimenta, a base de água, pimenta vermelha moída, vinagre de álcool, sal, frasco de 150ml. | |
| Registrado em: 09/03/2022 - 14:38:58 | |

85 - Óleo comestível, matéria prima: soja, produto extraído da soja por processo de refinamento, frasco com 900 ml.

| | |
|---|-----------------------------|
| Quantidade: 2.100 | Sigla: UND |
| Valor Unitário: 12,69 | Valor Total: 26.649,00 |
| Modelo: Óleo comestível, matéria prima: soja, pr | Marca/Fabricante: CONCORDIA |
| Detalhe: Óleo comestível, matéria prima: soja, produto extraído da soja por processo de refinamento, frasco com 900 ml. | |
| Registrado em: 09/03/2022 - 14:39:23 | |

86 - Pimenta do reino moída, tipo preta, de 1ª qualidade, pacote 500g.

| | |
|---|--------------------------|
| Quantidade: 1.300 | Sigla: PC |
| Valor Unitário: 22,94 | Valor Total: 29.822,00 |
| Modelo: Pimenta do reino moída, tipo preta, de 1 | Marca/Fabricante: MARATÁ |
| Detalhe: Pimenta do reino moída, tipo preta, de 1ª qualidade, pacote 500g | |
| Registrado em: 09/03/2022 - 14:40:11 | |

87 - Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, em embalagem peti descartável de 1L.

| | |
|---|------------------------|
| Quantidade: 1.600 | Sigla: UND |
| Valor Unitário: 4,90 | Valor Total: 7.840,00 |
| Modelo: Refrigerante, água gasosa/xarope, sabore | Marca/Fabricante: PSIU |
| Detalhe: Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, em embalagem peti descartável de 1L. | |
| Registrado em: 09/03/2022 - 14:40:39 | |

88 - Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, em embalagem peti descartável de 2L.

Quantidade: 3.600 Sigla: UND
Valor Unitário: 10,98 Valor Total: 39.528,00
Modelo: Refrigerante, água gasosa/xarope, sabor Marca/Fabricante: PSIU
Detalhe: Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, em embalagem peti descartável de 2L.
Registrado em: 09/03/2022 - 14:42:01

89 - Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, lata de 350ml.

Quantidade: 5.000 Sigla: UND
Valor Unitário: 5,04 Valor Total: 25.200,00
Modelo: Refrigerante, água gasosa/xarope, sabor Marca/Fabricante: ANTARTICA
Detalhe: Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, lata de 350ml.
Registrado em: 09/03/2022 - 14:43:27

90 - Sal moído iodado, condimento tipo refinado, pacote com 1kg.

Quantidade: 1.700 Sigla: PC
Valor Unitário: 1,37 Valor Total: 2.329,00
Modelo: Sal moído iodado, condimento tipo refina Marca/Fabricante: BOM DE MESA
Detalhe: Sal moído iodado, condimento tipo refinado, pacote com 1kg.
Registrado em: 09/03/2022 - 14:43:52

91 - Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade.

Quantidade: 8.500 Sigla: UND
Valor Unitário: 5,73 Valor Total: 48.705,00
Modelo: Sardinha ao molho de tomate: lata de 12 Marca/Fabricante: BOM DE MESA
Detalhe: Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade.
Registrado em: 09/03/2022 - 14:44:24

92 - Tempero completo à base de alho, pimenta e sal, embalagem de 1kg

Quantidade: 1.360 Sigla: UND
Valor Unitário: 21,30 Valor Total: 28.968,00
Modelo: Tempero completo à base de alho, pimenta Marca/Fabricante: MARIZA
Detalhe: Tempero completo à base de alho, pimenta e sal, embalagem de 1kg
Registrado em: 09/03/2022 - 14:47:16

93 - Vinagre de álcool, composto de fermentado acético de álcool, água e conservante, frasco de 750ml.

Quantidade: 1.500 Sigla: FR
Valor Unitário: 6,25 Valor Total: 9.375,00

Modelo: Vinagre de álcool, composto de fermentad

Marca/Fabricante: GOTA

Detalhe: Vinagre de álcool, composto de fermentado acético de álcool, água e conservante, frasco de 750ml

Registrado em: 09/03/2022 - 15:09:58

94 - Farinha de mandioca, subgrupo: amarela, classe: grossa, aspecto físico: tipo 1, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.

Quantidade: 3.100

Sigla: KG

Valor Unitário: 8,40

Valor Total: 26.040,00

Modelo: Farinha de mandioca, subgrupo: amarela,

Marca/Fabricante: DO POVO

Detalhe: Farinha de mandioca, subgrupo: amarela, classe: grossa, aspecto físico: tipo 1, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.

Registrado em: 09/03/2022 - 15:10:15

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

CPL - TRIZIDELA DO VALE
 PROC. 0401001 / 20 22
 FLS. 437
 RUB. _____

Processo

Número: 018/2022
 Modalidade: Registro de Preços Eletrônico
 Orgão: Secretaria Municipal de Administração

Número do Processo Interno: 0401001/2022
 Abertura: 14/03/2022 - 09:01
 Município: Trizidela do Vale / MA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 90 dias.

1 - Fígado bovino in natura, tipo bife.

Quantidade: 1.000
 Valor Unitário: 25,46
 Modelo: FRIBOI
 Detalhe: Fígado bovino in natura, tipo bife.

Sigla: KG
 Valor Total: 25.460,00
 Marca/Fabricante: FRIBOI
 Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

2 - Carne suína, tipo linguiça calabresa, embalada a vácuo, resfriada e com selo de inspeção. (Cota Principal)

Quantidade: 3.510
 Valor Unitário: 30,95
 Modelo: SADIA
 Detalhe: Carne suína, tipo linguiça calabresa, embalada a vácuo, resfriada e com selo de inspeção.
 Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

Sigla: KG
 Valor Total: 108.634,50
 Marca/Fabricante: SADIA

3 - Carne suína, tipo linguiça calabresa, embalada a vácuo, resfriada e com selo de inspeção. (Cota Reservada)

Quantidade: 390
 Valor Unitário: 30,95
 Modelo: SADIA
 Detalhe: Carne suína, tipo linguiça calabresa, embalada a vácuo, resfriada e com selo de inspeção.
 Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

Sigla: KG
 Valor Total: 12.070,50
 Marca/Fabricante: SADIA

4 - Linguiça toscana fresca, podendo ser composta de carne suína ou de frango, com condimentos e outros ingredientes.

Quantidade: 2.100
 Valor Unitário: 32,46
 Modelo: SADIA
 Detalhe: Linguiça toscana fresca, podendo ser composta de carne suína ou de frango, com condimentos e outros ingredientes.
 Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

Sigla: KG
 Valor Total: 68.166,00
 Marca/Fabricante: SADIA

5 - Ovo in natura, origem: galinha, grupo: branco, tipo: grande, pesando no mínimo 55 gramas por unidade, cartela com 30 unidades.
(Cota Principal)

Quantidade: 5.670 Sigla: CRT
Valor Unitário: 18,12 Valor Total: 102.740,40
Modelo: SÃO JOSÉ Marca/Fabricante: SÃO JOSÉ
Detalhe: Ovo in natura, origem: galinha, grupo: branco, tipo: grande, pesando no mínimo 55 gramas por unidade, cartela com 30 unidades.
Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

6 - Ovo in natura, origem: galinha, grupo: branco, tipo: grande, pesando no mínimo 55 gramas por unidade, cartela com 30 unidades.
(Cota Reservada)

Quantidade: 630 Sigla: CRT
Valor Unitário: 18,12 Valor Total: 11.415,60
Modelo: SÃO JOSÉ Marca/Fabricante: SÃO JOSÉ
Detalhe: Ovo in natura, origem: galinha, grupo: branco, tipo: grande, pesando no mínimo 55 gramas por unidade, cartela com 30 unidades.
Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

7 - Peixe, pescada amarela, tipo corte: filé, apresentação: sem pele e sem vísceras. (Cota Principal)

Quantidade: 2.520 Sigla: KG
Valor Unitário: 56,80 Valor Total: 143.136,00
Modelo: NATURAL Marca/Fabricante: NATURAL
Detalhe: Peixe, pescada amarela, tipo corte: filé, apresentação: sem pele e sem vísceras.
Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

8 - Peixe, pescada amarela, tipo corte: filé, apresentação: sem pele e sem vísceras. (Cota Reservada)

Quantidade: 280 Sigla: KG
Valor Unitário: 56,80 Valor Total: 15.904,00
Modelo: NATURAL Marca/Fabricante: NATURAL
Detalhe: Peixe, pescada amarela, tipo corte: filé, apresentação: sem pele e sem vísceras.
Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

9 - Carne bovina in natura com osso, corte tipo lagarto. (Cota Principal)

Quantidade: 8.820 Sigla: KG
Valor Unitário: 46,44 Valor Total: 409.600,80
Modelo: FRIBOI Marca/Fabricante: FRIBOI
Detalhe: Carne bovina in natura com osso, corte tipo lagarto. Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

10 - Carne bovina in natura com osso, corte tipo lagarto. (Cota Reservada)

Quantidade: 980 Sigla: KG
Valor Unitário: 46,44 Valor Total: 45.511,20
Modelo: FRIBOI Marca/Fabricante: FRIBOI
Detalhe: Carne bovina in natura com osso, corte tipo lagarto. Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

11 - Carne bovina in natura, tipo alcatra, apresentação moída, estado de conservação congelada. (Cota Principal)

CPL - TRIZIDEIA DO VALE

PROC. 0401001 / 20.22

FLS. 439

RUB. _____

Quantidade: 9.900

Sigla: KG

Valor Unitário: 28,33

Valor Total: 280.467,00

Modelo: FRIBOI

Marca/Fabricante: FRIBOI

Detalhe: Carne bovina in natura, tipo alcatra, apresentação moída, estado de conservação congelada.

Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

12 - Carne bovina in natura, tipo alcatra, apresentação moída, estado de conservação congelada. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.100

Sigla: KG

Valor Unitário: 28,33

Valor Total: 31.163,00

Modelo: FRIBOI

Marca/Fabricante: FRIBOI

Detalhe: Carne bovina in natura, tipo alcatra, apresentação moída, estado de conservação congelada.

Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

13 - Carne bovina maciça in natura, tipo: alcatra, patinho, fraldinha, carne de 1ª qualidade. (Cota Principal)

Quantidade: 8.100

Sigla: KG

Valor Unitário: 63,29

Valor Total: 512.649,00

Modelo: FRIBOI

Marca/Fabricante: FRIBOI

Detalhe: Carne bovina maciça in natura, tipo: alcatra, patinho, fraldinha, carne de 1ª qualidade.

Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

14 - Carne bovina maciça in natura, tipo: alcatra, patinho, fraldinha, carne de 1ª qualidade. (Cota Reservada)

Quantidade: 900

Sigla: KG

Valor Unitário: 63,29

Valor Total: 56.961,00

Modelo: FRIBOI

Marca/Fabricante: FRIBOI

Detalhe: Carne bovina maciça in natura, tipo: alcatra, patinho, fraldinha, carne de 1ª qualidade.

Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

15 - Carne de ave in natura, tipo frango especial, tipo de corte sem miúdos, estado de conservação congelado. (Cota Principal)

Quantidade: 16.740

Sigla: KG

Valor Unitário: 25,34

Valor Total: 424.191,60

Modelo: AMERICANO

Marca/Fabricante: AMERICANO

Detalhe: Carne de ave in natura, tipo frango especial, tipo de corte sem miúdos, estado de conservação congelado.

Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

16 - Carne de ave in natura, tipo frango especial, tipo de corte sem miúdos, estado de conservação congelado. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.860

Sigla: KG

Valor Unitário: 25,34

Valor Total: 47.132,40

Modelo: AMERICANO

Marca/Fabricante: AMERICANO

Detalhe: Carne de ave in natura, tipo frango especial, tipo de corte sem miúdos, estado de conservação congelado.

Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

17 - Abobora in natura, tipo madura.

| | |
|--|--------------------------------------|
| Quantidade: 600 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 4,86 | Valor Total: 2.916,00 |
| Modelo: IN NATURA | Marca/Fabricante: IN NATURA |
| Detalhe: Abobora in natura, tipo madura. | Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18 |

18 - Acelga verde in natura, comum, sem manchas e sem danos às folhas.

| | |
|--|-----------------------------|
| Quantidade: 1.900 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 11,02 | Valor Total: 20.938,00 |
| Modelo: IN NATURA | Marca/Fabricante: IN NATURA |
| Detalhe: Acelga verde in natura, comum, sem manchas e sem danos às folhas. | |
| Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18 | |

19 - Alface in natura, tipo americano.

| | |
|--|--------------------------------------|
| Quantidade: 3.900 | Sigla: UND |
| Valor Unitário: 5,06 | Valor Total: 19.734,00 |
| Modelo: IN NATURA | Marca/Fabricante: IN NATURA |
| Detalhe: Alface in natura, tipo americano. | Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18 |

20 - Banana in natura, espécie prata.

| | |
|---|--------------------------------------|
| Quantidade: 3.500 | Sigla: DZ |
| Valor Unitário: 9,38 | Valor Total: 32.830,00 |
| Modelo: IN NATURA | Marca/Fabricante: IN NATURA |
| Detalhe: Banana in natura, espécie prata. | Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18 |

21 - Batata in natura, tipo inglesa, lavada, lisa de 1ª qualidade.

| | |
|--|-----------------------------|
| Quantidade: 5.800 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 7,38 | Valor Total: 42.804,00 |
| Modelo: IN NATURA | Marca/Fabricante: IN NATURA |
| Detalhe: Batata in natura, tipo inglesa, lavada, lisa de 1ª qualidade. | |
| Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18 | |

22 - Beterraba in natura, sem danos físicos, de 1ª qualidade.

| | |
|---|-----------------------------|
| Quantidade: 4.500 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 7,15 | Valor Total: 32.175,00 |
| Modelo: IN NATURA | Marca/Fabricante: IN NATURA |
| Detalhe: Beterraba in natura, sem danos físicos, de 1ª qualidade. | |
| Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18 | |

23 - Cebola in natura, tipo branca para uso culinário.

Quantidade: 4.500

Valor Unitário: 6,21

Modelo: IN NATURA

Detalhe: Cebola in natura, tipo branca para uso culinário.

Sigla: KG

Valor Total: 27.945,00

Marca/Fabricante: IN NATURA

Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

24 - Cenoura in natura, sem danos físicos, de 1ª qualidade.

Quantidade: 7.400

Valor Unitário: 8,16

Modelo: IN NATURA

Detalhe: Cenoura in natura, sem danos físicos, de 1ª qualidade.

Sigla: KG

Valor Total: 60.384,00

Marca/Fabricante: IN NATURA

Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

25 - Cheiro verde in natura, composto de coentro e cebolinha.

Quantidade: 19.000

Valor Unitário: 4,16

Modelo: IN NATURA

Detalhe: Cheiro verde in natura, composto de coentro e cebolinha.

Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

Sigla: MÇO

Valor Total: 79.040,00

Marca/Fabricante: IN NATURA

26 - Chuchu in natura, espécie comum, de 1º qualidade.

Quantidade: 3.100

Valor Unitário: 6,26

Modelo: IN NATURA

Detalhe: Chuchu in natura, espécie comum, de 1º qualidade.

Sigla: KG

Valor Total: 19.406,00

Marca/Fabricante: IN NATURA

Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

27 - Feijão verde tipo 1, de 1º qualidade. (Cota Principal)

Quantidade: 4.950

Valor Unitário: 17,11

Modelo: NATURAL

Detalhe: Feijão verde tipo 1, de 1º qualidade.

Sigla: KG

Valor Total: 84.694,50

Marca/Fabricante: NATURAL

Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

28 - Feijão verde tipo 1, de 1º qualidade. (Cota Reservada)

Quantidade: 550

Valor Unitário: 17,11

Modelo: NATURAL

Detalhe: Feijão verde tipo 1, de 1º qualidade.

Sigla: KG

Valor Total: 9.410,50

Marca/Fabricante: NATURAL

Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

29 - Laranja in natura, espécie pera.

Quantidade: 3.400

Valor Unitário: 5,63

Modelo: IN NATURA

Sigla: KG

Valor Total: 19.142,00

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Laranja in natura, espécie pera.

Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

30 - Limão tipo Taiti, in natura.

Quantidade: 850

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,06

Valor Total: 4.301,00

Modelo: IN NATURA

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Limão tipo Taiti, in natura.

Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

31 - Maçã in natura, espécie nacional.

Quantidade: 5.300

Sigla: KG

Valor Unitário: 7,35

Valor Total: 38.955,00

Modelo: IN NATURA

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Maçã in natura, espécie nacional.

Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

32 - Mamão formosa in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade.

Quantidade: 2.400

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,41

Valor Total: 15.384,00

Modelo: IN NATURA

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Mamão formosa in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade.

Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

33 - Melancia in natura, espécie redonda, sem danos físicos, de 1º qualidade.

Quantidade: 5.700

Sigla: KG

Valor Unitário: 2,76

Valor Total: 15.732,00

Modelo: IN NATURA

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Melancia in natura, espécie redonda, sem danos físicos, de 1º qualidade.

Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

34 - Melão in natura, espécie amarelo.

Quantidade: 1.970

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,79

Valor Total: 11.406,30

Modelo: IN NATURA

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Melão in natura, espécie amarelo.

Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

35 - Pepino verde in natura, espécie comum.

Quantidade: 2.580

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,09

Valor Total: 15.712,20

Modelo: IN NATURA

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Pepino verde in natura, espécie comum.

Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

36 - Pimentão verde in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade.

| | |
|--|-----------------------------|
| Quantidade: 2.500 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 7,15 | Valor Total: 17.875,00 |
| Modelo: IN NATURA | Marca/Fabricante: IN NATURA |
| Detalhe: Pimentão verde in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade. | |
| Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18 | |

37 - Repolho verde in natura, sem danos nas folhas.

| | |
|---|-----------------------------|
| Quantidade: 2.500 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 7,21 | Valor Total: 18.025,00 |
| Modelo: IN NATURA | Marca/Fabricante: IN NATURA |
| Detalhe: Repolho verde in natura, sem danos nas folhas. | |
| Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18 | |

38 - Tomate vermelho in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade. (Cota Principal)

| | |
|---|-----------------------------|
| Quantidade: 8.640 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 9,15 | Valor Total: 79.056,00 |
| Modelo: IN NATURA | Marca/Fabricante: IN NATURA |
| Detalhe: Tomate vermelho in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade. | |
| Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18 | |

39 - Tomate vermelho in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade. (Cota Reservada)

| | |
|---|-----------------------------|
| Quantidade: 960 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 9,15 | Valor Total: 8.784,00 |
| Modelo: IN NATURA | Marca/Fabricante: IN NATURA |
| Detalhe: Tomate vermelho in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade. | |
| Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18 | |

40 - Polpa de fruta, sabores: morango, maracujá, cajá, acerola, bacuri, goiaba e abacaxi, com cor, sabor e textura das frutas, pacote com 1kg. (Cota Principal)

| | |
|--|-----------------------------|
| Quantidade: 19.080 | Sigla: UND |
| Valor Unitário: 14,33 | Valor Total: 273.416,40 |
| Modelo: ACEROLIMA | Marca/Fabricante: ACEROLIMA |
| Detalhe: Polpa de fruta, sabores: morango, maracujá, cajá, acerola, bacuri, goiaba e abacaxi, com cor, sabor e textura das frutas, pacote com 1kg. | |
| Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18 | |

41 - Polpa de fruta, sabores: morango, maracujá, cajá, acerola, bacuri, goiaba e abacaxi, com cor, sabor e textura das frutas, pacote com 1kg. (Cota Reservada)

| | |
|-----------------------|-----------------------------|
| Quantidade: 2.120 | Sigla: UND |
| Valor Unitário: 14,33 | Valor Total: 30.379,60 |
| Modelo: ACEROLIMA | Marca/Fabricante: ACEROLIMA |

Detalhe: Polpa de fruta, sabores: morango, maracujá, cajá, acerola, bacuri, goiaba e abacaxi, com cor, sabor e textura das frutas, pacote com 1kg.

Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 0401001 / 20.22
FLS. 444
RUB. _____

42 - Achocolatado, apresentação em pó, sabor tradicional, enriquecido de vitaminas, pacote de 1kg.

Quantidade: 5.500

Sigla: PC

Valor Unitário: 12,01

Valor Total: 66.055,00

Modelo: MASTER

Marca/Fabricante: MASTER

Detalhe: Achocolatado, apresentação em pó, sabor tradicional, enriquecido de vitaminas, pacote de 1kg.

Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

43 - Açúcar, tipo: refinado, cristal, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote de 1kg . (Cota Principal)

Quantidade: 12.600

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,78

Valor Total: 72.828,00

Modelo: BLANCO

Marca/Fabricante: BLANCO

Detalhe: Açúcar, tipo: refinado, cristal, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote de 1kg .

Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

44 - Açúcar, tipo: refinado, cristal, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote de 1kg . (Cota Reservada)

Quantidade: 1.400

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,78

Valor Total: 8.092,00

Modelo: BLANCO

Marca/Fabricante: BLANCO

Detalhe: Açúcar, tipo: refinado, cristal, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote de 1kg .

Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

45 - Adoçante, aspecto físico líquido transparente a base de ciclamato = sacarina, frasco com 100 ml.

Quantidade: 400

Sigla: UND

Valor Unitário: 6,01

Valor Total: 2.404,00

Modelo: MAGRO

Marca/Fabricante: MAGRO

Detalhe: Adoçante, aspecto físico líquido transparente a base de ciclamato = sacarina, frasco com 100 ml.

Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

46 - Água mineral natural acondicionada em copo de 200ml.

Quantidade: 12.000

Sigla: UND

Valor Unitário: 1,31

Valor Total: 15.720,00

Modelo: CRYSTAL

Marca/Fabricante: CRYSTAL

Detalhe: Água mineral natural acondicionada em copo de 200ml.

Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

47 - Água mineral natural em embalagem plástica descartável de 500ml.

Quantidade: 16.000

Sigla: UND

Valor Unitário: 2,09

Valor Total: 33.440,00

Modelo: CRYSTAL

Marca/Fabricante: CRYSTAL

Detalhe: Água mineral natural em embalagem plástica descartável de 500ml.

Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

CPL - TRIZIDELA DO VALE
 PROC. 0401001 / 20.22
 FLS. 445
 RUB. _____

48 - Alho, condimento apresentação natural, aspecto físico em cabeça, tipo branco.

Quantidade: 780

Sigla: KG

Valor Unitário: 26,85

Valor Total: 20.943,00

Modelo: IN NATURA

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Alho, condimento apresentação natural, aspecto físico em cabeça, tipo branco.

Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

49 - Amido de milho para mingau, pó fino e homogêneo, com cheiro e sabor característicos, livre de sujidades, parasitas, e outras substancias nocivas á saúde. Caixa com 200g.

Quantidade: 1.160

Sigla: UND

Valor Unitário: 5,45

Valor Total: 6.322,00

Modelo: MAIZENA

Marca/Fabricante: MAIZENA

Detalhe: Amido de milho para mingau, pó fino e homogêneo, com cheiro e sabor característicos, livre de sujidades, parasitas, e outras substancias nocivas á saúde. Caixa com 200g.

Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

50 - Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, subgrupo polido, grão de qualidade, pacote com 1 kg. (Cota Principal)

Quantidade: 17.280

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,78

Valor Total: 99.878,40

Modelo: TIA DORA

Marca/Fabricante: TIA DORA

Detalhe: Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, subgrupo polido, grão de qualidade, pacote com 1 kg.

Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

51 - Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, subgrupo polido, grão de qualidade, pacote com 1 kg. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.920

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,78

Valor Total: 11.097,60

Modelo: TIA DORA

Marca/Fabricante: TIA DORA

Detalhe: Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, subgrupo polido, grão de qualidade, pacote com 1 kg.

Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

52 - Aveia, apresentação flocos finos, apresentação para mingau. Caixa com 250g.

Quantidade: 2.000

Sigla: CX

Valor Unitário: 5,19

Valor Total: 10.380,00

Modelo: YOKI

Marca/Fabricante: YOKI

Detalhe: Aveia, apresentação flocos finos, apresentação para mingau. Caixa com 250g.

Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a

53 - Azeitona verde em conserva, sem caroço, azeitona de tamanho médio, em embalagem plástica lacrada transparente, embalagem de 500g.

Quantidade: 1.500 Sigla: UND
Valor Unitário: 18,34 Valor Total: 27.510,00
Modelo: MARATÁ Marca/Fabricante: MARATÁ
Detalhe: Azeitona verde em conserva, sem caroço, azeitona de tamanho médio, em embalagem plástica lacrada transparente, embalagem de 500g.
Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

54 - Biscoito Cream-Craker salgado 3x1, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sabor e odor agradável, pacote de 400g.

Quantidade: 10.800 Sigla: PC
Valor Unitário: 5,64 Valor Total: 60.912,00
Modelo: PETYAN Marca/Fabricante: PETYAN
Detalhe: Biscoito Cream-Craker salgado 3x1, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sabor e odor agradável, pacote de 400g.
Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

55 - Biscoito doce tipo maria 3x1, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sabor e odor agradável, pacote de 400g.

Quantidade: 9.000 Sigla: PC
Valor Unitário: 5,92 Valor Total: 53.280,00
Modelo: PETYAN Marca/Fabricante: PETYAN
Detalhe: Biscoito doce tipo maria 3x1, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sabor e odor agradável, pacote de 400g.
Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

56 - Café, apresentação torrado e moído, homogêneo, tradicional, pacote com 250g. (Cota Principal)

Quantidade: 15.300 Sigla: PC
Valor Unitário: 8,97 Valor Total: 137.241,00
Modelo: CAFÉ PURO Marca/Fabricante: CAFÉ PURO
Detalhe: Café, apresentação torrado e moído, homogêneo, tradicional, pacote com 250g.
Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

57 - Café, apresentação torrado e moído, homogêneo, tradicional, pacote com 250g. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.700 Sigla: PC
Valor Unitário: 8,97 Valor Total: 15.249,00
Modelo: CAFÉ PURO Marca/Fabricante: CAFÉ PURO
Detalhe: Café, apresentação torrado e moído, homogêneo, tradicional, pacote com 250g.
Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

58 - Coco ralado, amêndoa de coco, desidratado e triturado, pacote 100g.

PROC. 0401001 / 20.22
FLS. 447
RUB. /

Quantidade: 1.740 Sigla: PC
Valor Unitário: 5,34 Valor Total: 9.291,60
Modelo: MAIS COCO Marca/Fabricante: MAIS COCO
Detalhe: Coco ralado, amêndoa de coco, desidratado e triturado, pacote 100g.
Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

59 - Colorífico em pó, com coloração vermelha, cor, cheiro e sabor característico do produto, utilizações na culinária. Pacote com 500g.

Quantidade: 2.300 Sigla: PC
Valor Unitário: 9,25 Valor Total: 21.275,00
Modelo: D CLARA Marca/Fabricante: D CLARA
Detalhe: Colorífico em pó, com coloração vermelha, cor, cheiro e sabor característico do produto, utilizações na culinária. Pacote com 500g.
Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

60 - Creme de leite, teor de gordura 21 a 40%, processamento uht, embalagem tetra pack de 200g.

Quantidade: 1.300 Sigla: UND
Valor Unitário: 4,16 Valor Total: 5.408,00
Modelo: CCGL Marca/Fabricante: CCGL
Detalhe: Creme de leite, teor de gordura 21 a 40%, processamento uht, embalagem tetra pack de 200g.
Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

61 - Ervilha verde em conserva, simples, inteira, tamanho e coloração uniforme, embalagem de 200g.

Quantidade: 500 Sigla: UND
Valor Unitário: 4,30 Valor Total: 2.150,00
Modelo: FUGINI Marca/Fabricante: FUGINI
Detalhe: Ervilha verde em conserva, simples, inteira, tamanho e coloração uniforme, embalagem de 200g.
Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

62 - Extrato alimentício, a base de tomates maduros e selecionados, sem pele e sem semente, isento de fermentação, embalagem de 340 gramas.

Quantidade: 4.700 Sigla: UND
Valor Unitário: 5,41 Valor Total: 25.427,00
Modelo: PREDILECTA Marca/Fabricante: PREDILECTA
Detalhe: Extrato alimentício, a base de tomates maduros e selecionados, sem pele e sem semente, isento de fermentação, embalagem de 340 gramas.
Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

63 - Farinha de arroz, tipo flocão, pré-cozido, cor branca, pacote de 500g.

Quantidade: 6.300 Sigla: PC
Valor Unitário: 5,67 Valor Total: 35.721,00
Modelo: BELL SABOR Marca/Fabricante: BELL SABOR
Detalhe: Farinha de arroz, tipo flocão, pré-cozido, cor branca, pacote de 500g.

Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

64 - Farinha de mandioca amarela, ligeiramente torrada, tipo 1, grupo seca, classe fina, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.

Quantidade: 3.100 Sigla: KG
 Valor Unitário: 7,04 Valor Total: 21.824,00
 Modelo: NATURAL Marca/Fabricante: NATURAL
 Detalhe: Farinha de mandioca amarela, ligeiramente torrada, tipo 1, grupo seca, classe fina, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.
 Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

65 - Farinha de mandioca branca, ligeiramente torrada, tipo 1, grupo seca, classe fina, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.

Quantidade: 3.500 Sigla: KG
 Valor Unitário: 6,94 Valor Total: 24.290,00
 Modelo: NATURAL Marca/Fabricante: NATURAL
 Detalhe: Farinha de mandioca branca, ligeiramente torrada, tipo 1, grupo seca, classe fina, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.
 Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

66 - Fécula de mandioca: massa pronta para tapioca, fécula de mandioca hidratada, embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 1 kg, isento de qualquer substancia estranha ou nociva. Fabricação: máximo de 60 dias, validade de 06 meses, pacote de 1kg.

Quantidade: 6.300 Sigla: KG
 Valor Unitário: 7,97 Valor Total: 50.211,00
 Modelo: AMAFIL Marca/Fabricante: AMAFIL
 Detalhe: Fécula de mandioca: massa pronta para tapioca, fécula de mandioca hidratada, embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 1 kg, isento de qualquer substancia estranha ou nociva. Fabricação: máximo de 60 dias, validade de 06 meses, pacote de 1kg.
 Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

67 - Farinha de trigo sem fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico, pacote plástico, transparente e resistente, limpo e livre de contaminantes físicos e parasitas, pacote de 1kg.

Quantidade: 6.300 Sigla: PC
 Valor Unitário: 7,73 Valor Total: 48.699,00
 Modelo: ROSA BRANCA Marca/Fabricante: ROSA BRANCA
 Detalhe: Farinha de trigo sem fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico, pacote plástico, transparente e resistente, limpo e livre de contaminantes físicos e parasitas, pacote de 1kg.
 Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

68 - Farinha de milho, tipo flocão pré-cozida, amarela com sal, pacote 500g.

Quantidade: 17.200 Sigla: PC

Valor Unitário: 4,10

Valor Total: 70.520,00

Modelo: BELL SABOR

Marca/Fabricante: BELL SABOR

Detalhe: Farinha de milho, tipo flocão pré-cozida, amarela com sal, pacote 500g.

Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

69 - Feijão carioca tipo 1, constituídos de grãos inteiros e sadios, classe: carioquinha, embalados em sacos plásticos transparentes, limpos, isento de sujidades, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 1kg.

Quantidade: 4.400

Sigla: PC

Valor Unitário: 9,20

Valor Total: 40.480,00

Modelo: DONA DÊ

Marca/Fabricante: DONA DÊ

Detalhe: Feijão carioca tipo 1, constituídos de grãos inteiros e sadios, classe: carioquinha, embalados em sacos plásticos transparentes, limpos, isento de sujidades, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 1kg.

Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

70 - Feijão preto tipo 1, constituídos de grãos inteiros e sadios, classe: feijão preto, embalados em sacos plásticos transparentes, limpos, isento de sujidades, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 1kg.

Quantidade: 3.500

Sigla: PC

Valor Unitário: 12,45

Valor Total: 43.575,00

Modelo: NATURAL

Marca/Fabricante: NATURAL

Detalhe: Feijão preto tipo 1, constituídos de grãos inteiros e sadios, classe: feijão preto, embalados em sacos plásticos transparentes, limpos, isento de sujidades, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 1kg.

Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

71 - Cereal em flocos, cereal matinal, tipo: flocos pré-cozidos, ingredientes principais: milho, ingredientes adicionais: fortificado com vitaminas e minerais, característica adicional: com açúcar, embalagem com no mínimo 500g.

Quantidade: 2.000

Sigla: UND

Valor Unitário: 14,33

Valor Total: 28.660,00

Modelo: NESTLÉ

Marca/Fabricante: NESTLÉ

Detalhe: Cereal em flocos, cereal matinal, tipo: flocos pré-cozidos, ingredientes principais: milho, ingredientes adicionais: fortificado com vitaminas e minerais, característica adicional: com açúcar, embalagem com no mínimo 500g.

Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

72 - Galão de água mineral natural acondicionada em 20 litros. (Cota Principal)

Quantidade: 16.740

Sigla: Glao

Valor Unitário: 29,43

Valor Total: 492.658,20

Modelo: ILHA BELLA

Marca/Fabricante: ILHA BELLA

Detalhe: Galão de água mineral natural acondicionada em 20 litros.

Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

73 - Galão de água mineral natural acondicionada em 20 litros. (Cota Reservada)

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 0401001 / 20 22
FLS. 450
RUB. _____

Quantidade: 1.860
Valor Unitário: 29,43
Modelo: ILHA BELLA
Detalhe: Galão de água mineral natural acondicionada em 20 litros.
Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

Sigla: Glao
Valor Total: 54.739,80
Marca/Fabricante: ILHA BELLA

74 - Leite condensado, ingredientes leite integral/açúcar/leite em pó, caixa 395g.

Quantidade: 900
Valor Unitário: 7,73
Modelo: CCGL
Detalhe: Leite condensado, ingredientes leite integral/açúcar/leite em pó, caixa 395g.
Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

Sigla: CX
Valor Total: 6.957,00
Marca/Fabricante: CCGL

75 - Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas A, C, D e ferro. Pacote com 200g. (Cota Principal)

Quantidade: 12.780
Valor Unitário: 7,75
Modelo: CCGL
Detalhe: Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas A, C, D e ferro. Pacote com 200g.
Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

Sigla: PC
Valor Total: 99.045,00
Marca/Fabricante: CCGL

76 - Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas A, C, D e ferro. Pacote com 200g. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.420
Valor Unitário: 7,75
Modelo: CCGL
Detalhe: Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas A, C, D e ferro. Pacote com 200g.
Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

Sigla: PC
Valor Total: 11.005,00
Marca/Fabricante: CCGL

77 - Macarrão tipo espaguete, elaborado com farinha de trigo especial e ovos, pacote 500g.

Quantidade: 11.000
Valor Unitário: 5,45
Modelo: PURISSIMA
Detalhe: Macarrão tipo espaguete, elaborado com farinha de trigo especial e ovos, pacote 500g.
Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

Sigla: PC
Valor Total: 59.950,00
Marca/Fabricante: PURISSIMA

78 - Macarrão tipo parafuso, elaborado com farinha de trigo especial e ovos, pacote 500g.

Quantidade: 4.700
Valor Unitário: 5,99
Modelo: VILMA
Detalhe: Macarrão tipo parafuso, elaborado com farinha de trigo especial e ovos, pacote 500g.
Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

Sigla: PC
Valor Total: 28.153,00
Marca/Fabricante: VILMA

habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

79 - Maionese, tipo tradicional, para uso culinário, maionese cremosa tradicional obtida a partir da mistura de ovos com óleos vegetais, composta de água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, açúcar, vinagre, sal, acidulantes, estabilizante, conservador, aromatizantes, sequestrantes, antioxidantes e corante, de consistência cremosa, apresentando cor amarelada, com cheiro e sabor característicos, embalagem de 250g.

Quantidade: 900

Sigla: UND

Valor Unitário: 4,26

Valor Total: 3.834,00

Modelo: QUERO

Marca/Fabricante: QUERO

Detalhe: Maionese, tipo tradicional, para uso culinário, maionese cremosa tradicional obtida a partir da mistura de ovos com óleos vegetais, composta de água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, açúcar, vinagre, sal, acidulantes, estabilizante, conservador, aromatizantes, sequestrantes, antioxidantes e corante, de consistência cremosa, apresentando cor amarelada, com cheiro e sabor característicos, embalagem de 250g.

Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

80 - Margarina cremosa com sal, gordura vegetal, tipo: margarina, subtipo: cremosa, composição básica: mínimo de 80% de gordura, sabor: com sal, pote de 500g.

Quantidade: 3.000

Sigla: UND

Valor Unitário: 10,61

Valor Total: 31.830,00

Modelo: CLAYBOM

Marca/Fabricante: CLAYBOM

Detalhe: Margarina cremosa com sal, gordura vegetal, tipo: margarina, subtipo: cremosa, composição básica: mínimo de 80% de gordura, sabor: com sal, pote de 500g.

Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

81 - Massa pronta para bolo, sabores diversos, pacote 450g.

Quantidade: 4.300

Sigla: PC

Valor Unitário: 6,27

Valor Total: 26.961,00

Modelo: DONA BENTA

Marca/Fabricante: DONA BENTA

Detalhe: Massa pronta para bolo, sabores diversos, pacote 450g. Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

82 - Milho branco para canjica, tipo: grão, aplicação: mungunzá (canjica) pacote de 500g.

Quantidade: 3.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 6,09

Valor Total: 18.270,00

Modelo: YOKI

Marca/Fabricante: YOKI

Detalhe: Milho branco para canjica, tipo: grão, aplicação: mungunzá (canjica) pacote de 500g.

Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

83 - Milho verde em conserva, grãos de milho cozido, embalagem de 200g.

Quantidade: 1.100

Sigla: UND

Valor Unitário: 4,41

Valor Total: 4.851,00

Modelo: QUERO

Marca/Fabricante: QUERO

Detalhe: Milho verde em conserva, grãos de milho cozido, embalagem de 200g.

Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

84 - Molho de pimenta, a base de água, pimenta vermelha moída, vinagre de álcool, sal, frasco de 150ml.

| | |
|---|------------------------|
| Quantidade: 420 | Sigla: FR |
| Valor Unitário: 4,40 | Valor Total: 1.848,00 |
| Modelo: GOTA | Marca/Fabricante: GOTA |
| Detalhe: Molho de pimenta, a base de água, pimenta vermelha moída, vinagre de álcool, sal, frasco de 150ml. | |
| Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18 | |

85 - Óleo comestível, matéria prima: soja, produto extraído da soja por processo de refinamento, frasco com 900 ml.

| | |
|---|-----------------------------|
| Quantidade: 2.100 | Sigla: UND |
| Valor Unitário: 12,71 | Valor Total: 26.691,00 |
| Modelo: CONCORDIA | Marca/Fabricante: CONCORDIA |
| Detalhe: Óleo comestível, matéria prima: soja, produto extraído da soja por processo de refinamento, frasco com 900 ml. | |
| Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18 | |

86 - Pimenta do reino moída, tipo preta, de 1ª qualidade, pacote 500g.

| | |
|--|--------------------------|
| Quantidade: 1.300 | Sigla: PC |
| Valor Unitário: 22,95 | Valor Total: 29.835,00 |
| Modelo: MARATÁ | Marca/Fabricante: MARATÁ |
| Detalhe: Pimenta do reino moída, tipo preta, de 1ª qualidade, pacote 500g. | |
| Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18 | |

87 - Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, em embalagem peti descartável de 1L.

| | |
|---|------------------------|
| Quantidade: 1.600 | Sigla: UND |
| Valor Unitário: 4,93 | Valor Total: 7.888,00 |
| Modelo: PSIU | Marca/Fabricante: PSIU |
| Detalhe: Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, em embalagem peti descartável de 1L. | |
| Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18 | |

88 - Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, em embalagem peti descartável de 2L.

| | |
|---|------------------------|
| Quantidade: 3.600 | Sigla: UND |
| Valor Unitário: 11,00 | Valor Total: 39.600,00 |
| Modelo: PSIU | Marca/Fabricante: PSIU |
| Detalhe: Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, em embalagem peti descartável de 2L. | |
| Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18 | |

89 - Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, lata de 350ml.

| | |
|---|------------------------|
| Quantidade: 5.000 | Sigla: UND |
| Valor Unitário: 5,06 | Valor Total: 25.300,00 |
| Modelo: PSIU | Marca/Fabricante: PSIU |
| Detalhe: Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, lata de 350ml. | |
| Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18 | |

90 - Sal moído iodado, condimento tipo refinado, pacote com 1kg.

Quantidade: 1.700 Sigla: PC
Valor Unitário: 1,39 Valor Total: 2.363,00
Modelo: BOM DE MESA Marca/Fabricante: BOM DE MESA
Detalhe: Sal moído iodado, condimento tipo refinado, pacote com 1kg.
Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

91 - Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade.

Quantidade: 8.500 Sigla: UND
Valor Unitário: 5,75 Valor Total: 48.875,00
Modelo: PESCADOR Marca/Fabricante: PESCADOR
Detalhe: Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade.
Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

92 - Tempero completo à base de alho, pimenta e sal, embalagem de 1kg

Quantidade: 1.360 Sigla: UND
Valor Unitário: 21,35 Valor Total: 29.036,00
Modelo: MARIZA Marca/Fabricante: MARIZA
Detalhe: Tempero completo à base de alho, pimenta e sal, embalagem de 1kg
Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

93 - Vinagre de álcool, composto de fermentado acético de álcool, água e conservante, frasco de 750ml.

Quantidade: 1.500 Sigla: FR
Valor Unitário: 6,28 Valor Total: 9.420,00
Modelo: TOSCANO Marca/Fabricante: TOSCANO
Detalhe: Vinagre de álcool, composto de fermentado acético de álcool, água e conservante, frasco de 750ml.
Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

94 - Farinha de mandioca, subgrupo: amarela, classe: grossa, aspecto físico: tipo 1, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.

Quantidade: 3.100 Sigla: KG
Valor Unitário: 8,42 Valor Total: 26.102,00
Modelo: NATURAL Marca/Fabricante: NATURAL
Detalhe: Farinha de mandioca, subgrupo: amarela, classe: grossa, aspecto físico: tipo 1, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.
Registrado em: 11/03/2022 - 16:15:18

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, e de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 018/2022

Número do Processo Interno: 0401001/2022

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Abertura: 14/03/2022 - 09:01

Orgão: Secretaria Municipal de Administração

Município: Trizidela do Vale / MA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 090 dias.

1 - Fígado bovino in natura, tipo bife.

Quantidade: 1.000

Sigla: KG

Valor Unitário: 25,46

Valor Total: 25.460,00

Modelo: FRIBOI

Marca/Fabricante: FRIBOI

Detalhe: Fígado bovino in natura, tipo bife.

Registrado em: 09/03/2022 - 10:32:50

2 - Carne suína, tipo linguiça calabresa, embalada a vácuo, resfriada e com selo de inspeção. (Cota Principal)

Quantidade: 3.510

Sigla: KG

Valor Unitário: 30,95

Valor Total: 108.634,50

Modelo: FRIMESA

Marca/Fabricante: FRIMESA

Detalhe: Carne suína, tipo linguiça calabresa, embalada a vácuo, resfriada e com selo de inspeção. - COTA PRINCIPAL

Registrado em: 09/03/2022 - 10:34:18

3 - Carne suína, tipo linguiça calabresa, embalada a vácuo, resfriada e com selo de inspeção. (Cota Reservada)

Quantidade: 390

Sigla: KG

Valor Unitário: 30,95

Valor Total: 12.070,50

Modelo: FRIMESA

Marca/Fabricante: FRIMESA

Detalhe: Carne suína, tipo linguiça calabresa, embalada a vácuo, resfriada e com selo de inspeção. - COTA RESERVADA

Registrado em: 09/03/2022 - 10:34:50

4 - Linguiça toscana fresca, podendo ser composta de carne suína ou de frango, com condimentos e outros ingredientes.

Quantidade: 2.100 Sigla: KG
Valor Unitário: 32,46 Valor Total: 68.166,00
Modelo: EXCELENCIA Marca/Fabricante: EXCELENCIA
Detalhe: Linguíça toscana fresca, podendo ser composta de carne suína ou de frango, com condimentos e outros ingredientes.
Registrado em: 09/03/2022 - 10:35:25

5 - Ovo in natura, origem: galinha, grupo: branco, tipo: grande, pesando no mínimo 55 gramas por unidade, cartela com 30 unidades.
(Cota Principal)

Quantidade: 5.670 Sigla: CRT
Valor Unitário: 18,12 Valor Total: 102.740,40
Modelo: AVINE Marca/Fabricante: AVINE
Detalhe: Ovo in natura, origem: galinha, grupo: branco, tipo: grande, pesando no mínimo 55 gramas por unidade, cartela com 30 unidades. - COTA PRINCIPAL
Registrado em: 09/03/2022 - 10:35:47

6 - Ovo in natura, origem: galinha, grupo: branco, tipo: grande, pesando no mínimo 55 gramas por unidade, cartela com 30 unidades.
(Cota Reservada)

Quantidade: 630 Sigla: CRT
Valor Unitário: 18,12 Valor Total: 11.415,60
Modelo: AVINE Marca/Fabricante: AVINE
Detalhe: Ovo in natura, origem: galinha, grupo: branco, tipo: grande, pesando no mínimo 55 gramas por unidade, cartela com 30 unidades. - COTA RESERVADA
Registrado em: 09/03/2022 - 10:36:16

7 - Peixe, pescada amarela, tipo corte: filé, apresentação: sem pele e sem vísceras. (Cota Principal)

Quantidade: 2.520 Sigla: KG
Valor Unitário: 56,80 Valor Total: 143.136,00
Modelo: G PESCA Marca/Fabricante: G PESCA
Detalhe: Peixe, pescada amarela, tipo corte: filé, apresentação: sem pele e sem vísceras. - COTA PRINCIPAL
Registrado em: 09/03/2022 - 10:36:48

8 - Peixe, pescada amarela, tipo corte: filé, apresentação: sem pele e sem vísceras. (Cota Reservada)

Quantidade: 280 Sigla: KG
Valor Unitário: 56,80 Valor Total: 15.904,00
Modelo: G PESCA Marca/Fabricante: G PESCA
Detalhe: Peixe, pescada amarela, tipo corte: filé, apresentação: sem pele e sem vísceras. - COTA RESERVADA
Registrado em: 09/03/2022 - 10:37:13

9 - Carne bovina in natura com osso, corte tipo lagarto. (Cota Principal)

Quantidade: 8.820 Sigla: KG
Valor Unitário: 46,44 Valor Total: 409.600,80
Modelo: FRIBOI Marca/Fabricante: FRIBOI

Detalhe: Carne bovina in natura com osso, corte tipo lagarto. - COTA PRINCIPAL

Registrado em: 09/03/2022 - 10:37:44

10 - Carne bovina in natura com osso, corte tipo lagarto. (Cota Reservada)

Quantidade: 980

Sigla: KG

Valor Unitário: 46,44

Valor Total: 45.511,20

Modelo: FRIBOI

Marca/Fabricante: FRIBOI

Detalhe: Carne bovina in natura com osso, corte tipo lagarto. - COTA RESERVADA

Registrado em: 09/03/2022 - 10:38:06

11 - Carne bovina in natura, tipo alcatra, apresentação moída, estado de conservação congelada. (Cota Principal)

Quantidade: 9.900

Sigla: KG

Valor Unitário: 28,33

Valor Total: 280.467,00

Modelo: FRIBOI

Marca/Fabricante: FRIBOI

Detalhe: Carne bovina in natura, tipo alcatra, apresentação moída, estado de conservação congelada. - COTA PRINCIPAL

Registrado em: 09/03/2022 - 10:40:14

12 - Carne bovina in natura, tipo alcatra, apresentação moída, estado de conservação congelada. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.100

Sigla: KG

Valor Unitário: 28,33

Valor Total: 31.163,00

Modelo: FRIBOI

Marca/Fabricante: FRIBOI

Detalhe: Carne bovina in natura, tipo alcatra, apresentação moída, estado de conservação congelada. - COTA RESERVADA

Registrado em: 09/03/2022 - 10:40:41

13 - Carne bovina maciça in natura, tipo: alcatra, patinho, fraldinha, carne de 1ª qualidade. (Cota Principal)

Quantidade: 8.100

Sigla: KG

Valor Unitário: 63,29

Valor Total: 512.649,00

Modelo: FRIBOI

Marca/Fabricante: FRIBOI

Detalhe: Carne bovina maciça in natura, tipo: alcatra, patinho, fraldinha, carne de 1ª qualidade. - COTA PRINCIPAL

Registrado em: 09/03/2022 - 10:41:07

14 - Carne bovina maciça in natura, tipo: alcatra, patinho, fraldinha, carne de 1ª qualidade. (Cota Reservada)

Quantidade: 900

Sigla: KG

Valor Unitário: 63,29

Valor Total: 56.961,00

Modelo: FRIBOI

Marca/Fabricante: FRIBOI

Detalhe: Carne bovina maciça in natura, tipo: alcatra, patinho, fraldinha, carne de 1ª qualidade. - COTA RESERVADA

Registrado em: 09/03/2022 - 10:41:47

15 - Carne de ave in natura, tipo frango especial, tipo de corte sem miúdos, estado de conservação congelado. (Cota Principal)

Quantidade: 16.740

Sigla: KG

Valor Unitário: 25,34

Valor Total: 424.191,60

F

Modelo: COAPAVEL

Marca/Fabricante: COAPAVEL

Detalhe: Carne de ave in natura, tipo frango especial, tipo de corte sem miúdos, estado de conservação congelado. - COTA PRINCIPAL

Registrado em: 09/03/2022 - 10:42:15

16 - Carne de ave in natura, tipo frango especial, tipo de corte sem miúdos, estado de conservação congelado. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.860

Sigla: KG

Valor Unitário: 25,34

Valor Total: 47.132,40

Modelo: COAPAVEL

Marca/Fabricante: COAPAVEL

Detalhe: Carne de ave in natura, tipo frango especial, tipo de corte sem miúdos, estado de conservação congelado. - COTA RESERVADA

Registrado em: 09/03/2022 - 10:42:50

17 - Abobora in natura, tipo madura.

Quantidade: 600

Sigla: KG

Valor Unitário: 4,86

Valor Total: 2.916,00

Modelo: IN NATURA

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Abobora in natura, tipo madura.

Registrado em: 09/03/2022 - 10:43:34

18 - Acelga verde in natura, comum, sem manchas e sem danos às folhas.

Quantidade: 1.900

Sigla: KG

Valor Unitário: 11,02

Valor Total: 20.938,00

Modelo: IN NATURA

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Acelga verde in natura, comum, sem manchas e sem danos às folhas.

Registrado em: 09/03/2022 - 10:44:04

19 - Alface in natura, tipo americano.

Quantidade: 3.900

Sigla: UND

Valor Unitário: 5,06

Valor Total: 19.734,00

Modelo: IN NATURA

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Alface in natura, tipo americano.

Registrado em: 09/03/2022 - 10:44:26

20 - Banana in natura, espécie prata.

Quantidade: 3.500

Sigla: DZ

Valor Unitário: 9,38

Valor Total: 32.830,00

Modelo: IN NATURA

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Banana in natura, espécie prata.

Registrado em: 09/03/2022 - 10:45:11

21 - Batata in natura, tipo inglesa, lavada, lisa de 1ª qualidade.

Quantidade: 5.800

Sigla: KG

Valor Unitário: 7,38

Valor Total: 42.804,00

Modelo: IN NATURA

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Batata in natura, tipo inglesa, lavada, lisa de 1ª qualidade.

Registrado em: 09/03/2022 - 10:46:12

22 - Beterraba in natura, sem danos físicos, de 1ª qualidade.

Quantidade: 4.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 7,15

Valor Total: 32.175,00

Modelo: IN NATURA

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Beterraba in natura, sem danos físicos, de 1ª qualidade.

Registrado em: 09/03/2022 - 10:52:24

23 - Cebola in natura, tipo branca para uso culinário.

Quantidade: 4.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,21

Valor Total: 27.945,00

Modelo: IN NATURA

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Cebola in natura, tipo branca para uso culinário.

Registrado em: 09/03/2022 - 10:52:46

24 - Cenoura in natura, sem danos físicos, de 1ª qualidade.

Quantidade: 7.400

Sigla: KG

Valor Unitário: 8,16

Valor Total: 60.384,00

Modelo: IN NATURA

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Cenoura in natura, sem danos físicos, de 1ª qualidade.

Registrado em: 09/03/2022 - 10:53:43

25 - Cheiro verde in natura, composto de coentro e cebolinha.

Quantidade: 19.000

Sigla: MÇO

Valor Unitário: 4,16

Valor Total: 79.040,00

Modelo: IN NATURA

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Cheiro verde in natura, composto de coentro e cebolinha.

Registrado em: 09/03/2022 - 10:54:10

26 - Chuchu in natura, espécie comum, de 1º qualidade.

Quantidade: 3.100

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,26

Valor Total: 19.406,00

Modelo: IN NATURA

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Chuchu in natura, espécie comum, de 1º qualidade.

Registrado em: 09/03/2022 - 10:54:32

27 - Feijão verde tipo 1, de 1º qualidade. (Cota Principal)

Quantidade: 4.950

Sigla: KG

Valor Unitário: 17,11

Valor Total: 84.694,50

Modelo: IN NATURA

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Feijão verde tipo 1, de 1º qualidade.

Registrado em: 09/03/2022 - 10:54:57

28 - Feijão verde tipo 1, de 1° qualidade. (Cota Reservada)

| | |
|--|--------------------------------------|
| Quantidade: 550 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 17,11 | Valor Total: 9.410,50 |
| Modelo: IN NATURA | Marca/Fabricante: IN NATURA |
| Detalhe: Feijão verde tipo 1, de 1° qualidade. | Registrado em: 09/03/2022 - 10:55:27 |

29 - Laranja in natura, espécie pera.

| | |
|---|--------------------------------------|
| Quantidade: 3.400 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 5,63 | Valor Total: 19.142,00 |
| Modelo: IN NATURA | Marca/Fabricante: IN NATURA |
| Detalhe: Laranja in natura, espécie pera. | Registrado em: 09/03/2022 - 10:55:49 |

30 - Limão tipo Taiti, in natura.

| | |
|---------------------------------------|--------------------------------------|
| Quantidade: 850 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 5,06 | Valor Total: 4.301,00 |
| Modelo: IN NATURA | Marca/Fabricante: IN NATURA |
| Detalhe: Limão tipo Taiti, in natura. | Registrado em: 09/03/2022 - 10:56:12 |

31 - Maçã in natura, espécie nacional.

| | |
|--|--------------------------------------|
| Quantidade: 5.300 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 7,35 | Valor Total: 38.955,00 |
| Modelo: IN NATURA | Marca/Fabricante: IN NATURA |
| Detalhe: Maçã in natura, espécie nacional. | Registrado em: 09/03/2022 - 10:56:41 |

32 - Mamão formosa in natura, sem danos físicos, de 1° qualidade.

| | |
|---|-----------------------------|
| Quantidade: 2.400 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 6,41 | Valor Total: 15.384,00 |
| Modelo: IN NATURA | Marca/Fabricante: IN NATURA |
| Detalhe: Mamão formosa in natura, sem danos físicos, de 1° qualidade. | |
| Registrado em: 09/03/2022 - 10:57:03 | |

33 - Melancia in natura, espécie redonda, sem danos físicos, de 1° qualidade.

| | |
|---|-----------------------------|
| Quantidade: 5.700 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 2,76 | Valor Total: 15.732,00 |
| Modelo: IN NATURA | Marca/Fabricante: IN NATURA |
| Detalhe: Melancia in natura, espécie redonda, sem danos físicos, de 1° qualidade. | |
| Registrado em: 09/03/2022 - 10:57:38 | |

34 - Melão in natura, espécie amarelo.

Quantidade: 1.970

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,79

Valor Total: 11.406,30

Modelo: IN NATURA

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Melão in natura, espécie amarelo.

Registrado em: 09/03/2022 - 10:58:12

35 - Pepino verde in natura, espécie comum.

Quantidade: 2.580

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,09

Valor Total: 15.712,20

Modelo: IN NATURA

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Pepino verde in natura, espécie comum.

Registrado em: 09/03/2022 - 10:58:33

36 - Pimentão verde in natura, sem danos físicos, de 1° qualidade.

Quantidade: 2.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 7,15

Valor Total: 17.875,00

Modelo: IN NATURA

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Pimentão verde in natura, sem danos físicos, de 1° qualidade.

Registrado em: 09/03/2022 - 10:58:58

37 - Repolho verde in natura, sem danos nas folhas.

Quantidade: 2.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 7,21

Valor Total: 18.025,00

Modelo: IN NATURA

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Repolho verde in natura, sem danos nas folhas.

Registrado em: 09/03/2022 - 10:59:15

38 - Tomate vermelho in natura, sem danos físicos, de 1° qualidade. (Cota Principal)

Quantidade: 8.640

Sigla: KG

Valor Unitário: 9,15

Valor Total: 79.056,00

Modelo: IN NATURA

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Tomate vermelho in natura, sem danos físicos, de 1° qualidade.

Registrado em: 09/03/2022 - 10:59:40

39 - Tomate vermelho in natura, sem danos físicos, de 1° qualidade. (Cota Reservada)

Quantidade: 960

Sigla: KG

Valor Unitário: 9,15

Valor Total: 8.784,00

Modelo: IN NATURA

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Tomate vermelho in natura, sem danos físicos, de 1° qualidade.

Registrado em: 09/03/2022 - 11:00:01

40 - Polpa de fruta, sabores: morango, maracujá, cajá, acerola, bacuri, goiaba e abacaxi, com cor, sabor e textura das frutas, pacote com 1kg. (Cota Principal)

Quantidade: 19.080

Sigla: UND

Valor Unitário: 14,33

Valor Total: 273.416,40

PROC. 040.001/2022

Modelo: POLPA DE FRUTA

Marca/Fabricante: POLPA DE FRUTA

FLS. 461

Detalhe: Polpa de fruta, sabores: morango, maracujá, cajá, acerola, bacuri, goiaba e abacaxi, com cor, sabor e textura das frutas, pacote com 1kg.

Registrado em: 09/03/2022 - 11:00:38

41 - Polpa de fruta, sabores: morango, maracujá, cajá, acerola, bacuri, goiaba e abacaxi, com cor, sabor e textura das frutas, pacote com 1kg. (Cota Reservada)

Quantidade: 2.120

Sigla: UND

Valor Unitário: 14,33

Valor Total: 30.379,60

Modelo: POLPA DE FRUTA

Marca/Fabricante: POLPA DE FRUTA

Detalhe: Polpa de fruta, sabores: morango, maracujá, cajá, acerola, bacuri, goiaba e abacaxi, com cor, sabor e textura das frutas, pacote com 1kg.

Registrado em: 09/03/2022 - 11:01:15

42 - Achocolatado, apresentação em pó, sabor tradicional, enriquecido de vitaminas, pacote de 1kg.

Quantidade: 5.500

Sigla: PC

Valor Unitário: 12,01

Valor Total: 66.055,00

Modelo: MARATA

Marca/Fabricante: MARATA

Detalhe: Achocolatado, apresentação em pó, sabor tradicional, enriquecido de vitaminas, pacote de 1kg.

Registrado em: 09/03/2022 - 11:02:31

43 - Açúcar, tipo: refinado, cristal, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote de 1kg . (Cota Principal)

Quantidade: 12.600

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,78

Valor Total: 72.828,00

Modelo: IDEAL

Marca/Fabricante: IDEAL

Detalhe: Açúcar, tipo: refinado, cristal, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote de 1kg .

Registrado em: 09/03/2022 - 11:03:04

44 - Açúcar, tipo: refinado, cristal, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote de 1kg . (Cota Reservada)

Quantidade: 1.400

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,78

Valor Total: 8.092,00

Modelo: IDEAL

Marca/Fabricante: IDEAL

Detalhe: Açúcar, tipo: refinado, cristal, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote de 1kg .

Registrado em: 09/03/2022 - 11:03:36

45 - Adoçante, aspecto físico líquido transparente a base de ciclamato = sacarina, frasco com 100 ml.

Quantidade: 400

Sigla: UND

Valor Unitário: 6,01

Valor Total: 2.404,00

Modelo: ADOCYL

Marca/Fabricante: ADOCYL

Detalhe: Adoçante, aspecto físico líquido transparente a base de ciclamato = sacarina, frasco com 100 ml.

Registrado em: 09/03/2022 - 11:04:14

46 - Água mineral natural acondicionada em copo de 200ml.

| | |
|---|--------------------------------|
| Quantidade: 12.000 | Sigla: UND |
| Valor Unitário: 1,31 | Valor Total: 15.720,00 |
| Modelo: AREIA BRANCA | Marca/Fabricante: AREIA BRANCA |
| Detalhe: Água mineral natural acondicionada em copo de 200ml. | |
| Registrado em: 09/03/2022 - 11:04:49 | |

47 - Água mineral natural em embalagem plástica descartável de 500ml.

| | |
|---|--------------------------------|
| Quantidade: 16.000 | Sigla: UND |
| Valor Unitário: 2,09 | Valor Total: 33.440,00 |
| Modelo: AREIA BRANCA | Marca/Fabricante: AREIA BRANCA |
| Detalhe: Água mineral natural em embalagem plástica descartável de 500ml. | |
| Registrado em: 09/03/2022 - 11:05:20 | |

48 - Alho, condimento apresentação natural, aspecto físico em cabeça, tipo branco.

| | |
|--|------------------------|
| Quantidade: 780 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 26,85 | Valor Total: 20.943,00 |
| Modelo: ROXO | Marca/Fabricante: ROXO |
| Detalhe: Alho, condimento apresentação natural, aspecto físico em cabeça, tipo branco. | |
| Registrado em: 09/03/2022 - 11:05:43 | |

49 - Amido de milho para mingau, pó fino e homogêneo, com cheiro e sabor característicos, livre de sujidades, parasitas, e outras substancias nocivas á saúde. Caixa com 200g.

| | |
|--|-----------------------------|
| Quantidade: 1.160 | Sigla: UND |
| Valor Unitário: 5,45 | Valor Total: 6.322,00 |
| Modelo: CREMOGEMA | Marca/Fabricante: CREMOGEMA |
| Detalhe: Amido de milho para mingau, pó fino e homogêneo, com cheiro e sabor característicos, livre de sujidades, parasitas, e outras substancias nocivas á saúde. Caixa com 200g. | |
| Registrado em: 09/03/2022 - 11:06:53 | |

50 - Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, subgrupo polido, grão de qualidade, pacote com 1 kg. (Cota Principal)

| | |
|--|--------------------------|
| Quantidade: 17.280 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 5,78 | Valor Total: 99.878,40 |
| Modelo: PAINHO | Marca/Fabricante: PAINHO |
| Detalhe: Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, subgrupo polido, grão de qualidade, pacote com 1 kg. | |
| Registrado em: 09/03/2022 - 11:07:30 | |

51 - Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, subgrupo polido, grão de qualidade, pacote com 1 kg. (Cota Reservada)

| | |
|----------------------|--------------------------|
| Quantidade: 1.920 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 5,78 | Valor Total: 11.097,60 |
| Modelo: PAINHO | Marca/Fabricante: PAINHO |

Detalhe: Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, subgrupo polido, grão de qualidade, pacote com 1 kg.

Registrado em: 09/03/2022 - 11:08:03

CPL - TRIZIDEIA DO VALE

PROC. 0401001/2022

FLS. 463

RUB. /

52 - Aveia, apresentação flocos finos, apresentação para mingau. Caixa com 250g.

Quantidade: 2.000

Sigla: CX

Valor Unitário: 5,19

Valor Total: 10.380,00

Modelo: NESTLE

Marca/Fabricante: NESTLE

Detalhe: Aveia, apresentação flocos finos, apresentação para mingau. Caixa com 250g.

Registrado em: 09/03/2022 - 11:08:27

53 - Azeitona verde em conserva, sem caroço, azeitona de tamanho médio, em embalagem plástica lacrada transparente, embalagem de 500g.

Quantidade: 1.500

Sigla: UND

Valor Unitário: 18,34

Valor Total: 27.510,00

Modelo: MARIZA

Marca/Fabricante: MARIZA

Detalhe: Azeitona verde em conserva, sem caroço, azeitona de tamanho médio, em embalagem plástica lacrada transparente, embalagem de 500g.

Registrado em: 09/03/2022 - 11:09:24

54 - Biscoito Cream-Craker salgado 3x1, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sabor e odor agradável, pacote de 400g.

Quantidade: 10.800

Sigla: PC

Valor Unitário: 5,64

Valor Total: 60.912,00

Modelo: KIKOS

Marca/Fabricante: KIKOS

Detalhe: Biscoito Cream-Craker salgado 3x1, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sabor e odor agradável, pacote de 400g.

Registrado em: 09/03/2022 - 11:09:50

55 - Biscoito doce tipo maria 3x1, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sabor e odor agradável, pacote de 400g.

Quantidade: 9.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 5,92

Valor Total: 53.280,00

Modelo: KIKOS

Marca/Fabricante: KIKOS

Detalhe: Biscoito doce tipo maria 3x1, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sabor e odor agradável, pacote de 400g.

Registrado em: 09/03/2022 - 11:10:38

56 - Café, apresentação torrado e moído, homogêneo, tradicional, pacote com 250g. (Cota Principal)

Quantidade: 15.300

Sigla: PC

Valor Unitário: 8,97

Valor Total: 137.241,00

Modelo: PRINCIPAL

Marca/Fabricante: PRINCIPAL

Detalhe: Café, apresentação torrado e moído, homogêneo, tradicional, pacote com 250g.

Registrado em: 09/03/2022 - 11:11:07

CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 0401001/2022
FLS. 464
RUB. _____

57 - Café, apresentação torrado e moído, homogêneo, tradicional, pacote com 250g. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.700 Sigla: PC
Valor Unitário: 8,97 Valor Total: 15.249,00
Modelo: PRINCIPAL Marca/Fabricante: PRINCIPAL
Detalhe: Café, apresentação torrado e moído, homogêneo, tradicional, pacote com 250g. Close
Registrado em: 09/03/2022 - 11:11:43

58 - Coco ralado, amêndoa de coco, desidratado e triturado, pacote 100g.

Quantidade: 1.740 Sigla: PC
Valor Unitário: 5,34 Valor Total: 9.291,60
Modelo: BOM COCO Marca/Fabricante: BOM COCO
Detalhe: Coco ralado, amêndoa de coco, desidratado e triturado, pacote 100g
Registrado em: 09/03/2022 - 11:12:15

59 - Colorífico em pó, com coloração vermelha, cor, cheiro e sabor característico do produto, utilizações na culinária. Pacote com 500g.

Quantidade: 2.300 Sigla: PC
Valor Unitário: 9,25 Valor Total: 21.275,00
Modelo: MARATA Marca/Fabricante: MARATA
Detalhe: Colorífico em pó, com coloração vermelha, cor, cheiro e sabor característico do produto, utilizações na culinária. Pacote com 500g.
Registrado em: 09/03/2022 - 11:12:37

60 - Creme de leite, teor de gordura 21 a 40%, processamento uht, embalagem tetra pack de 200g.

Quantidade: 1.300 Sigla: UND
Valor Unitário: 4,16 Valor Total: 5.408,00
Modelo: PIRACANJUBA Marca/Fabricante: PIRACANJUBA
Detalhe: Creme de leite, teor de gordura 21 a 40%, processamento uht, embalagem tetra pack de 200g.
Registrado em: 09/03/2022 - 11:13:10

61 - Ervilha verde em conserva, simples, inteira, tamanho e coloração uniforme, embalagem de 200g.

Quantidade: 500 Sigla: UND
Valor Unitário: 4,30 Valor Total: 2.150,00
Modelo: QUERO Marca/Fabricante: QUERO
Detalhe: Ervilha verde em conserva, simples, inteira, tamanho e coloração uniforme, embalagem de 200g.
Registrado em: 09/03/2022 - 11:13:39

62 - Extrato alimentício, a base de tomates maduros e selecionados, sem pele e sem semente, isento de fermentação, embalagem de 340 gramas.

Quantidade: 4.700 Sigla: UND

Valor Unitário: 5,41

Valor Total: 25.427,00

Modelo: BONARE

Marca/Fabricante: BONARE

Detalhe: Extrato alimentício, a base de tomates maduros e selecionados, sem pele e sem semente, isento de fermentação, embalagem de 340 gramas.

Registrado em: 09/03/2022 - 11:14:07

PROC. 0401001/2022
 FLS. 465
 CNR

63 - Farinha de arroz, tipo flocão, pré-cozido, cor branca, pacote de 500g.

Quantidade: 6.300

Sigla: PC

Valor Unitário: 5,67

Valor Total: 35.721,00

Modelo: KIFLOCAO

Marca/Fabricante: KIFLOCAO

Detalhe: Farinha de arroz, tipo flocão, pré-cozido, cor branca, pacote de 500g.

Registrado em: 09/03/2022 - 11:14:34

64 - Farinha de mandioca amarela, ligeiramente torrada, tipo 1, grupo seca, classe fina, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.

Quantidade: 3.100

Sigla: KG

Valor Unitário: 7,04

Valor Total: 21.824,00

Modelo: FAZENDA

Marca/Fabricante: FAZENDA

Detalhe: Farinha de mandioca amarela, ligeiramente torrada, tipo 1, grupo seca, classe fina, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.

Registrado em: 09/03/2022 - 11:15:12

65 - Farinha de mandioca branca, ligeiramente torrada, tipo 1, grupo seca, classe fina, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.

Quantidade: 3.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,94

Valor Total: 24.290,00

Modelo: FAZENDA

Marca/Fabricante: FAZENDA

Detalhe: Farinha de mandioca branca, ligeiramente torrada, tipo 1, grupo seca, classe fina, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.

Registrado em: 09/03/2022 - 11:15:35

66 - Fécula de mandioca: massa pronta para tapioca, fécula de mandioca hidratada, embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 1 kg, isento de qualquer substancia estranha ou nociva. Fabricação: máximo de 60 dias, validade de 06 meses, pacote de 1kg.

Quantidade: 6.300

Sigla: KG

Valor Unitário: 7,97

Valor Total: 50.211,00

Modelo: AMAFIL

Marca/Fabricante: AMAFIL

Detalhe: Fécula de mandioca: massa pronta para tapioca, fécula de mandioca hidratada, embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 1 kg, isento de qualquer substancia estranha ou nociva. Fabricação: máximo de 60 dias, validade de 06 meses, pacote de 1kg.

Registrado em: 09/03/2022 - 11:16:01

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

67 - Farinha de trigo sem fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico, pacote plástico, transparente e resistente, limpo e livre de contaminantes físicos e parasitas, pacote de 1kg.

| | | |
|--|-------------------------------|-------------------------|
| Quantidade: 6.300 | Sigla: PC | CPL - TRIZIDELO DO VALE |
| Valor Unitário: 7,73 | Valor Total: 48.699,00 | PROC. 0401001/2022 |
| Modelo: ROSA BRANCA | Marca/Fabricante: ROSA BRANCA | FLS. 466 |
| Detalhe: Farinha de trigo sem fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico, pacote plástico, transparente e resistente, limpo e livre de contaminantes físicos e parasitas, pacote de 1kg. | | |
| Registrado em: 09/03/2022 - 11:16:29 | | |

68 - Farinha de milho, tipo flocão pré-cozida, amarela com sal, pacote 500g.

| | |
|--|----------------------------|
| Quantidade: 17.200 | Sigla: PC |
| Valor Unitário: 4,10 | Valor Total: 70.520,00 |
| Modelo: KIFLOCAO | Marca/Fabricante: KIFLOCAO |
| Detalhe: Farinha de milho, tipo flocão pré-cozida, amarela com sal, pacote 500g. | |
| Registrado em: 09/03/2022 - 11:17:04 | |

69 - Feijão carioca tipo 1, constituídos de grãos inteiros e sadios, classe: carioquinha, embalados em sacos plásticos transparentes, limpos, isento de sujidades, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 1kg.

| | |
|--|----------------------------|
| Quantidade: 4.400 | Sigla: PC |
| Valor Unitário: 9,20 | Valor Total: 40.480,00 |
| Modelo: TIA DORA | Marca/Fabricante: TIA DORA |
| Detalhe: Feijão carioca tipo 1, constituídos de grãos inteiros e sadios, classe: carioquinha, embalados em sacos plásticos transparentes, limpos, isento de sujidades, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 1kg. | |
| Registrado em: 09/03/2022 - 11:17:27 | |

70 - Feijão preto tipo 1, constituídos de grãos inteiros e sadios, classe: feijão preto, embalados em sacos plásticos transparentes, limpos, isento de sujidades, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 1kg.

| | |
|---|----------------------------|
| Quantidade: 3.500 | Sigla: PC |
| Valor Unitário: 12,45 | Valor Total: 43.575,00 |
| Modelo: TIA DORA | Marca/Fabricante: TIA DORA |
| Detalhe: Feijão preto tipo 1, constituídos de grãos inteiros e sadios, classe: feijão preto, embalados em sacos plásticos transparentes, limpos, isento de sujidades, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 1kg. | |
| Registrado em: 09/03/2022 - 11:17:49 | |

71 - Cereal em flocos, cereal matinal, tipo: flocos pré-cozidos, ingredientes principais: milho, ingredientes adicionais: fortificado com vitaminas e minerais, característica adicional: com açúcar, embalagem com no mínimo 500g.

| | |
|-----------------------|--------------------------|
| Quantidade: 2.000 | Sigla: UND |
| Valor Unitário: 14,33 | Valor Total: 28.660,00 |
| Modelo: NESTON | Marca/Fabricante: NESTON |

Detalhe: Cereal em flocos, cereal matinal, tipo: flocos pré-cozidos, ingredientes principais: milho, ingredientes adicionais: fortificado com vitaminas e minerais, característica adicional: com açúcar, embalagem com no mínimo 500g.

Registrado em: 09/03/2022 - 11:18:48

CPL - TRIZIDEIA DO VALE
 PROC. 0401001/2022
 FLS. 467
 RUB. /

72 - Galão de água mineral natural acondicionada em 20 litros. (Cota Principal)

Quantidade: 16.740

Sigla: Glao

Valor Unitário: 29,43

Valor Total: 492.658,20

Modelo: SAN SEBASTIAN

Marca/Fabricante: SAN SEBASTIAN

Detalhe: Galão de água mineral natural acondicionada em 20 litros.

Registrado em: 09/03/2022 - 11:19:19

73 - Galão de água mineral natural acondicionada em 20 litros. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.860

Sigla: Glao

Valor Unitário: 29,43

Valor Total: 54.739,80

Modelo: SAN SEBASTIAN

Marca/Fabricante: SAN SEBASTIAN

Detalhe: Galão de água mineral natural acondicionada em 20 litros.

Registrado em: 09/03/2022 - 11:19:44

74 - Leite condensado, ingredientes leite integral/açúcar/leite em pó, caixa 395g.

Quantidade: 900

Sigla: CX

Valor Unitário: 7,73

Valor Total: 6.957,00

Modelo: PIRACANJUBA

Marca/Fabricante: PIRACANJUBA

Detalhe: Leite condensado, ingredientes leite integral/açúcar/leite em pó, caixa 395g.

Registrado em: 09/03/2022 - 11:20:09

75 - Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas A, C, D e ferro. Pacote com 200g. (Cota Principal)

Quantidade: 12.780

Sigla: PC

Valor Unitário: 7,75

Valor Total: 99.045,00

Modelo: CCGL

Marca/Fabricante: CCGL

Detalhe: Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas A, C, D e ferro. Pacote com 200g.

Registrado em: 09/03/2022 - 11:23:04

76 - Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas A, C, D e ferro. Pacote com 200g. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.420

Sigla: PC

Valor Unitário: 7,75

Valor Total: 11.005,00

Modelo: CCGL

Marca/Fabricante: CCGL

Detalhe: Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas A, C, D e ferro. Pacote com 200g.

Registrado em: 09/03/2022 - 11:23:56

77 - Macarrão tipo espaguete, elaborado com farinha de trigo especial e ovos, pacote 500g.

Quantidade: 11.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 5,45 Valor Total: 59.950,00
Modelo: RICOSA Marca/Fabricante: RICOSA
Detalhe: Macarrão tipo espaguete, elaborado com farinha de trigo especial e ovos, pacote 500g.
Registrado em: 09/03/2022 - 11:25:07

78 - Macarrão tipo parafuso, elaborado com farinha de trigo especial e ovos, pacote 500g.

Quantidade: 4.700 Sigla: PC
Valor Unitário: 5,99 Valor Total: 28.153,00
Modelo: RICOSA Marca/Fabricante: RICOSA
Detalhe: Macarrão tipo parafuso, elaborado com farinha de trigo especial e ovos, pacote 500g.
Registrado em: 09/03/2022 - 11:25:27

79 - Maionese, tipo tradicional, para uso culinário, maionese cremosa tradicional obtida a partir da mistura de ovos com óleos vegetais, composta de água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, açúcar, vinagre, sal, acidulantes, estabilizante, conservador, aromatizantes, sequestrantes, antioxidantes e corante, de consistência cremosa, apresentando cor amarelada, com cheiro e sabor característicos, embalagem de 250g.

Quantidade: 900 Sigla: UND
Valor Unitário: 4,26 Valor Total: 3.834,00
Modelo: QUERO Marca/Fabricante: QUERO
Detalhe: Maionese, tipo tradicional, para uso culinário, maionese cremosa tradicional obtida a partir da mistura de ovos com óleos vegetais, composta de água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, açúcar, vinagre, sal, acidulantes, estabilizante, conservador, aromatizantes, sequestrantes, antioxidantes e corante, de consistência cremosa, apresentando cor amarelada, com cheiro e sabor característicos, embalagem de 250g.
Registrado em: 09/03/2022 - 11:25:59

80 - Margarina cremosa com sal, gordura vegetal, tipo: margarina, subtipo: cremosa, composição básica: mínimo de 80% de gordura, sabor: com sal, pote de 500g.

Quantidade: 3.000 Sigla: UND
Valor Unitário: 10,61 Valor Total: 31.830,00
Modelo: PRIMOR Marca/Fabricante: PRIMOR
Detalhe: Margarina cremosa com sal, gordura vegetal, tipo: margarina, subtipo: cremosa, composição básica: mínimo de 80% de gordura, sabor: com sal, pote de 500g.
Registrado em: 09/03/2022 - 11:26:37

81 - Massa pronta para bolo, sabores diversos, pacote 450g.

Quantidade: 4.300 Sigla: PC
Valor Unitário: 6,27 Valor Total: 26.961,00
Modelo: MARATA Marca/Fabricante: MARATA
Detalhe: Massa pronta para bolo, sabores diversos, pacote 450g. Registrado em: 09/03/2022 - 11:27:06

82 - Milho branco para canjica, tipo: grão, aplicação: mungunzá (canjica) pacote de 500g.

Quantidade: 3.000 Sigla: PC

Valor Unitário: 6,09 Valor Total: 18.270,00
Modelo: MARATA Marca/Fabricante: MARATA
Detalhe: Milho branco para canjica, tipo: grão, aplicação: mungunzá (canjica) pacote de 500g.
Registrado em: 09/03/2022 - 11:27:27

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 0401001/2022
FLS. 469
RUB. /

83 - Milho verde em conserva, grãos de milho cozido, embalagem de 200g.

Quantidade: 1.100 Sigla: UND
Valor Unitário: 4,41 Valor Total: 4.851,00
Modelo: QUERO Marca/Fabricante: QUERO
Detalhe: Milho verde em conserva, grãos de milho cozido, embalagem de 200g.
Registrado em: 09/03/2022 - 11:27:51

84 - Molho de pimenta, a base de água, pimenta vermelha moída, vinagre de álcool, sal, frasco de 150ml.

Quantidade: 420 Sigla: FR
Valor Unitário: 4,40 Valor Total: 1.848,00
Modelo: MARATA Marca/Fabricante: MARATA
Detalhe: Molho de pimenta, a base de água, pimenta vermelha moída, vinagre de álcool, sal, frasco de 150ml.
Registrado em: 09/03/2022 - 11:28:15

85 - Óleo comestível, matéria prima: soja, produto extraído da soja por processo de refinamento, frasco com 900 ml.

Quantidade: 2.100 Sigla: UND
Valor Unitário: 12,71 Valor Total: 26.691,00
Modelo: ABC Marca/Fabricante: ABC
Detalhe: Óleo comestível, matéria prima: soja, produto extraído da soja por processo de refinamento, frasco com 900 ml.
Registrado em: 09/03/2022 - 11:29:03

86 - Pimenta do reino moída, tipo preta, de 1ª qualidade, pacote 500g.

Quantidade: 1.300 Sigla: PC
Valor Unitário: 22,95 Valor Total: 29.835,00
Modelo: MARATA Marca/Fabricante: MARATA
Detalhe: Pimenta do reino moída, tipo preta, de 1ª qualidade, pacote 500g.
Registrado em: 09/03/2022 - 11:29:29

87 - Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, em embalagem peti descartável de 1L.

Quantidade: 1.600 Sigla: UND
Valor Unitário: 4,93 Valor Total: 7.888,00
Modelo: PSIU Marca/Fabricante: PSIU
Detalhe: Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, em embalagem peti descartável de 1L.
Registrado em: 09/03/2022 - 11:29:55

88 - Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, em embalagem peti descartável de 2L.

Quantidade: 3.600

Sigla: UND

Valor Unitário: 11,00

Valor Total: 39.600,00

Modelo: PSIU

Marca/Fabricante: PSIU

Detalhe: Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, em embalagem peti descartável de 2L.

Registrado em: 09/03/2022 - 11:30:17

PROC. 0401001 / 20.22
470
FLS. _____
RUB. _____

89 - Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, lata de 350ml.

Quantidade: 5.000

Sigla: UND

Valor Unitário: 5,06

Valor Total: 25.300,00

Modelo: PSIU

Marca/Fabricante: PSIU

Detalhe: Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, lata de 350ml.

Registrado em: 09/03/2022 - 11:31:28

90 - Sal moído iodado, condimento tipo refinado, pacote com 1kg.

Quantidade: 1.700

Sigla: PC

Valor Unitário: 1,39

Valor Total: 2.363,00

Modelo: BOM DE MESA

Marca/Fabricante: BOM DE MESA

Detalhe: Sal moído iodado, condimento tipo refinado, pacote com 1kg.

Registrado em: 09/03/2022 - 11:32:30

91 - Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade.

Quantidade: 8.500

Sigla: UND

Valor Unitário: 5,75

Valor Total: 48.875,00

Modelo: PALMEIRA

Marca/Fabricante: PALMEIRA

Detalhe: Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade.

Registrado em: 09/03/2022 - 11:33:01

92 - Tempero completo à base de alho, pimenta e sal, embalagem de 1kg

Quantidade: 1.360

Sigla: UND

Valor Unitário: 21,35

Valor Total: 29.036,00

Modelo: MARIZA

Marca/Fabricante: MARIZA

Detalhe: Tempero completo à base de alho, pimenta e sal, embalagem de 1kg

Registrado em: 09/03/2022 - 11:33:26

93 - Vinagre de álcool, composto de fermentado acético de álcool, água e conservante, frasco de 750ml.

Quantidade: 1.500

Sigla: FR

Valor Unitário: 6,28

Valor Total: 9.420,00

Modelo: GOTA

Marca/Fabricante: GOTA

Detalhe: Vinagre de álcool, composto de fermentado acético de álcool, água e conservante, frasco de 750ml.

Registrado em: 09/03/2022 - 11:33:51

94 - Farinha de mandioca, subgrupo: amarela, classe: grossa, aspecto físico: tipo 1, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.

Quantidade: 3.100

Sigla: KG

Valor Unitário: 8,42

Valor Total: 26.102,00

Modelo: FAZENDA

Marca/Fabricante: FAZENDA

Detalhe: Farinha de mandioca, subgrupo: amarela, classe: grossa, aspecto físico: tipo 1, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.

Registrado em: 09/03/2022 - 11:34:13

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

| | |
|--|--|
| Número: 018/2022 | Número do Processo Interno: 0401001/2022 |
| Modalidade: Registro de Preços Eletrônico | Abertura: 14/03/2022 - 09:01 |
| Orgão: Secretaria Municipal de Administração | Município: Trizidela do Vale / MA |

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 090 dias.

1 - Fígado bovino in natura, tipo bife.

| | |
|--|--------------------------------------|
| Quantidade: 1.000 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 25,46 | Valor Total: 25.460,00 |
| Modelo: FRIBOI | Marca/Fabricante: FRIBOI |
| Detalhe: Fígado bovino in natura, tipo bife. | Registrado em: 09/03/2022 - 16:28:04 |

2 - Carne suína, tipo linguiça calabresa, embalada a vácuo, resfriada e com selo de inspeção. (Cota Principal)

| | |
|--|--------------------------------------|
| Quantidade: 3.510 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 30,95 | Valor Total: 108.634,50 |
| Modelo: EXCELENCIA | Marca/Fabricante: EXCELENCIA |
| Detalhe: Carne suína, tipo linguiça calabresa, embalada a vácuo, resfriada e com selo de inspeção. | Registrado em: 09/03/2022 - 16:28:34 |

3 - Carne suína, tipo linguiça calabresa, embalada a vácuo, resfriada e com selo de inspeção. (Cota Reservada)

| | |
|--|--------------------------------------|
| Quantidade: 390 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 30,95 | Valor Total: 12.070,50 |
| Modelo: EXCELENCIA | Marca/Fabricante: EXCELENCIA |
| Detalhe: Carne suína, tipo linguiça calabresa, embalada a vácuo, resfriada e com selo de inspeção. | Registrado em: 09/03/2022 - 16:29:08 |

4 - Linguiça toscana fresca, podendo ser composta de carne suína ou de frango, com condimentos e outros ingredientes.

| | |
|--|--------------------------------------|
| Quantidade: 2.100 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 32,46 | Valor Total: 68.166,00 |
| Modelo: FRIMESA | Marca/Fabricante: FRIMESA |
| Detalhe: Linguiça toscana fresca, podendo ser composta de carne suína ou de frango, com condimentos e outros ingredientes. | Registrado em: 09/03/2022 - 16:30:14 |

5 - Ovo in natura, origem: galinha, grupo: branco, tipo: grande, pesando no mínimo 55 gramas por unidade, cartela com 30 unidades. (Cota Principal)

Quantidade: 5.670
Valor Unitário: 18,12
Modelo: DO BRASIL
Detalhe: Ovo in natura, origem: galinha, grupo: branco, tipo: grande, pesando no mínimo 55 gramas por unidade, cartela com 30 unidades.
Registrado em: 09/03/2022 - 16:30:43

Sigla: CRT
Valor Total: 102.740,40
Marca/Fabricante: DO BRASIL

6 - Ovo in natura, origem: galinha, grupo: branco, tipo: grande, pesando no mínimo 55 gramas por unidade, cartela com 30 unidades.
(Cota Reservada)

Quantidade: 630
Valor Unitário: 18,12
Modelo: DO BRASIL
Detalhe: Ovo in natura, origem: galinha, grupo: branco, tipo: grande, pesando no mínimo 55 gramas por unidade, cartela com 30 unidades.
Registrado em: 09/03/2022 - 16:31:12

Sigla: CRT
Valor Total: 11.415,60
Marca/Fabricante: DO BRASIL

7 - Peixe, pescada amarela, tipo corte: filé, apresentação: sem pele e sem vísceras. (Cota Principal)

Quantidade: 2.520
Valor Unitário: 56,80
Modelo: SEARA
Detalhe: Peixe, pescada amarela, tipo corte: filé, apresentação: sem pele e sem vísceras.
Registrado em: 09/03/2022 - 16:31:37

Sigla: KG
Valor Total: 143.136,00
Marca/Fabricante: SEARA

8 - Peixe, pescada amarela, tipo corte: filé, apresentação: sem pele e sem vísceras. (Cota Reservada)

Quantidade: 280
Valor Unitário: 56,80
Modelo: SEARA
Detalhe: Peixe, pescada amarela, tipo corte: filé, apresentação: sem pele e sem vísceras.
Registrado em: 09/03/2022 - 16:32:08

Sigla: KG
Valor Total: 15.904,00
Marca/Fabricante: SEARA

9 - Carne bovina in natura com osso, corte tipo lagarto. (Cota Principal)

Quantidade: 8.820
Valor Unitário: 46,44
Modelo: FRIGOTIL
Detalhe: Carne bovina in natura com osso, corte tipo lagarto.
Registrado em: 09/03/2022 - 16:33:15

Sigla: KG
Valor Total: 409.600,80
Marca/Fabricante: FRIGOTIL

10 - Carne bovina in natura com osso, corte tipo lagarto. (Cota Reservada)

Quantidade: 980
Valor Unitário: 46,44
Modelo: FRIGOTIL
Detalhe: Carne bovina in natura com osso, corte tipo lagarto.
Registrado em: 09/03/2022 - 16:33:42

Sigla: KG
Valor Total: 45.511,20
Marca/Fabricante: FRIGOTIL

11 - Carne bovina in natura, tipo alcatra, apresentação moída, estado de conservação congelada. (Cota Principal)

CPL TRIZIDELA DO VALE
PROC. 0401001 / 20. 22
FLS. 474
RUB.

Quantidade: 9.900 Sigla: KG
Valor Unitário: 28,33 Valor Total: 280.467,00
Modelo: FRIGOTIL Marca/Fabricante: FRIGOTIL
Detalhe: Carne bovina in natura, tipo alcatra, apresentação moída, estado de conservação congelada.
Registrado em: 09/03/2022 - 16:34:58

12 - Carne bovina in natura, tipo alcatra, apresentação moída, estado de conservação congelada. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.100 Sigla: KG
Valor Unitário: 28,33 Valor Total: 31.163,00
Modelo: FRIGOTIL Marca/Fabricante: FRIGOTIL
Detalhe: Carne bovina in natura, tipo alcatra, apresentação moída, estado de conservação congelada.
Registrado em: 09/03/2022 - 16:35:28

13 - Carne bovina maciça in natura, tipo: alcatra, patinho, fraldinha, carne de 1ª qualidade. (Cota Principal)

Quantidade: 8.100 Sigla: KG
Valor Unitário: 63,29 Valor Total: 512.649,00
Modelo: FRIGOTIL Marca/Fabricante: FRIGOTIL
Detalhe: Carne bovina maciça in natura, tipo: alcatra, patinho, fraldinha, carne de 1ª qualidade.
Registrado em: 09/03/2022 - 16:36:05

14 - Carne bovina maciça in natura, tipo: alcatra, patinho, fraldinha, carne de 1ª qualidade. (Cota Reservada)

Quantidade: 900 Sigla: KG
Valor Unitário: 63,29 Valor Total: 56.961,00
Modelo: FRIGOTIL Marca/Fabricante: FRIGOTIL
Detalhe: Carne bovina maciça in natura, tipo: alcatra, patinho, fraldinha, carne de 1ª qualidade.
Registrado em: 09/03/2022 - 16:37:15

15 - Carne de ave in natura, tipo frango especial, tipo de corte sem miúdos, estado de conservação congelado. (Cota Principal)

Quantidade: 16.740 Sigla: KG
Valor Unitário: 25,34 Valor Total: 424.191,60
Modelo: AVE NOVO Marca/Fabricante: AVE NOVO
Detalhe: Carne de ave in natura, tipo frango especial, tipo de corte sem miúdos, estado de conservação congelado.
Registrado em: 09/03/2022 - 16:38:55

16 - Carne de ave in natura, tipo frango especial, tipo de corte sem miúdos, estado de conservação congelado. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.860 Sigla: KG
Valor Unitário: 25,34 Valor Total: 47.132,40
Modelo: AVE NOVA Marca/Fabricante: AVE NOVA
Detalhe: Carne de ave in natura, tipo frango especial, tipo de corte sem miúdos, estado de conservação congelado.
Registrado em: 09/03/2022 - 16:42:10

17 - Abobora in natura, tipo madura.

| | |
|--|--------------------------------------|
| Quantidade: 600 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 4,86 | Valor Total: 2.916,00 |
| Modelo: IN NATURA | Marca/Fabricante: IN NATURA |
| Detalhe: Abobora in natura, tipo madura. | Registrado em: 09/03/2022 - 16:44:22 |

18 - Acelga verde in natura, comum, sem manchas e sem danos às folhas.

| | |
|--|-----------------------------|
| Quantidade: 1.900 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 11,02 | Valor Total: 20.938,00 |
| Modelo: IN NATURA | Marca/Fabricante: IN NATURA |
| Detalhe: Acelga verde in natura, comum, sem manchas e sem danos às folhas. | |
| Registrado em: 09/03/2022 - 17:07:26 | |

19 - Alface in natura, tipo americano.

| | |
|--|--------------------------------------|
| Quantidade: 3.900 | Sigla: UND |
| Valor Unitário: 5,06 | Valor Total: 19.734,00 |
| Modelo: IN NATURA | Marca/Fabricante: IN NATURA |
| Detalhe: Alface in natura, tipo americano. | Registrado em: 09/03/2022 - 17:07:46 |

20 - Banana in natura, espécie prata.

| | |
|---|--------------------------------------|
| Quantidade: 3.500 | Sigla: DZ |
| Valor Unitário: 9,38 | Valor Total: 32.830,00 |
| Modelo: IN NATURA | Marca/Fabricante: IN NATURA |
| Detalhe: Banana in natura, espécie prata. | Registrado em: 09/03/2022 - 17:08:35 |

21 - Batata in natura, tipo inglesa, lavada, lisa de 1ª qualidade.

| | |
|--|-----------------------------|
| Quantidade: 5.800 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 7,38 | Valor Total: 42.804,00 |
| Modelo: IN NATURA | Marca/Fabricante: IN NATURA |
| Detalhe: Batata in natura, tipo inglesa, lavada, lisa de 1ª qualidade. | |
| Registrado em: 09/03/2022 - 17:10:29 | |

22 - Beterraba in natura, sem danos físicos, de 1ª qualidade.

| | |
|---|-----------------------------|
| Quantidade: 4.500 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 7,15 | Valor Total: 32.175,00 |
| Modelo: IN NATURA | Marca/Fabricante: IN NATURA |
| Detalhe: Beterraba in natura, sem danos físicos, de 1ª qualidade. | |
| Registrado em: 09/03/2022 - 17:11:26 | |

23 - Cebola in natura, tipo branca para uso culinário.

PROC. 0401001/2022
FLS. 476
RUB. /

Quantidade: 4.500 Sigla: KG
Valor Unitário: 6,21 Valor Total: 27.945,00
Modelo: IN NATURA Marca/Fabricante: IN NATURA
Detalhe: Cebola in natura, tipo branca para uso culinário. Registrado em: 09/03/2022 - 17:11:45

24 - Cenoura in natura, sem danos físicos, de 1ª qualidade.

Quantidade: 7.400 Sigla: KG
Valor Unitário: 8,16 Valor Total: 60.384,00
Modelo: IN NATURA Marca/Fabricante: IN NATURA
Detalhe: Cenoura in natura, sem danos físicos, de 1ª qualidade. Registrado em: 09/03/2022 - 17:12:07

25 - Cheiro verde in natura, composto de coentro e cebolinha.

Quantidade: 19.000 Sigla: MÇO
Valor Unitário: 4,16 Valor Total: 79.040,00
Modelo: IN NATURA Marca/Fabricante: IN NATURA
Detalhe: Cheiro verde in natura, composto de coentro e cebolinha.
Registrado em: 09/03/2022 - 17:12:30

26 - Chuchu in natura, espécie comum, de 1º qualidade.

Quantidade: 3.100 Sigla: KG
Valor Unitário: 6,26 Valor Total: 19.406,00
Modelo: IN NATURA Marca/Fabricante: IN NATURA
Detalhe: Chuchu in natura, espécie comum, de 1º qualidade. Registrado em: 09/03/2022 - 17:12:52

27 - Feijão verde tipo 1, de 1º qualidade. (Cota Principal)

Quantidade: 4.950 Sigla: KG
Valor Unitário: 17,11 Valor Total: 84.694,50
Modelo: IN NATURA Marca/Fabricante: IN NATURA
Detalhe: Feijão verde tipo 1, de 1º qualidade. Registrado em: 09/03/2022 - 17:13:28

28 - Feijão verde tipo 1, de 1º qualidade. (Cota Reservada)

Quantidade: 550 Sigla: KG
Valor Unitário: 17,11 Valor Total: 9.410,50
Modelo: IN NATURA Marca/Fabricante: IN NATURA
Detalhe: Feijão verde tipo 1, de 1º qualidade. Registrado em: 09/03/2022 - 17:13:59

29 - Laranja in natura, espécie pera.

Quantidade: 3.400 Sigla: KG
Valor Unitário: 5,63 Valor Total: 19.142,00
Modelo: IN NATURA Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Laranja in natura, espécie pera.

Registrado em: 09/03/2022 - 17:14:40

PROC. 0401001/2022
FLS. 477
RUB. F

30 - Limão tipo Taiti, in natura.

Quantidade: 850

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,06

Valor Total: 4.301,00

Modelo: IN NATURA

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Limão tipo Taiti, in natura.

Registrado em: 09/03/2022 - 17:15:01

31 - Maçã in natura, espécie nacional.

Quantidade: 5.300

Sigla: KG

Valor Unitário: 7,35

Valor Total: 38.955,00

Modelo: IN NATURA

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Maçã in natura, espécie nacional.

Registrado em: 09/03/2022 - 17:15:59

32 - Mamão formosa in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade.

Quantidade: 2.400

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,41

Valor Total: 15.384,00

Modelo: IN NATURA

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Mamão formosa in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade.

Registrado em: 09/03/2022 - 17:16:21

33 - Melancia in natura, espécie redonda, sem danos físicos, de 1º qualidade.

Quantidade: 5.700

Sigla: KG

Valor Unitário: 2,76

Valor Total: 15.732,00

Modelo: IN NATURA

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Melancia in natura, espécie redonda, sem danos físicos, de 1º qualidade.

Registrado em: 09/03/2022 - 17:17:18

34 - Melão in natura, espécie amarelo.

Quantidade: 1.970

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,79

Valor Total: 11.406,30

Modelo: IN NATURA

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Melão in natura, espécie amarelo.

Registrado em: 09/03/2022 - 17:17:51

35 - Pepino verde in natura, espécie comum.

Quantidade: 2.580

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,09

Valor Total: 15.712,20

Modelo: IN NATURA

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Pepino verde in natura, espécie comum.

Registrado em: 09/03/2022 - 17:18:23

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

36 - Pimentão verde in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade.

| | |
|--|-----------------------------|
| Quantidade: 2.500 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 7,15 | Valor Total: 17.875,00 |
| Modelo: IN NATURA | Marca/Fabricante: IN NATURA |
| Detalhe: Pimentão verde in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade. | |
| Registrado em: 09/03/2022 - 17:18:52 | |

37 - Repolho verde in natura, sem danos nas folhas.

| | |
|---|-----------------------------|
| Quantidade: 2.500 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 7,21 | Valor Total: 18.025,00 |
| Modelo: IN NATURA | Marca/Fabricante: IN NATURA |
| Detalhe: Repolho verde in natura, sem danos nas folhas. | |
| Registrado em: 09/03/2022 - 17:19:14 | |

38 - Tomate vermelho in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade. (Cota Principal)

| | |
|---|-----------------------------|
| Quantidade: 8.640 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 9,15 | Valor Total: 79.056,00 |
| Modelo: IN NATURA | Marca/Fabricante: IN NATURA |
| Detalhe: Tomate vermelho in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade. | |
| Registrado em: 09/03/2022 - 17:19:35 | |

39 - Tomate vermelho in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade. (Cota Reservada)

| | |
|---|-----------------------------|
| Quantidade: 960 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 9,15 | Valor Total: 8.784,00 |
| Modelo: IN NATURA | Marca/Fabricante: IN NATURA |
| Detalhe: Tomate vermelho in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade. | |
| Registrado em: 09/03/2022 - 17:19:58 | |

40 - Polpa de fruta, sabores: morango, maracujá, cajá, acerola, bacuri, goiaba e abacaxi, com cor, sabor e textura das frutas, pacote com 1kg. (Cota Principal)

| | |
|--|-----------------------------|
| Quantidade: 19.080 | Sigla: UND |
| Valor Unitário: 14,33 | Valor Total: 273.416,40 |
| Modelo: BOM SABOR | Marca/Fabricante: BOM SABOR |
| Detalhe: Polpa de fruta, sabores: morango, maracujá, cajá, acerola, bacuri, goiaba e abacaxi, com cor, sabor e textura das frutas, pacote com 1kg. | |
| Registrado em: 09/03/2022 - 17:20:34 | |

41 - Polpa de fruta, sabores: morango, maracujá, cajá, acerola, bacuri, goiaba e abacaxi, com cor, sabor e textura das frutas, pacote com 1kg. (Cota Reservada)

| | |
|-----------------------|-----------------------------|
| Quantidade: 2.120 | Sigla: UND |
| Valor Unitário: 14,33 | Valor Total: 30.379,60 |
| Modelo: BOM SABOR | Marca/Fabricante: BOM SABOR |

Detalhe: Polpa de fruta, sabores: morango, maracujá, cajá, acerola, bacuri, goiaba e abacaxi, com cor, sabor e textura das frutas, pacote com 1kg.

Registrado em: 09/03/2022 - 17:21:07

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 0402001 / 20 22
FLS. 479
RUB. _____

42 - Achocolatado, apresentação em pó, sabor tradicional, enriquecido de vitaminas, pacote de 1kg.

Quantidade: 5.500

Sigla: PC

Valor Unitário: 12,01

Valor Total: 66.055,00

Modelo: ITALAC

Marca/Fabricante: ITALAC

Detalhe: Achocolatado, apresentação em pó, sabor tradicional, enriquecido de vitaminas, pacote de 1kg.

Registrado em: 09/03/2022 - 17:21:58

43 - Açúcar, tipo: refinado, cristal, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote de 1kg . (Cota Principal)

Quantidade: 12.600

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,78

Valor Total: 72.828,00

Modelo: UNIAO

Marca/Fabricante: UNIAO

Detalhe: Açúcar, tipo: refinado, cristal, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote de 1kg .

Registrado em: 09/03/2022 - 17:22:34

44 - Açúcar, tipo: refinado, cristal, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote de 1kg . (Cota Reservada)

Quantidade: 1.400

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,78

Valor Total: 8.092,00

Modelo: UNIAO

Marca/Fabricante: UNIAO

Detalhe: Açúcar, tipo: refinado, cristal, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote de 1kg .

Registrado em: 09/03/2022 - 17:22:59

45 - Adoçante, aspecto físico líquido transparente a base de ciclamato = sacarina, frasco com 100 ml.

Quantidade: 400

Sigla: UND

Valor Unitário: 6,01

Valor Total: 2.404,00

Modelo: MARATA

Marca/Fabricante: MARATA

Detalhe: Adoçante, aspecto físico líquido transparente a base de ciclamato = sacarina, frasco com 100 ml.

Registrado em: 09/03/2022 - 17:24:00

46 - Água mineral natural acondicionada em copo de 200ml.

Quantidade: 12.000

Sigla: UND

Valor Unitário: 1,31

Valor Total: 15.720,00

Modelo: SAN SEBASTIAN

Marca/Fabricante: SAN SEBASTIAN

Detalhe: Água mineral natural acondicionada em copo de 200ml.

Registrado em: 09/03/2022 - 17:24:29

47 - Água mineral natural em embalagem plástica descartável de 500ml.

Quantidade: 16.000

Sigla: UND

Valor Unitário: 2,09

Valor Total: 33.440,00

Modelo: SAN SEBASTIAN

Marca/Fabricante: SAN SEBASTIAN

Detalhe: Água mineral natural em embalagem plástica descartável de 500ml.

Registrado em: 09/03/2022 - 17:24:53

48 - Alho, condimento apresentação natural, aspecto físico em cabeça, tipo branco.

Quantidade: 780

Sigla: KG

Valor Unitário: 26,85

Valor Total: 20.943,00

Modelo: NOBRE

Marca/Fabricante: NOBRE

Detalhe: Alho, condimento apresentação natural, aspecto físico em cabeça, tipo branco.

Registrado em: 09/03/2022 - 17:25:22

49 - Amido de milho para mingau, pó fino e homogêneo, com cheiro e sabor característicos, livre de sujidades, parasitas, e outras substancias nocivas à saúde. Caixa com 200g.

Quantidade: 1.160

Sigla: UND

Valor Unitário: 5,45

Valor Total: 6.322,00

Modelo: MAIZENA

Marca/Fabricante: MAIZENA

Detalhe: Amido de milho para mingau, pó fino e homogêneo, com cheiro e sabor característicos, livre de sujidades, parasitas, e outras substancias nocivas à saúde. Caixa com 200g.

Registrado em: 09/03/2022 - 17:26:41

50 - Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, subgrupo polido, grão de qualidade, pacote com 1 kg. (Cota Principal)

Quantidade: 17.280

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,78

Valor Total: 99.878,40

Modelo: BOM MARANHENSE

Marca/Fabricante: BOM MARANHENSE

Detalhe: Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, subgrupo polido, grão de qualidade, pacote com 1 kg.

Registrado em: 09/03/2022 - 17:27:14

51 - Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, subgrupo polido, grão de qualidade, pacote com 1 kg. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.920

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,78

Valor Total: 11.097,60

Modelo: BOM MARANHENSE

Marca/Fabricante: BOM MARANHENSE

Detalhe: Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, subgrupo polido, grão de qualidade, pacote com 1 kg.

Registrado em: 09/03/2022 - 17:28:26

52 - Aveia, apresentação flocos finos, apresentação para mingau. Caixa com 250g.

Quantidade: 2.000

Sigla: CX

Valor Unitário: 5,19

Valor Total: 10.380,00

Modelo: MAE TERRA

Marca/Fabricante: MAE TERRA

Detalhe: Aveia, apresentação flocos finos, apresentação para mingau. Caixa com 250g.

Registrado em: 09/03/2022 - 17:28:51

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a

53 - Azeitona verde em conserva, sem caroço, azeitona de tamanho médio, em embalagem plástica lacrada transparente, embalagem de 500g.

FDL TRIZIDEIA DO VALE
 PROC. 0402001 / 20.22
 FLS. 481
 RUB. _____

Quantidade: 1.500 Sigla: UND
 Valor Unitário: 18,34 Valor Total: 27.510,00
 Modelo: ZAELI Marca/Fabricante: ZAELI
 Detalhe: Azeitona verde em conserva, sem caroço, azeitona de tamanho médio, em embalagem plástica lacrada transparente, embalagem de 500g.
 Registrado em: 09/03/2022 - 17:29:31

54 - Biscoito Cream-Craker salgado 3x1, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sabor e odor agradável, pacote de 400g.

Quantidade: 10.800 Sigla: PC
 Valor Unitário: 5,64 Valor Total: 60.912,00
 Modelo: TRIGOLINO Marca/Fabricante: TRIGOLINO
 Detalhe: Biscoito Cream-Craker salgado 3x1, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sabor e odor agradável, pacote de 400g.
 Registrado em: 09/03/2022 - 17:29:58

55 - Biscoito doce tipo maria 3x1, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sabor e odor agradável, pacote de 400g.

Quantidade: 9.000 Sigla: PC
 Valor Unitário: 5,92 Valor Total: 53.280,00
 Modelo: TRIGOLINO Marca/Fabricante: TRIGOLINO
 Detalhe: Biscoito doce tipo maria 3x1, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sabor e odor agradável, pacote de 400g.
 Registrado em: 09/03/2022 - 17:30:25

56 - Café, apresentação torrado e moído, homogêneo, tradicional, pacote com 250g. (Cota Principal)

Quantidade: 15.300 Sigla: PC
 Valor Unitário: 8,97 Valor Total: 137.241,00
 Modelo: PURO Marca/Fabricante: PURO
 Detalhe: Café, apresentação torrado e moído, homogêneo, tradicional, pacote com 250g.
 Registrado em: 09/03/2022 - 17:30:53

57 - Café, apresentação torrado e moído, homogêneo, tradicional, pacote com 250g. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.700 Sigla: PC
 Valor Unitário: 8,97 Valor Total: 15.249,00
 Modelo: PURO Marca/Fabricante: PURO
 Detalhe: Café, apresentação torrado e moído, homogêneo, tradicional, pacote com 250g.
 Registrado em: 09/03/2022 - 17:31:41

58 - Coco ralado, amêndoa de coco, desidratado e triturado, pacote 100g.

CPL - TRIZIDELA DO VAL.
PROC. 0401001/2022
FLS. 482
RUB. _____

Quantidade: 1.740 Sigla: PC
Valor Unitário: 5,34 Valor Total: 9.291,60
Modelo: PINDORAMA Marca/Fabricante: PINDORAMA
Detalhe: Coco ralado, amêndoa de coco, desidratado e triturado, pacote 100g.
Registrado em: 09/03/2022 - 17:32:40

59 - Colorífico em pó, com coloração vermelha, cor, cheiro e sabor característico do produto, utilizações na culinária. Pacote com 500g.

Quantidade: 2.300 Sigla: PC
Valor Unitário: 9,25 Valor Total: 21.275,00
Modelo: DONA CLARA Marca/Fabricante: DONA CLARA
Detalhe: Colorífico em pó, com coloração vermelha, cor, cheiro e sabor característico do produto, utilizações na culinária. Pacote com 500g.
Registrado em: 09/03/2022 - 17:33:09

60 - Creme de leite, teor de gordura 21 a 40%, processamento uht, embalagem tetra pack de 200g.

Quantidade: 1.300 Sigla: UND
Valor Unitário: 4,16 Valor Total: 5.408,00
Modelo: ITALAC Marca/Fabricante: ITALAC
Detalhe: Creme de leite, teor de gordura 21 a 40%, processamento uht, embalagem tetra pack de 200g.
Registrado em: 09/03/2022 - 17:33:48

61 - Ervilha verde em conserva, simples, inteira, tamanho e coloração uniforme, embalagem de 200g.

Quantidade: 500 Sigla: UND
Valor Unitário: 4,30 Valor Total: 2.150,00
Modelo: PREDILECTA Marca/Fabricante: PREDILECTA
Detalhe: Ervilha verde em conserva, simples, inteira, tamanho e coloração uniforme, embalagem de 200g.
Registrado em: 09/03/2022 - 17:34:37

62 - Extrato alimentício, a base de tomates maduros e selecionados, sem pele e sem semente, isento de fermentação, embalagem de 340 gramas.

Quantidade: 4.700 Sigla: UND
Valor Unitário: 5,41 Valor Total: 25.427,00
Modelo: FRANZ Marca/Fabricante: FRANZ
Detalhe: Extrato alimentício, a base de tomates maduros e selecionados, sem pele e sem semente, isento de fermentação, embalagem de 340 gramas.
Registrado em: 09/03/2022 - 17:35:40

63 - Farinha de arroz, tipo flocão, pré-cozido, cor branca, pacote de 500g.

Quantidade: 6.300 Sigla: PC
Valor Unitário: 5,67 Valor Total: 35.721,00
Modelo: BELL SABOR Marca/Fabricante: BELL SABOR
Detalhe: Farinha de arroz, tipo flocão, pré-cozido, cor branca, pacote de 500g.

Registrado em: 09/03/2022 - 17:37:59

64 - Farinha de mandioca amarela, ligeiramente torrada, tipo 1, grupo seca, classe fina, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.

Quantidade: 3.100 Sigla: KG
Valor Unitário: 7,04 Valor Total: 21.824,00
Modelo: TRADICIONAL Marca/Fabricante: TRADICIONAL
Detalhe: Farinha de mandioca amarela, ligeiramente torrada, tipo 1, grupo seca, classe fina, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.
Registrado em: 09/03/2022 - 17:38:33

65 - Farinha de mandioca branca, ligeiramente torrada, tipo 1, grupo seca, classe fina, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.

Quantidade: 3.500 Sigla: KG
Valor Unitário: 6,94 Valor Total: 24.290,00
Modelo: TRADICIONAL Marca/Fabricante: TRADICIONAL
Detalhe: Farinha de mandioca branca, ligeiramente torrada, tipo 1, grupo seca, classe fina, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.
Registrado em: 09/03/2022 - 17:39:25

66 - Fécula de mandioca: massa pronta para tapioca, fécula de mandioca hidratada, embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 1 kg, isento de qualquer substancia estranha ou nociva. Fabricação: máximo de 60 dias, validade de 06 meses, pacote de 1kg.

Quantidade: 6.300 Sigla: KG
Valor Unitário: 7,97 Valor Total: 50.211,00
Modelo: PANTANAL Marca/Fabricante: PANTANAL
Detalhe: Fécula de mandioca: massa pronta para tapioca, fécula de mandioca hidratada, embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 1 kg, isento de qualquer substancia estranha ou nociva. Fabricação: máximo de 60 dias, validade de 06 meses, pacote de 1kg. Close
Registrado em: 09/03/2022 - 17:39:51

67 - Farinha de trigo sem fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico, pacote plástico, transparente e resistente, limpo e livre de contaminantes físicos e parasitas, pacote de 1kg.

Quantidade: 6.300 Sigla: PC
Valor Unitário: 7,73 Valor Total: 48.699,00
Modelo: DONA BENTA Marca/Fabricante: DONA BENTA
Detalhe: Farinha de trigo sem fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico, pacote plástico, transparente e resistente, limpo e livre de contaminantes físicos e parasitas, pacote de 1kg.
Registrado em: 09/03/2022 - 17:40:22

68 - Farinha de milho, tipo flocão pré-cozida, amarela com sal, pacote 500g.

Quantidade: 17.200 Sigla: PC

Valor Unitário: 4,10

Valor Total: 70.520,00

Modelo: BELL SABOR

Marca/Fabricante: BELL SABOR

Detalhe: Farinha de milho, tipo flocão pré-cozida, amarela com sal, pacote 500g.

Registrado em: 09/03/2022 - 17:40:51

69 - Feijão carioca tipo 1, constituídos de grãos inteiros e sadios, classe: carioquinha, embalados em sacos plásticos transparentes, limpos, isento de sujidades, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 1kg.

Quantidade: 4.400

Sigla: PC

Valor Unitário: 9,20

Valor Total: 40.480,00

Modelo: MAYARA

Marca/Fabricante: MAYARA

Detalhe: Feijão carioca tipo 1, constituídos de grãos inteiros e sadios, classe: carioquinha, embalados em sacos plásticos transparentes, limpos, isento de sujidades, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 1kg.

Registrado em: 09/03/2022 - 17:41:23

70 - Feijão preto tipo 1, constituídos de grãos inteiros e sadios, classe: feijão preto, embalados em sacos plásticos transparentes, limpos, isento de sujidades, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 1kg.

Quantidade: 3.500

Sigla: PC

Valor Unitário: 12,45

Valor Total: 43.575,00

Modelo: MAYARA

Marca/Fabricante: MAYARA

Detalhe: Feijão preto tipo 1, constituídos de grãos inteiros e sadios, classe: feijão preto, embalados em sacos plásticos transparentes, limpos, isento de sujidades, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 1kg.

Registrado em: 09/03/2022 - 17:41:46

71 - Cereal em flocos, cereal matinal, tipo: flocos pré-cozidos, ingredientes principais: milho, ingredientes adicionais: fortificado com vitaminas e minerais, característica adicional: com açúcar, embalagem com no mínimo 500g.

Quantidade: 2.000

Sigla: UND

Valor Unitário: 14,33

Valor Total: 28.660,00

Modelo: NESTON

Marca/Fabricante: NESTON

Detalhe: Cereal em flocos, cereal matinal, tipo: flocos pré-cozidos, ingredientes principais: milho, ingredientes adicionais: fortificado com vitaminas e minerais, característica adicional: com açúcar, embalagem com no mínimo 500g.

Registrado em: 09/03/2022 - 17:42:32

72 - Galão de água mineral natural acondicionada em 20 litros. (Cota Principal)

Quantidade: 16.740

Sigla: Glao

Valor Unitário: 29,43

Valor Total: 492.658,20

Modelo: LENCOIS MARANHENSES

Marca/Fabricante: LENCOIS MARANHENSES

Detalhe: Galão de água mineral natural acondicionada em 20 litros.

Registrado em: 09/03/2022 - 17:43:07

73 - Galão de água mineral natural acondicionada em 20 litros. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.860 Sigla: Glao
Valor Unitário: 29,43 Valor Total: 54.739,80
Modelo: LENCOIS MARANHENSES Marca/Fabricante: LENCOIS MARANHENSES
Detalhe: Galão de água mineral natural acondicionada em 20 litros.
Registrado em: 09/03/2022 - 17:43:38

74 - Leite condensado, ingredientes leite integral/açúcar/leite em pó, caixa 395g.

Quantidade: 900 Sigla: CX
Valor Unitário: 7,73 Valor Total: 6.957,00
Modelo: ITALAC Marca/Fabricante: ITALAC
Detalhe: Leite condensado, ingredientes leite integral/açúcar/leite em pó, caixa 395g.
Registrado em: 09/03/2022 - 17:44:12

75 - Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas A, C, D e ferro. Pacote com 200g. (Cota Principal)

Quantidade: 12.780 Sigla: PC
Valor Unitário: 7,75 Valor Total: 99.045,00
Modelo: PIRACANJUBA Marca/Fabricante: PIRACANJUBA
Detalhe: Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas A, C, D e ferro. Pacote com 200g.
Registrado em: 09/03/2022 - 17:44:34

76 - Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas A, C, D e ferro. Pacote com 200g. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.420 Sigla: PC
Valor Unitário: 7,75 Valor Total: 11.005,00
Modelo: PIRACANJUBA Marca/Fabricante: PIRACANJUBA
Detalhe: Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas A, C, D e ferro. Pacote com 200g.
Registrado em: 09/03/2022 - 17:44:58

77 - Macarrão tipo espaguete, elaborado com farinha de trigo especial e ovos, pacote 500g.

Quantidade: 11.000 Sigla: PC
Valor Unitário: 5,45 Valor Total: 59.950,00
Modelo: SANTA CLARA Marca/Fabricante: SANTA CLARA
Detalhe: Macarrão tipo espaguete, elaborado com farinha de trigo especial e ovos, pacote 500g.
Registrado em: 09/03/2022 - 17:45:29

78 - Macarrão tipo parafuso, elaborado com farinha de trigo especial e ovos, pacote 500g.

Quantidade: 4.700 Sigla: PC
Valor Unitário: 5,99 Valor Total: 28.153,00
Modelo: BRANDINI Marca/Fabricante: BRANDINI
Detalhe: Macarrão tipo parafuso, elaborado com farinha de trigo especial e ovos, pacote 500g.
Registrado em: 09/03/2022 - 17:45:51

habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

79 - Maionese, tipo tradicional, para uso culinário, maionese cremosa tradicional obtida a partir da mistura de ovos com óleos vegetais, composta de água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, açúcar, vinagre, sal, acidulantes, estabilizante, conservador, aromatizantes, sequestrantes, antioxidantes e corante, de consistência cremosa, apresentando cor amarelada, com cheiro e sabor característicos, embalagem de 250g.

| | |
|--|-------------------------|
| Quantidade: 900 | Sigla: UND |
| Valor Unitário: 4,26 | Valor Total: 3.834,00 |
| Modelo: QUERO | Marca/Fabricante: QUERO |
| Detalhe: Maionese, tipo tradicional, para uso culinário, maionese cremosa tradicional obtida a partir da mistura de ovos com óleos vegetais, composta de água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, açúcar, vinagre, sal, acidulantes, estabilizante, conservador, aromatizantes, sequestrantes, antioxidantes e corante, de consistência cremosa, apresentando cor amarelada, com cheiro e sabor característicos, embalagem de 250g. Close | |
| Registrado em: 09/03/2022 - 17:46:17 | |

80 - Margarina cremosa com sal, gordura vegetal, tipo: margarina, subtipo: cremosa, composição básica: mínimo de 80% de gordura, sabor: com sal, pote de 500g.

| | |
|--|--------------------------|
| Quantidade: 3.000 | Sigla: UND |
| Valor Unitário: 10,61 | Valor Total: 31.830,00 |
| Modelo: DELINE | Marca/Fabricante: DELINE |
| Detalhe: Margarina cremosa com sal, gordura vegetal, tipo: margarina, subtipo: cremosa, composição básica: mínimo de 80% de gordura, sabor: com sal, pote de 500g. | |
| Registrado em: 09/03/2022 - 17:46:43 | |

81 - Massa pronta para bolo, sabores diversos, pacote 450g.

| | |
|---|--------------------------|
| Quantidade: 4.300 | Sigla: PC |
| Valor Unitário: 6,27 | Valor Total: 26.961,00 |
| Modelo: ITALAC | Marca/Fabricante: ITALAC |
| Detalhe: Massa pronta para bolo, sabores diversos, pacote 450g. | |
| Registrado em: 09/03/2022 - 17:47:13 | |

82 - Milho branco para canjica, tipo: grão, aplicação: mungunzá (canjica) pacote de 500g.

| | |
|---|--------------------------|
| Quantidade: 3.000 | Sigla: PC |
| Valor Unitário: 6,09 | Valor Total: 18.270,00 |
| Modelo: CHERTA | Marca/Fabricante: CHERTA |
| Detalhe: Milho branco para canjica, tipo: grão, aplicação: mungunzá (canjica) pacote de 500g. | |
| Registrado em: 09/03/2022 - 17:47:37 | |

83 - Milho verde em conserva, grãos de milho cozido, embalagem de 200g.

| | |
|---|-------------------------|
| Quantidade: 1.100 | Sigla: UND |
| Valor Unitário: 4,41 | Valor Total: 4.851,00 |
| Modelo: FRANZ | Marca/Fabricante: FRANZ |
| Detalhe: Milho verde em conserva, grãos de milho cozido, embalagem de 200g. | |
| Registrado em: 09/03/2022 - 17:48:01 | |

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 0401001/20 22
FLS. 487
RUB. 

84 - Molho de pimenta, a base de água, pimenta vermelha moída, vinagre de álcool, sal, frasco de 150ml.

| | |
|---|------------------------|
| Quantidade: 420 | Sigla: FR |
| Valor Unitário: 4,40 | Valor Total: 1.848,00 |
| Modelo: GOTA | Marca/Fabricante: GOTA |
| Detalhe: Molho de pimenta, a base de água, pimenta vermelha moída, vinagre de álcool, sal, frasco de 150ml. | |
| Registrado em: 09/03/2022 - 17:48:25 | |

85 - Óleo comestível, matéria prima: soja, produto extraído da soja por processo de refinamento, frasco com 900 ml.

| | |
|---|-----------------------------|
| Quantidade: 2.100 | Sigla: UND |
| Valor Unitário: 12,71 | Valor Total: 26.691,00 |
| Modelo: CONCORDIA | Marca/Fabricante: CONCORDIA |
| Detalhe: Óleo comestível, matéria prima: soja, produto extraído da soja por processo de refinamento, frasco com 900 ml. | |
| Registrado em: 09/03/2022 - 17:48:52 | |

86 - Pimenta do reino moída, tipo preta, de 1ª qualidade, pacote 500g.

| | |
|--|--------------------------|
| Quantidade: 1.300 | Sigla: PC |
| Valor Unitário: 22,95 | Valor Total: 29.835,00 |
| Modelo: MARATA | Marca/Fabricante: MARATA |
| Detalhe: Pimenta do reino moída, tipo preta, de 1ª qualidade, pacote 500g. | |
| Registrado em: 09/03/2022 - 17:50:06 | |

87 - Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, em embalagem peti descartável de 1L.

| | |
|---|-------------------------|
| Quantidade: 1.600 | Sigla: UND |
| Valor Unitário: 4,93 | Valor Total: 7.888,00 |
| Modelo: SCHIN | Marca/Fabricante: SCHIN |
| Detalhe: Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, em embalagem peti descartável de 1L. | |
| Registrado em: 09/03/2022 - 17:50:31 | |

88 - Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, em embalagem peti descartável de 2L.

| | |
|---|-------------------------|
| Quantidade: 3.600 | Sigla: UND |
| Valor Unitário: 11,00 | Valor Total: 39.600,00 |
| Modelo: SCHIN | Marca/Fabricante: SCHIN |
| Detalhe: Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, em embalagem peti descartável de 2L. | |
| Registrado em: 10/03/2022 - 07:39:13 | |

89 - Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, lata de 350ml.

| | |
|---|-------------------------|
| Quantidade: 5.000 | Sigla: UND |
| Valor Unitário: 5,06 | Valor Total: 25.300,00 |
| Modelo: SCHIN | Marca/Fabricante: SCHIN |
| Detalhe: Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, lata de 350ml. | |
| Registrado em: 10/03/2022 - 07:39:40 | |

90 - Sal moído iodado, condimento tipo refinado, pacote com 1kg.

Quantidade: 1.700 Sigla: PC
Valor Unitário: 1,39 Valor Total: 2.363,00
Modelo: ALMIRANTE Marca/Fabricante: ALMIRANTE
Detalhe: Sal moído iodado, condimento tipo refinado, pacote com 1kg.
Registrado em: 10/03/2022 - 07:40:58

91 - Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade.

Quantidade: 8.500 Sigla: UND
Valor Unitário: 5,75 Valor Total: 48.875,00
Modelo: 88 Marca/Fabricante: 88
Detalhe: Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade.
Registrado em: 10/03/2022 - 07:41:41

92 - Tempero completo à base de alho, pimenta e sal, embalagem de 1kg

Quantidade: 1.360 Sigla: UND
Valor Unitário: 21,35 Valor Total: 29.036,00
Modelo: ARISCO Marca/Fabricante: ARISCO
Detalhe: Tempero completo à base de alho, pimenta e sal, embalagem de 1kg
Registrado em: 10/03/2022 - 07:42:25

93 - Vinagre de álcool, composto de fermentado acético de álcool, água e conservante, frasco de 750ml.

Quantidade: 1.500 Sigla: FR
Valor Unitário: 6,28 Valor Total: 9.420,00
Modelo: MARATA Marca/Fabricante: MARATA
Detalhe: Vinagre de álcool, composto de fermentado acético de álcool, água e conservante, frasco de 750ml.
Registrado em: 10/03/2022 - 07:44:06

94 - Farinha de mandioca, subgrupo: amarela, classe: grossa, aspecto físico: tipo 1, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.

Quantidade: 3.100 Sigla: KG
Valor Unitário: 8,42 Valor Total: 26.102,00
Modelo: TRADICIONAL Marca/Fabricante: TRADICIONAL
Detalhe: Farinha de mandioca, subgrupo: amarela, classe: grossa, aspecto físico: tipo 1, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.
Registrado em: 10/03/2022 - 07:45:57

Informações adicionais

14/03/2022 09:12

Portal de Compras Públicas | Impressão de Propostas

CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 0401001/2022

FLS. 489

RUB. /

dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

| | |
|--|--|
| Número: 018/2022 | Número do Processo Interno: 0401001/2022 |
| Modalidade: Registro de Preços Eletrônico | Abertura: 14/03/2022 - 09:01 |
| Orgão: Secretaria Municipal de Administração | Município: Trizidela do Vale / MA |

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 90 dias.

1 - Fígado bovino in natura, tipo bife.

| | |
|--|--------------------------------------|
| Quantidade: 1.000 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 25,20 | Valor Total: 25.200,00 |
| Modelo: KG | Marca/Fabricante: FRIBOI |
| Detalhe: Fígado bovino in natura, tipo bife. | Registrado em: 10/03/2022 - 13:36:13 |

2 - Carne suína, tipo linguiça calabresa, embalada a vácuo, resfriada e com selo de inspeção. (Cota Principal)

| | |
|--|---------------------------|
| Quantidade: 3.510 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 30,70 | Valor Total: 107.757,00 |
| Modelo: KG | Marca/Fabricante: FRIMESA |
| Detalhe: Carne suína, tipo linguiça calabresa, embalada a vácuo, resfriada e com selo de inspeção. | |
| Registrado em: 10/03/2022 - 13:37:35 | |

3 - Carne suína, tipo linguiça calabresa, embalada a vácuo, resfriada e com selo de inspeção. (Cota Reservada)

| | |
|--|---------------------------|
| Quantidade: 390 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 30,70 | Valor Total: 11.973,00 |
| Modelo: KG | Marca/Fabricante: FRIMESA |
| Detalhe: Carne suína, tipo linguiça calabresa, embalada a vácuo, resfriada e com selo de inspeção. | |
| Registrado em: 10/03/2022 - 13:38:38 | |

4 - Linguiça toscana fresca, podendo ser composta de carne suína ou de frango, com condimentos e outros ingredientes.

| | |
|--|-------------------------|
| Quantidade: 2.100 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 32,00 | Valor Total: 67.200,00 |
| Modelo: KG | Marca/Fabricante: SADIA |
| Detalhe: Linguiça toscana fresca, podendo ser composta de carne suína ou de frango, com condimentos e outros ingredientes. | |
| Registrado em: 10/03/2022 - 13:39:10 | |

5 - Ovo in natura, origem: galinha, grupo: branco, tipo: grande, pesando no mínimo 55 gramas por unidade, cartela com 30 unidades.

(Cota Principal)

PROC. 0401001 / 20.22
FLS. 491
RUB. /

Quantidade: 5.670 Sigla: CRT
Valor Unitário: 17,78 Valor Total: 100.812,60
Modelo: CARTELA Marca/Fabricante: OVOLAR
Detalhe: Ovo in natura, origem: galinha, grupo: branco, tipo: grande, pesando no mínimo 55 gramas por unidade, cartela com 30 unidades.
Registrado em: 10/03/2022 - 13:39:55

6 - Ovo in natura, origem: galinha, grupo: branco, tipo: grande, pesando no mínimo 55 gramas por unidade, cartela com 30 unidades.
(Cota Reservada)

Quantidade: 630 Sigla: CRT
Valor Unitário: 17,78 Valor Total: 11.201,40
Modelo: CARTELA Marca/Fabricante: OVOLAR
Detalhe: Ovo in natura, origem: galinha, grupo: branco, tipo: grande, pesando no mínimo 55 gramas por unidade, cartela com 30 unidades.
Registrado em: 10/03/2022 - 13:40:38

7 - Peixe, pescada amarela, tipo corte: filé, apresentação: sem pele e sem vísceras. (Cota Principal)

Quantidade: 2.520 Sigla: KG
Valor Unitário: 56,55 Valor Total: 142.506,00
Modelo: KG Marca/Fabricante: SEARA
Detalhe: Peixe, pescada amarela, tipo corte: filé, apresentação: sem pele e sem vísceras.
Registrado em: 10/03/2022 - 13:41:07

8 - Peixe, pescada amarela, tipo corte: filé, apresentação: sem pele e sem vísceras. (Cota Reservada)

Quantidade: 280 Sigla: KG
Valor Unitário: 56,55 Valor Total: 15.834,00
Modelo: KG Marca/Fabricante: SEARA
Detalhe: Peixe, pescada amarela, tipo corte: filé, apresentação: sem pele e sem vísceras.
Registrado em: 10/03/2022 - 13:41:52

9 - Carne bovina in natura com osso, corte tipo lagarto. (Cota Principal)

Quantidade: 8.820 Sigla: KG
Valor Unitário: 46,20 Valor Total: 407.484,00
Modelo: KG Marca/Fabricante: FRIBAL
Detalhe: Carne bovina in natura com osso, corte tipo lagarto. Registrado em: 10/03/2022 - 13:42:40

10 - Carne bovina in natura com osso, corte tipo lagarto. (Cota Reservada)

Quantidade: 980 Sigla: KG
Valor Unitário: 46,20 Valor Total: 45.276,00
Modelo: KG Marca/Fabricante: FRIBAL
Detalhe: Carne bovina in natura com osso, corte tipo lagarto. Registrado em: 10/03/2022 - 13:43:18

11 - Carne bovina in natura, tipo alcatra, apresentação moída, estado de conservação congelada. (Cota Principal)

| | |
|---|--------------------------|
| Quantidade: 9.900 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 27,48 | Valor Total: 272.052,00 |
| Modelo: KG | Marca/Fabricante: FRIBOI |
| Detalhe: Carne bovina in natura, tipo alcatra, apresentação moída, estado de conservação congelada. | |
| Registrado em: 10/03/2022 - 13:44:10 | |

12 - Carne bovina in natura, tipo alcatra, apresentação moída, estado de conservação congelada. (Cota Reservada)

| | |
|---|--------------------------|
| Quantidade: 1.100 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 27,48 | Valor Total: 30.228,00 |
| Modelo: KG | Marca/Fabricante: FRIBOI |
| Detalhe: Carne bovina in natura, tipo alcatra, apresentação moída, estado de conservação congelada. | |
| Registrado em: 10/03/2022 - 13:44:37 | |

13 - Carne bovina maciça in natura, tipo: alcatra, patinho, fraldinha, carne de 1ª qualidade. (Cota Principal)

| | |
|---|--------------------------|
| Quantidade: 8.100 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 63,00 | Valor Total: 510.300,00 |
| Modelo: KG | Marca/Fabricante: FRIBAL |
| Detalhe: Carne bovina maciça in natura, tipo: alcatra, patinho, fraldinha, carne de 1ª qualidade. | |
| Registrado em: 10/03/2022 - 13:45:19 | |

14 - Carne bovina maciça in natura, tipo: alcatra, patinho, fraldinha, carne de 1ª qualidade. (Cota Reservada)

| | |
|---|--------------------------|
| Quantidade: 900 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 63,00 | Valor Total: 56.700,00 |
| Modelo: KG | Marca/Fabricante: FRIBAL |
| Detalhe: Carne bovina maciça in natura, tipo: alcatra, patinho, fraldinha, carne de 1ª qualidade. | |
| Registrado em: 10/03/2022 - 13:45:48 | |

15 - Carne de ave in natura, tipo frango especial, tipo de corte sem miúdos, estado de conservação congelado. (Cota Principal)

| | |
|---|--------------------------|
| Quantidade: 16.740 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 25,15 | Valor Total: 421.011,00 |
| Modelo: KG | Marca/Fabricante: COGRAN |
| Detalhe: Carne de ave in natura, tipo frango especial, tipo de corte sem miúdos, estado de conservação congelado. | |
| Registrado em: 10/03/2022 - 13:46:29 | |

16 - Carne de ave in natura, tipo frango especial, tipo de corte sem miúdos, estado de conservação congelado. (Cota Reservada)

| | |
|---|--------------------------|
| Quantidade: 1.860 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 25,15 | Valor Total: 46.779,00 |
| Modelo: KG | Marca/Fabricante: COGRAN |
| Detalhe: Carne de ave in natura, tipo frango especial, tipo de corte sem miúdos, estado de conservação congelado. | |
| Registrado em: 10/03/2022 - 13:46:59 | |

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 0401001 / 20.22
FLS. 493
RUB. _____

17 - Abobora in natura, tipo madura.

| | |
|--|--------------------------------------|
| Quantidade: 600 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 4,60 | Valor Total: 2.760,00 |
| Modelo: KG | Marca/Fabricante: SHIMADA |
| Detalhe: Abobora in natura, tipo madura. | Registrado em: 10/03/2022 - 13:47:41 |

18 - Acelga verde in natura, comum, sem manchas e sem danos às folhas.

| | |
|--|---------------------------|
| Quantidade: 1.900 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 10,75 | Valor Total: 20.425,00 |
| Modelo: KG | Marca/Fabricante: SHIMADA |
| Detalhe: Acelga verde in natura, comum, sem manchas e sem danos às folhas. | |
| Registrado em: 10/03/2022 - 13:48:17 | |

19 - Alface in natura, tipo americano.

| | |
|--|--------------------------------------|
| Quantidade: 3.900 | Sigla: UND |
| Valor Unitário: 4,80 | Valor Total: 18.720,00 |
| Modelo: UND | Marca/Fabricante: SHIMADA |
| Detalhe: Alface in natura, tipo americano. | Registrado em: 10/03/2022 - 13:49:05 |

20 - Banana in natura, espécie prata.

| | |
|---|--------------------------------------|
| Quantidade: 3.500 | Sigla: DZ |
| Valor Unitário: 9,10 | Valor Total: 31.850,00 |
| Modelo: DÚZIA | Marca/Fabricante: RICCO |
| Detalhe: Banana in natura, espécie prata. | Registrado em: 10/03/2022 - 13:49:57 |

21 - Batata in natura, tipo inglesa, lavada, lisa de 1ª qualidade.

| | |
|--|-------------------------|
| Quantidade: 5.800 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 7,18 | Valor Total: 41.644,00 |
| Modelo: KG | Marca/Fabricante: RICCO |
| Detalhe: Batata in natura, tipo inglesa, lavada, lisa de 1ª qualidade. | |
| Registrado em: 10/03/2022 - 13:50:47 | |

22 - Beterraba in natura, sem danos físicos, de 1ª qualidade.

| | |
|---|-------------------------|
| Quantidade: 4.500 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 6,90 | Valor Total: 31.050,00 |
| Modelo: KG | Marca/Fabricante: RICCO |
| Detalhe: Beterraba in natura, sem danos físicos, de 1ª qualidade. | |
| Registrado em: 10/03/2022 - 13:51:17 | |

23 - Cebola in natura, tipo branca para uso culinário.

CPL - TRIZIDELA DO VAL.
PROC. 0401001 / 20 22
FLS. 494
RUB. /

Quantidade: 4.500 Sigla: KG
Valor Unitário: 6,15 Valor Total: 27.675,00
Modelo: KG Marca/Fabricante: RICCO
Detalhe: Cebola in natura, tipo branca para uso culinário. Registrado em: 10/03/2022 - 13:51:51

24 - Cenoura in natura, sem danos físicos, de 1ª qualidade.

Quantidade: 7.400 Sigla: KG
Valor Unitário: 8,00 Valor Total: 59.200,00
Modelo: KG Marca/Fabricante: RICCO
Detalhe: Cenoura in natura, sem danos físicos, de 1ª qualidade. Registrado em: 10/03/2022 - 13:52:22

25 - Cheiro verde in natura, composto de coentro e cebolinha.

Quantidade: 19.000 Sigla: MÇO
Valor Unitário: 3,90 Valor Total: 74.100,00
Modelo: MAÇO Marca/Fabricante: RICCO
Detalhe: Cheiro verde in natura, composto de coentro e cebolinha.
Registrado em: 10/03/2022 - 13:53:03

26 - Chuchu in natura, espécie comum, de 1º qualidade.

Quantidade: 3.100 Sigla: KG
Valor Unitário: 6,16 Valor Total: 19.096,00
Modelo: KG Marca/Fabricante: RICCO
Detalhe: Chuchu in natura, espécie comum, de 1º qualidade. Registrado em: 10/03/2022 - 13:53:31

27 - Feijão verde tipo 1, de 1º qualidade. (Cota Principal)

Quantidade: 4.950 Sigla: KG
Valor Unitário: 16,85 Valor Total: 83.407,50
Modelo: KG Marca/Fabricante: SHIMADA
Detalhe: Feijão verde tipo 1, de 1º qualidade. Registrado em: 10/03/2022 - 13:54:02

28 - Feijão verde tipo 1, de 1º qualidade. (Cota Reservada)

Quantidade: 550 Sigla: KG
Valor Unitário: 16,85 Valor Total: 9.267,50
Modelo: KG Marca/Fabricante: SHIMADA
Detalhe: Feijão verde tipo 1, de 1º qualidade. Registrado em: 10/03/2022 - 13:54:30

29 - Laranja in natura, espécie pera.

Quantidade: 3.400 Sigla: KG
Valor Unitário: 4,92 Valor Total: 16.728,00
Modelo: KG Marca/Fabricante: RICCO

Detalhe: Laranja in natura, espécie pera.

Registrado em: 10/03/2022 - 13:54:59

FLS. 495

RUB. /

30 - Limão tipo Taiti, in natura.

Quantidade: 850

Sigla: KG

Valor Unitário: 4,80

Valor Total: 4.080,00

Modelo: KG

Marca/Fabricante: RICCO

Detalhe: Limão tipo Taiti, in natura.

Registrado em: 10/03/2022 - 13:55:23

31 - Maçã in natura, espécie nacional.

Quantidade: 5.300

Sigla: KG

Valor Unitário: 7,15

Valor Total: 37.895,00

Modelo: KG

Marca/Fabricante: RICCO

Detalhe: Maçã in natura, espécie nacional.

Registrado em: 10/03/2022 - 13:55:49

32 - Mamão formosa in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade.

Quantidade: 2.400

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,15

Valor Total: 14.760,00

Modelo: KG

Marca/Fabricante: RICCO

Detalhe: Mamão formosa in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade.

Registrado em: 10/03/2022 - 13:56:15

33 - Melancia in natura, espécie redonda, sem danos físicos, de 1º qualidade.

Quantidade: 5.700

Sigla: KG

Valor Unitário: 2,50

Valor Total: 14.250,00

Modelo: KG

Marca/Fabricante: RICCO

Detalhe: Melancia in natura, espécie redonda, sem danos físicos, de 1º qualidade.

Registrado em: 10/03/2022 - 13:56:39

34 - Melão in natura, espécie amarelo.

Quantidade: 1.970

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,55

Valor Total: 10.933,50

Modelo: KG

Marca/Fabricante: RICCO

Detalhe: Melão in natura, espécie amarelo.

Registrado em: 10/03/2022 - 13:57:28

35 - Pepino verde in natura, espécie comum.

Quantidade: 2.580

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,85

Valor Total: 15.093,00

Modelo: KG

Marca/Fabricante: RICCO

Detalhe: Pepino verde in natura, espécie comum.

Registrado em: 10/03/2022 - 13:58:12

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

36 - Pimentão verde in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade.

Quantidade: 2.500 Sigla: KG
Valor Unitário: 6,90 Valor Total: 17.250,00
Modelo: KG Marca/Fabricante: RICCO
Detalhe: Pimentão verde in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade.
Registrado em: 10/03/2022 - 13:58:57

37 - Repolho verde in natura, sem danos nas folhas.

Quantidade: 2.500 Sigla: KG
Valor Unitário: 6,95 Valor Total: 17.375,00
Modelo: KG Marca/Fabricante: RICCO
Detalhe: Repolho verde in natura, sem danos nas folhas.
Registrado em: 10/03/2022 - 13:59:21

38 - Tomate vermelho in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade. (Cota Principal)

Quantidade: 8.640 Sigla: KG
Valor Unitário: 9,00 Valor Total: 77.760,00
Modelo: KG Marca/Fabricante: RICCO
Detalhe: Tomate vermelho in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade.
Registrado em: 10/03/2022 - 13:59:58

39 - Tomate vermelho in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade. (Cota Reservada)

Quantidade: 960 Sigla: KG
Valor Unitário: 9,00 Valor Total: 8.640,00
Modelo: KG Marca/Fabricante: RICCO
Detalhe: Tomate vermelho in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade.
Registrado em: 10/03/2022 - 14:00:25

40 - Polpa de fruta, sabores: morango, maracujá, cajá, acerola, bacuri, goiaba e abacaxi, com cor, sabor e textura das frutas, pacote com 1kg. (Cota Principal)

Quantidade: 19.080 Sigla: UND
Valor Unitário: 14,10 Valor Total: 269.028,00
Modelo: UND Marca/Fabricante: acerolima
Detalhe: Polpa de fruta, sabores: morango, maracujá, cajá, acerola, bacuri, goiaba e abacaxi, com cor, sabor e textura das frutas, pacote com 1kg.
Registrado em: 10/03/2022 - 14:01:05

41 - Polpa de fruta, sabores: morango, maracujá, cajá, acerola, bacuri, goiaba e abacaxi, com cor, sabor e textura das frutas, pacote com 1kg. (Cota Reservada)

Quantidade: 2.120 Sigla: UND
Valor Unitário: 14,10 Valor Total: 29.892,00
Modelo: UND Marca/Fabricante: acerolima

Detalhe: Polpa de fruta, sabores: morango, maracujá, cajá, acerola, bacuri, goiaba e abacaxi, com cor, sabor e textura das frutas, pacote com 1kg.

Registrado em: 10/03/2022 - 14:01:46

CPL - TRIZIDEIA DO VALE
 PROC. 0401001 / 20.22
 FLS. 497
 RUB. 

42 - Achocolatado, apresentação em pó, sabor tradicional, enriquecido de vitaminas, pacote de 1kg.

Quantidade: 5.500

Sigla: PC

Valor Unitário: 9,58

Valor Total: 52.690,00

Modelo: PCT

Marca/Fabricante: 3 CORAÇÕES

Detalhe: Achocolatado, apresentação em pó, sabor tradicional, enriquecido de vitaminas, pacote de 1kg.

Registrado em: 10/03/2022 - 14:02:43

43 - Açúcar, tipo: refinado, cristal, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote de 1kg . (Cota Principal)

Quantidade: 12.600

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,30

Valor Total: 66.780,00

Modelo: KG

Marca/Fabricante: BLANCO

Detalhe: Açúcar, tipo: refinado, cristal, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote de 1kg .

Registrado em: 10/03/2022 - 14:03:18

44 - Açúcar, tipo: refinado, cristal, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote de 1kg . (Cota Reservada)

Quantidade: 1.400

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,30

Valor Total: 7.420,00

Modelo: KG

Marca/Fabricante: BLANCO

Detalhe: Açúcar, tipo: refinado, cristal, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote de 1kg .

Registrado em: 10/03/2022 - 14:03:44

45 - Adoçante, aspecto físico líquido transparente a base de ciclamato = sacarina, frasco com 100 ml.

Quantidade: 400

Sigla: UND

Valor Unitário: 5,75

Valor Total: 2.300,00

Modelo: UND

Marca/Fabricante: SADIO

Detalhe: Adoçante, aspecto físico líquido transparente a base de ciclamato = sacarina, frasco com 100 ml.

Registrado em: 10/03/2022 - 14:04:21

46 - Água mineral natural acondicionada em copo de 200ml.

Quantidade: 12.000

Sigla: UND

Valor Unitário: 1,05

Valor Total: 12.600,00

Modelo: UND

Marca/Fabricante: CRISTAL

Detalhe: Água mineral natural acondicionada em copo de 200ml.

Registrado em: 10/03/2022 - 14:04:52

47 - Água mineral natural em embalagem plástica descartável de 500ml.

Quantidade: 16.000

Sigla: UND

Valor Unitário: 2,00

Valor Total: 32.000,00

Modelo: UND

Marca/Fabricante: CRISTAL

Detalhe: Água mineral natural em embalagem plástica descartável de 500ml.

Registrado em: 10/03/2022 - 14:05:20

48 - Alho, condimento apresentação natural, aspecto físico em cabeça, tipo branco.

Quantidade: 780

Sigla: KG

Valor Unitário: 26,60

Valor Total: 20.748,00

Modelo: KG

Marca/Fabricante: FAZ. BOA ESPERANÇA

Detalhe: Alho, condimento apresentação natural, aspecto físico em cabeça, tipo branco.

Registrado em: 10/03/2022 - 14:06:21

49 - Amido de milho para mingau, pó fino e homogêneo, com cheiro e sabor característicos, livre de sujidades, parasitas, e outras substancias nocivas à saúde. Caixa com 200g.

Quantidade: 1.160

Sigla: UND

Valor Unitário: 5,40

Valor Total: 6.264,00

Modelo: UND

Marca/Fabricante: MAISENA

Detalhe: Amido de milho para mingau, pó fino e homogêneo, com cheiro e sabor característicos, livre de sujidades, parasitas, e outras substancias nocivas à saúde. Caixa com 200g.

Registrado em: 10/03/2022 - 14:06:52

50 - Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, subgrupo polido, grão de qualidade, pacote com 1 kg. (Cota Principal)

Quantidade: 17.280

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,10

Valor Total: 88.128,00

Modelo: KG

Marca/Fabricante: POP

Detalhe: Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, subgrupo polido, grão de qualidade, pacote com 1 kg.

Registrado em: 10/03/2022 - 14:07:40

51 - Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, subgrupo polido, grão de qualidade, pacote com 1 kg. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.920

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,10

Valor Total: 9.792,00

Modelo: KG

Marca/Fabricante: POP

Detalhe: Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, subgrupo polido, grão de qualidade, pacote com 1 kg.

Registrado em: 10/03/2022 - 14:08:46

52 - Aveia, apresentação flocos finos, apresentação para mingau. Caixa com 250g.

Quantidade: 2.000

Sigla: CX

Valor Unitário: 5,10

Valor Total: 10.200,00

Modelo: CX

Marca/Fabricante: DULAR

Detalhe: Aveia, apresentação flocos finos, apresentação para mingau. Caixa com 250g.

Registrado em: 10/03/2022 - 14:09:18

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a

53 - Azeitona verde em conserva, sem caroço, azeitona de tamanho médio, em embalagem plástica lacrada transparente, embalagem de 500g.

CP - TRIZIDEIA DO VALE
 PROC. 0401001 / 20.22
 FLS. 499
 RUB.

Quantidade: 1.500 Sigla: UND
 Valor Unitário: 17,00 Valor Total: 25.500,00
 Modelo: UND Marca/Fabricante: ZAELI
 Detalhe: Azeitona verde em conserva, sem caroço, azeitona de tamanho médio, em embalagem plástica lacrada transparente, embalagem de 500g.
 Registrado em: 10/03/2022 - 14:10:06

54 - Biscoito Cream-Craker salgado 3x1, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sabor e odor agradável, pacote de 400g.

Quantidade: 10.800 Sigla: PC
 Valor Unitário: 4,70 Valor Total: 50.760,00
 Modelo: PCT Marca/Fabricante: VITARELLA
 Detalhe: Biscoito Cream-Craker salgado 3x1, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sabor e odor agradável, pacote de 400g.
 Registrado em: 10/03/2022 - 14:10:37

55 - Biscoito doce tipo maria 3x1, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sabor e odor agradável, pacote de 400g.

Quantidade: 9.000 Sigla: PC
 Valor Unitário: 4,82 Valor Total: 43.380,00
 Modelo: PCT Marca/Fabricante: VITARELLA
 Detalhe: Biscoito doce tipo maria 3x1, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sabor e odor agradável, pacote de 400g.
 Registrado em: 10/03/2022 - 14:11:09

56 - Café, apresentação torrado e moído, homogêneo, tradicional, pacote com 250g. (Cota Principal)

Quantidade: 15.300 Sigla: PC
 Valor Unitário: 7,67 Valor Total: 117.351,00
 Modelo: PCT Marca/Fabricante: PURO
 Detalhe: Café, apresentação torrado e moído, homogêneo, tradicional, pacote com 250g.
 Registrado em: 10/03/2022 - 14:11:39

57 - Café, apresentação torrado e moído, homogêneo, tradicional, pacote com 250g. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.700 Sigla: PC
 Valor Unitário: 7,67 Valor Total: 13.039,00
 Modelo: PCT Marca/Fabricante: PURO
 Detalhe: Café, apresentação torrado e moído, homogêneo, tradicional, pacote com 250g.
 Registrado em: 10/03/2022 - 14:12:07

58 - Coco ralado, amêndoa de coco, desidratado e triturado, pacote 100g.

CPL - TRIZIDELA DO VALLE
PROC. 0401001 / 20.22
FLS. 500
RUB. 

Quantidade: 1.740 Sigla: PC
Valor Unitário: 4,99 Valor Total: 8.682,60
Modelo: PCT Marca/Fabricante: SOCOCO
Detalhe: Coco ralado, amêndoa de coco, desidratado e triturado, pacote 100g.
Registrado em: 10/03/2022 - 14:12:42

59 - Colorífico em pó, com coloração vermelha, cor, cheiro e sabor característico do produto, utilizações na culinária. Pacote com 500g.

Quantidade: 2.300 Sigla: PC
Valor Unitário: 9,05 Valor Total: 20.815,00
Modelo: PCT Marca/Fabricante: DONA CLARA
Detalhe: Colorífico em pó, com coloração vermelha, cor, cheiro e sabor característico do produto, utilizações na culinária. Pacote com 500g.
Registrado em: 10/03/2022 - 14:13:14

60 - Creme de leite, teor de gordura 21 a 40%, processamento uht, embalagem tetra pack de 200g.

Quantidade: 1.300 Sigla: UND
Valor Unitário: 3,99 Valor Total: 5.187,00
Modelo: UND Marca/Fabricante: MOCOCA
Detalhe: Creme de leite, teor de gordura 21 a 40%, processamento uht, embalagem tetra pack de 200g.
Registrado em: 10/03/2022 - 14:13:56

61 - Ervilha verde em conserva, simples, inteira, tamanho e coloração uniforme, embalagem de 200g.

Quantidade: 500 Sigla: UND
Valor Unitário: 4,15 Valor Total: 2.075,00
Modelo: UND Marca/Fabricante: FUGINI
Detalhe: Ervilha verde em conserva, simples, inteira, tamanho e coloração uniforme, embalagem de 200g.
Registrado em: 10/03/2022 - 14:15:03

62 - Extrato alimentício, a base de tomates maduros e selecionados, sem pele e sem semente, isento de fermentação, embalagem de 340 gramas.

Quantidade: 4.700 Sigla: UND
Valor Unitário: 5,00 Valor Total: 23.500,00
Modelo: UND Marca/Fabricante: FUGINI
Detalhe: Extrato alimentício, a base de tomates maduros e selecionados, sem pele e sem semente, isento de fermentação, embalagem de 340 gramas.
Registrado em: 10/03/2022 - 14:15:37

63 - Farinha de arroz, tipo flocão, pré-cozido, cor branca, pacote de 500g.

Quantidade: 6.300 Sigla: PC
Valor Unitário: 5,00 Valor Total: 31.500,00
Modelo: PCT Marca/Fabricante: URBANO
Detalhe: Farinha de arroz, tipo flocão, pré-cozido, cor branca, pacote de 500g.

Registrado em: 10/03/2022 - 14:16:56

64 - Farinha de mandioca amarela, ligeiramente torrada, tipo 1, grupo seca, classe fina, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.

Quantidade: 3.100 Sigla: KG
Valor Unitário: 7,00 Valor Total: 21.700,00
Modelo: KG Marca/Fabricante: NATURAL
Detalhe: Farinha de mandioca amarela, ligeiramente torrada, tipo 1, grupo seca, classe fina, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.
Registrado em: 10/03/2022 - 14:17:48

65 - Farinha de mandioca branca, ligeiramente torrada, tipo 1, grupo seca, classe fina, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.

Quantidade: 3.500 Sigla: KG
Valor Unitário: 6,92 Valor Total: 24.220,00
Modelo: KG Marca/Fabricante: NATURAL
Detalhe: Farinha de mandioca branca, ligeiramente torrada, tipo 1, grupo seca, classe fina, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.
Registrado em: 10/03/2022 - 14:18:14

66 - Fécula de mandioca: massa pronta para tapioca, fécula de mandioca hidratada, embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 1 kg, isento de qualquer substancia estranha ou nociva. Fabricação: máximo de 60 dias, validade de 06 meses, pacote de 1kg.

Quantidade: 6.300 Sigla: KG
Valor Unitário: 6,50 Valor Total: 40.950,00
Modelo: KG Marca/Fabricante: PRECIOSO
Detalhe: Fécula de mandioca: massa pronta para tapioca, fécula de mandioca hidratada, embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 1 kg, isento de qualquer substancia estranha ou nociva. Fabricação: máximo de 60 dias, validade de 06 meses, pacote de 1kg.
Registrado em: 10/03/2022 - 14:18:46

67 - Farinha de trigo sem fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico, pacote plástico, transparente e resistente, limpo e livre de contaminantes físicos e parasitas, pacote de 1kg.

Quantidade: 6.300 Sigla: PC
Valor Unitário: 4,50 Valor Total: 28.350,00
Modelo: PCT Marca/Fabricante: ROSA BRANCA
Detalhe: Farinha de trigo sem fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico, pacote plástico, transparente e resistente, limpo e livre de contaminantes físicos e parasitas, pacote de 1kg.
Registrado em: 10/03/2022 - 14:19:13

68 - Farinha de milho, tipo flocão pré-cozida, amarela com sal, pacote 500g.

Quantidade: 17.200 Sigla: PC

Valor Unitário: 4,00

Valor Total: 68.800,00

Modelo: PCT

Marca/Fabricante: kiflocão

Detalhe: Farinha de milho, tipo flocão pré-cozida, amarela com sal, pacote 500g.

Registrado em: 10/03/2022 - 14:19:43

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 0401001 / 20.22
FLS. 502
RUB. /

69 - Feijão carioca tipo 1, constituídos de grãos inteiros e sadios, classe: carioquinha, embalados em sacos plásticos transparentes, limpos, isento de sujidades, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 1kg.

Quantidade: 4.400

Sigla: PC

Valor Unitário: 9,10

Valor Total: 40.040,00

Modelo: PCT

Marca/Fabricante: NATURAL

Detalhe: Feijão carioca tipo 1, constituídos de grãos inteiros e sadios, classe: carioquinha, embalados em sacos plásticos transparentes, limpos, isento de sujidades, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 1kg.

Registrado em: 10/03/2022 - 14:20:27

70 - Feijão preto tipo 1, constituídos de grãos inteiros e sadios, classe: feijão preto, embalados em sacos plásticos transparentes, limpos, isento de sujidades, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 1kg.

Quantidade: 3.500

Sigla: PC

Valor Unitário: 12,30

Valor Total: 43.050,00

Modelo: PCT

Marca/Fabricante: NATURAL

Detalhe: Feijão preto tipo 1, constituídos de grãos inteiros e sadios, classe: feijão preto, embalados em sacos plásticos transparentes, limpos, isento de sujidades, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 1kg.

Registrado em: 10/03/2022 - 14:20:54

71 - Cereal em flocos, cereal matinal, tipo: flocos pré-cozidos, ingredientes principais: milho, ingredientes adicionais: fortificado com vitaminas e minerais, característica adicional: com açúcar, embalagem com no mínimo 500g.

Quantidade: 2.000

Sigla: UND

Valor Unitário: 13,00

Valor Total: 26.000,00

Modelo: UND

Marca/Fabricante: QUAKER

Detalhe: Cereal em flocos, cereal matinal, tipo: flocos pré-cozidos, ingredientes principais: milho, ingredientes adicionais: fortificado com vitaminas e minerais, característica adicional: com açúcar, embalagem com no mínimo 500g.

Registrado em: 10/03/2022 - 14:21:29

72 - Galão de água mineral natural acondicionada em 20 litros. (Cota Principal)

Quantidade: 16.740

Sigla: Glao

Valor Unitário: 29,43

Valor Total: 492.658,20

Modelo: GALÃO

Marca/Fabricante: PSIU

Detalhe: Galão de água mineral natural acondicionada em 20 litros.

Registrado em: 10/03/2022 - 14:22:21

73 - Galão de água mineral natural acondicionada em 20 litros. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.860
Valor Unitário: 29,43
Modelo: GALÃO
Detalhe: Galão de água mineral natural acondicionada em 20 litros.
Registrado em: 10/03/2022 - 14:22:55

Sigla: Glao
Valor Total: 54.739,80
Marca/Fabricante: PSIU

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 0401001/2022
FLS. 503
RUB. _____

74 - Leite condensado, ingredientes leite integral/açúcar/leite em pó, caixa 395g.

Quantidade: 900
Valor Unitário: 6,53
Modelo: CX
Detalhe: Leite condensado, ingredientes leite integral/açúcar/leite em pó, caixa 395g.
Registrado em: 10/03/2022 - 14:23:25

Sigla: CX
Valor Total: 5.877,00
Marca/Fabricante: ITALAC

75 - Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas A, C, D e ferro. Pacote com 200g. (Cota Principal)

Quantidade: 12.780
Valor Unitário: 6,40
Modelo: PCT
Detalhe: Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas A, C, D e ferro. Pacote com 200g.
Registrado em: 10/03/2022 - 14:23:59

Sigla: PC
Valor Total: 81.792,00
Marca/Fabricante: ITALAC

76 - Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas A, C, D e ferro. Pacote com 200g. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.420
Valor Unitário: 6,40
Modelo: PCT
Detalhe: Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas A, C, D e ferro. Pacote com 200g.
Registrado em: 10/03/2022 - 14:24:23

Sigla: PC
Valor Total: 9.088,00
Marca/Fabricante: ITALAC

77 - Macarrão tipo espaguete, elaborado com farinha de trigo especial e ovos, pacote 500g.

Quantidade: 11.000
Valor Unitário: 4,73
Modelo: PCT
Detalhe: Macarrão tipo espaguete, elaborado com farinha de trigo especial e ovos, pacote 500g.
Registrado em: 10/03/2022 - 14:24:55

Sigla: PC
Valor Total: 52.030,00
Marca/Fabricante: VILMA

78 - Macarrão tipo parafuso, elaborado com farinha de trigo especial e ovos, pacote 500g.

Quantidade: 4.700
Valor Unitário: 4,99
Modelo: PCT
Detalhe: Macarrão tipo parafuso, elaborado com farinha de trigo especial e ovos, pacote 500g.
Registrado em: 10/03/2022 - 14:25:29

Sigla: PC
Valor Total: 23.453,00
Marca/Fabricante: BRANDINI

habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

79 - Maionese, tipo tradicional, para uso culinário, maionese cremosa tradicional obtida a partir da mistura de ovos com óleos vegetais, composta de água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, açúcar, vinagre, sal, acidulantes, estabilizante, conservador, aromatizantes, sequestrantes, antioxidantes e corante, de consistência cremosa, apresentando cor amarelada, com cheiro e sabor característicos, embalagem de 250g.

Quantidade: 900 Sigla: UND
Valor Unitário: 4,16 Valor Total: 3.744,00
Modelo: UND Marca/Fabricante: QUERO
Detalhe: Maionese, tipo tradicional, para uso culinário, maionese cremosa tradicional obtida a partir da mistura de ovos com óleos vegetais, composta de água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, açúcar, vinagre, sal, acidulantes, estabilizante, conservador, aromatizantes, sequestrantes, antioxidantes e corante, de consistência cremosa, apresentando cor amarelada, com cheiro e sabor característicos, embalagem de 250g.
Registrado em: 10/03/2022 - 14:26:02

80 - Margarina cremosa com sal, gordura vegetal, tipo: margarina, subtipo: cremosa, composição básica: mínimo de 80% de gordura, sabor: com sal, pote de 500g.

Quantidade: 3.000 Sigla: UND
Valor Unitário: 9,82 Valor Total: 29.460,00
Modelo: UND Marca/Fabricante: DELICIA
Detalhe: Margarina cremosa com sal, gordura vegetal, tipo: margarina, subtipo: cremosa, composição básica: mínimo de 80% de gordura, sabor: com sal, pote de 500g. Close
Registrado em: 10/03/2022 - 14:26:34

81 - Massa pronta para bolo, sabores diversos, pacote 450g.

Quantidade: 4.300 Sigla: PC
Valor Unitário: 6,15 Valor Total: 26.445,00
Modelo: PCT Marca/Fabricante: MARATA
Detalhe: Massa pronta para bolo, sabores diversos, pacote 450g. Registrado em: 10/03/2022 - 14:27:11

82 - Milho branco para canjica, tipo: grão, aplicação: mungunzá (canjica) pacote de 500g.

Quantidade: 3.000 Sigla: PC
Valor Unitário: 6,00 Valor Total: 18.000,00
Modelo: PCT Marca/Fabricante: SINHÁ
Detalhe: Milho branco para canjica, tipo: grão, aplicação: mungunzá (canjica) pacote de 500g.
Registrado em: 10/03/2022 - 14:27:36

83 - Milho verde em conserva, grãos de milho cozido, embalagem de 200g.

Quantidade: 1.100 Sigla: UND
Valor Unitário: 3,99 Valor Total: 4.389,00
Modelo: UND Marca/Fabricante: FUGINI
Detalhe: Milho verde em conserva, grãos de milho cozido, embalagem de 200g.
Registrado em: 10/03/2022 - 14:28:10

84 - Molho de pimenta, a base de água, pimenta vermelha moída, vinagre de álcool, sal, frasco de 150ml.

Quantidade: 420 Sigla: FR
Valor Unitário: 4,20 Valor Total: 1.764,00
Modelo: FRASCO Marca/Fabricante: AMAFIL
Detalhe: Molho de pimenta, a base de água, pimenta vermelha moída, vinagre de álcool, sal, frasco de 150ml.
Registrado em: 10/03/2022 - 14:28:40

85 - Óleo comestível, matéria prima: soja, produto extraído da soja por processo de refinamento, frasco com 900 ml.

Quantidade: 2.100 Sigla: UND
Valor Unitário: 11,46 Valor Total: 24.066,00
Modelo: UND Marca/Fabricante: CONCORDIA
Detalhe: Óleo comestível, matéria prima: soja, produto extraído da soja por processo de refinamento, frasco com 900 ml.
Registrado em: 10/03/2022 - 14:29:16

86 - Pimenta do reino moída, tipo preta, de 1ª qualidade, pacote 500g.

Quantidade: 1.300 Sigla: PC
Valor Unitário: 20,00 Valor Total: 26.000,00
Modelo: PCT Marca/Fabricante: KITANO
Detalhe: Pimenta do reino moída, tipo preta, de 1ª qualidade, pacote 500g.
Registrado em: 10/03/2022 - 14:29:43

87 - Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, em embalagem peti descartável de 1L.

Quantidade: 1.600 Sigla: UND
Valor Unitário: 4,75 Valor Total: 7.600,00
Modelo: UND Marca/Fabricante: PSIU
Detalhe: Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, em embalagem peti descartável de 1L.
Registrado em: 10/03/2022 - 14:30:14

88 - Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, em embalagem peti descartável de 2L.

Quantidade: 3.600 Sigla: UND
Valor Unitário: 10,00 Valor Total: 36.000,00
Modelo: UND Marca/Fabricante: PSIU
Detalhe: Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, em embalagem peti descartável de 2L.
Registrado em: 10/03/2022 - 14:31:31

89 - Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, lata de 350ml.

Quantidade: 5.000 Sigla: UND
Valor Unitário: 4,06 Valor Total: 20.300,00
Modelo: UND Marca/Fabricante: COCA COLA
Detalhe: Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, lata de 350ml.
Registrado em: 10/03/2022 - 14:32:52

90 - Sal moído iodado, condimento tipo refinado, pacote com 1kg.

Quantidade: 1.700 Sigla: PC
Valor Unitário: 1,38 Valor Total: 2.346,00
Modelo: PCT Marca/Fabricante: marimar
Detalhe: Sal moído iodado, condimento tipo refinado, pacote com 1kg.
Registrado em: 10/03/2022 - 14:33:23

91 - Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade.

Quantidade: 8.500 Sigla: UND
Valor Unitário: 5,15 Valor Total: 43.775,00
Modelo: UND Marca/Fabricante: 88
Detalhe: Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade.
Registrado em: 10/03/2022 - 14:34:03

92 - Tempero completo à base de alho, pimenta e sal, embalagem de 1kg

Quantidade: 1.360 Sigla: UND
Valor Unitário: 20,85 Valor Total: 28.356,00
Modelo: UND Marca/Fabricante: NORDESTINO
Detalhe: Tempero completo à base de alho, pimenta e sal, embalagem de 1kg
Registrado em: 10/03/2022 - 14:34:32

93 - Vinagre de álcool, composto de fermentado acético de álcool, água e conservante, frasco de 750ml.

Quantidade: 1.500 Sigla: FR
Valor Unitário: 6,05 Valor Total: 9.075,00
Modelo: FRASCO Marca/Fabricante: MARATA
Detalhe: Vinagre de álcool, composto de fermentado acético de álcool, água e conservante, frasco de 750ml.
Registrado em: 10/03/2022 - 14:35:01

94 - Farinha de mandioca, subgrupo: amarela, classe: grossa, aspecto físico: tipo 1, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.

Quantidade: 3.100 Sigla: KG
Valor Unitário: 8,06 Valor Total: 24.986,00
Modelo: KG Marca/Fabricante: SAN REY
Detalhe: Farinha de mandioca, subgrupo: amarela, classe: grossa, aspecto físico: tipo 1, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.
Registrado em: 10/03/2022 - 14:35:34

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de

dezesesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 018/2022

Número do Processo Interno: 0401001/2022

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Abertura: 14/03/2022 - 09:01

Orgão: Secretaria Municipal de Administração

Município: Trizidela do Vale / MA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 090 dias.

42 - Acolatado, apresentação em pó, sabor tradicional, enriquecido de vitaminas, pacote de 1kg.

Quantidade: 5.500

Sigla: PC

Valor Unitário: 12,01

Valor Total: 66.055,00

Modelo: Maratá.

Marca/Fabricante: INDUSTRIAS ALIMENTICIAS MARATA.

Detalhe: Acolatado, apresentação em pó, sabor tradicional, enriquecido de vitaminas, pacote de 1kg.

Registrado em: 13/03/2022 - 21:51:19

43 - Açúcar, tipo: refinado, cristal, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote de 1kg . (Cota Principal)

Quantidade: 12.600

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,78

Valor Total: 72.828,00

Modelo: Olho d`água

Marca/Fabricante: Usina Central Olho D`Água S/A

Detalhe: Açúcar, tipo: refinado, cristal, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote de 1kg . - COTA PRINCIPAL

Registrado em: 13/03/2022 - 21:52:14

44 - Açúcar, tipo: refinado, cristal, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote de 1kg . (Cota Reservada)

Quantidade: 1.400

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,78

Valor Total: 8.092,00

Modelo: Olho d`água

Marca/Fabricante: Usina Central Olho D`Água S/A. Cnpj nº (

Detalhe: Açúcar, tipo: refinado, cristal, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote de 1kg . - COTA RESERVADA

Registrado em: 13/03/2022 - 21:52:57

45 - Adoçante, aspecto físico líquido transparente a base de ciclamato = sacarina, frasco com 100 ml.

Quantidade: 400 Sigla: UND
Valor Unitário: 6,01 Valor Total: 2.404,00
Modelo: Adocyl Marca/Fabricante: Adocyl
Detalhe: Adoçante, aspecto físico líquido transparente a base de ciclamato = sacarina, frasco com 100 ml.
Registrado em: 13/03/2022 - 21:53:44

46 - Água mineral natural acondicionada em copo de 200ml.

Quantidade: 12.000 Sigla: UND
Valor Unitário: 1,31 Valor Total: 15.720,00
Modelo: Crystal Marca/Fabricante: Crystal
Detalhe: Água mineral natural acondicionada em copo de 200ml.
Registrado em: 13/03/2022 - 21:54:26

47 - Água mineral natural em embalagem plástica descartável de 500ml.

Quantidade: 16.000 Sigla: UND
Valor Unitário: 2,09 Valor Total: 33.440,00
Modelo: Crystal Marca/Fabricante: Crystal
Detalhe: Água mineral natural em embalagem plástica descartável de 500ml.
Registrado em: 13/03/2022 - 21:55:13

49 - Amido de milho para mingau, pó fino e homogêneo, com cheiro e sabor característicos, livre de sujidades, parasitas, e outras substancias nocivas à saúde. Caixa com 200g.

Quantidade: 1.160 Sigla: UND
Valor Unitário: 5,45 Valor Total: 6.322,00
Modelo: Maizena Marca/Fabricante: Maizena
Detalhe: Amido de milho para mingau, pó fino e homogêneo, com cheiro e sabor característicos, livre de sujidades, parasitas, e outras substancias nocivas à saúde. Caixa com 200g.
Registrado em: 13/03/2022 - 21:56:05

50 - Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, subgrupo polido, grão de qualidade, pacote com 1 kg. (Cota Principal)

Quantidade: 17.280 Sigla: KG
Valor Unitário: 5,78 Valor Total: 99.878,40
Modelo: Butuí Marca/Fabricante: Camil Alimentos S.A.
Detalhe: Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, subgrupo polido, grão de qualidade, pacote com 1 kg. - COTA PRINCIPAL
Registrado em: 13/03/2022 - 21:56:54

51 - Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, subgrupo polido, grão de qualidade, pacote com 1 kg. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.920 Sigla: KG
Valor Unitário: 5,78 Valor Total: 11.097,60
Modelo: Butuí Marca/Fabricante: Camil Alimentos S.A.

Detalhe: Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, subgrupo polido, grão de qualidade, pacote com 1 kg. - COTA

RESERVADA

Registrado em: 13/03/2022 - 22:54:41

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 0401001 / 20.22
FLS. 509
RUB. _____

52 - Aveia, apresentação flocos finos, apresentação para mingau. Caixa com 250g.

Quantidade: 2.000

Sigla: CX

Valor Unitário: 5,19

Valor Total: 10.380,00

Modelo: Yoki

Marca/Fabricante: Yoki

Detalhe: Aveia, apresentação flocos finos, apresentação para mingau. Caixa com 250g.

Registrado em: 13/03/2022 - 22:55:21

54 - Biscoito Cream-Craker salgado 3x1, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sabor e odor agradável, pacote de 400g.

Quantidade: 10.800

Sigla: PC

Valor Unitário: 5,64

Valor Total: 60.912,00

Modelo: Kikos

Marca/Fabricante: Piauí Milhos Indústria e Comércio

Detalhe: Biscoito Cream-Craker salgado 3x1, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sabor e odor agradável, pacote de 400g.

Registrado em: 13/03/2022 - 22:57:08

55 - Biscoito doce tipo maria 3x1, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sabor e odor agradável, pacote de 400g.

Quantidade: 9.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 5,92

Valor Total: 53.280,00

Modelo: Kikos

Marca/Fabricante: Piauí Milhos Indústria e Comércio

Detalhe: Biscoito doce tipo maria 3x1, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sabor e odor agradável, pacote de 400g.

Registrado em: 13/03/2022 - 22:57:35

56 - Café, apresentação torrado e moído, homogêneo, tradicional, pacote com 250g. (Cota Principal)

Quantidade: 15.300

Sigla: PC

Valor Unitário: 8,97

Valor Total: 137.241,00

Modelo: Café Puro

Marca/Fabricante: Indústrias Alimentícias Maratá Ltda

Detalhe: Café, apresentação torrado e moído, homogêneo, tradicional, pacote com 250g. - COTA PRINCIPAL

Registrado em: 13/03/2022 - 22:58:51

57 - Café, apresentação torrado e moído, homogêneo, tradicional, pacote com 250g. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.700

Sigla: PC

Valor Unitário: 8,97

Valor Total: 15.249,00

Modelo: Café Puro

Marca/Fabricante: Indústrias Alimentícias Maratá Ltda

Detalhe: Café, apresentação torrado e moído, homogêneo, tradicional, pacote com 250g. - COTA RESERVADA

Registrado em: 13/03/2022 - 22:59:00

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 0401001 / 20 22
FLS. 510
RUB. _____

58 - Coco ralado, amêndoa de coco, desidratado e triturado, pacote 100g.

Quantidade: 1.740 Sigla: PC
Valor Unitário: 5,34 Valor Total: 9.291,60
Modelo: Sococo Marca/Fabricante: SOCOCO SA INDUSTRIAS ALIMENTICIAS
Detalhe: Coco ralado, amêndoa de coco, desidratado e triturado, pacote 100g.
Registrado em: 13/03/2022 - 23:12:26

59 - Colorífico em pó, com coloração vermelha, cor, cheiro e sabor característico do produto, utilizações na culinária. Pacote com 500g.

Quantidade: 2.300 Sigla: PC
Valor Unitário: 9,25 Valor Total: 21.275,00
Modelo: Maratá Marca/Fabricante: INDUSTRIAS ALIMENTICIAS MARATA
Detalhe: Colorífico em pó, com coloração vermelha, cor, cheiro e sabor característico do produto, utilizações na culinária. Pacote com 500g.
Registrado em: 13/03/2022 - 23:14:10

60 - Creme de leite, teor de gordura 21 a 40%, processamento uht, embalagem tetra pack de 200g.

Quantidade: 1.300 Sigla: UND
Valor Unitário: 4,16 Valor Total: 5.408,00
Modelo: Italc Marca/Fabricante: Goiasminas Industria de Laticínios Ltda
Detalhe: Creme de leite, teor de gordura 21 a 40%, processamento uht, embalagem tetra pack de 200g.
Registrado em: 13/03/2022 - 23:14:54

62 - Extrato alimentício, a base de tomates maduros e selecionados, sem pele e sem semente, isento de fermentação, embalagem de 340 gramas.

Quantidade: 4.700 Sigla: UND
Valor Unitário: 5,41 Valor Total: 25.427,00
Modelo: Bonare Marca/Fabricante: BONARE INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA
Detalhe: Extrato alimentício, a base de tomates maduros e selecionados, sem pele e sem semente, isento de fermentação, embalagem de 340 gramas.
Registrado em: 13/03/2022 - 23:27:49

63 - Farinha de arroz, tipo flocão, pré-cozido, cor branca, pacote de 500g.

Quantidade: 6.300 Sigla: PC
Valor Unitário: 5,67 Valor Total: 35.721,00
Modelo: Kiflocão Marca/Fabricante: Kiflocão
Detalhe: Farinha de arroz, tipo flocão, pré-cozido, cor branca, pacote de 500g.
Registrado em: 13/03/2022 - 23:28:25

64 - Farinha de mandioca amarela, ligeiramente torrada, tipo 1, grupo seca, classe fina, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.

Quantidade: 3.100 Sigla: KG

Valor Unitário: 7,04

Valor Total: 21.824,00

Modelo: Natural

Marca/Fabricante: Natural Alimentos

Detalhe: Farinha de mandioca amarela, ligeiramente torrada, tipo 1, grupo seca, classe fina, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.

Registrado em: 13/03/2022 - 23:30:15

65 - Farinha de mandioca branca, ligeiramente torrada, tipo 1, grupo seca, classe fina, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.

Quantidade: 3.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,94

Valor Total: 24.290,00

Modelo: Natural

Marca/Fabricante: Natural Alimentos

Detalhe: Farinha de mandioca branca, ligeiramente torrada, tipo 1, grupo seca, classe fina, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.

Registrado em: 13/03/2022 - 23:30:53

66 - Fécula de mandioca: massa pronta para tapioca, fécula de mandioca hidratada, embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 1 kg, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Fabricação: máximo de 60 dias, validade de 06 meses, pacote de 1kg.

Quantidade: 6.300

Sigla: KG

Valor Unitário: 7,97

Valor Total: 50.211,00

Modelo: Amafil

Marca/Fabricante: Amafil

Detalhe: Fécula de mandioca: massa pronta para tapioca, fécula de mandioca hidratada, embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 1 kg, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Fabricação: máximo de 60 dias, validade de 06 meses, pacote de 1kg.

Registrado em: 13/03/2022 - 23:32:08

67 - Farinha de trigo sem fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico, pacote plástico, transparente e resistente, limpo e livre de contaminantes físicos e parasitas, pacote de 1kg.

Quantidade: 6.300

Sigla: PC

Valor Unitário: 7,73

Valor Total: 48.699,00

Modelo: Rosa Branca

Marca/Fabricante: Rosa Branca

Detalhe: Farinha de trigo sem fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico, pacote plástico, transparente e resistente, limpo e livre de contaminantes físicos e parasitas, pacote de 1kg.

Registrado em: 13/03/2022 - 23:33:30

68 - Farinha de milho, tipo flocão pré-cozida, amarela com sal, pacote 500g.

Quantidade: 17.200

Sigla: PC

Valor Unitário: 4,10

Valor Total: 70.520,00

Modelo: Kiflocão

Marca/Fabricante: Kiflocão

Detalhe: Farinha de milho, tipo flocão pré-cozida, amarela com sal, pacote 500g.

Registrado em: 13/03/2022 - 23:45:03

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

69 - Feijão carioca tipo 1, constituídos de grãos inteiros e sadios, classe: carioquinha, embalados em sacos plásticos transparentes, limpos, isento de sujidades, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 1kg.

Quantidade: 4.400 Sigla: PC
Valor Unitário: 9,20 Valor Total: 40.480,00
Modelo: Dona Dê Marca/Fabricante: NJF Indústria e Comércio Ltda
Detalhe: Feijão carioca tipo 1, constituídos de grãos inteiros e sadios, classe: carioquinha, embalados em sacos plásticos transparentes, limpos, isento de sujidades, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 1kg.
Registrado em: 13/03/2022 - 23:45:46

70 - Feijão preto tipo 1, constituídos de grãos inteiros e sadios, classe: feijão preto, embalados em sacos plásticos transparentes, limpos, isento de sujidades, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 1kg.

Quantidade: 3.500 Sigla: PC
Valor Unitário: 12,45 Valor Total: 43.575,00
Modelo: Dona Dê Marca/Fabricante: NJF Indústria e Comércio Ltda
Detalhe: Feijão preto tipo 1, constituídos de grãos inteiros e sadios, classe: feijão preto, embalados em sacos plásticos transparentes, limpos, isento de sujidades, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 1kg.
Registrado em: 13/03/2022 - 23:46:26

71 - Cereal em flocos, cereal matinal, tipo: flocos pré-cozidos, ingredientes principais: milho, ingredientes adicionais: fortificado com vitaminas e minerais, característica adicional: com açúcar, embalagem com no mínimo 500g.

Quantidade: 2.000 Sigla: UND
Valor Unitário: 14,33 Valor Total: 28.660,00
Modelo: Fortlon Marca/Fabricante: Fortlon
Detalhe: Cereal em flocos, cereal matinal, tipo: flocos pré-cozidos, ingredientes principais: milho, ingredientes adicionais: fortificado com vitaminas e minerais, característica adicional: com açúcar, embalagem com no mínimo 500g.
Registrado em: 13/03/2022 - 23:48:48

72 - Galão de água mineral natural acondicionada em 20 litros. (Cota Principal)

Quantidade: 16.740 Sigla: Glao
Valor Unitário: 29,43 Valor Total: 492.658,20
Modelo: Purissima Marca/Fabricante: Purissima
Detalhe: Galão de água mineral natural acondicionada em 20 litros. - COTA PRINCIPAL
Registrado em: 13/03/2022 - 23:49:46

73 - Galão de água mineral natural acondicionada em 20 litros. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.860 Sigla: Glao
Valor Unitário: 29,43 Valor Total: 54.739,80
Modelo: Purissima Marca/Fabricante: Purissima
Detalhe: Galão de água mineral natural acondicionada em 20 litros. - COTA RESERVADA

Registrado em: 13/03/2022 - 23:50:53

74 - Leite condensado, ingredientes leite integral/açúcar/leite em pó, caixa 395g.

Quantidade: 900 Sigla: CX
Valor Unitário: 7,73 Valor Total: 6.957,00
Modelo: Camponesa Marca/Fabricante: Camponesa
Detalhe: Leite condensado, ingredientes leite integral/açúcar/leite em pó, caixa 395g.
Registrado em: 13/03/2022 - 23:52:38

75 - Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas A, C, D e ferro. Pacote com 200g. (Cota Principal)

Quantidade: 12.780 Sigla: PC
Valor Unitário: 7,75 Valor Total: 99.045,00
Modelo: Italcac Marca/Fabricante: Goiasminas Industria de Laticínios Ltda
Detalhe: Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas A, C, D e ferro. Pacote com 200g. - COTA PRINCIPAL
Registrado em: 13/03/2022 - 23:53:39

76 - Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas A, C, D e ferro. Pacote com 200g. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.420 Sigla: PC
Valor Unitário: 7,75 Valor Total: 11.005,00
Modelo: Italcac Marca/Fabricante: Goiasminas Industria de Laticínios Ltda
Detalhe: Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas A, C, D e ferro. Pacote com 200g. - COTA RESERVADA
Registrado em: 13/03/2022 - 23:59:46

77 - Macarrão tipo espaguete, elaborado com farinha de trigo especial e ovos, pacote 500g.

Quantidade: 11.000 Sigla: PC
Valor Unitário: 5,45 Valor Total: 59.950,00
Modelo: Santa Clara Marca/Fabricante: Ind.de Alimentos Santa Clara LTDA
Detalhe: Macarrão tipo espaguete, elaborado com farinha de trigo especial e ovos, pacote 500g.
Registrado em: 14/03/2022 - 00:00:52

78 - Macarrão tipo parafuso, elaborado com farinha de trigo especial e ovos, pacote 500g.

Quantidade: 4.700 Sigla: PC
Valor Unitário: 5,99 Valor Total: 28.153,00
Modelo: Brandini Marca/Fabricante: Brandini
Detalhe: Macarrão tipo parafuso, elaborado com farinha de trigo especial e ovos, pacote 500g.
Registrado em: 14/03/2022 - 00:01:18

79 - Maionese, tipo tradicional, para uso culinário, maionese cremosa tradicional obtida a partir da mistura de ovos com óleos vegetais, composta de água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, açúcar, vinagre, sal, acidulantes, estabilizante, conservador, aromatizantes, sequestrantes, antioxidantes e corante, de consistência cremosa, apresentando cor amarelada, com cheiro e sabor característicos, embalagem de 250g.

Quantidade: 900
 Valor Unitário: 4,26
 Modelo: Quero

Sigla: UND
 Valor Total: 3.834,00
 Marca/Fabricante: Quero

Detalhe: Maionese, tipo tradicional, para uso culinário, maionese cremosa tradicional obtida a partir da mistura de ovos com óleos vegetais, composta de água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, açúcar, vinagre, sal, acidulantes, estabilizante, conservador, aromatizantes, sequestrantes, antioxidantes e corante, de consistência cremosa, apresentando cor amarelada, com cheiro e sabor característicos, embalagem de 250g.

Registrado em: 14/03/2022 - 00:02:01

80 - Margarina cremosa com sal, gordura vegetal, tipo: margarina, subtipo: cremosa, composição básica: mínimo de 80% de gordura, sabor: com sal, pote de 500g.

Quantidade: 3.000
 Valor Unitário: 10,61
 Modelo: Primor

Sigla: UND
 Valor Total: 31.830,00
 Marca/Fabricante: Seara Alimentos Ltda

Detalhe: Margarina cremosa com sal, gordura vegetal, tipo: margarina, subtipo: cremosa, composição básica: mínimo de 80% de gordura, sabor: com sal, pote de 500g.

Registrado em: 14/03/2022 - 00:02:45

81 - Massa pronta para bolo, sabores diversos, pacote 450g.

Quantidade: 4.300
 Valor Unitário: 6,27
 Modelo: Italc

Sigla: PC
 Valor Total: 26.961,00
 Marca/Fabricante: Italc
 Registrado em: 14/03/2022 - 00:03:33

Detalhe: Massa pronta para bolo, sabores diversos, pacote 450g.

82 - Milho branco para canjica, tipo: grão, aplicação: mungunzá (canjica) pacote de 500g.

Quantidade: 3.000
 Valor Unitário: 6,09
 Modelo: Sinhá

Sigla: PC
 Valor Total: 18.270,00
 Marca/Fabricante: Sinhá

Detalhe: Milho branco para canjica, tipo: grão, aplicação: mungunzá (canjica) pacote de 500g.

Registrado em: 14/03/2022 - 00:04:25

83 - Milho verde em conserva, grãos de milho cozido, embalagem de 200g.

Quantidade: 1.100
 Valor Unitário: 4,41
 Modelo: Fugini

Sigla: UND
 Valor Total: 4.851,00
 Marca/Fabricante: Fugini

Detalhe: Milho verde em conserva, grãos de milho cozido, embalagem de 200g.

Registrado em: 14/03/2022 - 00:05:05

84 - Molho de pimenta, a base de água, pimenta vermelha moída, vinagre de álcool, sal, frasco de 150ml.

Quantidade: 420
 Valor Unitário: 4,40
 Modelo: Maratá

Sigla: FR
 Valor Total: 1.848,00
 Marca/Fabricante: INDUSTRIAS ALIMENTICIAS MARATA

Detalhe: Molho de pimenta, a base de água, pimenta vermelha moída, vinagre de álcool, sal, frasco de 150ml.

Registrado em: 14/03/2022 - 00:05:43

85 - Óleo comestível, matéria prima: soja, produto extraído da soja por processo de refinamento, frasco com 900 ml.

Quantidade: 2.100 Sigla: UND
Valor Unitário: 12,71 Valor Total: 26.691,00
Modelo: Concórdia Marca/Fabricante: Adm do Brasil Ltda
Detalhe: Óleo comestível, matéria prima: soja, produto extraído da soja por processo de refinamento, frasco com 900 ml.
Registrado em: 14/03/2022 - 00:07:03

87 - Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, em embalagem peti descartável de 1L.

Quantidade: 1.600 Sigla: UND
Valor Unitário: 4,93 Valor Total: 7.888,00
Modelo: River Marca/Fabricante: River
Detalhe: Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, em embalagem peti descartável de 1L.
Registrado em: 14/03/2022 - 00:08:17

88 - Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, em embalagem peti descartável de 2L.

Quantidade: 3.600 Sigla: UND
Valor Unitário: 11,00 Valor Total: 39.600,00
Modelo: River Marca/Fabricante: River
Detalhe: Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, em embalagem peti descartável de 2L.
Registrado em: 14/03/2022 - 00:09:44

89 - Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, lata de 350ml.

Quantidade: 5.000 Sigla: UND
Valor Unitário: 5,06 Valor Total: 25.300,00
Modelo: Kuat Marca/Fabricante: Kuat
Detalhe: Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, lata de 350ml.
Registrado em: 14/03/2022 - 00:10:22

90 - Sal moído iodado, condimento tipo refinado, pacote com 1kg.

Quantidade: 1.700 Sigla: PC
Valor Unitário: 1,39 Valor Total: 2.363,00
Modelo: Veneza Marca/Fabricante: L. PRAXEDES GOMES EIREL
Detalhe: Sal moído iodado, condimento tipo refinado, pacote com 1kg.
Registrado em: 14/03/2022 - 00:11:12

91 - Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade.

Quantidade: 8.500 Sigla: UND
Valor Unitário: 5,75 Valor Total: 48.875,00

Modelo: Robbison Crouse

Marca/Fabricante: Robbison Crouse

Detalhe: Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade.

Registrado em: 14/03/2022 - 00:12:40

93 - Vinagre de álcool, composto de fermentado acético de álcool, água e conservante, frasco de 750ml.

Quantidade: 1.500

Sigla: FR

Valor Unitário: 6,28

Valor Total: 9.420,00

Modelo: Folha Verde

Marca/Fabricante: Folha Verde Alimentos Naturais

Detalhe: Vinagre de álcool, composto de fermentado acético de álcool, água e conservante, frasco de 750ml.

Registrado em: 14/03/2022 - 00:19:24

94 - Farinha de mandioca, subgrupo: amarela, classe: grossa, aspecto físico: tipo 1, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.

Quantidade: 3.100

Sigla: KG

Valor Unitário: 8,42

Valor Total: 26.102,00

Modelo: Pinduca

Marca/Fabricante: Pinduca

Detalhe: Farinha de mandioca, subgrupo: amarela, classe: grossa, aspecto físico: tipo 1, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.

Registrado em: 14/03/2022 - 00:20:23

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Declaro ter ciência que a declaração que fiz sobre meu enquadramento como ME/EPP/COOP conforme a LC 123/2006 NÃO ESTÁ de acordo com o meu cadastro no sistema, podendo gerar necessidade de comprovação ao final do processo licitatório e constando em ata.

Proposta Registrada

Processo

Número: 018/2022

Número do Processo Interno: 0401001/2022

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Abertura: 14/03/2022 - 09:01

Orgão: Secretaria Municipal de Administração

Município: Trizidela do Vale / MA

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 90 dias.

1 - Fígado bovino in natura, tipo bife.

| | |
|--|--------------------------------------|
| Quantidade: 1.000 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 25,46 | Valor Total: 25.460,00 |
| Modelo: bife | Marca/Fabricante: fortboi |
| Detalhe: Fígado bovino in natura, tipo bife. | Registrado em: 10/03/2022 - 16:56:01 |

2 - Carne suína, tipo linguiça calabresa, embalada a vácuo, resfriada e com selo de inspeção. (Cota Principal)

| | |
|--|--------------------------|
| Quantidade: 3.510 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 30,95 | Valor Total: 108.634,50 |
| Modelo: suína | Marca/Fabricante: friato |
| Detalhe: Carne suína, tipo linguiça calabresa, embalada a vácuo, resfriada e com selo de inspeção. | |
| Registrado em: 10/03/2022 - 16:58:40 | |

3 - Carne suína, tipo linguiça calabresa, embalada a vácuo, resfriada e com selo de inspeção. (Cota Reservada)

| | |
|--|--------------------------|
| Quantidade: 390 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 30,95 | Valor Total: 12.070,50 |
| Modelo: suína | Marca/Fabricante: friato |
| Detalhe: Carne suína, tipo linguiça calabresa, embalada a vácuo, resfriada e com selo de inspeção. | |
| Registrado em: 10/03/2022 - 16:59:08 | |

4 - Linguiça toscana fresca, podendo ser composta de carne suína ou de frango, com condimentos e outros ingredientes.

| | |
|--|--------------------------|
| Quantidade: 2.100 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 32,46 | Valor Total: 68.166,00 |
| Modelo: fresca | Marca/Fabricante: friato |
| Detalhe: Linguiça toscana fresca, podendo ser composta de carne suína ou de frango, com condimentos e outros ingredientes. | |
| Registrado em: 10/03/2022 - 16:59:40 | |

5 - Ovo in natura, origem: galinha, grupo: branco, tipo: grande, pesando no mínimo 55 gramas por unidade, cartela com 30 unidades.

(Cota Principal)

| | |
|---|-------------------------|
| Quantidade: 5.670 | Sigla: CRT |
| Valor Unitário: 18,12 | Valor Total: 102.740,40 |
| Modelo: cartela | Marca/Fabricante: união |
| Detalhe: Ovo in natura, origem: galinha, grupo: branco, tipo: grande, pesando no mínimo 55 gramas por unidade, cartela com 30 unidades. | |
| Registrado em: 10/03/2022 - 17:00:11 | |

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

6 - Ovo in natura, origem: galinha, grupo: branco, tipo: grande, pesando no mínimo 55 gramas por unidade, cartela com 30 unidades.

(Cota Reservada)

Quantidade: 630 Sigla: CRT
Valor Unitário: 18,12 Valor Total: 11.415,60
Modelo: cartela Marca/Fabricante: união
Detalhe: Ovo in natura, origem: galinha, grupo: branco, tipo: grande, pesando no mínimo 55 gramas por unidade, cartela com 30 unidades.
Registrado em: 10/03/2022 - 17:00:33

7 - Peixe, pescada amarela, tipo corte: filé, apresentação: sem pele e sem vísceras. (Cota Principal)

Quantidade: 2.520 Sigla: KG
Valor Unitário: 56,80 Valor Total: 143.136,00
Modelo: filé Marca/Fabricante: marluza
Detalhe: Peixe, pescada amarela, tipo corte: filé, apresentação: sem pele e sem vísceras.
Registrado em: 10/03/2022 - 17:00:57

8 - Peixe, pescada amarela, tipo corte: filé, apresentação: sem pele e sem vísceras. (Cota Reservada)

Quantidade: 280 Sigla: KG
Valor Unitário: 56,80 Valor Total: 15.904,00
Modelo: filé Marca/Fabricante: marluza
Detalhe: Peixe, pescada amarela, tipo corte: filé, apresentação: sem pele e sem vísceras.
Registrado em: 10/03/2022 - 17:01:26

9 - Carne bovina in natura com osso, corte tipo lagarto. (Cota Principal)

Quantidade: 8.820 Sigla: KG
Valor Unitário: 46,44 Valor Total: 409.600,80
Modelo: bovina Marca/Fabricante: fortboi
Detalhe: Carne bovina in natura com osso, corte tipo lagarto. Registrado em: 10/03/2022 - 17:02:06

10 - Carne bovina in natura com osso, corte tipo lagarto. (Cota Reservada)

Quantidade: 980 Sigla: KG
Valor Unitário: 46,44 Valor Total: 45.511,20
Modelo: bovina Marca/Fabricante: fortboi
Detalhe: Carne bovina in natura com osso, corte tipo lagarto. Registrado em: 10/03/2022 - 17:02:53

11 - Carne bovina in natura, tipo alcatra, apresentação moída, estado de conservação congelada. (Cota Principal)

Quantidade: 9.900 Sigla: KG
Valor Unitário: 28,33 Valor Total: 280.467,00
Modelo: congelada Marca/Fabricante: fortboi
Detalhe: Carne bovina in natura, tipo alcatra, apresentação moída, estado de conservação congelada.
Registrado em: 10/03/2022 - 17:03:48

12 - Carne bovina in natura, tipo alcatra, apresentação moída, estado de conservação congelada. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.100 Sigla: KG
Valor Unitário: 28,33 Valor Total: 31.163,00
Modelo: bovina Marca/Fabricante: fortboi
Detalhe: Carne bovina in natura, tipo alcatra, apresentação moída, estado de conservação congelada.
Registrado em: 10/03/2022 - 17:04:44

13 - Carne bovina maciça in natura, tipo: alcatra, patinho, fraldinha, carne de 1ª qualidade. (Cota Principal)

Quantidade: 8.100 Sigla: KG
Valor Unitário: 63,29 Valor Total: 512.649,00
Modelo: maciça Marca/Fabricante: fortboi
Detalhe: Carne bovina maciça in natura, tipo: alcatra, patinho, fraldinha, carne de 1ª qualidade.
Registrado em: 10/03/2022 - 17:05:32

14 - Carne bovina maciça in natura, tipo: alcatra, patinho, fraldinha, carne de 1ª qualidade. (Cota Reservada)

Quantidade: 900 Sigla: KG
Valor Unitário: 63,29 Valor Total: 56.961,00
Modelo: maciça Marca/Fabricante: fortboi
Detalhe: Carne bovina maciça in natura, tipo: alcatra, patinho, fraldinha, carne de 1ª qualidade.
Registrado em: 10/03/2022 - 17:05:55

15 - Carne de ave in natura, tipo frango especial, tipo de corte sem miúdos, estado de conservação congelado. (Cota Principal)

Quantidade: 16.740 Sigla: KG
Valor Unitário: 25,34 Valor Total: 424.191,60
Modelo: frango Marca/Fabricante: friato
Detalhe: Carne de ave in natura, tipo frango especial, tipo de corte sem miúdos, estado de conservação congelado.
Registrado em: 10/03/2022 - 17:06:30

16 - Carne de ave in natura, tipo frango especial, tipo de corte sem miúdos, estado de conservação congelado. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.860 Sigla: KG
Valor Unitário: 25,34 Valor Total: 47.132,40
Modelo: frango Marca/Fabricante: friato
Detalhe: Carne de ave in natura, tipo frango especial, tipo de corte sem miúdos, estado de conservação congelado.
Registrado em: 10/03/2022 - 17:08:22

17 - Abobora in natura, tipo madura.

Quantidade: 600 Sigla: KG
Valor Unitário: 4,86 Valor Total: 2.916,00
Modelo: madura Marca/Fabricante: in natura
Detalhe: Abobora in natura, tipo madura.
Registrado em: 10/03/2022 - 17:09:01

18 - Acelga verde in natura, comum, sem manchas e sem danos às folhas.

| | |
|--|-----------------------------|
| Quantidade: 1.900 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 11,02 | Valor Total: 20.938,00 |
| Modelo: comum | Marca/Fabricante: in natura |
| Detalhe: Acelga verde in natura, comum, sem manchas e sem danos às folhas. | |
| Registrado em: 10/03/2022 - 17:09:25 | |

19 - Alface in natura, tipo americano.

| | |
|--|-----------------------------|
| Quantidade: 3.900 | Sigla: UND |
| Valor Unitário: 5,06 | Valor Total: 19.734,00 |
| Modelo: americano | Marca/Fabricante: in natura |
| Detalhe: Alface in natura, tipo americano. | |
| Registrado em: 10/03/2022 - 17:09:55 | |

20 - Banana in natura, espécie prata.

| | |
|---|-----------------------------|
| Quantidade: 3.500 | Sigla: DZ |
| Valor Unitário: 9,38 | Valor Total: 32.830,00 |
| Modelo: prata | Marca/Fabricante: in natura |
| Detalhe: Banana in natura, espécie prata. | |
| Registrado em: 10/03/2022 - 17:10:32 | |

21 - Batata in natura, tipo inglesa, lavada, lisa de 1ª qualidade.

| | |
|--|-----------------------------|
| Quantidade: 5.800 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 7,38 | Valor Total: 42.804,00 |
| Modelo: inglesa | Marca/Fabricante: in natura |
| Detalhe: Batata in natura, tipo inglesa, lavada, lisa de 1ª qualidade. | |
| Registrado em: 10/03/2022 - 17:11:19 | |

22 - Beterraba in natura, sem danos físicos, de 1ª qualidade.

| | |
|---|-----------------------------|
| Quantidade: 4.500 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 7,15 | Valor Total: 32.175,00 |
| Modelo: kg | Marca/Fabricante: in natura |
| Detalhe: Beterraba in natura, sem danos físicos, de 1ª qualidade. | |
| Registrado em: 10/03/2022 - 17:11:44 | |

23 - Cebola in natura, tipo branca para uso culinário.

| | |
|--|-----------------------------|
| Quantidade: 4.500 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 6,21 | Valor Total: 27.945,00 |
| Modelo: branca | Marca/Fabricante: in natura |
| Detalhe: Cebola in natura, tipo branca para uso culinário. | |
| Registrado em: 10/03/2022 - 17:12:12 | |

24 - Cenoura in natura, sem danos físicos, de 1ª qualidade.

Quantidade: 7.400
Valor Unitário: 8,16
Modelo: kg
Detalhe: Cenoura in natura, sem danos físicos, de 1ª qualidade.

Sigla: KG
Valor Total: 60.384,00
Marca/Fabricante: in natura
Registrado em: 10/03/2022 - 17:13:01

25 - Cheiro verde in natura, composto de coentro e cebolinha.

Quantidade: 19.000
Valor Unitário: 4,16
Modelo: maço
Detalhe: Cheiro verde in natura, composto de coentro e cebolinha.
Registrado em: 10/03/2022 - 17:13:42

Sigla: MÇO
Valor Total: 79.040,00
Marca/Fabricante: in natura

26 - Chuchu in natura, espécie comum, de 1º qualidade.

Quantidade: 3.100
Valor Unitário: 6,26
Modelo: comum
Detalhe: Chuchu in natura, espécie comum, de 1º qualidade.

Sigla: KG
Valor Total: 19.406,00
Marca/Fabricante: in natura
Registrado em: 10/03/2022 - 17:14:06

27 - Feijão verde tipo 1, de 1º qualidade. (Cota Principal)

Quantidade: 4.950
Valor Unitário: 17,11
Modelo: verde
Detalhe: Feijão verde tipo 1, de 1º qualidade.

Sigla: KG
Valor Total: 84.694,50
Marca/Fabricante: in natura
Registrado em: 10/03/2022 - 17:14:28

28 - Feijão verde tipo 1, de 1º qualidade. (Cota Reservada)

Quantidade: 550
Valor Unitário: 17,11
Modelo: verde
Detalhe: Feijão verde tipo 1, de 1º qualidade.

Sigla: KG
Valor Total: 9.410,50
Marca/Fabricante: in natura
Registrado em: 10/03/2022 - 17:14:52

29 - Laranja in natura, espécie pera.

Quantidade: 3.400
Valor Unitário: 5,63
Modelo: pera
Detalhe: Laranja in natura, espécie pera.

Sigla: KG
Valor Total: 19.142,00
Marca/Fabricante: in natura
Registrado em: 10/03/2022 - 17:15:14

30 - Limão tipo Taiti, in natura.

Quantidade: 850
Valor Unitário: 5,06
Modelo: kg
Detalhe: Limão tipo Taiti, in natura.

Sigla: KG
Valor Total: 4.301,00
Marca/Fabricante: in natura
Registrado em: 10/03/2022 - 17:15:50

31 - Maçã in natura, espécie nacional.

| | |
|--|--------------------------------------|
| Quantidade: 5.300 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 7,35 | Valor Total: 38.955,00 |
| Modelo: nacional | Marca/Fabricante: in natura |
| Detalhe: Maçã in natura, espécie nacional. | Registrado em: 10/03/2022 - 17:16:36 |

32 - Mamão formosa in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade.

| | |
|---|-----------------------------|
| Quantidade: 2.400 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 6,41 | Valor Total: 15.384,00 |
| Modelo: kg | Marca/Fabricante: in natura |
| Detalhe: Mamão formosa in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade. | |
| Registrado em: 10/03/2022 - 17:17:07 | |

33 - Melancia in natura, espécie redonda, sem danos físicos, de 1º qualidade.

| | |
|---|-----------------------------|
| Quantidade: 5.700 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 2,76 | Valor Total: 15.732,00 |
| Modelo: redonda | Marca/Fabricante: in natura |
| Detalhe: Melancia in natura, espécie redonda, sem danos físicos, de 1º qualidade. | |
| Registrado em: 10/03/2022 - 17:17:44 | |

34 - Melão in natura, espécie amarelo.

| | |
|--|--------------------------------------|
| Quantidade: 1.970 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 5,79 | Valor Total: 11.406,30 |
| Modelo: amarelo | Marca/Fabricante: in natura |
| Detalhe: Melão in natura, espécie amarelo. | Registrado em: 10/03/2022 - 17:18:08 |

35 - Pepino verde in natura, espécie comum.

| | |
|---|--------------------------------------|
| Quantidade: 2.580 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 6,09 | Valor Total: 15.712,20 |
| Modelo: comum | Marca/Fabricante: in natura |
| Detalhe: Pepino verde in natura, espécie comum. | Registrado em: 10/03/2022 - 17:18:51 |

36 - Pimentão verde in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade.

| | |
|--|-----------------------------|
| Quantidade: 2.500 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 7,15 | Valor Total: 17.875,00 |
| Modelo: verde | Marca/Fabricante: in natura |
| Detalhe: Pimentão verde in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade. | |
| Registrado em: 10/03/2022 - 17:19:56 | |

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de

37 - Repolho verde in natura, sem danos nas folhas.

| | |
|---|--------------------------------------|
| Quantidade: 2.500 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 7,21 | Valor Total: 18.025,00 |
| Modelo: verde | Marca/Fabricante: in natura |
| Detalhe: Repolho verde in natura, sem danos nas folhas. | Registrado em: 10/03/2022 - 17:20:18 |

38 - Tomate vermelho in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade. (Cota Principal)

| | |
|---|-----------------------------|
| Quantidade: 8.640 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 9,15 | Valor Total: 79.056,00 |
| Modelo: vermelho | Marca/Fabricante: in natura |
| Detalhe: Tomate vermelho in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade. | |
| Registrado em: 10/03/2022 - 17:20:51 | |

39 - Tomate vermelho in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade. (Cota Reservada)

| | |
|---|-----------------------------|
| Quantidade: 960 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 9,15 | Valor Total: 8.784,00 |
| Modelo: vermelho | Marca/Fabricante: in natura |
| Detalhe: Tomate vermelho in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade. | |
| Registrado em: 10/03/2022 - 17:23:50 | |

40 - Polpa de fruta, sabores: morango, maracujá, cajá, acerola, bacuri, goiaba e abacaxi, com cor, sabor e textura das frutas, pacote com 1kg. (Cota Principal)

| | |
|--|---------------------------|
| Quantidade: 19.080 | Sigla: UND |
| Valor Unitário: 14,33 | Valor Total: 273.416,40 |
| Modelo: sabores diversos | Marca/Fabricante: mirador |
| Detalhe: Polpa de fruta, sabores: morango, maracujá, cajá, acerola, bacuri, goiaba e abacaxi, com cor, sabor e textura das frutas, pacote com 1kg. | |
| Registrado em: 10/03/2022 - 17:24:36 | |

41 - Polpa de fruta, sabores: morango, maracujá, cajá, acerola, bacuri, goiaba e abacaxi, com cor, sabor e textura das frutas, pacote com 1kg. (Cota Reservada)

| | |
|--|---------------------------|
| Quantidade: 2.120 | Sigla: UND |
| Valor Unitário: 14,33 | Valor Total: 30.379,60 |
| Modelo: sabores diversos | Marca/Fabricante: mirador |
| Detalhe: Polpa de fruta, sabores: morango, maracujá, cajá, acerola, bacuri, goiaba e abacaxi, com cor, sabor e textura das frutas, pacote com 1kg. | |
| Registrado em: 10/03/2022 - 17:26:00 | |

42 - Acolatado, apresentação em pó, sabor tradicional, enriquecido de vitaminas, pacote de 1kg.

| | |
|-----------------------|------------------------|
| Quantidade: 5.500 | Sigla: PC |
| Valor Unitário: 12,01 | Valor Total: 66.055,00 |

Modelo: pó

Marca/Fabricante: maratá

Detalhe: Açoalado, apresentação em pó, sabor tradicional, enriquecido de vitaminas, pacote de 1kg.

Registrado em: 10/03/2022 - 17:26:24

43 - Açúcar, tipo: refinado, cristal, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote de 1kg . (Cota Principal)

Quantidade: 12.600

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,78

Valor Total: 72.828,00

Modelo: cristal

Marca/Fabricante: olho d'água

Detalhe: Açúcar, tipo: refinado, cristal, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote de 1kg .

Registrado em: 10/03/2022 - 17:26:52

44 - Açúcar, tipo: refinado, cristal, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote de 1kg . (Cota Reservada)

Quantidade: 1.400

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,78

Valor Total: 8.092,00

Modelo: cristal

Marca/Fabricante: olho d'água

Detalhe: Açúcar, tipo: refinado, cristal, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote de 1kg .

Registrado em: 10/03/2022 - 17:27:21

45 - Adoçante, aspecto físico líquido transparente a base de ciclamato = sacarina, frasco com 100 ml.

Quantidade: 400

Sigla: UND

Valor Unitário: 6,01

Valor Total: 2.404,00

Modelo: líquido

Marca/Fabricante: maratá

Detalhe: Adoçante, aspecto físico líquido transparente a base de ciclamato = sacarina, frasco com 100 ml.

Registrado em: 10/03/2022 - 17:28:11

48 - Alho, condimento apresentação natural, aspecto físico em cabeça, tipo branco.

Quantidade: 780

Sigla: KG

Valor Unitário: 26,85

Valor Total: 20.943,00

Modelo: branco

Marca/Fabricante: mandarim

Detalhe: Alho, condimento apresentação natural, aspecto físico em cabeça, tipo branco.

Registrado em: 10/03/2022 - 17:28:49

49 - Amido de milho para mingau, pó fino e homogêneo, com cheiro e sabor característicos, livre de sujidades, parasitas, e outras substâncias nocivas à saúde. Caixa com 200g.

Quantidade: 1.160

Sigla: UND

Valor Unitário: 5,45

Valor Total: 6.322,00

Modelo: 200g

Marca/Fabricante: maisena

Detalhe: Amido de milho para mingau, pó fino e homogêneo, com cheiro e sabor característicos, livre de sujidades, parasitas, e outras substâncias nocivas à saúde. Caixa com 200g.

Registrado em: 10/03/2022 - 17:29:19

50 - Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, subgrupo polido, grão de qualidade, pacote com 1 kg. (Cota Principal)

Quantidade: 17.280 Sigla: KG
Valor Unitário: 5,78 Valor Total: 99.878,40
Modelo: tipo 1 Marca/Fabricante: dora
Detalhe: Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, subgrupo polido, grão de qualidade, pacote com 1 kg.
Registrado em: 10/03/2022 - 17:29:42

51 - Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, subgrupo polido, grão de qualidade, pacote com 1 kg. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.920 Sigla: KG
Valor Unitário: 5,78 Valor Total: 11.097,60
Modelo: tipo 1 Marca/Fabricante: dora
Detalhe: Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, subgrupo polido, grão de qualidade, pacote com 1 kg.
Registrado em: 10/03/2022 - 17:31:14

52 - Aveia, apresentação flocos finos, apresentação para mingau. Caixa com 250g.

Quantidade: 2.000 Sigla: CX
Valor Unitário: 5,19 Valor Total: 10.380,00
Modelo: 250g Marca/Fabricante: nestle
Detalhe: Aveia, apresentação flocos finos, apresentação para mingau. Caixa com 250g.
Registrado em: 10/03/2022 - 17:31:38

53 - Azeitona verde em conserva, sem caroço, azeitona de tamanho médio, em embalagem plástica lacrada transparente, embalagem de 500g.

Quantidade: 1.500 Sigla: UND
Valor Unitário: 18,34 Valor Total: 27.510,00
Modelo: 500g Marca/Fabricante: fugini
Detalhe: Azeitona verde em conserva, sem caroço, azeitona de tamanho médio, em embalagem plástica lacrada transparente, embalagem de 500g.
Registrado em: 10/03/2022 - 17:33:21

54 - Biscoito Cream-Craker salgado 3x1, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sabor e odor agradável, pacote de 400g.

Quantidade: 10.800 Sigla: PC
Valor Unitário: 5,64 Valor Total: 60.912,00
Modelo: 400g Marca/Fabricante: poty
Detalhe: Biscoito Cream-Craker salgado 3x1, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sabor e odor agradável, pacote de 400g.
Registrado em: 10/03/2022 - 17:32:31

55 - Biscoito doce tipo maria 3x1, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sabor e odor agradável, pacote de 400g.

Quantidade: 9.000 Sigla: PC
Valor Unitário: 5,92 Valor Total: 53.280,00

Modelo: 400g

Marca/Fabricante: poty

Detalhe: Biscoito doce tipo maria 3x1, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sabor e odor agradável, pacote de 400g.

Registrado em: 10/03/2022 - 17:33:07

56 - Café, apresentação torrado e moído, homogêneo, tradicional, pacote com 250g. (Cota Principal)

Quantidade: 15.300

Sigla: PC

Valor Unitário: 8,97

Valor Total: 137.241,00

Modelo: 250g

Marca/Fabricante: SABOR DA ROÇA

Detalhe: Café, apresentação torrado e moído, homogêneo, tradicional, pacote com 250g.

Registrado em: 11/03/2022 - 17:40:48

57 - Café, apresentação torrado e moído, homogêneo, tradicional, pacote com 250g. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.700

Sigla: PC

Valor Unitário: 8,97

Valor Total: 15.249,00

Modelo: 250g

Marca/Fabricante: bom dia

Detalhe: Café, apresentação torrado e moído, homogêneo, tradicional, pacote com 250g.

Registrado em: 10/03/2022 - 17:34:13

58 - Coco ralado, amêndoa de coco, desidratado e triturado, pacote 100g.

Quantidade: 1.740

Sigla: PC

Valor Unitário: 5,34

Valor Total: 9.291,60

Modelo: 100g

Marca/Fabricante: sococo

Detalhe: Coco ralado, amêndoa de coco, desidratado e triturado, pacote 100g.

Registrado em: 10/03/2022 - 17:34:36

59 - Colorífico em pó, com coloração vermelha, cor, cheiro e sabor característico do produto, utilizações na culinária. Pacote com 500g.

Quantidade: 2.300

Sigla: PC

Valor Unitário: 9,25

Valor Total: 21.275,00

Modelo: 500g

Marca/Fabricante: maratá

Detalhe: Colorífico em pó, com coloração vermelha, cor, cheiro e sabor característico do produto, utilizações na culinária. Pacote com 500g.

Registrado em: 10/03/2022 - 17:34:57

60 - Creme de leite, teor de gordura 21 a 40%, processamento uht, embalagem tetra pack de 200g.

Quantidade: 1.300

Sigla: UND

Valor Unitário: 4,16

Valor Total: 5.408,00

Modelo: 200g

Marca/Fabricante: italac

Detalhe: Creme de leite, teor de gordura 21 a 40%, processamento uht, embalagem tetra pack de 200g.

Registrado em: 10/03/2022 - 17:35:23

61 - Ervilha verde em conserva, simples, inteira, tamanho e coloração uniforme, embalagem de 200g.

Quantidade: 500
Valor Unitário: 4,30
Modelo: 200g
Detalhe: Ervilha verde em conserva, simples, inteira, tamanho e coloração uniforme, embalagem de 200g.
Registrado em: 10/03/2022 - 17:36:02

Sigla: UND
Valor Total: 2.150,00
Marca/Fabricante: fugini

62 - Extrato alimentício, a base de tomates maduros e selecionados, sem pele e sem semente, isento de fermentação, embalagem de 340 gramas.

Quantidade: 4.700
Valor Unitário: 5,41
Modelo: 340g
Detalhe: Extrato alimentício, a base de tomates maduros e selecionados, sem pele e sem semente, isento de fermentação, embalagem de 340 gramas.
Registrado em: 10/03/2022 - 17:36:34

Sigla: UND
Valor Total: 25.427,00
Marca/Fabricante: maratá

63 - Farinha de arroz, tipo flocão, pré-cozido, cor branca, pacote de 500g.

Quantidade: 6.300
Valor Unitário: 5,67
Modelo: 500g
Detalhe: Farinha de arroz, tipo flocão, pré-cozido, cor branca, pacote de 500g.
Registrado em: 10/03/2022 - 17:36:54

Sigla: PC
Valor Total: 35.721,00
Marca/Fabricante: ideal

64 - Farinha de mandioca amarela, ligeiramente torrada, tipo 1, grupo seca, classe fina, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.

Quantidade: 3.100
Valor Unitário: 7,04
Modelo: amarela
Detalhe: Farinha de mandioca amarela, ligeiramente torrada, tipo 1, grupo seca, classe fina, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.
Registrado em: 10/03/2022 - 17:38:13

Sigla: KG
Valor Total: 21.824,00
Marca/Fabricante: bom gosto

65 - Farinha de mandioca branca, ligeiramente torrada, tipo 1, grupo seca, classe fina, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.

Quantidade: 3.500
Valor Unitário: 6,94
Modelo: branca
Detalhe: Farinha de mandioca branca, ligeiramente torrada, tipo 1, grupo seca, classe fina, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.
Registrado em: 10/03/2022 - 17:38:41

Sigla: KG
Valor Total: 24.290,00
Marca/Fabricante: bom gosto

66 - Fécula de mandioca: massa pronta para tapioca, fécula de mandioca hidratada, embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 1 kg, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Fabricação: máximo de 60 dias, validade de 06 meses, pacote

de 1kg.

Quantidade: 6.300 Sigla: KG
Valor Unitário: 7,97 Valor Total: 50.211,00
Modelo: mandioca Marca/Fabricante: bom gosto
Detalhe: Fécula de mandioca: massa pronta para tapioca, fécula de mandioca hidratada, embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 1 kg, isento de qualquer substancia estranha ou nociva. Fabricação: máximo de 60 dias, validade de 06 meses, pacote de 1kg.
Registrado em: 10/03/2022 - 17:39:18

67 - Farinha de trigo sem fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico, pacote plástico, transparente e resistente, limpo e livre de contaminantes físicos e parasitas, pacote de 1kg.

Quantidade: 6.300 Sigla: PC
Valor Unitário: 7,73 Valor Total: 48.699,00
Modelo: 1kg Marca/Fabricante: maria
Detalhe: Farinha de trigo sem fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico, pacote plástico, transparente e resistente, limpo e livre de contaminantes físicos e parasitas, pacote de 1kg.
Registrado em: 10/03/2022 - 17:39:48

68 - Farinha de milho, tipo flocão pré-cozida, amarela com sal, pacote 500g.

Quantidade: 17.200 Sigla: PC
Valor Unitário: 4,10 Valor Total: 70.520,00
Modelo: 500g Marca/Fabricante: ideal
Detalhe: Farinha de milho, tipo flocão pré-cozida, amarela com sal, pacote 500g.
Registrado em: 10/03/2022 - 17:51:38

69 - Feijão carioca tipo 1, constituídos de grãos inteiros e sadios, classe: cariquinha, embalados em sacos plásticos transparentes, limpos, isento de sujidades, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 1kg.

Quantidade: 4.400 Sigla: PC
Valor Unitário: 9,20 Valor Total: 40.480,00
Modelo: tipo 1 Marca/Fabricante: popy
Detalhe: Feijão carioca tipo 1, constituídos de grãos inteiros e sadios, classe: cariquinha, embalados em sacos plásticos transparentes, limpos, isento de sujidades, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 1kg.
Registrado em: 10/03/2022 - 17:52:03

70 - Feijão preto tipo 1, constituídos de grãos inteiros e sadios, classe: feijão preto, embalados em sacos plásticos transparentes, limpos, isento de sujidades, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 1kg.

Quantidade: 3.500 Sigla: PC
Valor Unitário: 12,45 Valor Total: 43.575,00
Modelo: tipo 1 Marca/Fabricante: popy
Detalhe: Feijão preto tipo 1, constituídos de grãos inteiros e sadios, classe: feijão preto, embalados em sacos plásticos transparentes, limpos, isento de sujidades, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do

consumo, pacote com 1kg.

Registrado em: 10/03/2022 - 17:52:33

71 - Cereal em flocos, cereal matinal, tipo: flocos pré-cozidos, ingredientes principais: milho, ingredientes adicionais: fortificado com vitaminas e minerais, característica adicional: com açúcar, embalagem com no mínimo 500g.

Quantidade: 2.000

Sigla: UND

Valor Unitário: 14,33

Valor Total: 28.660,00

Modelo: 500g

Marca/Fabricante: maratá

Detalhe: Cereal em flocos, cereal matinal, tipo: flocos pré-cozidos, ingredientes principais: milho, ingredientes adicionais: fortificado com vitaminas e minerais, característica adicional: com açúcar, embalagem com no mínimo 500g.

Registrado em: 10/03/2022 - 17:53:49

74 - Leite condensado, ingredientes leite integral/açúcar/leite em pó, caixa 395g.

Quantidade: 900

Sigla: CX

Valor Unitário: 7,73

Valor Total: 6.957,00

Modelo: 395g

Marca/Fabricante: italc

Detalhe: Leite condensado, ingredientes leite integral/açúcar/leite em pó, caixa 395g.

Registrado em: 10/03/2022 - 17:54:19

75 - Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas A, C, D e ferro. Pacote com 200g. (Cota Principal)

Quantidade: 12.780

Sigla: PC

Valor Unitário: 7,75

Valor Total: 99.045,00

Modelo: 200g

Marca/Fabricante: aurora

Detalhe: Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas A, C, D e ferro. Pacote com 200g.

Registrado em: 10/03/2022 - 17:54:46

76 - Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas A, C, D e ferro. Pacote com 200g. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.420

Sigla: PC

Valor Unitário: 7,75

Valor Total: 11.005,00

Modelo: 200g

Marca/Fabricante: aurora

Detalhe: Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas A, C, D e ferro. Pacote com 200g.

Registrado em: 10/03/2022 - 17:55:07

77 - Macarrão tipo espaguete, elaborado com farinha de trigo especial e ovos, pacote 500g.

Quantidade: 11.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 5,45

Valor Total: 59.950,00

Modelo: 500g

Marca/Fabricante: poty

Detalhe: Macarrão tipo espaguete, elaborado com farinha de trigo especial e ovos, pacote 500g.

Registrado em: 10/03/2022 - 17:55:32

78 - Macarrão tipo parafuso, elaborado com farinha de trigo especial e ovos, pacote 500g.

Quantidade: 4.700
Valor Unitário: 5,99
Modelo: 500g
Detalhe: Macarrão tipo parafuso, elaborado com farinha de trigo especial e ovos, pacote 500g.
Registrado em: 10/03/2022 - 17:55:54

Sigla: PC
Valor Total: 28.153,00
Marca/Fabricante: poty

79 - Maionese, tipo tradicional, para uso culinário, maionese cremosa tradicional obtida a partir da mistura de ovos com óleos vegetais, composta de água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, açúcar, vinagre, sal, acidulantes, estabilizante, conservador, aromatizantes, sequestrantes, antioxidantes e corante, de consistência cremosa, apresentando cor amarelada, com cheiro e sabor característicos, embalagem de 250g.

Quantidade: 900
Valor Unitário: 4,26
Modelo: 250g
Detalhe: Maionese, tipo tradicional, para uso culinário, maionese cremosa tradicional obtida a partir da mistura de ovos com óleos vegetais, composta de água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, açúcar, vinagre, sal, acidulantes, estabilizante, conservador, aromatizantes, sequestrantes, antioxidantes e corante, de consistência cremosa, apresentando cor amarelada, com cheiro e sabor característicos, embalagem de 250g.
Registrado em: 10/03/2022 - 17:56:15

Sigla: UND
Valor Total: 3.834,00
Marca/Fabricante: fugini

80 - Margarina cremosa com sal, gordura vegetal, tipo: margarina, subtipo: cremosa, composição básica: mínimo de 80% de gordura, sabor: com sal, pote de 500g.

Quantidade: 3.000
Valor Unitário: 10,61
Modelo: 500g
Detalhe: Margarina cremosa com sal, gordura vegetal, tipo: margarina, subtipo: cremosa, composição básica: mínimo de 80% de gordura, sabor: com sal, pote de 500g.
Registrado em: 10/03/2022 - 17:56:40

Sigla: UND
Valor Total: 31.830,00
Marca/Fabricante: davó

81 - Massa pronta para bolo, sabores diversos, pacote 450g.

Quantidade: 4.300
Valor Unitário: 6,09
Modelo: 450g
Detalhe: Massa pronta para bolo, sabores diversos, pacote 450g.
Registrado em: 10/03/2022 - 17:57:23

Sigla: PC
Valor Total: 26.187,00
Marca/Fabricante: maratã

82 - Milho branco para canjica, tipo: grão, aplicação: mungunzá (canjica) pacote de 500g.

Quantidade: 3.000
Valor Unitário: 6,09
Modelo: 500g
Detalhe: Milho branco para canjica, tipo: grão, aplicação: mungunzá (canjica) pacote de 500g.
Registrado em: 10/03/2022 - 17:57:45

Sigla: PC
Valor Total: 18.270,00
Marca/Fabricante: maratã

83 - Milho verde em conserva, grãos de milho cozido, embalagem de 200g.

Quantidade: 1.100

Sigla: UND

Valor Unitário: 4,41

Valor Total: 4.851,00

Modelo: 200g

Marca/Fabricante: fugini

Detalhe: Milho verde em conserva, grãos de milho cozido, embalagem de 200g.

Registrado em: 10/03/2022 - 17:58:12

84 - Molho de pimenta, a base de água, pimenta vermelha moída, vinagre de álcool, sal, frasco de 150ml.

Quantidade: 420

Sigla: FR

Valor Unitário: 4,40

Valor Total: 1.848,00

Modelo: 150ml

Marca/Fabricante: davó

Detalhe: Molho de pimenta, a base de água, pimenta vermelha moída, vinagre de álcool, sal, frasco de 150ml.

Registrado em: 10/03/2022 - 17:58:39

85 - Óleo comestível, matéria prima: soja, produto extraído da soja por processo de refinamento, frasco com 900 ml.

Quantidade: 2.100

Sigla: UND

Valor Unitário: 12,71

Valor Total: 26.691,00

Modelo: 900ml

Marca/Fabricante: soya

Detalhe: Óleo comestível, matéria prima: soja, produto extraído da soja por processo de refinamento, frasco com 900 ml.

Registrado em: 10/03/2022 - 17:59:08

86 - Pimenta do reino moída, tipo preta, de 1ª qualidade, pacote 500g.

Quantidade: 1.300

Sigla: PC

Valor Unitário: 22,95

Valor Total: 29.835,00

Modelo: 500g

Marca/Fabricante: maratá

Detalhe: Pimenta do reino moída, tipo preta, de 1ª qualidade, pacote 500g.

Registrado em: 10/03/2022 - 17:59:27

90 - Sal moído iodado, condimento tipo refinado, pacote com 1kg.

Quantidade: 1.700

Sigla: PC

Valor Unitário: 1,39

Valor Total: 2.363,00

Modelo: 1kg

Marca/Fabricante: sublime

Detalhe: Sal moído iodado, condimento tipo refinado, pacote com 1kg.

Registrado em: 10/03/2022 - 18:00:00

91 - Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade.

Quantidade: 8.500

Sigla: UND

Valor Unitário: 5,75

Valor Total: 48.875,00

Modelo: 125g

Marca/Fabricante: palmeira

Detalhe: Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade.

Registrado em: 10/03/2022 - 18:00:49

92 - Tempero completo à base de alho, pimenta e sal, embalagem de 1kg

Quantidade: 1.360 Sigla: UND
Valor Unitário: 21,35 Valor Total: 29.036,00
Modelo: 1kg Marca/Fabricante: davó
Detalhe: Tempero completo à base de alho, pimenta e sal, embalagem de 1kg
Registrado em: 10/03/2022 - 18:01:12

93 - Vinagre de álcool, composto de fermentado acético de álcool, água e conservante, frasco de 750ml.

Quantidade: 1.500 Sigla: FR
Valor Unitário: 6,28 Valor Total: 9.420,00
Modelo: 750ml Marca/Fabricante: maratã
Detalhe: Vinagre de álcool, composto de fermentado acético de álcool, água e conservante, frasco de 750ml.
Registrado em: 10/03/2022 - 18:01:34

94 - Farinha de mandioca, subgrupo: amarela, classe: grossa, aspecto físico: tipo 1, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.

Quantidade: 3.100 Sigla: KG
Valor Unitário: 8,42 Valor Total: 26.102,00
Modelo: mandioca Marca/Fabricante: bom gosto
Detalhe: Farinha de mandioca, subgrupo: amarela, classe: grossa, aspecto físico: tipo 1, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.
Registrado em: 10/03/2022 - 18:01:54

Informações adicionais

dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 0401001/2022
FLS. 533
RUB. /

Proposta Registrada

Processo

Número: 018/2022

Número do Processo Interno: 0401001/2022

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Abertura: 14/03/2022 - 09:01

Orgão: Secretaria Municipal de Administração

Município: Trizidela do Vale / MA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 90 dias.

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 018/2022

Número do Processo Interno: 0401001/2022

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Abertura: 14/03/2022 - 09:01

Orgão: Secretaria Municipal de Administração

Município: Trizidela do Vale / MA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 90 dias.

1 - Fígado bovino in natura, tipo bife.

Quantidade: 1.000

Sigla: KG

Valor Unitário: 25,46

Valor Total: 25.460,00

Modelo: IN NATURA

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Fígado bovino in natura, tipo bife.

Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

FLS. 534

RUB.

2 - Carne suína, tipo linguiça calabresa, embalada a vácuo, resfriada e com selo de inspeção. (Cota Principal)

Quantidade: 3.510

Sigla: KG

Valor Unitário: 30,95

Valor Total: 108.634,50

Modelo: BELLUNE

Marca/Fabricante: BELLUNE

Detalhe: Carne suína, tipo linguiça calabresa, embalada a vácuo, resfriada e com selo de inspeção.

Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

3 - Carne suína, tipo linguiça calabresa, embalada a vácuo, resfriada e com selo de inspeção. (Cota Reservada)

Quantidade: 390

Sigla: KG

Valor Unitário: 30,95

Valor Total: 12.070,50

Modelo: BELLUNE

Marca/Fabricante: BELLUNE

Detalhe: Carne suína, tipo linguiça calabresa, embalada a vácuo, resfriada e com selo de inspeção.

Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

4 - Linguiça toscana fresca, podendo ser composta de carne suína ou de frango, com condimentos e outros ingredientes.

Quantidade: 2.100

Sigla: KG

Valor Unitário: 32,46

Valor Total: 68.166,00

Modelo: BELLUNE

Marca/Fabricante: BELLUNE

Detalhe: Linguiça toscana fresca, podendo ser composta de carne suína ou de frango, com condimentos e outros ingredientes.

Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

5 - Ovo in natura, origem: galinha, grupo: branco, tipo: grande, pesando no mínimo 55 gramas por unidade, cartela com 30 unidades.

(Cota Principal)

Quantidade: 5.670

Sigla: CRT

Valor Unitário: 18,09

Valor Total: 102.570,30

Modelo: GRANJA ALMEIDA

Marca/Fabricante: GRANJA ALMEIDA

Detalhe: Ovo in natura, origem: galinha, grupo: branco, tipo: grande, pesando no mínimo 55 gramas por unidade, cartela com 30 unidades.

Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

6 - Ovo in natura, origem: galinha, grupo: branco, tipo: grande, pesando no mínimo 55 gramas por unidade, cartela com 30 unidades.

(Cota Reservada)

Quantidade: 630

Sigla: CRT

Valor Unitário: 18,09

Valor Total: 11.396,70

Modelo: GRANJA ALMEIDA

Marca/Fabricante: GRANJA ALMEIDA

Detalhe: Ovo in natura, origem: galinha, grupo: branco, tipo: grande, pesando no mínimo 55 gramas por unidade, cartela com 30 unidades.

Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

7 - Peixe, pescada amarela, tipo corte: filé, apresentação: sem pele e sem vísceras. (Cota Principal)

Quantidade: 2.520 Sigla: KG
Valor Unitário: 56,79 Valor Total: 143.110,80
Modelo: IN NATURA Marca/Fabricante: IN NATURA
Detalhe: Peixe, pescada amarela, tipo corte: filé, apresentação: sem pele e sem vísceras.
Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

8 - Peixe, pescada amarela, tipo corte: filé, apresentação: sem pele e sem vísceras. (Cota Reservada)

Quantidade: 280 Sigla: KG
Valor Unitário: 56,79 Valor Total: 15.901,20
Modelo: IN NATURA Marca/Fabricante: IN NATURA
Detalhe: Peixe, pescada amarela, tipo corte: filé, apresentação: sem pele e sem vísceras.
Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

9 - Carne bovina in natura com osso, corte tipo lagarto. (Cota Principal)

Quantidade: 8.820 Sigla: KG
Valor Unitário: 46,39 Valor Total: 409.159,80
Modelo: FRIGOL Marca/Fabricante: FRIGOL
Detalhe: Carne bovina in natura com osso, corte tipo lagarto. Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

10 - Carne bovina in natura com osso, corte tipo lagarto. (Cota Reservada)

Quantidade: 980 Sigla: KG
Valor Unitário: 46,39 Valor Total: 45.462,20
Modelo: FRIGOL Marca/Fabricante: FRIGOL
Detalhe: Carne bovina in natura com osso, corte tipo lagarto. Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

11 - Carne bovina in natura, tipo alcatra, apresentação moída, estado de conservação congelada. (Cota Principal)

Quantidade: 9.900 Sigla: KG
Valor Unitário: 28,29 Valor Total: 280.071,00
Modelo: FRIGOL Marca/Fabricante: FRIGOL
Detalhe: Carne bovina in natura, tipo alcatra, apresentação moída, estado de conservação congelada.
Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

12 - Carne bovina in natura, tipo alcatra, apresentação moída, estado de conservação congelada. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.100 Sigla: KG
Valor Unitário: 28,29 Valor Total: 31.119,00
Modelo: FRIGOL Marca/Fabricante: FRIGOL
Detalhe: Carne bovina in natura, tipo alcatra, apresentação moída, estado de conservação congelada.
Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

13 - Carne bovina maciça in natura, tipo: alcatra, patinho, fraldinha, carne de 1ª qualidade. (Cota Principal)

Quantidade: 8.100 Sigla: KG
Valor Unitário: 63,29 Valor Total: 512.649,00
Modelo: FRIGOL Marca/Fabricante: FRIGOL
Detalhe: Carne bovina maciça in natura, tipo: alcatra, patinho, fraldinha, carne de 1ª qualidade.
Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

14 - Carne bovina maciça in natura, tipo: alcatra, patinho, fraldinha, carne de 1ª qualidade. (Cota Reservada)

Quantidade: 900 Sigla: KG
Valor Unitário: 63,29 Valor Total: 56.961,00
Modelo: FRIGOL Marca/Fabricante: FRIGOL
Detalhe: Carne bovina maciça in natura, tipo: alcatra, patinho, fraldinha, carne de 1ª qualidade.
Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

15 - Carne de ave in natura, tipo frango especial, tipo de corte sem miúdos, estado de conservação congelado. (Cota Principal)

Quantidade: 16.740 Sigla: KG
Valor Unitário: 25,29 Valor Total: 423.354,60
Modelo: CONGRAN Marca/Fabricante: CONGRAN
Detalhe: Carne de ave in natura, tipo frango especial, tipo de corte sem miúdos, estado de conservação congelado.
Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

16 - Carne de ave in natura, tipo frango especial, tipo de corte sem miúdos, estado de conservação congelado. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.860 Sigla: KG
Valor Unitário: 25,29 Valor Total: 47.039,40
Modelo: CONGRAN Marca/Fabricante: CONGRAN
Detalhe: Carne de ave in natura, tipo frango especial, tipo de corte sem miúdos, estado de conservação congelado.
Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

17 - Abobora in natura, tipo madura.

Quantidade: 600 Sigla: KG
Valor Unitário: 4,86 Valor Total: 2.916,00
Modelo: IN NATURA Marca/Fabricante: IN NATURA
Detalhe: Abobora in natura, tipo madura.
Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

18 - Acelga verde in natura, comum, sem manchas e sem danos às folhas.

Quantidade: 1.900 Sigla: KG
Valor Unitário: 11,02 Valor Total: 20.938,00
Modelo: IN NATURA Marca/Fabricante: IN NATURA
Detalhe: Acelga verde in natura, comum, sem manchas e sem danos às folhas.
Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

19 - Alface in natura, tipo americano.

Quantidade: 3.900
Valor Unitário: 5,06
Modelo: IN NATURA
Detalhe: Alface in natura, tipo americano.

Sigla: UND
Valor Total: 19.734,00
Marca/Fabricante: IN NATURA
Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

20 - Banana in natura, espécie prata.

Quantidade: 3.500
Valor Unitário: 9,29
Modelo: IN NATURA
Detalhe: Banana in natura, espécie prata.

Sigla: DZ
Valor Total: 32.515,00
Marca/Fabricante: IN NATURA
Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

21 - Batata in natura, tipo inglesa, lavada, lisa de 1ª qualidade.

Quantidade: 5.800
Valor Unitário: 7,38
Modelo: IN NATURA
Detalhe: Batata in natura, tipo inglesa, lavada, lisa de 1ª qualidade.
Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

Sigla: KG
Valor Total: 42.804,00
Marca/Fabricante: IN NATURA

22 - Beterraba in natura, sem danos físicos, de 1ª qualidade.

Quantidade: 4.500
Valor Unitário: 7,15
Modelo: IN NATURA
Detalhe: Beterraba in natura, sem danos físicos, de 1ª qualidade.
Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

Sigla: KG
Valor Total: 32.175,00
Marca/Fabricante: IN NATURA

23 - Cebola in natura, tipo branca para uso culinário.

Quantidade: 4.500
Valor Unitário: 6,19
Modelo: IN NATURA
Detalhe: Cebola in natura, tipo branca para uso culinário.

Sigla: KG
Valor Total: 27.855,00
Marca/Fabricante: IN NATURA
Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

24 - Cenoura in natura, sem danos físicos, de 1ª qualidade.

Quantidade: 7.400
Valor Unitário: 8,16
Modelo: IN NATURA
Detalhe: Cenoura in natura, sem danos físicos, de 1ª qualidade.

Sigla: KG
Valor Total: 60.384,00
Marca/Fabricante: IN NATURA
Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

25 - Cheiro verde in natura, composto de coentro e cebolinha.

Quantidade: 19.000
Valor Unitário: 4,16
Modelo: IN NATURA

Sigla: MÇO
Valor Total: 79.040,00
Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Cheiro verde in natura, composto de coentro e cebolinha.

Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

PROC. 0401001/20.22

FLS. 538

RUB. _____

26 - Chuchu in natura, espécie comum, de 1º qualidade.

Quantidade: 3.100

Valor Unitário: 6,26

Modelo: IN NATURA

Detalhe: Chuchu in natura, espécie comum, de 1º qualidade.

Sigla: KG

Valor Total: 19.406,00

Marca/Fabricante: IN NATURA

Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

27 - Feijão verde tipo 1, de 1º qualidade. (Cota Principal)

Quantidade: 4.950

Valor Unitário: 17,11

Modelo: SAN REI

Detalhe: Feijão verde tipo 1, de 1º qualidade.

Sigla: KG

Valor Total: 84.694,50

Marca/Fabricante: SAN REI

Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

28 - Feijão verde tipo 1, de 1º qualidade. (Cota Reservada)

Quantidade: 550

Valor Unitário: 17,11

Modelo: SAN REI

Detalhe: Feijão verde tipo 1, de 1º qualidade.

Sigla: KG

Valor Total: 9.410,50

Marca/Fabricante: SAN REI

Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

29 - Laranja in natura, espécie pera.

Quantidade: 3.400

Valor Unitário: 5,59

Modelo: IN NATURA

Detalhe: Laranja in natura, espécie pera.

Sigla: KG

Valor Total: 19.006,00

Marca/Fabricante: IN NATURA

Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

30 - Limão tipo Taiti, in natura.

Quantidade: 850

Valor Unitário: 4,99

Modelo: IN NATURA

Detalhe: Limão tipo Taiti, in natura.

Sigla: KG

Valor Total: 4.241,50

Marca/Fabricante: IN NATURA

Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

31 - Maçã in natura, espécie nacional.

Quantidade: 5.300

Valor Unitário: 7,35

Modelo: IN NATURA

Detalhe: Maçã in natura, espécie nacional.

Sigla: KG

Valor Total: 38.955,00

Marca/Fabricante: IN NATURA

Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

32 - Mamão formosa in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade.

Quantidade: 2.400 Sigla: KG
Valor Unitário: 6,41 Valor Total: 15.384,00
Modelo: IN NATURA Marca/Fabricante: IN NATURA
Detalhe: Mamão formosa in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade.
Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

33 - Melancia in natura, espécie redonda, sem danos físicos, de 1º qualidade.

Quantidade: 5.700 Sigla: KG
Valor Unitário: 2,76 Valor Total: 15.732,00
Modelo: IN NATURA Marca/Fabricante: IN NATURA
Detalhe: Melancia in natura, espécie redonda, sem danos físicos, de 1º qualidade.
Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

34 - Melão in natura, espécie amarelo.

Quantidade: 1.970 Sigla: KG
Valor Unitário: 5,79 Valor Total: 11.406,30
Modelo: IN NATURA Marca/Fabricante: IN NATURA
Detalhe: Melão in natura, espécie amarelo.
Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

35 - Pepino verde in natura, espécie comum.

Quantidade: 2.580 Sigla: KG
Valor Unitário: 6,09 Valor Total: 15.712,20
Modelo: IN NATURA Marca/Fabricante: IN NATURA
Detalhe: Pepino verde in natura, espécie comum.
Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

36 - Pimentão verde in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade.

Quantidade: 2.500 Sigla: KG
Valor Unitário: 7,15 Valor Total: 17.875,00
Modelo: IN NATURA Marca/Fabricante: IN NATURA
Detalhe: Pimentão verde in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade.
Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

37 - Repolho verde in natura, sem danos nas folhas.

Quantidade: 2.500 Sigla: KG
Valor Unitário: 7,21 Valor Total: 18.025,00
Modelo: IN NATURA Marca/Fabricante: IN NATURA
Detalhe: Repolho verde in natura, sem danos nas folhas.
Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

38 - Tomate vermelho in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade. (Cota Principal)

Quantidade: 8.640 Sigla: KG
Valor Unitário: 9,09 Valor Total: 78.537,60

Modelo: IN NATURA

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Tomate vermelho in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade.

Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

39 - Tomate vermelho in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade. (Cota Reservada)

Quantidade: 960

Sigla: KG

Valor Unitário: 9,09

Valor Total: 8.726,40

Modelo: IN NATURA

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Tomate vermelho in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade.

Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

40 - Polpa de fruta, sabores: morango, maracujá, cajá, acerola, bacuri, goiaba e abacaxi, com cor, sabor e textura das frutas, pacote com 1kg. (Cota Principal)

Quantidade: 19.080

Sigla: UND

Valor Unitário: 13,99

Valor Total: 266.929,20

Modelo: ACEROLIMA

Marca/Fabricante: ACEROLIMA

Detalhe: Polpa de fruta, sabores: morango, maracujá, cajá, acerola, bacuri, goiaba e abacaxi, com cor, sabor e textura das frutas, pacote com 1kg.

Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

41 - Polpa de fruta, sabores: morango, maracujá, cajá, acerola, bacuri, goiaba e abacaxi, com cor, sabor e textura das frutas, pacote com 1kg. (Cota Reservada)

Quantidade: 2.120

Sigla: UND

Valor Unitário: 13,99

Valor Total: 29.658,80

Modelo: ACEROLIMA

Marca/Fabricante: ACEROLIMA

Detalhe: Polpa de fruta, sabores: morango, maracujá, cajá, acerola, bacuri, goiaba e abacaxi, com cor, sabor e textura das frutas, pacote com 1kg.

Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

42 - Achocolatado, apresentação em pó, sabor tradicional, enriquecido de vitaminas, pacote de 1kg.

Quantidade: 5.500

Sigla: PC

Valor Unitário: 11,99

Valor Total: 65.945,00

Modelo: APTI

Marca/Fabricante: APTI

Detalhe: Achocolatado, apresentação em pó, sabor tradicional, enriquecido de vitaminas, pacote de 1kg.

Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

43 - Açúcar, tipo: refinado, cristal, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote de 1kg. (Cota Principal)

Quantidade: 12.600

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,69

Valor Total: 71.694,00

Modelo: ENNEBE

Marca/Fabricante: ENNEBE

Detalhe: Açúcar, tipo: refinado, cristal, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote de 1kg.

Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

44 - Açúcar, tipo: refinado, cristal, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote de 1kg . (Cota Reservada)

| | |
|---|--------------------------|
| Quantidade: 1.400 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 5,69 | Valor Total: 7.966,00 |
| Modelo: ENNEBE | Marca/Fabricante: ENNEBE |
| Detalhe: Açúcar, tipo: refinado, cristal, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote de 1kg . | |
| Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07 | |

45 - Adoçante, aspecto físico líquido transparente a base de ciclamato = sacarina, frasco com 100 ml.

| | |
|---|--------------------------|
| Quantidade: 400 | Sigla: UND |
| Valor Unitário: 6,01 | Valor Total: 2.404,00 |
| Modelo: ADOCYL | Marca/Fabricante: ADOCYL |
| Detalhe: Adoçante, aspecto físico líquido transparente a base de ciclamato = sacarina, frasco com 100 ml. | |
| Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07 | |

46 - Água mineral natural acondicionada em copo de 200ml.

| | |
|---|---------------------------|
| Quantidade: 12.000 | Sigla: UND |
| Valor Unitário: 1,31 | Valor Total: 15.720,00 |
| Modelo: FLORATA | Marca/Fabricante: FLORATA |
| Detalhe: Água mineral natural acondicionada em copo de 200ml. | |
| Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07 | |

47 - Água mineral natural em embalagem plástica descartável de 500ml.

| | |
|---|----------------------------|
| Quantidade: 16.000 | Sigla: UND |
| Valor Unitário: 2,09 | Valor Total: 33.440,00 |
| Modelo: SÃO BRAZ | Marca/Fabricante: SÃO BRAZ |
| Detalhe: Água mineral natural em embalagem plástica descartável de 500ml. | |
| Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07 | |

48 - Alho, condimento apresentação natural, aspecto físico em cabeça, tipo branco.

| | |
|--|----------------------------|
| Quantidade: 780 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 26,85 | Valor Total: 20.943,00 |
| Modelo: IGARACHI | Marca/Fabricante: IGARACHI |
| Detalhe: Alho, condimento apresentação natural, aspecto físico em cabeça, tipo branco. | |
| Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07 | |

49 - Amido de milho para mingau, pó fino e homogêneo, com cheiro e sabor característicos, livre de sujidades, parasitas, e outras substancias nocivas á saúde. Caixa com 200g.

| | |
|----------------------|---------------------------|
| Quantidade: 1.160 | Sigla: UND |
| Valor Unitário: 5,39 | Valor Total: 6.252,40 |
| Modelo: MAIZENA | Marca/Fabricante: MAIZENA |

Detalhe: Amido de milho para mingau, pó fino e homogêneo, com cheiro e sabor característicos, livre de sujidades, parasitas, e outras substâncias nocivas à saúde. Caixa com 200g.

Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

CPL - TRIZIDEIA DO VALE
 PROC. 0401001/2022
 FLS. 542
 RUB.

50 - Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, subgrupo polido, grão de qualidade, pacote com 1 kg. (Cota Principal)

Quantidade: 17.280

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,69

Valor Total: 98.323,20

Modelo: DOURA

Marca/Fabricante: DOURA

Detalhe: Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, subgrupo polido, grão de qualidade, pacote com 1 kg.

Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

51 - Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, subgrupo polido, grão de qualidade, pacote com 1 kg. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.920

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,69

Valor Total: 10.924,80

Modelo: DOURA

Marca/Fabricante: DOURA

Detalhe: Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, subgrupo polido, grão de qualidade, pacote com 1 kg.

Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

52 - Aveia, apresentação flocos finos, apresentação para mingau. Caixa com 250g.

Quantidade: 2.000

Sigla: CX

Valor Unitário: 5,19

Valor Total: 10.380,00

Modelo: APTI

Marca/Fabricante: APTI

Detalhe: Aveia, apresentação flocos finos, apresentação para mingau. Caixa com 250g.

Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

53 - Azeitona verde em conserva, sem caroço, azeitona de tamanho médio, em embalagem plástica lacrada transparente, embalagem de 500g.

Quantidade: 1.500

Sigla: UND

Valor Unitário: 18,34

Valor Total: 27.510,00

Modelo: VALE

Marca/Fabricante: VALE

Detalhe: Azeitona verde em conserva, sem caroço, azeitona de tamanho médio, em embalagem plástica lacrada transparente, embalagem de 500g.

Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

54 - Biscoito Cream-Craker salgado 3x1, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sabor e odor agradável, pacote de 400g.

Quantidade: 10.800

Sigla: PC

Valor Unitário: 5,59

Valor Total: 60.372,00

Modelo: POTY

Marca/Fabricante: POTY

Detalhe: Biscoito Cream-Craker salgado 3x1, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sabor e odor agradável, pacote de 400g.

Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

55 - Biscoito doce tipo maria 3x1, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sabor e odor agradável, pacote de 400g.

Quantidade: 9.000
Valor Unitário: 5,89
Modelo: POTY
Detalhe: Biscoito doce tipo maria 3x1, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sabor e odor agradável, pacote de 400g.
Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

Sigla: PC
Valor Total: 53.010,00
Marca/Fabricante: POTY

56 - Café, apresentação torrado e moído, homogêneo, tradicional, pacote com 250g. (Cota Principal)

Quantidade: 15.300
Valor Unitário: 8,97
Modelo: BOM DIA
Detalhe: Café, apresentação torrado e moído, homogêneo, tradicional, pacote com 250g.
Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

Sigla: PC
Valor Total: 137.241,00
Marca/Fabricante: BOM DIA

57 - Café, apresentação torrado e moído, homogêneo, tradicional, pacote com 250g. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.700
Valor Unitário: 8,97
Modelo: BOM DIA
Detalhe: Café, apresentação torrado e moído, homogêneo, tradicional, pacote com 250g.
Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

Sigla: PC
Valor Total: 15.249,00
Marca/Fabricante: BOM DIA

58 - Coco ralado, amêndoa de coco, desidratado e triturado, pacote 100g.

Quantidade: 1.740
Valor Unitário: 5,34
Modelo: PINDORAMA
Detalhe: Coco ralado, amêndoa de coco, desidratado e triturado, pacote 100g.
Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

Sigla: PC
Valor Total: 9.291,60
Marca/Fabricante: PINDORAMA

59 - Colorífico em pó, com coloração vermelha, cor, cheiro e sabor característico do produto, utilizações na culinária. Pacote com 500g.

Quantidade: 2.300
Valor Unitário: 9,25
Modelo: DONA CLARA
Detalhe: Colorífico em pó, com coloração vermelha, cor, cheiro e sabor característico do produto, utilizações na culinária. Pacote com 500g.
Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

Sigla: PC
Valor Total: 21.275,00
Marca/Fabricante: DONA CLARA

60 - Creme de leite, teor de gordura 21 a 40%, processamento uht, embalagem tetra pack de 200g.

Quantidade: 1.300
Valor Unitário: 4,09

Sigla: UND
Valor Total: 5.317,00

Modelo: BETANIA

Marca/Fabricante: BETANIA

PROC. 0401001/2022

Detalhe: Creme de leite, teor de gordura 21 a 40%, processamento uht, embalagem tetra pack de 200g.

FLS. 544

Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

RUB.

61 - Ervilha verde em conserva, simples, inteira, tamanho e coloração uniforme, embalagem de 200g.

Quantidade: 500

Sigla: UND

Valor Unitário: 4,29

Valor Total: 2.145,00

Modelo: QUERO

Marca/Fabricante: QUERO

Detalhe: Ervilha verde em conserva, simples, inteira, tamanho e coloração uniforme, embalagem de 200g.

Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

62 - Extrato alimentício, a base de tomates maduros e selecionados, sem pele e sem semente, isento de fermentação, embalagem de 340 gramas.

Quantidade: 4.700

Sigla: UND

Valor Unitário: 5,39

Valor Total: 25.333,00

Modelo: PREDILECTA

Marca/Fabricante: PREDILECTA

Detalhe: Extrato alimentício, a base de tomates maduros e selecionados, sem pele e sem semente, isento de fermentação, embalagem de 340 gramas.

Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

63 - Farinha de arroz, tipo flocão, pré-cozido, cor branca, pacote de 500g.

Quantidade: 6.300

Sigla: PC

Valor Unitário: 5,59

Valor Total: 35.217,00

Modelo: IDEAL

Marca/Fabricante: IDEAL

Detalhe: Farinha de arroz, tipo flocão, pré-cozido, cor branca, pacote de 500g.

Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

64 - Farinha de mandioca amarela, ligeiramente torrada, tipo 1, grupo seca, classe fina, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.

Quantidade: 3.100

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,99

Valor Total: 21.669,00

Modelo: NATURAL

Marca/Fabricante: NATURAL

Detalhe: Farinha de mandioca amarela, ligeiramente torrada, tipo 1, grupo seca, classe fina, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.

Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

65 - Farinha de mandioca branca, ligeiramente torrada, tipo 1, grupo seca, classe fina, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.

Quantidade: 3.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,94

Valor Total: 24.290,00

Modelo: NATURAL

Marca/Fabricante: NATURAL

Detalhe: Farinha de mandioca branca, ligeiramente torrada, tipo 1, grupo seca, classe fina, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.
 Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

66 - Fécula de mandioca: massa pronta para tapioca, fécula de mandioca hidratada, embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 1 kg, isento de qualquer substancia estranha ou nociva. Fabricação: máximo de 60 dias, validade de 06 meses, pacote de 1kg.

Quantidade: 6.300 Sigla: KG
 Valor Unitário: 7,97 Valor Total: 50.211,00
 Modelo: NATURAL Marca/Fabricante: NATURAL
 Detalhe: Fécula de mandioca: massa pronta para tapioca, fécula de mandioca hidratada, embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 1 kg, isento de qualquer substancia estranha ou nociva. Fabricação: máximo de 60 dias, validade de 06 meses, pacote de 1kg.
 Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

67 - Farinha de trigo sem fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico, pacote plástico, transparente e resistente, limpo e livre de contaminantes físicos e parasitas, pacote de 1kg.

Quantidade: 6.300 Sigla: PC
 Valor Unitário: 7,73 Valor Total: 48.699,00
 Modelo: DONA BENTA Marca/Fabricante: DONA BENTA
 Detalhe: Farinha de trigo sem fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico, pacote plástico, transparente e resistente, limpo e livre de contaminantes físicos e parasitas, pacote de 1kg.
 Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

68 - Farinha de milho, tipo flocão pré-cozida, amarela com sal, pacote 500g.

Quantidade: 17.200 Sigla: PC
 Valor Unitário: 4,09 Valor Total: 70.348,00
 Modelo: SERTÃO Marca/Fabricante: SERTÃO
 Detalhe: Farinha de milho, tipo flocão pré-cozida, amarela com sal, pacote 500g.
 Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

69 - Feijão carioca tipo 1, constituídos de grãos inteiros e sadios, classe: carioquinha, embalados em sacos plásticos transparentes, limpos, isento de sujidades, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 1kg.

Quantidade: 4.400 Sigla: PC
 Valor Unitário: 9,19 Valor Total: 40.436,00
 Modelo: NATURAL Marca/Fabricante: NATURAL
 Detalhe: Feijão carioca tipo 1, constituídos de grãos inteiros e sadios, classe: carioquinha, embalados em sacos plásticos transparentes, limpos, isento de sujidades, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 1kg.
 Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

70 - Feijão preto tipo 1, constituídos de grãos inteiros e sadios, classe: feijão preto, embalados em sacos plásticos transparentes, limpos, isento de sujidades, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 1kg.

Quantidade: 3.500 Sigla: PC
Valor Unitário: 12,39 Valor Total: 43.365,00
Modelo: NATURAL Marca/Fabricante: NATURAL
Detalhe: Feijão preto tipo 1, constituídos de grãos inteiros e sadios, classe: feijão preto, embalados em sacos plásticos transparentes, limpos, isento de sujidades, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 1kg.
Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

71 - Cereal em flocos, cereal matinal, tipo: flocos pré-cozidos, ingredientes principais: milho, ingredientes adicionais: fortificado com vitaminas e minerais, característica adicional: com açúcar, embalagem com no mínimo 500g.

Quantidade: 2.000 Sigla: UND
Valor Unitário: 14,33 Valor Total: 28.660,00
Modelo: NESTLE Marca/Fabricante: NESTLE
Detalhe: Cereal em flocos, cereal matinal, tipo: flocos pré-cozidos, ingredientes principais: milho, ingredientes adicionais: fortificado com vitaminas e minerais, característica adicional: com açúcar, embalagem com no mínimo 500g.
Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

72 - Galão de água mineral natural acondicionada em 20 litros. (Cota Principal)

Quantidade: 16.740 Sigla: Glao
Valor Unitário: 29,39 Valor Total: 491.988,60
Modelo: FLORATA Marca/Fabricante: FLORATA
Detalhe: Galão de água mineral natural acondicionada em 20 litros.
Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

73 - Galão de água mineral natural acondicionada em 20 litros. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.860 Sigla: Glao
Valor Unitário: 29,39 Valor Total: 54.665,40
Modelo: FLORATA Marca/Fabricante: FLORATA
Detalhe: Galão de água mineral natural acondicionada em 20 litros.
Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

74 - Leite condensado, ingredientes leite integral/açúcar/leite em pó, caixa 395g.

Quantidade: 900 Sigla: CX
Valor Unitário: 7,73 Valor Total: 6.957,00
Modelo: PIRACANTUBA Marca/Fabricante: PIRACANTUBA
Detalhe: Leite condensado, ingredientes leite integral/açúcar/leite em pó, caixa 395g.
Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

75 - Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas A, C, D e ferro. Pacote com 200g. (Cota Principal)

Quantidade: 12.780 Sigla: PC
Valor Unitário: 7,69 Valor Total: 98.278,20
Modelo: ITAMBÉ Marca/Fabricante: ITAMBÉ
Detalhe: Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas A, C, D e ferro. Pacote com 200g.
Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

76 - Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas A, C, D e ferro. Pacote com 200g. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.420 Sigla: PC
Valor Unitário: 7,69 Valor Total: 10.919,80
Modelo: ITAMBÉ Marca/Fabricante: ITAMBÉ
Detalhe: Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas A, C, D e ferro. Pacote com 200g.
Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

77 - Macarrão tipo espaguete, elaborado com farinha de trigo especial e ovos, pacote 500g.

Quantidade: 11.000 Sigla: PC
Valor Unitário: 5,39 Valor Total: 59.290,00
Modelo: ARAGUAIA Marca/Fabricante: ARAGUAIA
Detalhe: Macarrão tipo espaguete, elaborado com farinha de trigo especial e ovos, pacote 500g.
Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

78 - Macarrão tipo parafuso, elaborado com farinha de trigo especial e ovos, pacote 500g.

Quantidade: 4.700 Sigla: PC
Valor Unitário: 5,99 Valor Total: 28.153,00
Modelo: BRANDINI Marca/Fabricante: BRANDINI
Detalhe: Macarrão tipo parafuso, elaborado com farinha de trigo especial e ovos, pacote 500g.
Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

79 - Maionese, tipo tradicional, para uso culinário, maionese cremosa tradicional obtida a partir da mistura de ovos com óleos vegetais, composta de água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, açúcar, vinagre, sal, acidulantes, estabilizante, conservador, aromatizantes, sequestrantes, antioxidantes e corante, de consistência cremosa, apresentando cor amarelada, com cheiro e sabor característicos, embalagem de 250g.

Quantidade: 900 Sigla: UND
Valor Unitário: 4,26 Valor Total: 3.834,00
Modelo: QUERO Marca/Fabricante: QUERO
Detalhe: Maionese, tipo tradicional, para uso culinário, maionese cremosa tradicional obtida a partir da mistura de ovos com óleos vegetais, composta de água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, açúcar, vinagre, sal, acidulantes, estabilizante, conservador, aromatizantes, sequestrantes, antioxidantes e corante, de consistência cremosa, apresentando cor amarelada, com cheiro e sabor característicos, embalagem de 250g.
Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

80 - Margarina cremosa com sal, gordura vegetal, tipo: margarina, subtipo: cremosa, composição básica: mínimo de 80% de gordura, sabor: com sal, pote de 500g.

Quantidade: 3.000
Valor Unitário: 10,61
Modelo: PRIMOR

Sigla: UND
Valor Total: 31.830,00
Marca/Fabricante: PRIMOR

Detalhe: Margarina cremosa com sal, gordura vegetal, tipo: margarina, subtipo: cremosa, composição básica: mínimo de 80% de gordura, sabor: com sal, pote de 500g.

Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

81 - Massa pronta para bolo, sabores diversos, pacote 450g.

Quantidade: 4.300
Valor Unitário: 6,27
Modelo: MARATÁ

Sigla: PC
Valor Total: 26.961,00
Marca/Fabricante: MARATÁ

Detalhe: Massa pronta para bolo, sabores diversos, pacote 450g.

Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

82 - Milho branco para canjica, tipo: grão, aplicação: mungunzá (canjica) pacote de 500g.

Quantidade: 3.000
Valor Unitário: 6,09
Modelo: NATURAL

Sigla: PC
Valor Total: 18.270,00
Marca/Fabricante: NATURAL

Detalhe: Milho branco para canjica, tipo: grão, aplicação: mungunzá (canjica) pacote de 500g.

Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

83 - Milho verde em conserva, grãos de milho cozido, embalagem de 200g.

Quantidade: 1.100
Valor Unitário: 5,39
Modelo: QUERO

Sigla: UND
Valor Total: 5.929,00
Marca/Fabricante: QUERO

Detalhe: Milho verde em conserva, grãos de milho cozido, embalagem de 200g.

Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

84 - Molho de pimenta, a base de água, pimenta vermelha moída, vinagre de álcool, sal, frasco de 150ml.

Quantidade: 420
Valor Unitário: 4,39
Modelo: MARATÁ

Sigla: FR
Valor Total: 1.843,80
Marca/Fabricante: MARATÁ

Detalhe: Molho de pimenta, a base de água, pimenta vermelha moída, vinagre de álcool, sal, frasco de 150ml.

Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

85 - Óleo comestível, matéria prima: soja, produto extraído da soja por processo de refinamento, frasco com 900 ml.

Quantidade: 2.100
Valor Unitário: 12,69
Modelo: LIZA

Sigla: UND
Valor Total: 26.649,00
Marca/Fabricante: LIZA

Detalhe: Óleo comestível, matéria prima: soja, produto extraído da soja por processo de refinamento, frasco com 900 ml.

Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

86 - Pimenta do reino moída, tipo preta, de 1ª qualidade, pacote 500g.

Quantidade: 1.300 Sigla: PC
Valor Unitário: 22,95 Valor Total: 29.835,00
Modelo: DONA CLARA Marca/Fabricante: DONA CLARA
Detalhe: Pimenta do reino moída, tipo preta, de 1ª qualidade, pacote 500g.
Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

87 - Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, em embalagem peti descartável de 1L.

Quantidade: 1.600 Sigla: UND
Valor Unitário: 4,93 Valor Total: 7.888,00
Modelo: INDAIA Marca/Fabricante: INDAIA
Detalhe: Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, em embalagem peti descartável de 1L.
Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

88 - Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, em embalagem peti descartável de 2L.

Quantidade: 3.600 Sigla: UND
Valor Unitário: 10,99 Valor Total: 39.564,00
Modelo: INDAIA Marca/Fabricante: INDAIA
Detalhe: Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, em embalagem peti descartável de 2L.
Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

89 - Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, lata de 350ml.

Quantidade: 5.000 Sigla: UND
Valor Unitário: 5,06 Valor Total: 25.300,00
Modelo: SCHIM Marca/Fabricante: SCHIM
Detalhe: Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, lata de 350ml.
Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

90 - Sal moído iodado, condimento tipo refinado, pacote com 1kg.

Quantidade: 1.700 Sigla: PC
Valor Unitário: 1,39 Valor Total: 2.363,00
Modelo: SAN REI Marca/Fabricante: SAN REI
Detalhe: Sal moído iodado, condimento tipo refinado, pacote com 1kg.
Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

91 - Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade.

Quantidade: 8.500 Sigla: UND
Valor Unitário: 5,75 Valor Total: 48.875,00
Modelo: PESCADOR Marca/Fabricante: PESCADOR
Detalhe: Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade.
Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

92 - Tempero completo à base de alho, pimenta e sal, embalagem de 1kg

Quantidade: 1.360 Sigla: UND
Valor Unitário: 21,35 Valor Total: 29.036,00
Modelo: MARIZA Marca/Fabricante: MARIZA
Detalhe: Tempero completo à base de alho, pimenta e sal, embalagem de 1kg
Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

93 - Vinagre de álcool, composto de fermentado acético de álcool, água e conservante, frasco de 750ml.

Quantidade: 1.500 Sigla: FR
Valor Unitário: 6,19 Valor Total: 9.285,00
Modelo: TOSCANO Marca/Fabricante: TOSCANO
Detalhe: Vinagre de álcool, composto de fermentado acético de álcool, água e conservante, frasco de 750ml.
Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

94 - Farinha de mandioca, subgrupo: amarela, classe: grossa, aspecto físico: tipo 1, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.

Quantidade: 3.100 Sigla: KG
Valor Unitário: 8,39 Valor Total: 26.009,00
Modelo: NATURAL Marca/Fabricante: NATURAL
Detalhe: Farinha de mandioca, subgrupo: amarela, classe: grossa, aspecto físico: tipo 1, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.
Registrado em: 13/03/2022 - 14:52:07

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezois seis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 018/2022 Número do Processo Interno: 0401001/2022
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico Abertura: 14/03/2022 - 09:01
Orgão: Secretaria Municipal de Administração Município: Trizidela do Vale / MA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 90 dias.

2 - Carne suína, tipo linguiça calabresa, embalada a vácuo, resfriada e com selo de inspeção. (Cota Principal)

Quantidade: 3.510 Sigla: KG
Valor Unitário: 30,95 Valor Total: 108.634,50
Modelo: BELLUNO Marca/Fabricante: BELLUNO
Detalhe: Carne suína, tipo linguiça calabresa, embalada a vácuo, resfriada e com selo de inspeção
Registrado em: 12/03/2022 - 09:14:45

3 - Carne suína, tipo linguiça calabresa, embalada a vácuo, resfriada e com selo de inspeção. (Cota Reservada)

Quantidade: 390 Sigla: KG
Valor Unitário: 30,95 Valor Total: 12.070,50
Modelo: BELLUNO Marca/Fabricante: BELLUNO
Detalhe: Carne suína, tipo linguiça calabresa, embalada a vácuo, resfriada e com selo de inspeção.
Registrado em: 12/03/2022 - 09:15:55

5 - Ovo in natura, origem: galinha, grupo: branco, tipo: grande, pesando no mínimo 55 gramas por unidade, cartela com 30 unidades.

(Cota Principal)

Quantidade: 5.670 Sigla: CRT
Valor Unitário: 18,12 Valor Total: 102.740,40
Modelo: tijuca Marca/Fabricante: tijuca
Detalhe: Ovo in natura, origem: galinha, grupo: branco, tipo: grande, pesando no mínimo 55 gramas por unidade, cartela com 30 unidades.
Registrado em: 12/03/2022 - 09:17:30

6 - Ovo in natura, origem: galinha, grupo: branco, tipo: grande, pesando no mínimo 55 gramas por unidade, cartela com 30 unidades.

(Cota Reservada)

Quantidade: 630 Sigla: CRT
Valor Unitário: 18,12 Valor Total: 11.415,60
Modelo: tijuca Marca/Fabricante: tijuca
Detalhe: Ovo in natura, origem: galinha, grupo: branco, tipo: grande, pesando no mínimo 55 gramas por unidade, cartela com 30 unidades.
Registrado em: 12/03/2022 - 09:18:26

9 - Carne bovina in natura com osso, corte tipo lagarto. (Cota Principal)

Quantidade: 8.820 Sigla: KG
Valor Unitário: 46,44 Valor Total: 409.600,80
Modelo: LKJ Marca/Fabricante: LKJ
Detalhe: Carne bovina in natura com osso, corte tipo lagarto. Registrado em: 12/03/2022 - 09:19:37

10 - Carne bovina in natura com osso, corte tipo lagarto. (Cota Reservada)

| | |
|---|------------------------|
| Quantidade: 980 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 46,44 | Valor Total: 45.511,20 |
| Modelo: LKJ | Marca/Fabricante: LKJ |
| Detalhe: Carne bovina in natura com osso, corte tipo lagarto. | |
| Registrado em: 12/03/2022 - 09:20:20 | |

11 - Carne bovina in natura, tipo alcatra, apresentação moída, estado de conservação congelada. (Cota Principal)

| | |
|---|-------------------------|
| Quantidade: 9.900 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 28,33 | Valor Total: 280.467,00 |
| Modelo: LKJ | Marca/Fabricante: LKJ |
| Detalhe: Carne bovina in natura, tipo alcatra, apresentação moída, estado de conservação congelada. | |
| Registrado em: 12/03/2022 - 09:21:38 | |

12 - Carne bovina in natura, tipo alcatra, apresentação moída, estado de conservação congelada. (Cota Reservada)

| | |
|---|------------------------|
| Quantidade: 1.100 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 28,33 | Valor Total: 31.163,00 |
| Modelo: LKJ | Marca/Fabricante: LKJ |
| Detalhe: Carne bovina in natura, tipo alcatra, apresentação moída, estado de conservação congelada. | |
| Registrado em: 12/03/2022 - 09:22:33 | |

13 - Carne bovina maciça in natura, tipo: alcatra, patinho, fraldinha, carne de 1ª qualidade. (Cota Principal)

| | |
|---|-------------------------|
| Quantidade: 8.100 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 63,29 | Valor Total: 512.649,00 |
| Modelo: LKJ | Marca/Fabricante: lk, |
| Detalhe: Carne bovina maciça in natura, tipo: alcatra, patinho, fraldinha, carne de 1ª qualidade. | |
| Registrado em: 12/03/2022 - 09:23:15 | |

14 - Carne bovina maciça in natura, tipo: alcatra, patinho, fraldinha, carne de 1ª qualidade. (Cota Reservada)

| | |
|---|------------------------|
| Quantidade: 900 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 63,29 | Valor Total: 56.961,00 |
| Modelo: LKJ | Marca/Fabricante: LKJ |
| Detalhe: Carne bovina maciça in natura, tipo: alcatra, patinho, fraldinha, carne de 1ª qualidade. | |
| Registrado em: 12/03/2022 - 09:23:56 | |

15 - Carne de ave in natura, tipo frango especial, tipo de corte sem miúdos, estado de conservação congelado. (Cota Principal)

| | |
|---|--------------------------|
| Quantidade: 16.740 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 25,34 | Valor Total: 424.191,60 |
| Modelo: friall | Marca/Fabricante: friall |
| Detalhe: Carne de ave in natura, tipo frango especial, tipo de corte sem miúdos, estado de conservação congelado. | |
| Registrado em: 12/03/2022 - 09:25:50 | |

16 - Carne de ave in natura, tipo frango especial, tipo de corte sem miúdos, estado de conservação congelado. (Cota Reservada)

| | |
|---|--------------------------|
| Quantidade: 1.860 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 25,34 | Valor Total: 47.132,40 |
| Modelo: friall | Marca/Fabricante: friall |
| Detalhe: Carne de ave in natura, tipo frango especial, tipo de corte sem miúdos, estado de conservação congelado. | |
| Registrado em: 12/03/2022 - 09:26:31 | |

27 - Feijão verde tipo 1, de 1° qualidade. (Cota Principal)

| | |
|--|--------------------------|
| Quantidade: 4.950 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 17,11 | Valor Total: 84.694,50 |
| Modelo: SANREI | Marca/Fabricante: SANREI |
| Detalhe: Feijão verde tipo 1, de 1° qualidade. | |
| Registrado em: 12/03/2022 - 09:28:05 | |

28 - Feijão verde tipo 1, de 1° qualidade. (Cota Reservada)

| | |
|--|--------------------------|
| Quantidade: 550 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 17,11 | Valor Total: 9.410,50 |
| Modelo: SANREI | Marca/Fabricante: SANREI |
| Detalhe: Feijão verde tipo 1, de 1° qualidade. | |
| Registrado em: 12/03/2022 - 09:28:41 | |

31 - Maçã in natura, espécie nacional.

| | |
|--|-----------------------------|
| Quantidade: 5.300 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 7,35 | Valor Total: 38.955,00 |
| Modelo: IN NATURA | Marca/Fabricante: IN NATURA |
| Detalhe: Maçã in natura, espécie nacional. | |
| Registrado em: 12/03/2022 - 09:29:19 | |

40 - Polpa de fruta, sabores: morango, maracujá, cajá, acerola, bacuri, goiaba e abacaxi, com cor, sabor e textura das frutas, pacote com 1kg. (Cota Principal)

| | |
|--|-----------------------------|
| Quantidade: 19.080 | Sigla: UND |
| Valor Unitário: 14,33 | Valor Total: 273.416,40 |
| Modelo: ACEROLIMA | Marca/Fabricante: ACEROLIMA |
| Detalhe: Polpa de fruta, sabores: morango, maracujá, cajá, acerola, bacuri, goiaba e abacaxi, com cor, sabor e textura das frutas, pacote com 1kg. | |
| Registrado em: 12/03/2022 - 09:30:12 | |

41 - Polpa de fruta, sabores: morango, maracujá, cajá, acerola, bacuri, goiaba e abacaxi, com cor, sabor e textura das frutas, pacote com 1kg. (Cota Reservada)

| | |
|-----------------------|-----------------------------|
| Quantidade: 2.120 | Sigla: UND |
| Valor Unitário: 14,33 | Valor Total: 30.379,60 |
| Modelo: ACEROLIMA | Marca/Fabricante: ACEROLIMA |

Detalhe: Polpa de fruta, sabores: morango, maracujá, cajá, acerola, bacuri, goiaba e abacaxi, com cor, sabor e textura das frutas, pacote com 1kg.

Registrado em: 12/03/2022 - 09:30:46

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 0401001/2022
FLS. 354
RUB. _____

42 - Acolatado, apresentação em pó, sabor tradicional, enriquecido de vitaminas, pacote de 1kg.

Quantidade: 5.500

Sigla: PC

Valor Unitário: 12,01

Valor Total: 66.055,00

Modelo: MASTER

Marca/Fabricante: MASTER

Detalhe: Acolatado, apresentação em pó, sabor tradicional, enriquecido de vitaminas, pacote de 1kg.

Registrado em: 12/03/2022 - 09:31:59

43 - Açúcar, tipo: refinado, cristal, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote de 1kg . (Cota Principal)

Quantidade: 12.600

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,78

Valor Total: 72.828,00

Modelo: ENNEBE

Marca/Fabricante: ENNEBE

Detalhe: Açúcar, tipo: refinado, cristal, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote de 1kg .

Registrado em: 12/03/2022 - 09:33:27

44 - Açúcar, tipo: refinado, cristal, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote de 1kg . (Cota Reservada)

Quantidade: 1.400

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,78

Valor Total: 8.092,00

Modelo: ENNEBE

Marca/Fabricante: ENNEBE

Detalhe: Açúcar, tipo: refinado, cristal, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote de 1kg

Registrado em: 12/03/2022 - 09:34:16

46 - Água mineral natural acondicionada em copo de 200ml.

Quantidade: 12.000

Sigla: UND

Valor Unitário: 1,31

Valor Total: 15.720,00

Modelo: mar doce

Marca/Fabricante: mar doce

Detalhe: Água mineral natural acondicionada em copo de 200ml.

Registrado em: 12/03/2022 - 09:34:55

47 - Água mineral natural em embalagem plástica descartável de 500ml.

Quantidade: 16.000

Sigla: UND

Valor Unitário: 2,09

Valor Total: 33.440,00

Modelo: florata

Marca/Fabricante: florata

Detalhe: Água mineral natural em embalagem plástica descartável de 500ml.

Registrado em: 12/03/2022 - 09:35:57

48 - Alho, condimento apresentação natural, aspecto físico em cabeça, tipo branco.

Quantidade: 780

Sigla: KG

Valor Unitário: 26,85

Valor Total: 20.943,00

Modelo: igarashi

Marca/Fabricante: igarashi

Detalhe: Alho, condimento apresentação natural, aspecto físico em cabeça, tipo branco.

Registrado em: 12/03/2022 - 09:37:28

49 - Amido de milho para mingau, pó fino e homogêneo, com cheiro e sabor característicos, livre de sujidades, parasitas, e outras substancias nocivas à saúde. Caixa com 200g.

Quantidade: 1.160

Sigla: UND

Valor Unitário: 5,45

Valor Total: 6.322,00

Modelo: kimimo

Marca/Fabricante: kimimo

Detalhe: Amido de milho para mingau, pó fino e homogêneo, com cheiro e sabor característicos, livre de sujidades, parasitas, e outras substancias nocivas à saúde. Caixa com 200g.

Registrado em: 12/03/2022 - 09:38:00

50 - Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, subgrupo polido, grão de qualidade, pacote com 1 kg. (Cota Principal)

Quantidade: 17.280

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,78

Valor Total: 99.878,40

Modelo: painho

Marca/Fabricante: painho

Detalhe: Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, subgrupo polido, grão de qualidade, pacote com 1 kg.

Registrado em: 12/03/2022 - 09:38:28

51 - Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, subgrupo polido, grão de qualidade, pacote com 1 kg. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.920

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,78

Valor Total: 11.097,60

Modelo: painho

Marca/Fabricante: painho

Detalhe: Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, subgrupo polido, grão de qualidade, pacote com 1 kg.

Registrado em: 12/03/2022 - 09:39:05

54 - Biscoito Cream-Craker salgado 3x1, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sabor e odor agradável, pacote de 400g.

Quantidade: 10.800

Sigla: PC

Valor Unitário: 5,64

Valor Total: 60.912,00

Modelo: POTY

Marca/Fabricante: POTY

Detalhe: Biscoito Cream-Craker salgado 3x1, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sabor e odor agradável, pacote de 400g.

Registrado em: 12/03/2022 - 09:39:50

55 - Biscoito doce tipo maria 3x1, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sabor e odor agradável, pacote de 400g.

Quantidade: 9.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 5,92

Valor Total: 53.280,00

Modelo: POTY

Marca/Fabricante: POTY

Detalhe: Biscoito doce tipo maria 3x1, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sabor e odor agradável,
pacote de 400g.

Registrado em: 12/03/2022 - 09:40:19

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 0401001 / 2022
FLS. 556
RUB. _____

56 - Café, apresentação torrado e moído, homogêneo, tradicional, pacote com 250g. (Cota Principal)

Quantidade: 15.300

Sigla: PC

Valor Unitário: 8,97

Valor Total: 137.241,00

Modelo: PURO

Marca/Fabricante: PURO

Detalhe: Café, apresentação torrado e moído, homogêneo, tradicional, pacote com 250g.

Registrado em: 12/03/2022 - 09:41:32

57 - Café, apresentação torrado e moído, homogêneo, tradicional, pacote com 250g. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.700

Sigla: PC

Valor Unitário: 8,97

Valor Total: 15.249,00

Modelo: PURO

Marca/Fabricante: PURO

Detalhe: Café, apresentação torrado e moído, homogêneo, tradicional, pacote com 250g.

Registrado em: 12/03/2022 - 09:42:20

58 - Coco ralado, amêndoa de coco, desidratado e triturado, pacote 100g.

Quantidade: 1.740

Sigla: PC

Valor Unitário: 5,34

Valor Total: 9.291,60

Modelo: MENINA

Marca/Fabricante: MENINA

Detalhe: Coco ralado, amêndoa de coco, desidratado e triturado, pacote 100g.

Registrado em: 12/03/2022 - 09:43:30

60 - Creme de leite, teor de gordura 21 a 40%, processamento uht, embalagem tetra pack de 200g.

Quantidade: 1.300

Sigla: UND

Valor Unitário: 4,16

Valor Total: 5.408,00

Modelo: BETANIA

Marca/Fabricante: BETANIA

Detalhe: Creme de leite, teor de gordura 21 a 40%, processamento uht, embalagem tetra pack de 200g.

Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:16

61 - Ervilha verde em conserva, simples, inteira, tamanho e coloração uniforme, embalagem de 200g.

Quantidade: 500

Sigla: UND

Valor Unitário: 4,30

Valor Total: 2.150,00

Modelo: PREDILECTA

Marca/Fabricante: PREDILECTA

Detalhe: Ervilha verde em conserva, simples, inteira, tamanho e coloração uniforme, embalagem de 200g.

Registrado em: 12/03/2022 - 09:45:08

62 - Extrato alimentício, a base de tomates maduros e selecionados, sem pele e sem semente, isento de fermentação, embalagem de 340 gramas.

Quantidade: 4.700

Sigla: UND

Valor Unitário: 5,41

Valor Total: 25.427,00

Modelo: QUERO

Marca/Fabricante: QUERO

Detalhe: Extrato alimentício, a base de tomates maduros e selecionados, sem pele e sem semente, isento de fermentação. embalagem de 340 gramas.

Registrado em: 12/03/2022 - 09:47:15

PROC. 0401001/2022
FLS. 557
RUB. 

63 - Farinha de arroz, tipo flocão, pré-cozido, cor branca, pacote de 500g.

Quantidade: 6.300

Sigla: PC

Valor Unitário: 5,97

Valor Total: 37.611,00

Modelo: IDEAL

Marca/Fabricante: IDEAL

Detalhe: Farinha de arroz, tipo flocão, pré-cozido, cor branca, pacote de 500g.

Registrado em: 12/03/2022 - 09:47:56

64 - Farinha de mandioca amarela, ligeiramente torrada, tipo 1, grupo seca, classe fina, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.

Quantidade: 3.100

Sigla: KG

Valor Unitário: 7,04

Valor Total: 21.824,00

Modelo: NATURAL

Marca/Fabricante: NATURAL

Detalhe: Farinha de mandioca amarela, ligeiramente torrada, tipo 1, grupo seca, classe fina, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.

Registrado em: 12/03/2022 - 09:48:53

65 - Farinha de mandioca branca, ligeiramente torrada, tipo 1, grupo seca, classe fina, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.

Quantidade: 3.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,94

Valor Total: 24.290,00

Modelo: NATURAL

Marca/Fabricante: NATURAL

Detalhe: Farinha de mandioca branca, ligeiramente torrada, tipo 1, grupo seca, classe fina, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.

Registrado em: 12/03/2022 - 09:49:52

67 - Farinha de trigo sem fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico, pacote plástico, transparente e resistente, limpo e livre de contaminantes físicos e parasitas, pacote de 1kg.

Quantidade: 6.300

Sigla: PC

Valor Unitário: 7,73

Valor Total: 48.699,00

Modelo: ROSA BRANCA

Marca/Fabricante: ROSA BRANCA

Detalhe: Farinha de trigo sem fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico, pacote plástico, transparente e resistente, limpo e livre de contaminantes físicos e parasitas, pacote de 1kg.

Registrado em: 12/03/2022 - 09:51:06

68 - Farinha de milho, tipo flocão pré-cozida, amarela com sal, pacote 500g.

Quantidade: 17.200 Sigla: PC
Valor Unitário: 4,10 Valor Total: 70.520,00
Modelo: IDEAL Marca/Fabricante: IDEAL
Detalhe: Farinha de milho, tipo flocão pré-cozida, amarela com sal, pacote 500g.
Registrado em: 12/03/2022 - 09:51:55

69 - Feijão carioca tipo 1, constituídos de grãos inteiros e sadios, classe: carioquinha, embalados em sacos plásticos transparentes, limpos, isento de sujidades, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 1kg.

Quantidade: 4.400 Sigla: PC
Valor Unitário: 9,20 Valor Total: 40.480,00
Modelo: NATURAL Marca/Fabricante: NATURAL
Detalhe: Feijão carioca tipo 1, constituídos de grãos inteiros e sadios, classe: carioquinha, embalados em sacos plásticos transparentes, limpos, isento de sujidades, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 1kg.
Registrado em: 12/03/2022 - 09:52:37

70 - Feijão preto tipo 1, constituídos de grãos inteiros e sadios, classe: feijão preto, embalados em sacos plásticos transparentes, limpos, isento de sujidades, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 1kg.

Quantidade: 3.500 Sigla: PC
Valor Unitário: 12,45 Valor Total: 43.575,00
Modelo: NATURAL Marca/Fabricante: NATURAL
Detalhe: Feijão preto tipo 1, constituídos de grãos inteiros e sadios, classe: feijão preto, embalados em sacos plásticos transparentes, limpos, isento de sujidades, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 1kg.
Registrado em: 12/03/2022 - 09:53:28

74 - Leite condensado, ingredientes leite integral/açúcar/leite em pó, caixa 395g.

Quantidade: 900 Sigla: CX
Valor Unitário: 7,73 Valor Total: 6.957,00
Modelo: ITALAC Marca/Fabricante: ITALAC
Detalhe: Leite condensado, ingredientes leite integral/açúcar/leite em pó, caixa 395g.
Registrado em: 12/03/2022 - 09:54:40

75 - Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas A, C, D e ferro. Pacote com 200g. (Cota Principal)

Quantidade: 12.780 Sigla: PC
Valor Unitário: 7,75 Valor Total: 99.045,00
Modelo: ITALAC Marca/Fabricante: ITALAC
Detalhe: Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas A, C, D e ferro. Pacote com 200g.
Registrado em: 12/03/2022 - 09:55:34

76 - Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas A, C, D e ferro. Pacote com 200g. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.420 Sigla: PC
Valor Unitário: 7,75 Valor Total: 11.005,00
Modelo: ITALAC Marca/Fabricante: ITALAC
Detalhe: Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas A, C, D e ferro. Pacote com 200g.
Registrado em: 12/03/2022 - 09:56:24

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 0401001 / 20.22
FLS. 559
RUB. 

77 - Macarrão tipo espaguete, elaborado com farinha de trigo especial e ovos, pacote 500g.

Quantidade: 11.000 Sigla: PC
Valor Unitário: 5,45 Valor Total: 59.950,00
Modelo: BRANDINI Marca/Fabricante: BRANDINI
Detalhe: Macarrão tipo espaguete, elaborado com farinha de trigo especial e ovos, pacote 500g.
Registrado em: 12/03/2022 - 09:57:11

78 - Macarrão tipo parafuso, elaborado com farinha de trigo especial e ovos, pacote 500g.

Quantidade: 4.700 Sigla: PC
Valor Unitário: 5,99 Valor Total: 28.153,00
Modelo: BRANDINI Marca/Fabricante: BRANDINI
Detalhe: Macarrão tipo parafuso, elaborado com farinha de trigo especial e ovos, pacote 500g.
Registrado em: 12/03/2022 - 09:57:42

80 - Margarina cremosa com sal, gordura vegetal, tipo: margarina, subtipo: cremosa, composição básica: mínimo de 80% de gordura, sabor: com sal, pote de 500g.

Quantidade: 3.000 Sigla: UND
Valor Unitário: 10,61 Valor Total: 31.830,00
Modelo: PRIMOR Marca/Fabricante: PRIMOR
Detalhe: Margarina cremosa com sal, gordura vegetal, tipo: margarina, subtipo: cremosa, composição básica: mínimo de 80% de gordura, sabor: com sal, pote de 500g.
Registrado em: 12/03/2022 - 09:58:23

82 - Milho branco para canjica, tipo: grão, aplicação: mungunzá (canjica) pacote de 500g.

Quantidade: 3.000 Sigla: PC
Valor Unitário: 6,09 Valor Total: 18.270,00
Modelo: NATURAL Marca/Fabricante: NATURAL
Detalhe: Milho branco para canjica, tipo: grão, aplicação: mungunzá (canjica) pacote de 500g.
Registrado em: 12/03/2022 - 09:58:59

83 - Milho verde em conserva, grãos de milho cozido, embalagem de 200g.

Quantidade: 1.100 Sigla: UND
Valor Unitário: 4,41 Valor Total: 4.851,00
Modelo: BONARE Marca/Fabricante: BONARE
Detalhe: Milho verde em conserva, grãos de milho cozido, embalagem de 200g.
Registrado em: 12/03/2022 - 09:59:33

85 - Óleo comestível, matéria prima: soja, produto extraído da soja por processo de refinamento, frasco com 900 ml.

Quantidade: 2.100 Sigla: UND
Valor Unitário: 12,71 Valor Total: 26.691,00
Modelo: CONCORDIA Marca/Fabricante: CONCORDIA
Detalhe: Óleo comestível, matéria prima: soja, produto extraído da soja por processo de refinamento, frasco com 900 ml.
Registrado em: 12/03/2022 - 10:00:31

87 - Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, em embalagem peti descartável de 1L.

Quantidade: 1.600 Sigla: UND
Valor Unitário: 4,93 Valor Total: 7.888,00
Modelo: COCA COLA, GUARANA JESUS, FANTA E ANTARC
Marca/Fabricante: COCA COLA, GUARANA JESUS, FANTA E ANTARC
Detalhe: Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, em embalagem peti descartável de 1L.
Registrado em: 12/03/2022 - 10:01:47

88 - Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, em embalagem peti descartável de 2L.

Quantidade: 3.600 Sigla: UND
Valor Unitário: 11,00 Valor Total: 39.600,00
Modelo: COCA COLA, GUARANA JESUS, FANTA E ANTARC
Marca/Fabricante: COCA COLA, GUARANA JESUS, FANTA E ANTARC
Detalhe: Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, em embalagem peti descartável de 2L.
Registrado em: 12/03/2022 - 10:02:50

89 - Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, lata de 350ml.

Quantidade: 5.000 Sigla: UND
Valor Unitário: 5,06 Valor Total: 25.300,00
Modelo: COCA COLA, GUARANA JESUS, FANTA E ANTARC
Marca/Fabricante: COCA COLA, GUARANA JESUS, FANTA E ANTARC
Detalhe: Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, lata de 350ml.
Registrado em: 12/03/2022 - 10:03:29

91 - Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade.

Quantidade: 8.500 Sigla: UND
Valor Unitário: 5,75 Valor Total: 48.875,00
Modelo: ROBSON CRUSOE Marca/Fabricante: ROBSON CRUSOE
Detalhe: Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade.
Registrado em: 12/03/2022 - 10:05:20

93 - Vinagre de álcool, composto de fermentado acético de álcool, água e conservante, frasco de 750ml.

Quantidade: 1.500

Sigla: FR

Valor Unitário: 6,28

Valor Total: 9.420,00

Modelo: GOTA

Marca/Fabricante: GOTA

Detalhe: Vinagre de álcool, composto de fermentado acético de álcool, água e conservante, frasco de 750ml.

Registrado em: 12/03/2022 - 10:06:10

94 - Farinha de mandioca, subgrupo: amarela, classe: grossa, aspecto físico: tipo 1, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.

Quantidade: 3.100

Sigla: KG

Valor Unitário: 8,42

Valor Total: 26.102,00

Modelo: NATURAL

Marca/Fabricante: NATURAL

Detalhe: Farinha de mandioca, subgrupo: amarela, classe: grossa, aspecto físico: tipo 1, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.

Registrado em: 12/03/2022 - 10:07:01

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 018/2022

Número do Processo Interno: 0401001/2022

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Abertura: 14/03/2022 - 09:01

Orgão: Secretaria Municipal de Administração

Município: Trizidela do Vale / MA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 90 dias.

1 - Fígado bovino in natura, tipo bife.

Quantidade: 1.000

Sigla: KG

Valor Unitário: 25,46

Valor Total: 25.460,00

Modelo: FRIBOI

Marca/Fabricante: FRIBOI

Detalhe: Fígado bovino in natura, tipo bife.

Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

2 - Carne suína, tipo linguiça calabresa, embalada a vácuo, resfriada e com selo de inspeção. (Cota Principal)

Quantidade: 3.510

Sigla: KG

Valor Unitário: 30,95

Valor Total: 108.634,50

Modelo: pamplona

Marca/Fabricante: pamplona

Detalhe: Carne suína, tipo linguiça calabresa, embalada a vácuo, resfriada e com selo de inspeção.

Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

3 - Carne suína, tipo linguiça calabresa, embalada a vácuo, resfriada e com selo de inspeção. (Cota Reservada)

Quantidade: 390

Sigla: KG

Valor Unitário: 30,95

Valor Total: 12.070,50

Modelo: pamplona

Marca/Fabricante: pamplona

Detalhe: Carne suína, tipo linguiça calabresa, embalada a vácuo, resfriada e com selo de inspeção.

Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

4 - Linguiça toscana fresca, podendo ser composta de carne suína ou de frango, com condimentos e outros ingredientes.

Quantidade: 2.100

Sigla: KG

Valor Unitário: 32,46

Valor Total: 68.166,00

Modelo: beluno

Marca/Fabricante: beluno

Detalhe: Linguiça toscana fresca, podendo ser composta de carne suína ou de frango, com condimentos e outros ingredientes.

Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

5 - Ovo in natura, origem: galinha, grupo: branco, tipo: grande, pesando no mínimo 55 gramas por unidade, cartela com 30 unidades.

(Cota Principal)

Quantidade: 5.670

Sigla: CRT

Valor Unitário: 18,12

Valor Total: 102.740,40

Modelo: OVO

Marca/Fabricante: OVO

Detalhe: Ovo in natura, origem: galinha, grupo: branco, tipo: grande, pesando no mínimo 55 gramas por unidade, cartela com 30 unidades.

Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

6 - Ovo in natura, origem: galinha, grupo: branco, tipo: grande, pesando no mínimo 55 gramas por unidade, cartela com 30 unidades.

(Cota Reservada)

Quantidade: 630

Sigla: CRT

Valor Unitário: 18,12

Valor Total: 11.415,60

Modelo: OVO

Marca/Fabricante: OVO

Detalhe: Ovo in natura, origem: galinha, grupo: branco, tipo: grande, pesando no mínimo 55 gramas por unidade, cartela com 30 unidades.

Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

7 - Peixe, pescada amarela, tipo corte: filé, apresentação: sem pele e sem vísceras. (Cota Principal)

Quantidade: 2.520 Sigla: KG
Valor Unitário: 56,80 Valor Total: 143.136,00
Modelo: PESCADA Marca/Fabricante: PESCADA
Detalhe: Peixe, pescada amarela, tipo corte: filé, apresentação: sem pele e sem vísceras.
Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

8 - Peixe, pescada amarela, tipo corte: filé, apresentação: sem pele e sem vísceras. (Cota Reservada)

Quantidade: 280 Sigla: KG
Valor Unitário: 56,80 Valor Total: 15.904,00
Modelo: PESCADA Marca/Fabricante: PESCADA
Detalhe: Peixe, pescada amarela, tipo corte: filé, apresentação: sem pele e sem vísceras.
Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

9 - Carne bovina in natura com osso, corte tipo lagarto. (Cota Principal)

Quantidade: 8.820 Sigla: KG
Valor Unitário: 46,44 Valor Total: 409.600,80
Modelo: FRIBOI Marca/Fabricante: FRIBOI
Detalhe: Carne bovina in natura com osso, corte tipo lagarto. Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

10 - Carne bovina in natura com osso, corte tipo lagarto. (Cota Reservada)

Quantidade: 980 Sigla: KG
Valor Unitário: 46,44 Valor Total: 45.511,20
Modelo: FRIBOI Marca/Fabricante: FRIBOI
Detalhe: Carne bovina in natura com osso, corte tipo lagarto. Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

11 - Carne bovina in natura, tipo alcatra, apresentação moída, estado de conservação congelada. (Cota Principal)

Quantidade: 9.900 Sigla: KG
Valor Unitário: 28,33 Valor Total: 280.467,00
Modelo: FRIBOI Marca/Fabricante: FRIBOI
Detalhe: Carne bovina in natura, tipo alcatra, apresentação moída, estado de conservação congelada.
Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

12 - Carne bovina in natura, tipo alcatra, apresentação moída, estado de conservação congelada. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.100 Sigla: KG
Valor Unitário: 28,33 Valor Total: 31.163,00
Modelo: FRIBOI Marca/Fabricante: FRIBOI
Detalhe: Carne bovina in natura, tipo alcatra, apresentação moída, estado de conservação congelada.
Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

13 - Carne bovina maciça in natura, tipo: alcatra, patinho, fraldinha, carne de 1ª qualidade. (Cota Principal)

Quantidade: 8.100 Sigla: KG
Valor Unitário: 63,29 Valor Total: 512.649,00
Modelo: FRIBOI Marca/Fabricante: FRIBOI
Detalhe: Carne bovina maciça in natura, tipo: alcatra, patinho, fraldinha, carne de 1ª qualidade.
Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

14 - Carne bovina maciça in natura, tipo: alcatra, patinho, fraldinha, carne de 1ª qualidade. (Cota Reservada)

Quantidade: 900 Sigla: KG
Valor Unitário: 63,29 Valor Total: 56.961,00
Modelo: FRIBOI Marca/Fabricante: FRIBOI
Detalhe: Carne bovina maciça in natura, tipo: alcatra, patinho, fraldinha, carne de 1ª qualidade.
Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

15 - Carne de ave in natura, tipo frango especial, tipo de corte sem miúdos, estado de conservação congelado. (Cota Principal)

Quantidade: 16.740 Sigla: KG
Valor Unitário: 25,34 Valor Total: 424.191,60
Modelo: LAR Marca/Fabricante: LAR
Detalhe: Carne de ave in natura, tipo frango especial, tipo de corte sem miúdos, estado de conservação congelado.
Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

16 - Carne de ave in natura, tipo frango especial, tipo de corte sem miúdos, estado de conservação congelado. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.860 Sigla: KG
Valor Unitário: 25,34 Valor Total: 47.132,40
Modelo: LAR Marca/Fabricante: LAR
Detalhe: Carne de ave in natura, tipo frango especial, tipo de corte sem miúdos, estado de conservação congelado.
Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

17 - Abobora in natura, tipo madura.

Quantidade: 600 Sigla: KG
Valor Unitário: 4,86 Valor Total: 2.916,00
Modelo: ABOBORA IN NATURA Marca/Fabricante: ABOBORA IN NATURA
Detalhe: Abobora in natura, tipo madura.
Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

18 - Acelga verde in natura, comum, sem manchas e sem danos às folhas.

Quantidade: 1.900 Sigla: KG
Valor Unitário: 11,02 Valor Total: 20.938,00
Modelo: ACELGA IN NATURA Marca/Fabricante: ACELGA IN NATURA
Detalhe: Acelga verde in natura, comum, sem manchas e sem danos às folhas.
Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

19 - Alface in natura, tipo americano.

| | |
|--|--------------------------------------|
| Quantidade: 3.900 | Sigla: UND |
| Valor Unitário: 5,06 | Valor Total: 19.734,00 |
| Modelo: ALFACE IN NATURA | Marca/Fabricante: ALFACE IN NATURA |
| Detalhe: Alface in natura, tipo americano. | Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00 |

20 - Banana in natura, espécie prata.

| | |
|---|--------------------------------------|
| Quantidade: 3.500 | Sigla: DZ |
| Valor Unitário: 9,38 | Valor Total: 32.830,00 |
| Modelo: BANANA IN NATURA | Marca/Fabricante: BANANA IN NATURA |
| Detalhe: Banana in natura, espécie prata. | Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00 |

21 - Batata in natura, tipo inglesa, lavada, lisa de 1ª qualidade.

| | |
|--|------------------------------------|
| Quantidade: 5.800 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 7,38 | Valor Total: 42.804,00 |
| Modelo: BATATA IN NATURA | Marca/Fabricante: BATATA IN NATURA |
| Detalhe: Batata in natura, tipo inglesa, lavada, lisa de 1ª qualidade. | |
| Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00 | |

22 - Beterraba in natura, sem danos físicos, de 1ª qualidade.

| | |
|---|---------------------------------------|
| Quantidade: 4.500 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 7,15 | Valor Total: 32.175,00 |
| Modelo: BETERRABA IN NATURA | Marca/Fabricante: BETERRABA IN NATURA |
| Detalhe: Beterraba in natura, sem danos físicos, de 1ª qualidade. | |
| Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00 | |

23 - Cebola in natura, tipo branca para uso culinário.

| | |
|--|--------------------------------------|
| Quantidade: 4.500 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 6,21 | Valor Total: 27.945,00 |
| Modelo: CEBOLA IN NATURA | Marca/Fabricante: CEBOLA IN NATURA |
| Detalhe: Cebola in natura, tipo branca para uso culinário. | Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00 |

24 - Cenoura in natura, sem danos físicos, de 1ª qualidade.

| | |
|---|--------------------------------------|
| Quantidade: 7.400 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 8,16 | Valor Total: 60.384,00 |
| Modelo: CENOURA IN NATURA | Marca/Fabricante: CENOURA IN NATURA |
| Detalhe: Cenoura in natura, sem danos físicos, de 1ª qualidade. | Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00 |

25 - Cheiro verde in natura, composto de coentro e cebolinha.

Quantidade: 19.000

Sigla: MÇO

Valor Unitário: 4,16

Valor Total: 79.040,00

Modelo: CHEIRO VERDE IN NATURA

Marca/Fabricante: CHEIRO VERDE IN NATURA

Detalhe: Cheiro verde in natura, composto de coentro e cebolinha.

Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

26 - Chuchu in natura, espécie comum, de 1º qualidade.

Quantidade: 3.100

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,26

Valor Total: 19.406,00

Modelo: CHUCHU IN NATURA

Marca/Fabricante: CHUCHU IN NATURA

Detalhe: Chuchu in natura, espécie comum, de 1º qualidade.

Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

27 - Feijão verde tipo 1, de 1º qualidade. (Cota Principal)

Quantidade: 4.950

Sigla: KG

Valor Unitário: 17,11

Valor Total: 84.694,50

Modelo: NATURAL

Marca/Fabricante: NATURAL

Detalhe: Feijão verde tipo 1, de 1º qualidade.

Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

28 - Feijão verde tipo 1, de 1º qualidade. (Cota Reservada)

Quantidade: 550

Sigla: KG

Valor Unitário: 17,11

Valor Total: 9.410,50

Modelo: NATURAL

Marca/Fabricante: NATURAL

Detalhe: Feijão verde tipo 1, de 1º qualidade.

Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

29 - Laranja in natura, espécie pera.

Quantidade: 3.400

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,63

Valor Total: 19.142,00

Modelo: LARANJA IN NATURA

Marca/Fabricante: LARANJA IN NATURA

Detalhe: Laranja in natura, espécie pera.

Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

30 - Limão tipo Taiti, in natura.

Quantidade: 850

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,06

Valor Total: 4.301,00

Modelo: LIMAO IN NATURA

Marca/Fabricante: LIMAO IN NATURA

Detalhe: Limão tipo Taiti, in natura.

Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

31 - Maçã in natura, espécie nacional.

Quantidade: 5.300

Sigla: KG

Valor Unitário: 7,35

Valor Total: 38.955,00

Modelo: MAÇA IN NATURA

Marca/Fabricante: MAÇA IN NATURA

Detalhe: Maçã in natura, espécie nacional.

Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

32 - Mamão formosa in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade.

| | |
|---|-----------------------------------|
| Quantidade: 2.400 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 6,41 | Valor Total: 15.384,00 |
| Modelo: MAMAO IN NATURA | Marca/Fabricante: MAMAO IN NATURA |
| Detalhe: Mamão formosa in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade. | |
| Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00 | |

33 - Melancia in natura, espécie redonda, sem danos físicos, de 1º qualidade.

| | |
|---|--------------------------------------|
| Quantidade: 5.700 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 2,76 | Valor Total: 15.732,00 |
| Modelo: MELANCIA IN NATURA | Marca/Fabricante: MELANCIA IN NATURA |
| Detalhe: Melancia in natura, espécie redonda, sem danos físicos, de 1º qualidade. | |
| Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00 | |

34 - Melão in natura, espécie amarelo.

| | |
|--|-----------------------------------|
| Quantidade: 1.970 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 5,79 | Valor Total: 11.406,30 |
| Modelo: MELAO IN NATURA | Marca/Fabricante: MELAO IN NATURA |
| Detalhe: Melão in natura, espécie amarelo. | |
| Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00 | |

35 - Pepino verde in natura, espécie comum.

| | |
|---|------------------------------------|
| Quantidade: 2.580 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 6,09 | Valor Total: 15.712,20 |
| Modelo: PEPINO IN NATURA | Marca/Fabricante: PEPINO IN NATURA |
| Detalhe: Pepino verde in natura, espécie comum. | |
| Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00 | |

36 - Pimentão verde in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade.

| | |
|--|--------------------------------------|
| Quantidade: 2.500 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 7,15 | Valor Total: 17.875,00 |
| Modelo: PIMENTAO IN NATURA | Marca/Fabricante: PIMENTAO IN NATURA |
| Detalhe: Pimentão verde in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade. | |
| Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00 | |

37 - Repolho verde in natura, sem danos nas folhas.

| | |
|---|-------------------------------------|
| Quantidade: 2.500 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 7,21 | Valor Total: 18.025,00 |
| Modelo: REPOLHO IN NATURA | Marca/Fabricante: REPOLHO IN NATURA |
| Detalhe: Repolho verde in natura, sem danos nas folhas. | |
| Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00 | |

38 - Tomate vermelho in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade. (Cota Principal)

Quantidade: 8.640 Sigla: KG
Valor Unitário: 9,15 Valor Total: 79.056,00
Modelo: TOMATE IN NATURA Marca/Fabricante: TOMATE IN NATURA
Detalhe: Tomate vermelho in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade.
Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

39 - Tomate vermelho in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade. (Cota Reservada)

Quantidade: 960 Sigla: KG
Valor Unitário: 9,15 Valor Total: 8.784,00
Modelo: TOMATE IN NATURA Marca/Fabricante: TOMATE IN NATURA
Detalhe: Tomate vermelho in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade.
Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

40 - Polpa de fruta, sabores: morango, maracujá, cajá, acerola, bacuri, goiaba e abacaxi, com cor, sabor e textura das frutas, pacote com 1kg. (Cota Principal)

Quantidade: 19.080 Sigla: UND
Valor Unitário: 14,33 Valor Total: 273.416,40
Modelo: KIPOLPA Marca/Fabricante: KIPOLPA
Detalhe: Polpa de fruta, sabores: morango, maracujá, cajá, acerola, bacuri, goiaba e abacaxi, com cor, sabor e textura das frutas, pacote com 1kg.
Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

41 - Polpa de fruta, sabores: morango, maracujá, cajá, acerola, bacuri, goiaba e abacaxi, com cor, sabor e textura das frutas, pacote com 1kg. (Cota Reservada)

Quantidade: 2.120 Sigla: UND
Valor Unitário: 14,33 Valor Total: 30.379,60
Modelo: KIPOLPA Marca/Fabricante: KIPOLPA
Detalhe: Polpa de fruta, sabores: morango, maracujá, cajá, acerola, bacuri, goiaba e abacaxi, com cor, sabor e textura das frutas, pacote com 1kg.
Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

42 - Achocolatado, apresentação em pó, sabor tradicional, enriquecido de vitaminas, pacote de 1kg.

Quantidade: 5.500 Sigla: PC
Valor Unitário: 12,01 Valor Total: 66.055,00
Modelo: MARATA Marca/Fabricante: MARATA
Detalhe: Achocolatado, apresentação em pó, sabor tradicional, enriquecido de vitaminas, pacote de 1kg.
Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

43 - Açúcar, tipo: refinado, cristal, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote de 1kg. (Cota Principal)

Quantidade: 12.600 Sigla: KG
Valor Unitário: 5,78 Valor Total: 72.828,00
Modelo: BLANCO Marca/Fabricante: BLANCO

Detalhe: Açúcar, tipo: refinado, cristal, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote de 1kg .

Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

PROC. 0401001 / 20 22
FLS. 569
RUB. _____

44 - Açúcar, tipo: refinado, cristal, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote de 1kg . (Cota Reservada)

Quantidade: 1.400

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,78

Valor Total: 8.092,00

Modelo: BLANCO

Marca/Fabricante: BLANCO

Detalhe: Açúcar, tipo: refinado, cristal, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote de 1kg .

Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

45 - Adoçante, aspecto físico líquido transparente a base de ciclamato = sacarina, frasco com 100 ml.

Quantidade: 400

Sigla: UND

Valor Unitário: 6,01

Valor Total: 2.404,00

Modelo: ADOCYL

Marca/Fabricante: ADOCYL

Detalhe: Adoçante, aspecto físico líquido transparente a base de ciclamato = sacarina, frasco com 100 ml.

Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

46 - Água mineral natural acondicionada em copo de 200ml.

Quantidade: 12.000

Sigla: UND

Valor Unitário: 1,31

Valor Total: 15.720,00

Modelo: PSIU

Marca/Fabricante: PSIU

Detalhe: Água mineral natural acondicionada em copo de 200ml.

Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

47 - Água mineral natural em embalagem plástica descartável de 500ml.

Quantidade: 16.000

Sigla: UND

Valor Unitário: 2,09

Valor Total: 33.440,00

Modelo: PSIU

Marca/Fabricante: PSIU

Detalhe: Água mineral natural em embalagem plástica descartável de 500ml.

Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

48 - Alho, condimento apresentação natural, aspecto físico em cabeça, tipo branco.

Quantidade: 780

Sigla: KG

Valor Unitário: 26,85

Valor Total: 20.943,00

Modelo: ALHO IN NATURA

Marca/Fabricante: ALHO IN NATURA

Detalhe: Alho, condimento apresentação natural, aspecto físico em cabeça, tipo branco.

Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

49 - Amido de milho para mingau, pó fino e homogêneo, com cheiro e sabor característicos, livre de sujidades, parasitas, e outras substâncias nocivas à saúde. Caixa com 200g.

Quantidade: 1.160

Sigla: UND

Valor Unitário: 5,45

Valor Total: 6.322,00

Modelo: MAIZENA

Marca/Fabricante: MAIZENA

Detalhe: Amido de milho para mingau, pó fino e homogêneo, com cheiro e sabor característicos, livre de sujidades, parasitas, e outras substâncias nocivas à saúde. Caixa com 200g.

Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

50 - Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, subgrupo polido, grão de qualidade, pacote com 1 kg. (Cota Principal)

Quantidade: 17.280

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,78

Valor Total: 99.878,40

Modelo: FINA MESA

Marca/Fabricante: FINA MESA

Detalhe: Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, subgrupo polido, grão de qualidade, pacote com 1 kg.

Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

51 - Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, subgrupo polido, grão de qualidade, pacote com 1 kg. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.920

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,78

Valor Total: 11.097,60

Modelo: FINA MESA

Marca/Fabricante: FINA MESA

Detalhe: Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, subgrupo polido, grão de qualidade, pacote com 1 kg.

Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

52 - Aveia, apresentação flocos finos, apresentação para mingau. Caixa com 250g.

Quantidade: 2.000

Sigla: CX

Valor Unitário: 5,19

Valor Total: 10.380,00

Modelo: NESTLE

Marca/Fabricante: NESTLE

Detalhe: Aveia, apresentação flocos finos, apresentação para mingau. Caixa com 250g.

Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

53 - Azeitona verde em conserva, sem caroço, azeitona de tamanho médio, em embalagem plástica lacrada transparente, embalagem de 500g.

Quantidade: 1.500

Sigla: UND

Valor Unitário: 18,34

Valor Total: 27.510,00

Modelo: MARIZA

Marca/Fabricante: MARIZA

Detalhe: Azeitona verde em conserva, sem caroço, azeitona de tamanho médio, em embalagem plástica lacrada transparente, embalagem de 500g.

Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

54 - Biscoito Cream-Craker salgado 3x1, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sabor e odor agradável, pacote de 400g.

Quantidade: 10.800

Sigla: PC

Valor Unitário: 5,64

Valor Total: 60.912,00

Modelo: KIKOS

Marca/Fabricante: KIKOS

Detalhe: Biscoito Cream-Craker salgado 3x1, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sabor e odor agradável, pacote de 400g.

Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

PROC. 0401001 / 20.22
 FLS. 571
 RUB. _____

55 - Biscoito doce tipo maria 3x1, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sabor e odor agradável, pacote de 400g.

Quantidade: 9.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 5,92

Valor Total: 53.280,00

Modelo: KIKOS

Marca/Fabricante: KIKOS

Detalhe: Biscoito doce tipo maria 3x1, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sabor e odor agradável, pacote de 400g.

Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

56 - Café, apresentação torrado e moído, homogêneo, tradicional, pacote com 250g. (Cota Principal)

Quantidade: 15.300

Sigla: PC

Valor Unitário: 8,97

Valor Total: 137.241,00

Modelo: CAFÉ PURO

Marca/Fabricante: CAFÉ PURO

Detalhe: Café, apresentação torrado e moído, homogêneo, tradicional, pacote com 250g.

Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

57 - Café, apresentação torrado e moído, homogêneo, tradicional, pacote com 250g. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.700

Sigla: PC

Valor Unitário: 8,97

Valor Total: 15.249,00

Modelo: CAFÉ PURO

Marca/Fabricante: CAFÉ PURO

Detalhe: Café, apresentação torrado e moído, homogêneo, tradicional, pacote com 250g.

Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

58 - Coco ralado, amêndoa de coco, desidratado e triturado, pacote 100g.

Quantidade: 1.740

Sigla: PC

Valor Unitário: 5,34

Valor Total: 9.291,60

Modelo: mais coco

Marca/Fabricante: mais coco

Detalhe: Coco ralado, amêndoa de coco, desidratado e triturado, pacote 100g.

Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

59 - Colorífico em pó, com coloração vermelha, cor, cheiro e sabor característico do produto, utilizações na culinária. Pacote com 500g.

Quantidade: 2.300

Sigla: PC

Valor Unitário: 9,25

Valor Total: 21.275,00

Modelo: dona clara

Marca/Fabricante: dona clara

Detalhe: Colorífico em pó, com coloração vermelha, cor, cheiro e sabor característico do produto, utilizações na culinária. Pacote com 500g.

Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a

60 - Creme de leite, teor de gordura 21 a 40%, processamento uht, embalagem tetra pack de 200g.

Quantidade: 1.300 Sigla: UND
Valor Unitário: 4,16 Valor Total: 5.408,00
Modelo: nilza Marca/Fabricante: nilza
Detalhe: Creme de leite, teor de gordura 21 a 40%, processamento uht, embalagem tetra pack de 200g.
Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

61 - Ervilha verde em conserva, simples, inteira, tamanho e coloração uniforme, embalagem de 200g.

Quantidade: 500 Sigla: UND
Valor Unitário: 4,30 Valor Total: 2.150,00
Modelo: quero Marca/Fabricante: quero
Detalhe: Ervilha verde em conserva, simples, inteira, tamanho e coloração uniforme, embalagem de 200g.
Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

62 - Extrato alimentício, a base de tomates maduros e selecionados, sem pele e sem semente, isento de fermentação, embalagem de 340 gramas.

Quantidade: 4.700 Sigla: UND
Valor Unitário: 5,41 Valor Total: 25.427,00
Modelo: predilect Marca/Fabricante: predilect
Detalhe: Extrato alimentício, a base de tomates maduros e selecionados, sem pele e sem semente, isento de fermentação, embalagem de 340 gramas.
Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

63 - Farinha de arroz, tipo flocão, pré-cozido, cor branca, pacote de 500g.

Quantidade: 6.300 Sigla: PC
Valor Unitário: 5,67 Valor Total: 35.721,00
Modelo: urbano Marca/Fabricante: urbano
Detalhe: Farinha de arroz, tipo flocão, pré-cozido, cor branca, pacote de 500g.
Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

64 - Farinha de mandioca amarela, ligeiramente torrada, tipo 1, grupo seca, classe fina, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.

Quantidade: 3.100 Sigla: KG
Valor Unitário: 7,04 Valor Total: 21.824,00
Modelo: NATURAL Marca/Fabricante: NATURAL
Detalhe: Farinha de mandioca amarela, ligeiramente torrada, tipo 1, grupo seca, classe fina, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.
Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

65 - Farinha de mandioca branca, ligeiramente torrada, tipo 1, grupo seca, classe fina, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.

Quantidade: 3.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,94

Valor Total: 24.290,00

Modelo: NATURAL

Marca/Fabricante: NATURAL

Detalhe: Farinha de mandioca branca, ligeiramente torrada, tipo 1, grupo seca, classe fina, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.

Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

66 - Fécula de mandioca: massa pronta para tapioca, fécula de mandioca hidratada, embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 1 kg, isento de qualquer substancia estranha ou nociva. Fabricação: máximo de 60 dias, validade de 06 meses, pacote de 1kg.

Quantidade: 6.300

Sigla: KG

Valor Unitário: 7,97

Valor Total: 50.211,00

Modelo: amafil

Marca/Fabricante: amafil

Detalhe: Fécula de mandioca: massa pronta para tapioca, fécula de mandioca hidratada, embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 1 kg, isento de qualquer substancia estranha ou nociva. Fabricação: máximo de 60 dias, validade de 06 meses, pacote de 1kg.

Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

67 - Farinha de trigo sem fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico, pacote plástico, transparente e resistente, limpo e livre de contaminantes físicos e parasitas, pacote de 1kg.

Quantidade: 6.300

Sigla: PC

Valor Unitário: 7,73

Valor Total: 48.699,00

Modelo: dona benta

Marca/Fabricante: dona benta

Detalhe: Farinha de trigo sem fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico, pacote plástico, transparente e resistente, limpo e livre de contaminantes físicos e parasitas, pacote de 1kg.

Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

68 - Farinha de milho, tipo flocão pré-cozida, amarela com sal, pacote 500g.

Quantidade: 17.200

Sigla: PC

Valor Unitário: 4,10

Valor Total: 70.520,00

Modelo: nordestino

Marca/Fabricante: nordestino

Detalhe: Farinha de milho, tipo flocão pré-cozida, amarela com sal, pacote 500g.

Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

69 - Feijão carioca tipo 1, constituídos de grãos inteiros e sadios, classe: cariquinha, embalados em sacos plásticos transparentes, limpos, isento de sujidades, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 1kg.

Quantidade: 4.400

Sigla: PC

Valor Unitário: 9,20

Valor Total: 40.480,00

Modelo: NATURAL

Marca/Fabricante: NATURAL

Detalhe: Feijão carioca tipo 1, constituídos de grãos inteiros e sadios, classe: cariquinha, embalados em sacos plásticos transparentes, limpos, isento de sujidades, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 1kg.

Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

PROC. 0401001/2022
FLS. 575
RUB. /

Quantidade: 12.780 Sigla: PC
Valor Unitário: 7,75 Valor Total: 99.045,00
Modelo: milko Marca/Fabricante: milko
Detalhe: Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas A, C, D e ferro. Pacote com 200g.
Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

76 - Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas A, C, D e ferro. Pacote com 200g. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.420 Sigla: PC
Valor Unitário: 7,75 Valor Total: 11.005,00
Modelo: milko Marca/Fabricante: milko
Detalhe: Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas A, C, D e ferro. Pacote com 200g.
Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

77 - Macarrão tipo espaguete, elaborado com farinha de trigo especial e ovos, pacote 500g.

Quantidade: 11.000 Sigla: PC
Valor Unitário: 5,45 Valor Total: 59.950,00
Modelo: brandini Marca/Fabricante: brandini
Detalhe: Macarrão tipo espaguete, elaborado com farinha de trigo especial e ovos, pacote 500g.
Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

78 - Macarrão tipo parafuso, elaborado com farinha de trigo especial e ovos, pacote 500g.

Quantidade: 4.700 Sigla: PC
Valor Unitário: 5,99 Valor Total: 28.153,00
Modelo: brandini Marca/Fabricante: brandini
Detalhe: Macarrão tipo parafuso, elaborado com farinha de trigo especial e ovos, pacote 500g.
Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

79 - Maionese, tipo tradicional, para uso culinário, maionese cremosa tradicional obtida a partir da mistura de ovos com óleos vegetais, composta de água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, açúcar, vinagre, sal, acidulantes, estabilizante, conservador, aromatizantes, sequestrantes, antioxidantes e corante, de consistência cremosa, apresentando cor amarelada, com cheiro e sabor característicos, embalagem de 250g.

Quantidade: 900 Sigla: UND
Valor Unitário: 4,26 Valor Total: 3.834,00
Modelo: quero Marca/Fabricante: quero
Detalhe: Maionese, tipo tradicional, para uso culinário, maionese cremosa tradicional obtida a partir da mistura de ovos com óleos vegetais, composta de água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, açúcar, vinagre, sal, acidulantes, estabilizante, conservador, aromatizantes, sequestrantes, antioxidantes e corante, de consistência cremosa, apresentando cor amarelada, com cheiro e sabor característicos, embalagem de 250g.
Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

80 - Margarina cremosa com sal, gordura vegetal, tipo: margarina, subtipo: cremosa, composição básica: mínimo de 80% de gordura, sabor: com sal, pote de 500g.

Quantidade: 3.000
Valor Unitário: 10,61
Modelo: puro sabor
Detalhe: Margarina cremosa com sal, gordura vegetal, tipo: margarina, subtipo: cremosa, composição básica: mínimo de 80% de gordura, sabor: com sal, pote de 500g.
Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

Sigla: UND
Valor Total: 31.830,00
Marca/Fabricante: puro sabor

81 - Massa pronta para bolo, sabores diversos, pacote 450g.

Quantidade: 4.300
Valor Unitário: 6,27
Modelo: dona benta
Detalhe: Massa pronta para bolo, sabores diversos, pacote 450g.
Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

Sigla: PC
Valor Total: 26.961,00
Marca/Fabricante: dona benta

82 - Milho branco para canjica, tipo: grão, aplicação: mungunzá (canjica) pacote de 500g.

Quantidade: 3.000
Valor Unitário: 6,09
Modelo: NATURAL
Detalhe: Milho branco para canjica, tipo: grão, aplicação: mungunzá (canjica) pacote de 500g.
Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

Sigla: PC
Valor Total: 18.270,00
Marca/Fabricante: NATURAL

83 - Milho verde em conserva, grãos de milho cozido, embalagem de 200g.

Quantidade: 1.100
Valor Unitário: 4,41
Modelo: tradelli
Detalhe: Milho verde em conserva, grãos de milho cozido, embalagem de 200g.
Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

Sigla: UND
Valor Total: 4.851,00
Marca/Fabricante: tradelli

84 - Molho de pimenta, a base de água, pimenta vermelha moída, vinagre de álcool, sal, frasco de 150ml.

Quantidade: 420
Valor Unitário: 4,40
Modelo: MARIZA
Detalhe: Molho de pimenta, a base de água, pimenta vermelha moída, vinagre de álcool, sal, frasco de 150ml.
Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

Sigla: FR
Valor Total: 1.848,00
Marca/Fabricante: MARIZA

85 - Óleo comestível, matéria prima: soja, produto extraído da soja por processo de refinamento, frasco com 900 ml.

Quantidade: 2.100
Valor Unitário: 12,71
Modelo: abc
Detalhe: Óleo comestível, matéria prima: soja, produto extraído da soja por processo de refinamento, frasco com 900 ml.
Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

Sigla: UND
Valor Total: 26.691,00
Marca/Fabricante: abc

86 - Pimenta do reino moída, tipo preta, de 1ª qualidade, pacote 500g.

Quantidade: 1.300 Sigla: PC
Valor Unitário: 22,95 Valor Total: 29.835,00
Modelo: zaeli Marca/Fabricante: zaeli
Detalhe: Pimenta do reino moída, tipo preta, de 1ª qualidade, pacote 500g.
Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

87 - Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, em embalagem peti descartável de 1L.

Quantidade: 1.600 Sigla: UND
Valor Unitário: 4,93 Valor Total: 7.888,00
Modelo: river Marca/Fabricante: river
Detalhe: Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, em embalagem peti descartável de 1L.
Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

88 - Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, em embalagem peti descartável de 2L.

Quantidade: 3.600 Sigla: UND
Valor Unitário: 11,00 Valor Total: 39.600,00
Modelo: river Marca/Fabricante: river
Detalhe: Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, em embalagem peti descartável de 2L.
Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

89 - Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, lata de 350ml.

Quantidade: 5.000 Sigla: UND
Valor Unitário: 5,06 Valor Total: 25.300,00
Modelo: river Marca/Fabricante: river
Detalhe: Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, lata de 350ml.
Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

90 - Sal moído iodado, condimento tipo refinado, pacote com 1kg.

Quantidade: 1.700 Sigla: PC
Valor Unitário: 1,39 Valor Total: 2.363,00
Modelo: gersiana Marca/Fabricante: gersiana
Detalhe: Sal moído iodado, condimento tipo refinado, pacote com 1kg.
Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

91 - Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade.

Quantidade: 8.500 Sigla: UND
Valor Unitário: 5,75 Valor Total: 48.875,00
Modelo: robinson crusoe Marca/Fabricante: robinson crusoe
Detalhe: Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade.
Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00

92 - Tempero completo à base de alho, pimenta e sal, embalagem de 1kg

| | |
|---|--------------------------|
| Quantidade: 1.360 | Sigla: UND |
| Valor Unitário: 21,35 | Valor Total: 29.036,00 |
| Modelo: MARIZA | Marca/Fabricante: MARIZA |
| Detalhe: Tempero completo à base de alho, pimenta e sal, embalagem de 1kg | |
| Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00 | |

93 - Vinagre de álcool, composto de fermentado acético de álcool, água e conservante, frasco de 750ml.

| | |
|--|------------------------|
| Quantidade: 1.500 | Sigla: FR |
| Valor Unitário: 6,28 | Valor Total: 9.420,00 |
| Modelo: GOTA | Marca/Fabricante: GOTA |
| Detalhe: Vinagre de álcool, composto de fermentado acético de álcool, água e conservante, frasco de 750ml. | |
| Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00 | |

94 - Farinha de mandioca, subgrupo: amarela, classe: grossa, aspecto físico: tipo 1, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.

| | |
|--|---------------------------|
| Quantidade: 3.100 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 8,42 | Valor Total: 26.102,00 |
| Modelo: NATURAL | Marca/Fabricante: NATURAL |
| Detalhe: Farinha de mandioca, subgrupo: amarela, classe: grossa, aspecto físico: tipo 1, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg. | |
| Registrado em: 12/03/2022 - 09:44:00 | |

Informações adicionais

habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

| | |
|--|--|
| Número: 018/2022 | Número do Processo Interno: 0401001/2022 |
| Modalidade: Registro de Preços Eletrônico | Abertura: 14/03/2022 - 09:01 |
| Orgão: Secretaria Municipal de Administração | Município: Trizidela do Vale / MA |

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 90 dias.

1 - Fígado bovino in natura, tipo bife.

| | |
|--|--------------------------------------|
| Quantidade: 1.000 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 25,46 | Valor Total: 25.460,00 |
| Modelo: FRIBAL | Marca/Fabricante: FRIBAL |
| Detalhe: Fígado bovino in natura, tipo bife. | Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56 |

2 - Carne suína, tipo linguiça calabresa, embalada a vácuo, resfriada e com selo de inspeção. (Cota Principal)

| | |
|--|--------------------------------------|
| Quantidade: 3.510 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 30,95 | Valor Total: 108.634,50 |
| Modelo: FRIBAL | Marca/Fabricante: FRIBAL |
| Detalhe: Carne suína, tipo linguiça calabresa, embalada a vácuo, resfriada e com selo de inspeção. | Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56 |

3 - Carne suína, tipo linguiça calabresa, embalada a vácuo, resfriada e com selo de inspeção. (Cota Reservada)

| | |
|--|--------------------------------------|
| Quantidade: 390 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 30,95 | Valor Total: 12.070,50 |
| Modelo: FRIBAL | Marca/Fabricante: FRIBAL |
| Detalhe: Carne suína, tipo linguiça calabresa, embalada a vácuo, resfriada e com selo de inspeção. | Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56 |

4 - Linguiça toscana fresca, podendo ser composta de carne suína ou de frango, com condimentos e outros ingredientes.

| | |
|--|--------------------------------------|
| Quantidade: 2.100 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 32,46 | Valor Total: 68.166,00 |
| Modelo: ESTRELA | Marca/Fabricante: ESTRELA |
| Detalhe: Linguiça toscana fresca, podendo ser composta de carne suína ou de frango, com condimentos e outros ingredientes. | Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56 |

5 - Ovo in natura, origem: galinha, grupo: branco, tipo: grande, pesando no mínimo 55 gramas por unidade, cartela com 30 unidades.
(Cota Principal)

| | |
|---|--------------------------------------|
| Quantidade: 5.670 | Sigla: CRT |
| Valor Unitário: 18,12 | Valor Total: 102.740,40 |
| Modelo: AVINE | Marca/Fabricante: AVINE |
| Detalhe: Ovo in natura, origem: galinha, grupo: branco, tipo: grande, pesando no mínimo 55 gramas por unidade, cartela com 30 unidades. | Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56 |

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

6 - Ovo in natura, origem: galinha, grupo: branco, tipo: grande, pesando no mínimo 55 gramas por unidade, cartela com 30 unidades.

(Cota Reservada)

CPL - TRIZIDELA DO VALE
 PROC. 0401001 / 20 22
 FLS. 580
 RUB. 

Quantidade: 630

Sigla: CRT

Valor Unitário: 18,12

Valor Total: 11.415,60

Modelo: AVINE

Marca/Fabricante: AVINE

Detalhe: Ovo in natura, origem: galinha, grupo: branco, tipo: grande, pesando no mínimo 55 gramas por unidade, cartela com 30 unidades.

Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56

7 - Peixe, pescada amarela, tipo corte: filé, apresentação: sem pele e sem vísceras. (Cota Principal)

Quantidade: 2.520

Sigla: KG

Valor Unitário: 58,80

Valor Total: 148.176,00

Modelo: IN NATURA

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Peixe, pescada amarela, tipo corte: filé, apresentação: sem pele e sem vísceras.

Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56

8 - Peixe, pescada amarela, tipo corte: filé, apresentação: sem pele e sem vísceras. (Cota Reservada)

Quantidade: 280

Sigla: KG

Valor Unitário: 58,80

Valor Total: 16.464,00

Modelo: IN NATURA

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Peixe, pescada amarela, tipo corte: filé, apresentação: sem pele e sem vísceras.

Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56

9 - Carne bovina in natura com osso, corte tipo lagarto. (Cota Principal)

Quantidade: 8.820

Sigla: KG

Valor Unitário: 46,44

Valor Total: 409.600,80

Modelo: FRIBAL

Marca/Fabricante: FRIBAL

Detalhe: Carne bovina in natura com osso, corte tipo lagarto.

Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56

10 - Carne bovina in natura com osso, corte tipo lagarto. (Cota Reservada)

Quantidade: 980

Sigla: KG

Valor Unitário: 46,44

Valor Total: 45.511,20

Modelo: FRIBAL

Marca/Fabricante: FRIBAL

Detalhe: Carne bovina in natura com osso, corte tipo lagarto.

Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56

11 - Carne bovina in natura, tipo alcatra, apresentação moída, estado de conservação congelada. (Cota Principal)

Quantidade: 9.900

Sigla: KG

Valor Unitário: 28,33

Valor Total: 280.467,00

Modelo: FORTBOI

Marca/Fabricante: FORTBOI

Detalhe: Carne bovina in natura, tipo alcatra, apresentação moída, estado de conservação congelada.

Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56

12 - Carne bovina in natura, tipo alcatra, apresentação moída, estado de conservação congelada. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.100 Sigla: KG
Valor Unitário: 28,33 Valor Total: 31.163,00
Modelo: FORTBOI Marca/Fabricante: FORTBOI
Detalhe: Carne bovina in natura, tipo alcatra, apresentação moída, estado de conservação congelada.
Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56

13 - Carne bovina maciça in natura, tipo: alcatra, patinho, fraldinha, carne de 1ª qualidade. (Cota Principal)

Quantidade: 8.100 Sigla: KG
Valor Unitário: 63,29 Valor Total: 512.649,00
Modelo: FRIBAL Marca/Fabricante: FRIBAL
Detalhe: Carne bovina maciça in natura, tipo: alcatra, patinho, fraldinha, carne de 1ª qualidade.
Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56

14 - Carne bovina maciça in natura, tipo: alcatra, patinho, fraldinha, carne de 1ª qualidade. (Cota Reservada)

Quantidade: 900 Sigla: KG
Valor Unitário: 63,29 Valor Total: 56.961,00
Modelo: FRIBAL Marca/Fabricante: FRIBAL
Detalhe: Carne bovina maciça in natura, tipo: alcatra, patinho, fraldinha, carne de 1ª qualidade.
Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56

15 - Carne de ave in natura, tipo frango especial, tipo de corte sem miúdos, estado de conservação congelado. (Cota Principal)

Quantidade: 16.740 Sigla: KG
Valor Unitário: 25,34 Valor Total: 424.191,60
Modelo: FRIATO Marca/Fabricante: FRIATO
Detalhe: Carne de ave in natura, tipo frango especial, tipo de corte sem miúdos, estado de conservação congelado.
Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56

16 - Carne de ave in natura, tipo frango especial, tipo de corte sem miúdos, estado de conservação congelado. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.860 Sigla: KG
Valor Unitário: 25,34 Valor Total: 47.132,40
Modelo: FRIATO Marca/Fabricante: FRIATO
Detalhe: Carne de ave in natura, tipo frango especial, tipo de corte sem miúdos, estado de conservação congelado.
Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56

17 - Abobora in natura, tipo madura.

Quantidade: 600 Sigla: KG
Valor Unitário: 4,86 Valor Total: 2.916,00
Modelo: NÃO Marca/Fabricante: IN NATURA
Detalhe: Abobora in natura, tipo madura.
Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56

18 - Acelga verde in natura, comum, sem manchas e sem danos às folhas.

| | |
|--|-----------------------------|
| Quantidade: 1.900 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 11,02 | Valor Total: 20.938,00 |
| Modelo: NÃO | Marca/Fabricante: IN NATURA |
| Detalhe: Acelga verde in natura, comum, sem manchas e sem danos às folhas. | |
| Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56 | |

19 - Alface in natura, tipo americano.

| | |
|--|-----------------------------|
| Quantidade: 3.900 | Sigla: UND |
| Valor Unitário: 5,06 | Valor Total: 19.734,00 |
| Modelo: NÃO | Marca/Fabricante: IN NATURA |
| Detalhe: Alface in natura, tipo americano. | |
| Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56 | |

20 - Banana in natura, espécie prata.

| | |
|---|-----------------------------|
| Quantidade: 3.500 | Sigla: DZ |
| Valor Unitário: 9,38 | Valor Total: 32.830,00 |
| Modelo: NÃO | Marca/Fabricante: IN NATURA |
| Detalhe: Banana in natura, espécie prata. | |
| Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56 | |

21 - Batata in natura, tipo inglesa, lavada, lisa de 1ª qualidade.

| | |
|--|-----------------------------|
| Quantidade: 5.800 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 7,38 | Valor Total: 42.804,00 |
| Modelo: NÃO | Marca/Fabricante: IN NATURA |
| Detalhe: Batata in natura, tipo inglesa, lavada, lisa de 1ª qualidade. | |
| Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56 | |

22 - Beterraba in natura, sem danos físicos, de 1ª qualidade.

| | |
|---|-----------------------------|
| Quantidade: 4.500 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 7,15 | Valor Total: 32.175,00 |
| Modelo: NÃO | Marca/Fabricante: IN NATURA |
| Detalhe: Beterraba in natura, sem danos físicos, de 1ª qualidade. | |
| Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56 | |

23 - Cebola in natura, tipo branca para uso culinário.

| | |
|--|-----------------------------|
| Quantidade: 4.500 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 6,21 | Valor Total: 27.945,00 |
| Modelo: NÃO | Marca/Fabricante: IN NATURA |
| Detalhe: Cebola in natura, tipo branca para uso culinário. | |
| Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56 | |

24 - Cenoura in natura, sem danos físicos, de 1ª qualidade.

Quantidade: 7.400
Valor Unitário: 8,16
Modelo: NÃO
Detalhe: Cenoura in natura, sem danos físicos, de 1ª qualidade.

Sigla: KG
Valor Total: 60.384,00
Marca/Fabricante: IN NATURA
Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56

25 - Cheiro verde in natura, composto de coentro e cebolinha.

Quantidade: 19.000
Valor Unitário: 4,16
Modelo: NÃO
Detalhe: Cheiro verde in natura, composto de coentro e cebolinha.

Sigla: MÇO
Valor Total: 79.040,00
Marca/Fabricante: IN NATURA
Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56

26 - Chuchu in natura, espécie comum, de 1º qualidade.

Quantidade: 3.100
Valor Unitário: 6,26
Modelo: NÃO
Detalhe: Chuchu in natura, espécie comum, de 1º qualidade.

Sigla: KG
Valor Total: 19.406,00
Marca/Fabricante: IN NATURA
Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56

27 - Feijão verde tipo 1, de 1º qualidade. (Cota Principal)

Quantidade: 4.950
Valor Unitário: 17,11
Modelo: NÃO
Detalhe: Feijão verde tipo 1, de 1º qualidade.

Sigla: KG
Valor Total: 84.694,50
Marca/Fabricante: IN NATURA
Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56

28 - Feijão verde tipo 1, de 1º qualidade. (Cota Reservada)

Quantidade: 550
Valor Unitário: 17,11
Modelo: NÃO
Detalhe: Feijão verde tipo 1, de 1º qualidade.

Sigla: KG
Valor Total: 9.410,50
Marca/Fabricante: IN NATURA
Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56

29 - Laranja in natura, espécie pera.

Quantidade: 3.400
Valor Unitário: 5,63
Modelo: NÃO
Detalhe: Laranja in natura, espécie pera.

Sigla: KG
Valor Total: 19.142,00
Marca/Fabricante: IN NATURA
Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56

30 - Limão tipo Taiti, in natura.

Quantidade: 850
Valor Unitário: 5,06
Modelo: NÃO
Detalhe: Limão tipo Taiti, in natura.

Sigla: KG
Valor Total: 4.301,00
Marca/Fabricante: IN NATURA
Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56

31 - Maçã in natura, espécie nacional.

| | |
|--|--------------------------------------|
| Quantidade: 5.300 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 7,35 | Valor Total: 38.955,00 |
| Modelo: NÃO | Marca/Fabricante: IN NATURA |
| Detalhe: Maçã in natura, espécie nacional. | Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56 |

32 - Mamão formosa in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade.

| | |
|---|--------------------------------------|
| Quantidade: 2.400 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 6,41 | Valor Total: 15.384,00 |
| Modelo: NÃO | Marca/Fabricante: IN NATURA |
| Detalhe: Mamão formosa in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade. | Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56 |

33 - Melancia in natura, espécie redonda, sem danos físicos, de 1º qualidade.

| | |
|---|--------------------------------------|
| Quantidade: 5.700 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 2,76 | Valor Total: 15.732,00 |
| Modelo: NÃO | Marca/Fabricante: IN NATURA |
| Detalhe: Melancia in natura, espécie redonda, sem danos físicos, de 1º qualidade. | Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56 |

34 - Melão in natura, espécie amarelo.

| | |
|--|--------------------------------------|
| Quantidade: 1.970 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 5,79 | Valor Total: 11.406,30 |
| Modelo: NÃO | Marca/Fabricante: IN NATURA |
| Detalhe: Melão in natura, espécie amarelo. | Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56 |

35 - Pepino verde in natura, espécie comum.

| | |
|---|--------------------------------------|
| Quantidade: 2.580 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 6,09 | Valor Total: 15.712,20 |
| Modelo: NÃO | Marca/Fabricante: IN NATURA |
| Detalhe: Pepino verde in natura, espécie comum. | Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56 |

36 - Pimentão verde in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade.

| | |
|--|--------------------------------------|
| Quantidade: 2.500 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 7,15 | Valor Total: 17.875,00 |
| Modelo: NÃO | Marca/Fabricante: IN NATURA |
| Detalhe: Pimentão verde in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade. | Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56 |

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

37 - Repolho verde in natura, sem danos nas folhas.

| | |
|---|--------------------------------------|
| Quantidade: 2.500 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 7,21 | Valor Total: 18.025,00 |
| Modelo: NÃO | Marca/Fabricante: IN NATURA |
| Detalhe: Repolho verde in natura, sem danos nas folhas. | Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56 |

38 - Tomate vermelho in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade. (Cota Principal)

| | |
|---|-----------------------------|
| Quantidade: 8.640 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 9,15 | Valor Total: 79.056,00 |
| Modelo: NÃO | Marca/Fabricante: IN NATURA |
| Detalhe: Tomate vermelho in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade. | |
| Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56 | |

39 - Tomate vermelho in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade. (Cota Reservada)

| | |
|---|-----------------------------|
| Quantidade: 960 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 9,15 | Valor Total: 8.784,00 |
| Modelo: NÃO | Marca/Fabricante: IN NATURA |
| Detalhe: Tomate vermelho in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade. | |
| Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56 | |

40 - Polpa de fruta, sabores: morango, maracujá, cajá, acerola, bacuri, goiaba e abacaxi, com cor, sabor e textura das frutas, pacote com 1kg. (Cota Principal)

| | |
|--|-----------------------------|
| Quantidade: 19.080 | Sigla: UND |
| Valor Unitário: 14,33 | Valor Total: 273.416,40 |
| Modelo: ACEROLIMA | Marca/Fabricante: ACEROLIMA |
| Detalhe: Polpa de fruta, sabores: morango, maracujá, cajá, acerola, bacuri, goiaba e abacaxi, com cor, sabor e textura das frutas, pacote com 1kg. | |
| Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56 | |

41 - Polpa de fruta, sabores: morango, maracujá, cajá, acerola, bacuri, goiaba e abacaxi, com cor, sabor e textura das frutas, pacote com 1kg. (Cota Reservada)

| | |
|--|-----------------------------|
| Quantidade: 2.120 | Sigla: UND |
| Valor Unitário: 14,33 | Valor Total: 30.379,60 |
| Modelo: ACEROLIMA | Marca/Fabricante: ACEROLIMA |
| Detalhe: Polpa de fruta, sabores: morango, maracujá, cajá, acerola, bacuri, goiaba e abacaxi, com cor, sabor e textura das frutas, pacote com 1kg. | |
| Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56 | |

42 - Achocolatado, apresentação em pó, sabor tradicional, enriquecido de vitaminas, pacote de 1kg.

| | |
|-----------------------|------------------------|
| Quantidade: 5.500 | Sigla: PC |
| Valor Unitário: 12,01 | Valor Total: 66.055,00 |

Modelo: MASTER

Marca/Fabricante: MASTER

Detalhe: Açocolatado, apresentação em pó, sabor tradicional, enriquecido de vitaminas, pacote de 1kg.

Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56

43 - Açúcar, tipo: refinado, cristal, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote de 1kg . (Cota Principal)

Quantidade: 12.600

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,78

Valor Total: 72.828,00

Modelo: BLANCO

Marca/Fabricante: BLANCO

Detalhe: Açúcar, tipo: refinado, cristal, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote de 1kg .

Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56

44 - Açúcar, tipo: refinado, cristal, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote de 1kg . (Cota Reservada)

Quantidade: 1.400

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,78

Valor Total: 8.092,00

Modelo: BLANCO

Marca/Fabricante: BLANCO

Detalhe: Açúcar, tipo: refinado, cristal, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote de 1kg .

Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56

45 - Adoçante, aspecto físico líquido transparente a base de ciclamato = sacarina, frasco com 100 ml.

Quantidade: 400

Sigla: UND

Valor Unitário: 6,01

Valor Total: 2.404,00

Modelo: MARATA

Marca/Fabricante: MARATA

Detalhe: Adoçante, aspecto físico líquido transparente a base de ciclamato = sacarina, frasco com 100 ml.

Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56

46 - Água mineral natural acondicionada em copo de 200ml.

Quantidade: 12.000

Sigla: UND

Valor Unitário: 1,31

Valor Total: 15.720,00

Modelo: PSIU

Marca/Fabricante: PSIU

Detalhe: Água mineral natural acondicionada em copo de 200ml.

Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56

47 - Água mineral natural em embalagem plástica descartável de 500ml.

Quantidade: 16.000

Sigla: UND

Valor Unitário: 2,09

Valor Total: 33.440,00

Modelo: PSIU

Marca/Fabricante: PSIU

Detalhe: Água mineral natural em embalagem plástica descartável de 500ml.

Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56

48 - Alho, condimento apresentação natural, aspecto físico em cabeça, tipo branco.

Quantidade: 780

Sigla: KG

Valor Unitário: 26,85

Valor Total: 20.943,00

PROC. 0401001 / 20.22

Modelo: IN NATURA

Marca/Fabricante: IN NATURA

FLS. 587

Detalhe: Alho, condimento apresentação natural, aspecto físico em cabeça, tipo branco.

RUB. _____

Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56

49 - Amido de milho para mingau, pó fino e homogêneo, com cheiro e sabor característicos, livre de sujidades, parasitas, e outras substancias nocivas à saúde. Caixa com 200g.

Quantidade: 1.160

Sigla: UND

Valor Unitário: 5,45

Valor Total: 6.322,00

Modelo: MAISENA

Marca/Fabricante: MAISENA

Detalhe: Amido de milho para mingau, pó fino e homogêneo, com cheiro e sabor característicos, livre de sujidades, parasitas, e outras substancias nocivas à saúde. Caixa com 200g.

Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56

50 - Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, subgrupo polido, grão de qualidade, pacote com 1 kg. (Cota Principal)

Quantidade: 17.280

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,78

Valor Total: 99.878,40

Modelo: DOURA

Marca/Fabricante: DOURA

Detalhe: Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, subgrupo polido, grão de qualidade, pacote com 1 kg.

Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56

51 - Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, subgrupo polido, grão de qualidade, pacote com 1 kg. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.920

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,78

Valor Total: 11.097,60

Modelo: DOURA

Marca/Fabricante: DOURA

Detalhe: Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, subgrupo polido, grão de qualidade, pacote com 1 kg.

Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56

52 - Aveia, apresentação flocos finos, apresentação para mingau. Caixa com 250g.

Quantidade: 2.000

Sigla: CX

Valor Unitário: 5,19

Valor Total: 10.380,00

Modelo: YOKI

Marca/Fabricante: YOKI

Detalhe: Aveia, apresentação flocos finos, apresentação para mingau. Caixa com 250g.

Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56

53 - Azeitona verde em conserva, sem caroço, azeitona de tamanho médio, em embalagem plástica lacrada transparente, embalagem de 500g.

Quantidade: 1.500

Sigla: UND

Valor Unitário: 18,34

Valor Total: 27.510,00

Modelo: MARIZA

Marca/Fabricante: MARIZA

Detalhe: Azeitona verde em conserva, sem caroço, azeitona de tamanho médio, em embalagem plástica lacrada transparente, embalagem de 500g.

Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56

54 - Biscoito Cream-Craker salgado 3x1, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sabor e odor agradável, pacote de 400g.

Quantidade: 10.800
Valor Unitário: 5,64
Modelo: PETYAN
Detalhe: Biscoito Cream-Craker salgado 3x1, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sabor e odor agradável, pacote de 400g.
Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56

Sigla: PC
Valor Total: 60.912,00
Marca/Fabricante: PETYAN

55 - Biscoito doce tipo maria 3x1, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sabor e odor agradável, pacote de 400g.

Quantidade: 9.000
Valor Unitário: 5,92
Modelo: PETYAN
Detalhe: Biscoito doce tipo maria 3x1, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sabor e odor agradável, pacote de 400g.
Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56

Sigla: PC
Valor Total: 53.280,00
Marca/Fabricante: PETYAN

56 - Café, apresentação torrado e moído, homogêneo, tradicional, pacote com 250g. (Cota Principal)

Quantidade: 15.300
Valor Unitário: 8,97
Modelo: BOM DIA
Detalhe: Café, apresentação torrado e moído, homogêneo, tradicional, pacote com 250g.
Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56

Sigla: PC
Valor Total: 137.241,00
Marca/Fabricante: BOM DIA

57 - Café, apresentação torrado e moído, homogêneo, tradicional, pacote com 250g. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.700
Valor Unitário: 8,97
Modelo: BOM DIA
Detalhe: Café, apresentação torrado e moído, homogêneo, tradicional, pacote com 250g.
Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56

Sigla: PC
Valor Total: 15.249,00
Marca/Fabricante: BOM DIA

58 - Coco ralado, amêndoa de coco, desidratado e triturado, pacote 100g.

Quantidade: 1.740
Valor Unitário: 5,34
Modelo: SOCOCO
Detalhe: Coco ralado, amêndoa de coco, desidratado e triturado, pacote 100g.
Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56

Sigla: PC
Valor Total: 9.291,60
Marca/Fabricante: SOCOCO

59 - Colorífico em pó, com coloração vermelha, cor, cheiro e sabor característico do produto, utilizações na culinária. Pacote com 500g.

PROC. 0401001 / 20 22
FLS. 589
RUB. 

Quantidade: 2.300 Sigla: PC
Valor Unitário: 9,25 Valor Total: 21.275,00
Modelo: MARATA Marca/Fabricante: MARATA
Detalhe: Colorífico em pó, com coloração vermelha, cor, cheiro e sabor característico do produto, utilizações na culinária. Pacote com 500g.
Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56

60 - Creme de leite, teor de gordura 21 a 40%, processamento uht, embalagem tetra pack de 200g.

Quantidade: 1.300 Sigla: UND
Valor Unitário: 4,16 Valor Total: 5.408,00
Modelo: CCLG Marca/Fabricante: CCLG
Detalhe: Creme de leite, teor de gordura 21 a 40%, processamento uht, embalagem tetra pack de 200g.
Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56

61 - Ervilha verde em conserva, simples, inteira, tamanho e coloração uniforme, embalagem de 200g.

Quantidade: 500 Sigla: UND
Valor Unitário: 4,30 Valor Total: 2.150,00
Modelo: ODERICH Marca/Fabricante: ODERICH
Detalhe: Ervilha verde em conserva, simples, inteira, tamanho e coloração uniforme, embalagem de 200g.
Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56

62 - Extrato alimentício, a base de tomates maduros e selecionados, sem pele e sem semente, isento de fermentação, embalagem de 340 gramas.

Quantidade: 4.700 Sigla: UND
Valor Unitário: 5,41 Valor Total: 25.427,00
Modelo: BONARE Marca/Fabricante: BONARE
Detalhe: Extrato alimentício, a base de tomates maduros e selecionados, sem pele e sem semente, isento de fermentação, embalagem de 340 gramas.
Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56

63 - Farinha de arroz, tipo flocão, pré-cozido, cor branca, pacote de 500g.

Quantidade: 6.300 Sigla: PC
Valor Unitário: 5,67 Valor Total: 35.721,00
Modelo: URBANO Marca/Fabricante: URBANO
Detalhe: Farinha de arroz, tipo flocão, pré-cozido, cor branca, pacote de 500g.
Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56

64 - Farinha de mandioca amarela, ligeiramente torrada, tipo 1, grupo seca, classe fina, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.

Quantidade: 3.100 Sigla: KG
Valor Unitário: 7,04 Valor Total: 21.824,00
Modelo: NATURAL Marca/Fabricante: NATURAL

Detalhe: Farinha de mandioca amarela, ligeiramente torrada, tipo 1, grupo seca, classe fina, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.

Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56

PROC. 0401001 / 20 22
FLS. 590
RUB. 

65 - Farinha de mandioca branca, ligeiramente torrada, tipo 1, grupo seca, classe fina, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.

Quantidade: 3.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,94

Valor Total: 24.290,00

Modelo: NATURAL

Marca/Fabricante: NATURAL

Detalhe: Farinha de mandioca branca, ligeiramente torrada, tipo 1, grupo seca, classe fina, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.

Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56

66 - Fécula de mandioca: massa pronta para tapioca, fécula de mandioca hidratada, embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 1 kg, isento de qualquer substancia estranha ou nociva. Fabricação: máximo de 60 dias, validade de 06 meses, pacote de 1kg.

Quantidade: 6.300

Sigla: KG

Valor Unitário: 7,97

Valor Total: 50.211,00

Modelo: AMAFIL

Marca/Fabricante: AMAFIL

Detalhe: Fécula de mandioca: massa pronta para tapioca, fécula de mandioca hidratada, embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 1 kg, isento de qualquer substancia estranha ou nociva. Fabricação: máximo de 60 dias, validade de 06 meses, pacote de 1kg.

Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56

67 - Farinha de trigo sem fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico, pacote plástico, transparente e resistente, limpo e livre de contaminantes físicos e parasitas, pacote de 1kg.

Quantidade: 6.300

Sigla: PC

Valor Unitário: 7,73

Valor Total: 48.699,00

Modelo: DONA BENTA

Marca/Fabricante: DONA BENTA

Detalhe: Farinha de trigo sem fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico, pacote plástico, transparente e resistente, limpo e livre de contaminantes físicos e parasitas, pacote de 1kg.

Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56

68 - Farinha de milho, tipo flocão pré-cozida, amarela com sal, pacote 500g.

Quantidade: 17.200

Sigla: PC

Valor Unitário: 4,10

Valor Total: 70.520,00

Modelo: NORDESTINO

Marca/Fabricante: NORDESTINO

Detalhe: Farinha de milho, tipo flocão pré-cozida, amarela com sal, pacote 500g.

Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56

69 - Feijão carioca tipo 1, constituídos de grãos inteiros e sadios, classe: carioquinha, embalados em sacos plásticos transparentes, limpos, isento de sujidades, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 1kg.

PROC. 0401001/2022
FLS. 591
RUB. /

Quantidade: 4.400 Sigla: PC
Valor Unitário: 9,20 Valor Total: 40.480,00
Modelo: DONA DÉ Marca/Fabricante: DONA DÉ
Detalhe: Feijão carioca tipo 1, constituídos de grãos inteiros e sadios, classe: cariouinha, embalados em sacos plásticos transparentes, limpos, isento de sujidades, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 1kg.
Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56

70 - Feijão preto tipo 1, constituídos de grãos inteiros e sadios, classe: feijão preto, embalados em sacos plásticos transparentes, limpos, isento de sujidades, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 1kg.

Quantidade: 3.500 Sigla: PC
Valor Unitário: 12,45 Valor Total: 43.575,00
Modelo: DONA DÉ Marca/Fabricante: DONA DÉ
Detalhe: Feijão preto tipo 1, constituídos de grãos inteiros e sadios, classe: feijão preto, embalados em sacos plásticos transparentes, limpos, isento de sujidades, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 1kg.
Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56

71 - Cereal em flocos, cereal matinal, tipo: flocos pré-cozidos, ingredientes principais: milho, ingredientes adicionais: fortificado com vitaminas e minerais, característica adicional: com açúcar, embalagem com no mínimo 500g.

Quantidade: 2.000 Sigla: UND
Valor Unitário: 14,33 Valor Total: 28.660,00
Modelo: NESTLE Marca/Fabricante: NESTLE
Detalhe: Cereal em flocos, cereal matinal, tipo: flocos pré-cozidos, ingredientes principais: milho, ingredientes adicionais: fortificado com vitaminas e minerais, característica adicional: com açúcar, embalagem com no mínimo 500g.
Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56

72 - Galão de água mineral natural acondicionada em 20 litros. (Cota Principal)

Quantidade: 16.740 Sigla: Glao
Valor Unitário: 29,43 Valor Total: 492.658,20
Modelo: PSIU Marca/Fabricante: PSIU
Detalhe: Galão de água mineral natural acondicionada em 20 litros.
Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56

73 - Galão de água mineral natural acondicionada em 20 litros. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.860 Sigla: Glao
Valor Unitário: 29,43 Valor Total: 54.739,80
Modelo: PSIU Marca/Fabricante: PSIU
Detalhe: Galão de água mineral natural acondicionada em 20 litros.
Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:56

74 - Leite condensado, ingredientes leite integral/açúcar/leite em pó, caixa 395g.

Quantidade: 900 Sigla: CX
Valor Unitário: 7,73 Valor Total: 6.957,00
Modelo: CCLG Marca/Fabricante: CCLG
Detalhe: Leite condensado, ingredientes leite integral/açúcar/leite em pó, caixa 395g.
Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:57

75 - Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas A, C, D e ferro. Pacote com 200g. (Cota Principal)

Quantidade: 12.780 Sigla: PC
Valor Unitário: 7,75 Valor Total: 99.045,00
Modelo: CCLG Marca/Fabricante: CCLG
Detalhe: Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas A, C, D e ferro. Pacote com 200g.
Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:57

76 - Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas A, C, D e ferro. Pacote com 200g. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.420 Sigla: PC
Valor Unitário: 7,75 Valor Total: 11.005,00
Modelo: CCLG Marca/Fabricante: CCLG
Detalhe: Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas A, C, D e ferro. Pacote com 200g.
Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:57

77 - Macarrão tipo espaguete, elaborado com farinha de trigo especial e ovos, pacote 500g.

Quantidade: 11.000 Sigla: PC
Valor Unitário: 5,45 Valor Total: 59.950,00
Modelo: PURISSIMA Marca/Fabricante: PURISSIMA
Detalhe: Macarrão tipo espaguete, elaborado com farinha de trigo especial e ovos, pacote 500g.
Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:57

78 - Macarrão tipo parafuso, elaborado com farinha de trigo especial e ovos, pacote 500g.

Quantidade: 4.700 Sigla: PC
Valor Unitário: 5,99 Valor Total: 28.153,00
Modelo: PURISSIMA Marca/Fabricante: PURISSIMA
Detalhe: Macarrão tipo parafuso, elaborado com farinha de trigo especial e ovos, pacote 500g.
Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:57

79 - Maionese, tipo tradicional, para uso culinário, maionese cremosa tradicional obtida a partir da mistura de ovos com óleos vegetais, composta de água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, açúcar, vinagre, sal, acidulantes, estabilizante, conservador, aromatizantes, sequestrantes, antioxidantes e corante, de consistência cremosa, apresentando cor amarelada, com cheiro e sabor característicos, embalagem de 250g.

Quantidade: 900 Sigla: UND
Valor Unitário: 4,26 Valor Total: 3.834,00
Modelo: MARATA Marca/Fabricante: MARATA

Detalhe: Maionese, tipo tradicional, para uso culinário, maionese cremosa tradicional obtida a partir da mistura de ovos com óleos vegetais, composta de água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, açúcar, vinagre, sal, acidulantes, estabilizante, conservador, aromatizantes, sequestrantes, antioxidantes e corante, de consistência cremosa, apresentando cor amarelada, com cheiro e sabor característicos, embalagem de 250g.

Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:57

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 0401001 / 20. 22
FLS. 593
RUB. F

80 - Margarina cremosa com sal, gordura vegetal, tipo: margarina, subtipo: cremosa, composição básica: mínimo de 80% de gordura, sabor: com sal, pote de 500g.

Quantidade: 3.000

Sigla: UND

Valor Unitário: 10,61

Valor Total: 31.830,00

Modelo: PURO SABOR

Marca/Fabricante: PURO SABOR

Detalhe: Margarina cremosa com sal, gordura vegetal, tipo: margarina, subtipo: cremosa, composição básica: mínimo de 80% de gordura, sabor: com sal, pote de 500g.

Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:57

81 - Massa pronta para bolo, sabores diversos, pacote 450g.

Quantidade: 4.300

Sigla: PC

Valor Unitário: 6,27

Valor Total: 26.961,00

Modelo: MARATA

Marca/Fabricante: MARATA

Detalhe: Massa pronta para bolo, sabores diversos, pacote 450g. Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:57

82 - Milho branco para canjica, tipo: grão, aplicação: mungunzá (canjica) pacote de 500g.

Quantidade: 3.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 6,09

Valor Total: 18.270,00

Modelo: YOKI

Marca/Fabricante: YOKI

Detalhe: Milho branco para canjica, tipo: grão, aplicação: mungunzá (canjica) pacote de 500g.

Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:57

83 - Milho verde em conserva, grãos de milho cozido, embalagem de 200g.

Quantidade: 1.100

Sigla: UND

Valor Unitário: 4,41

Valor Total: 4.851,00

Modelo: PREDILECTA

Marca/Fabricante: PREDILECTA

Detalhe: Milho verde em conserva, grãos de milho cozido, embalagem de 200g.

Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:57

84 - Molho de pimenta, a base de água, pimenta vermelha moída, vinagre de álcool, sal, frasco de 150ml.

Quantidade: 420

Sigla: FR

Valor Unitário: 4,40

Valor Total: 1.848,00

Modelo: GOTA

Marca/Fabricante: GOTA

Detalhe: Molho de pimenta, a base de água, pimenta vermelha moída, vinagre de álcool, sal, frasco de 150ml.

Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:57

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854,

85 - Óleo comestível, matéria prima: soja, produto extraído da soja por processo de refinamento, frasco com 900ml.

| | |
|---|-----------------------------|
| Quantidade: 2.100 | Sigla: UND |
| Valor Unitário: 12,71 | Valor Total: 26.691,00 |
| Modelo: CONCÓRDIA | Marca/Fabricante: CONCÓRDIA |
| Detalhe: Óleo comestível, matéria prima: soja, produto extraído da soja por processo de refinamento, frasco com 900 ml. | |
| Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:57 | |

86 - Pimenta do reino moída, tipo preta, de 1ª qualidade, pacote 500g.

| | |
|--|--------------------------|
| Quantidade: 1.300 | Sigla: PC |
| Valor Unitário: 22,95 | Valor Total: 29.835,00 |
| Modelo: MARATA | Marca/Fabricante: MARATA |
| Detalhe: Pimenta do reino moída, tipo preta, de 1ª qualidade, pacote 500g. | |
| Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:57 | |

87 - Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, em embalagem peti descartável de 1L.

| | |
|---|------------------------|
| Quantidade: 1.600 | Sigla: UND |
| Valor Unitário: 4,93 | Valor Total: 7.888,00 |
| Modelo: PSIU | Marca/Fabricante: PSIU |
| Detalhe: Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, em embalagem peti descartável de 1L. | |
| Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:57 | |

88 - Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, em embalagem peti descartável de 2L.

| | |
|---|------------------------|
| Quantidade: 3.600 | Sigla: UND |
| Valor Unitário: 11,00 | Valor Total: 39.600,00 |
| Modelo: PSIU | Marca/Fabricante: PSIU |
| Detalhe: Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, em embalagem peti descartável de 2L. | |
| Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:57 | |

89 - Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, lata de 350ml.

| | |
|---|------------------------|
| Quantidade: 5.000 | Sigla: UND |
| Valor Unitário: 5,06 | Valor Total: 25.300,00 |
| Modelo: PSIU | Marca/Fabricante: PSIU |
| Detalhe: Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, lata de 350ml. | |
| Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:57 | |

90 - Sal moído iodado, condimento tipo refinado, pacote com 1kg.

| | |
|--|-----------------------------|
| Quantidade: 1.700 | Sigla: PC |
| Valor Unitário: 1,39 | Valor Total: 2.363,00 |
| Modelo: SUPER SAL | Marca/Fabricante: SUPER SAL |
| Detalhe: Sal moído iodado, condimento tipo refinado, pacote com 1kg. | |
| Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:57 | |

91 - Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade.

| | |
|---|-------------------------|
| Quantidade: 8.500 | Sigla: UND |
| Valor Unitário: 5,75 | Valor Total: 48.875,00 |
| Modelo: SOMAG | Marca/Fabricante: SOMAG |
| Detalhe: Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade. | |
| Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:57 | |

92 - Tempero completo à base de alho, pimenta e sal, embalagem de 1kg

| | |
|---|--------------------------|
| Quantidade: 1.360 | Sigla: UND |
| Valor Unitário: 21,35 | Valor Total: 29.036,00 |
| Modelo: MARATA | Marca/Fabricante: MARATA |
| Detalhe: Tempero completo à base de alho, pimenta e sal, embalagem de 1kg | |
| Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:57 | |

93 - Vinagre de álcool, composto de fermentado acético de álcool, água e conservante, frasco de 750ml.

| | |
|--|----------------------------|
| Quantidade: 1.500 | Sigla: FR |
| Valor Unitário: 6,28 | Valor Total: 9.420,00 |
| Modelo: FIGUEIRA | Marca/Fabricante: FIGUEIRA |
| Detalhe: Vinagre de álcool, composto de fermentado acético de álcool, água e conservante, frasco de 750ml. | |
| Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:57 | |

94 - Farinha de mandioca, subgrupo: amarela, classe: grossa, aspecto físico: tipo 1, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.

| | |
|--|---------------------------|
| Quantidade: 3.100 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 8,42 | Valor Total: 26.102,00 |
| Modelo: NATURAL | Marca/Fabricante: NATURAL |
| Detalhe: Farinha de mandioca, subgrupo: amarela, classe: grossa, aspecto físico: tipo 1, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg. | |
| Registrado em: 12/03/2022 - 15:39:57 | |

Informações adicionais

de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

PROC. 0401001 / 2022
FLS. 396
RUB. /

Processo

Número: 018/2022
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico
Orgão: Secretaria Municipal de Administração

Número do Processo Interno: 0401001/2022
Abertura: 14/03/2022 - 09:01
Município: Trizidela do Vale / MA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 90 dias.

11 - Carne bovina in natura, tipo alcatra, apresentação moída, estado de conservação congelada. (Cota Principal)

Quantidade: 9.900
Valor Unitário: 28,33
Modelo: VALE
Detalhe: Carne bovina in natura, tipo alcatra, apresentação moída, estado de conservação congelada.
Registrado em: 13/03/2022 - 12:43:16

Sigla: KG
Valor Total: 280.467,00
Marca/Fabricante: VALE

12 - Carne bovina in natura, tipo alcatra, apresentação moída, estado de conservação congelada. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.100
Valor Unitário: 28,33
Modelo: VALE
Detalhe: Carne bovina in natura, tipo alcatra, apresentação moída, estado de conservação congelada.
Registrado em: 13/03/2022 - 12:43:04

Sigla: KG
Valor Total: 31.163,00
Marca/Fabricante: VALE

15 - Carne de ave in natura, tipo frango especial, tipo de corte sem miúdos, estado de conservação congelado. (Cota Principal)

Quantidade: 16.740
Valor Unitário: 25,34
Modelo: AMERICANO
Detalhe: Carne de ave in natura, tipo frango especial, tipo de corte sem miúdos, estado de conservação congelado.
Registrado em: 13/03/2022 - 12:43:37

Sigla: KG
Valor Total: 424.191,60
Marca/Fabricante: AMERICANO

16 - Carne de ave in natura, tipo frango especial, tipo de corte sem miúdos, estado de conservação congelado. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.860
Valor Unitário: 25,34
Modelo: AMERICANO
Detalhe: Carne de ave in natura, tipo frango especial, tipo de corte sem miúdos, estado de conservação congelado.
Registrado em: 13/03/2022 - 12:44:00

Sigla: KG
Valor Total: 47.132,40
Marca/Fabricante: AMERICANO

42 - Achocolatado, apresentação em pó, sabor tradicional, enriquecido de vitaminas, pacote de 1kg.

Quantidade: 5.500
 Valor Unitário: 12,01
 Modelo: ITALAC
 Detalhe: Achocolatado, apresentação em pó, sabor tradicional, enriquecido de vitaminas, pacote de 1kg
 Registrado em: 13/03/2022 - 12:44:32

Sigla: PC
 Valor Total: 66.055,00
 Marca/Fabricante: ITALAC

43 - Açúcar, tipo: refinado, cristal, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote de 1kg . (Cota Principal)

Quantidade: 12.600
 Valor Unitário: 5,78
 Modelo: OLHO DÁGUA
 Detalhe: Açúcar, tipo: refinado, cristal, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote de 1kg .
 Registrado em: 13/03/2022 - 12:44:57

Sigla: KG
 Valor Total: 72.828,00
 Marca/Fabricante: OLHO DÁGUA

44 - Açúcar, tipo: refinado, cristal, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote de 1kg . (Cota Reservada)

Quantidade: 1.400
 Valor Unitário: 5,78
 Modelo: OLHO DÁGUA
 Detalhe: Açúcar, tipo: refinado, cristal, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote de 1kg
 Registrado em: 13/03/2022 - 12:45:18

Sigla: KG
 Valor Total: 8.092,00
 Marca/Fabricante: OLHO DÁGUA

45 - Adoçante, aspecto físico líquido transparente a base de ciclamato = sacarina, frasco com 100 ml.

Quantidade: 400
 Valor Unitário: 6,01
 Modelo: ADOCYL
 Detalhe: Adoçante, aspecto físico líquido transparente a base de ciclamato = sacarina, frasco com 100 ml
 Registrado em: 13/03/2022 - 12:45:46

Sigla: UND
 Valor Total: 2.404,00
 Marca/Fabricante: ADOCYL

46 - Água mineral natural acondicionada em copo de 200ml.

Quantidade: 12.000
 Valor Unitário: 1,31
 Modelo: MAR DOCE
 Detalhe: Água mineral natural acondicionada em copo de 200ml.
 Registrado em: 13/03/2022 - 12:46:15

Sigla: UND
 Valor Total: 15.720,00
 Marca/Fabricante: MAR DOCE

47 - Água mineral natural em embalagem plástica descartável de 500ml.

Quantidade: 16.000
 Valor Unitário: 2,09
 Modelo: MAR DOCE
 Detalhe: Água mineral natural em embalagem plástica descartável de 500ml.
 Registrado em: 13/03/2022 - 12:46:36

Sigla: UND
 Valor Total: 33.440,00
 Marca/Fabricante: MAR DOCE

48 - Alho, condimento apresentação natural, aspecto físico em cabeça, tipo branco.

Quantidade: 780 Sigla: KG
Valor Unitário: 26,85 Valor Total: 20.943,00
Modelo: RICCO Marca/Fabricante: RICCO
Detalhe: Alho, condimento apresentação natural, aspecto físico em cabeça, tipo branco.
Registrado em: 13/03/2022 - 12:46:56

49 - Amido de milho para mingau, pó fino e homogêneo, com cheiro e sabor característicos, livre de sujidades, parasitas, e outras substancias nocivas á saúde. Caixa com 200g.

Quantidade: 1.160 Sigla: UND
Valor Unitário: 5,45 Valor Total: 6.322,00
Modelo: SINHÁ Marca/Fabricante: SINHÁ
Detalhe: Amido de milho para mingau, pó fino e homogêneo, com cheiro e sabor característicos, livre de sujidades, parasitas, e outras substancias nocivas á saúde. Caixa com 200g.
Registrado em: 13/03/2022 - 12:47:16

50 - Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, subgrupo polido, grão de qualidade, pacote com 1 kg. (Cota Principal)

Quantidade: 17.280 Sigla: KG
Valor Unitário: 5,78 Valor Total: 99.878,40
Modelo: TIO JORGE Marca/Fabricante: TIO JORGE
Detalhe: Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, subgrupo polido, grão de qualidade, pacote com 1 kg.
Registrado em: 13/03/2022 - 12:50:00

51 - Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, subgrupo polido, grão de qualidade, pacote com 1 kg. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.920 Sigla: KG
Valor Unitário: 5,78 Valor Total: 11.097,60
Modelo: TIO JORGE Marca/Fabricante: TIO JORGE
Detalhe: Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, subgrupo polido, grão de qualidade, pacote com 1 kg.
Registrado em: 13/03/2022 - 12:50:19

52 - Aveia, apresentação flocos finos, apresentação para mingau. Caixa com 250g.

Quantidade: 2.000 Sigla: CX
Valor Unitário: 5,19 Valor Total: 10.380,00
Modelo: YOKI Marca/Fabricante: YOKI
Detalhe: Aveia, apresentação flocos finos, apresentação para mingau. Caixa com 250g
Registrado em: 13/03/2022 - 12:50:39

53 - Azeitona verde em conserva, sem caroço, azeitona de tamanho médio, em embalagem plástica lacrada transparente, embalagem de 500g.

Quantidade: 1.500 Sigla: UND
Valor Unitário: 18,34 Valor Total: 27.510,00
Modelo: VALE FERTIL Marca/Fabricante: VALE FERTIL

Detalhe: Azeitona verde em conserva, sem caroço, azeitona de tamanho médio, em embalagem plástica lacrada transparente, embalagem de 500g.

Registrado em: 13/03/2022 - 12:51:42

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 0401001/2022
FLS. 599
RUB. _____

54 - Biscoito Cream-Craker salgado 3x1, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sabor e odor agradável, pacote de 400g.

Quantidade: 10.800

Sigla: PC

Valor Unitário: 5,64

Valor Total: 60.912,00

Modelo: AGUIA

Marca/Fabricante: AGUIA

Detalhe: Biscoito Cream-Craker salgado 3x1, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sabor e odor agradável, pacote de 400g.

Registrado em: 13/03/2022 - 12:52:10

55 - Biscoito doce tipo maria 3x1, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sabor e odor agradável, pacote de 400g.

Quantidade: 9.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 5,92

Valor Total: 53.280,00

Modelo: PETYAN

Marca/Fabricante: PETYAN

Detalhe: Biscoito doce tipo maria 3x1, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sabor e odor agradável, pacote de 400g.

Registrado em: 13/03/2022 - 12:52:25

56 - Café, apresentação torrado e moído, homogêneo, tradicional, pacote com 250g. (Cota Principal)

Quantidade: 15.300

Sigla: PC

Valor Unitário: 8,97

Valor Total: 137.241,00

Modelo: CAFE PURO

Marca/Fabricante: CAFE PURO

Detalhe: Café, apresentação torrado e moído, homogêneo, tradicional, pacote com 250

Registrado em: 13/03/2022 - 12:52:46

57 - Café, apresentação torrado e moído, homogêneo, tradicional, pacote com 250g. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.700

Sigla: PC

Valor Unitário: 8,97

Valor Total: 15.249,00

Modelo: CAFE PURO

Marca/Fabricante: CAFE PURO

Detalhe: Café, apresentação torrado e moído, homogêneo, tradicional, pacote com 250g.

Registrado em: 13/03/2022 - 12:53:01

58 - Coco ralado, amêndoa de coco, desidratado e triturado, pacote 100g.

Quantidade: 1.740

Sigla: PC

Valor Unitário: 5,34

Valor Total: 9.291,60

Modelo: SINHA

Marca/Fabricante: SINHA

Detalhe: Coco ralado, amêndoa de coco, desidratado e triturado, pacote 100g.

Registrado em: 14/03/2022 - 07:22:10

59 - Colorífico em pó, com coloração vermelha, cor, cheiro e sabor característico do produto, utilizações na culinária. Pacote com 500g.

| | | |
|--|------------------------------|-------------------------|
| Quantidade: 2.300 | Sigla: PC | CPL - TRIZIDELA DO VALE |
| Valor Unitário: 9,25 | Valor Total: 21.275,00 | PROC. 0401001 / 20 22 |
| Modelo: DONA CLARA | Marca/Fabricante: DONA CLARA | FLS. 600 |
| Detalhe: Colorífico em pó, com coloração vermelha, cor, cheiro e sabor característico do produto, utilizações na culinária. Pacote com 500g. | | |
| Registrado em: 14/03/2022 - 07:23:25 | | |

60 - Creme de leite, teor de gordura 21 a 40%, processamento uht, embalagem tetra pack de 200g.

| | |
|---|------------------------|
| Quantidade: 1.300 | Sigla: UND |
| Valor Unitário: 4,16 | Valor Total: 5.408,00 |
| Modelo: CCGL | Marca/Fabricante: CCGL |
| Detalhe: Creme de leite, teor de gordura 21 a 40%, processamento uht, embalagem tetra pack de 200g. | |
| Registrado em: 14/03/2022 - 07:23:44 | |

61 - Ervilha verde em conserva, simples, inteira, tamanho e coloração uniforme, embalagem de 200g.

| | |
|--|------------------------------|
| Quantidade: 500 | Sigla: UND |
| Valor Unitário: 4,30 | Valor Total: 2.150,00 |
| Modelo: PREDILECTA | Marca/Fabricante: PREDILECTA |
| Detalhe: Ervilha verde em conserva, simples, inteira, tamanho e coloração uniforme, embalagem de 200g. | |
| Registrado em: 14/03/2022 - 07:24:26 | |

62 - Extrato alimentício, a base de tomates maduros e selecionados, sem pele e sem semente, isento de fermentação, embalagem de 340 gramas.

| | |
|---|--------------------------|
| Quantidade: 4.700 | Sigla: UND |
| Valor Unitário: 5,41 | Valor Total: 25.427,00 |
| Modelo: BONARE | Marca/Fabricante: BONARE |
| Detalhe: Extrato alimentício, a base de tomates maduros e selecionados, sem pele e sem semente, isento de fermentação, embalagem de 340 gramas. | |
| Registrado em: 14/03/2022 - 07:24:56 | |

63 - Farinha de arroz, tipo flocão, pré-cozido, cor branca, pacote de 500g.

| | |
|---|-----------------------------|
| Quantidade: 6.300 | Sigla: PC |
| Valor Unitário: 5,67 | Valor Total: 35.721,00 |
| Modelo: BONOARROZ | Marca/Fabricante: BONOARROZ |
| Detalhe: Farinha de arroz, tipo flocão, pré-cozido, cor branca, pacote de 500g. | |
| Registrado em: 14/03/2022 - 07:25:39 | |

64 - Farinha de mandioca amarela, ligeiramente torrada, tipo 1, grupo seca, classe fina, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.

| | |
|-------------------|-----------|
| Quantidade: 3.100 | Sigla: KG |
|-------------------|-----------|

Valor Unitário: 7,04

Valor Total: 21.824,00

Modelo: FARINHA NATURA

Marca/Fabricante: FARINHA NATURAL

Detalhe: Farinha de mandioca amarela, ligeiramente torrada, tipo 1, grupo seca, classe fina, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.

Registrado em: 14/03/2022 - 07:26:09

65 - Farinha de mandioca branca, ligeiramente torrada, tipo 1, grupo seca, classe fina, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.

Quantidade: 3.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,94

Valor Total: 24.290,00

Modelo: FARINHA NATURAL

Marca/Fabricante: FARINHA NATURAL

Detalhe: Farinha de mandioca branca, ligeiramente torrada, tipo 1, grupo seca, classe fina, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.

Registrado em: 14/03/2022 - 07:26:26

66 - Fécula de mandioca: massa pronta para tapioca, fécula de mandioca hidratada, embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 1 kg, isento de qualquer substancia estranha ou nociva. Fabricação: máximo de 60 dias, validade de 06 meses, pacote de 1kg.

Quantidade: 6.300

Sigla: KG

Valor Unitário: 7,97

Valor Total: 50.211,00

Modelo: PANTANAL

Marca/Fabricante: PANTANAL

Detalhe: Fécula de mandioca: massa pronta para tapioca, fécula de mandioca hidratada, embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 1 kg, isento de qualquer substancia estranha ou nociva. Fabricação: máximo de 60 dias, validade de 06 meses, pacote de 1kg.

Registrado em: 14/03/2022 - 07:27:01

67 - Farinha de trigo sem fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico, pacote plástico, transparente e resistente, limpo e livre de contaminantes físicos e parasitas, pacote de 1kg.

Quantidade: 6.300

Sigla: PC

Valor Unitário: 7,73

Valor Total: 48.699,00

Modelo: ROSA BRANCA

Marca/Fabricante: ROSA BRANCA

Detalhe: Farinha de trigo sem fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico, pacote plástico, transparente e resistente, limpo e livre de contaminantes físicos e parasitas, pacote de 1kg.

Registrado em: 14/03/2022 - 07:27:30

68 - Farinha de milho, tipo flocão pré-cozida, amarela com sal, pacote 500g.

Quantidade: 17.200

Sigla: PC

Valor Unitário: 4,10

Valor Total: 70.520,00

Modelo: IDEAL

Marca/Fabricante: IDEAL

Detalhe: Farinha de milho, tipo flocão pré-cozida, amarela com sal, pacote 500g.

Registrado em: 14/03/2022 - 07:27:52

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

69 - Feijão carioca tipo 1, constituídos de grãos inteiros e sadios, classe: carioquinha, embalados em sacos plásticos transparentes, limpos, isento de sujidades, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 1kg.

Quantidade: 4.400
Valor Unitário: 9,20
Modelo: TIA DORA
Detalhe: Feijão carioca tipo 1, constituídos de grãos inteiros e sadios, classe: carioquinha, embalados em sacos plásticos transparentes, limpos, isento de sujidades, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 1kg.
Registrado em: 14/03/2022 - 07:28:29

Sigla: PC
Valor Total: 40.480,00
Marca/Fabricante: TIA DORA

70 - Feijão preto tipo 1, constituídos de grãos inteiros e sadios, classe: feijão preto, embalados em sacos plásticos transparentes, limpos, isento de sujidades, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 1kg.

Quantidade: 3.500
Valor Unitário: 12,45
Modelo: TIA DORA
Detalhe: Feijão preto tipo 1, constituídos de grãos inteiros e sadios, classe: feijão preto, embalados em sacos plásticos transparentes, limpos, isento de sujidades, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 1kg.
Registrado em: 14/03/2022 - 07:28:52

Sigla: PC
Valor Total: 43.575,00
Marca/Fabricante: TIA DORA

71 - Cereal em flocos, cereal matinal, tipo: flocos pré-cozidos, ingredientes principais: milho, ingredientes adicionais: fortificado com vitaminas e minerais, característica adicional: com açúcar, embalagem com no mínimo 500g.

Quantidade: 2.000
Valor Unitário: 14,33
Modelo: VITALON
Detalhe: Cereal em flocos, cereal matinal, tipo: flocos pré-cozidos, ingredientes principais: milho, ingredientes adicionais: fortificado com vitaminas e minerais, característica adicional: com açúcar, embalagem com no mínimo 500g.
Registrado em: 14/03/2022 - 07:31:29

Sigla: UND
Valor Total: 28.660,00
Marca/Fabricante: VITALON

72 - Galão de água mineral natural acondicionada em 20 litros. (Cota Principal)

Quantidade: 16.740
Valor Unitário: 29,43
Modelo: MAR DOCE
Detalhe: Galão de água mineral natural acondicionada em 20 litros.
Registrado em: 14/03/2022 - 07:32:44

Sigla: Glao
Valor Total: 492.658,20
Marca/Fabricante: MAR DOCE

73 - Galão de água mineral natural acondicionada em 20 litros. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.860
Valor Unitário: 29,43
Modelo: MAR DOCE
Detalhe: Galão de água mineral natural acondicionada em 20 litros.

Sigla: Glao
Valor Total: 54.739,80
Marca/Fabricante: MAR DOCE

Registrado em: 14/03/2022 - 07:33:05

74 - Leite condensado, ingredientes leite integral/açúcar/leite em pó, caixa 395g.

| | |
|--|--------------------------|
| Quantidade: 900 | Sigla: CX |
| Valor Unitário: 7,73 | Valor Total: 6.957,00 |
| Modelo: ITALAC | Marca/Fabricante: ITALAC |
| Detalhe: Leite condensado, ingredientes leite integral/açúcar/leite em pó, caixa 395g. | |
| Registrado em: 14/03/2022 - 07:33:58 | |

75 - Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas A, C, D e ferro. Pacote com 200g. (Cota Principal)

| | |
|--|------------------------|
| Quantidade: 12.780 | Sigla: PC |
| Valor Unitário: 7,75 | Valor Total: 99.045,00 |
| Modelo: CCGL | Marca/Fabricante: CCGL |
| Detalhe: Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas A, C, D e ferro. Pacote com 200g. | |
| Registrado em: 14/03/2022 - 07:34:15 | |

76 - Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas A, C, D e ferro. Pacote com 200g. (Cota Reservada)

| | |
|--|------------------------|
| Quantidade: 1.420 | Sigla: PC |
| Valor Unitário: 7,75 | Valor Total: 11.005,00 |
| Modelo: CCGL | Marca/Fabricante: CCGL |
| Detalhe: Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas A, C, D e ferro. Pacote com 200g. | |
| Registrado em: 14/03/2022 - 07:34:30 | |

77 - Macarrão tipo espaguete, elaborado com farinha de trigo especial e ovos, pacote 500g.

| | |
|--|-----------------------------|
| Quantidade: 11.000 | Sigla: PC |
| Valor Unitário: 5,45 | Valor Total: 59.950,00 |
| Modelo: PURISSIMA | Marca/Fabricante: PURISSIMA |
| Detalhe: Macarrão tipo espaguete, elaborado com farinha de trigo especial e ovos, pacote 500g. | |
| Registrado em: 14/03/2022 - 07:34:49 | |

78 - Macarrão tipo parafuso, elaborado com farinha de trigo especial e ovos, pacote 500g.

| | |
|---|----------------------------|
| Quantidade: 4.700 | Sigla: PC |
| Valor Unitário: 5,99 | Valor Total: 28.153,00 |
| Modelo: BRANDINI | Marca/Fabricante: BRANDINI |
| Detalhe: Macarrão tipo parafuso, elaborado com farinha de trigo especial e ovos, pacote 500g. | |
| Registrado em: 14/03/2022 - 07:35:26 | |

79 - Maionese, tipo tradicional, para uso culinário, maionese cremosa tradicional obtida a partir da mistura de ovos com óleos vegetais, composta de água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, açúcar, vinagre, sal, acidulantes, estabilizante, conservador, aromatizantes, sequestrantes, antioxidantes e corante, de consistência cremosa, apresentando cor amarelada, com cheiro e sabor característicos, embalagem de 250g.

Quantidade: 900

Sigla: UND

Valor Unitário: 4,26

Valor Total: 3.834,00

Modelo: JULIETA

Marca/Fabricante: JULIETA

Detalhe: Maionese, tipo tradicional, para uso culinário, maionese cremosa tradicional obtida a partir da mistura de ovos com óleos vegetais, composta de água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, açúcar, vinagre, sal, acidulantes, estabilizante, conservador, aromatizantes, sequestrantes, antioxidantes e corante, de consistência cremosa, apresentando cor amarelada, com cheiro e sabor característicos, embalagem de 250g.

Registrado em: 14/03/2022 - 07:36:06

80 - Margarina cremosa com sal, gordura vegetal, tipo: margarina, subtipo: cremosa, composição básica: mínimo de 80% de gordura, sabor: com sal, pote de 500g.

Quantidade: 3.000

Sigla: UND

Valor Unitário: 10,61

Valor Total: 31.830,00

Modelo: PRIMOR

Marca/Fabricante: PRIMOR

Detalhe: Margarina cremosa com sal, gordura vegetal, tipo: margarina, subtipo: cremosa, composição básica: mínimo de 80% de gordura, sabor: com sal, pote de 500g.

Registrado em: 14/03/2022 - 07:36:36

81 - Massa pronta para bolo, sabores diversos, pacote 450g.

Quantidade: 4.300

Sigla: PC

Valor Unitário: 6,27

Valor Total: 26.961,00

Modelo: UNIAO

Marca/Fabricante: UNIAO

Detalhe: Massa pronta para bolo, sabores diversos, pacote 450g. Registrado em: 14/03/2022 - 07:37:40

82 - Milho branco para canjica, tipo: grão, aplicação: mungunzá (canjica) pacote de 500g.

Quantidade: 3.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 6,09

Valor Total: 18.270,00

Modelo: SINHÁ

Marca/Fabricante: SINHÁ

Detalhe: Milho branco para canjica, tipo: grão, aplicação: mungunzá (canjica) pacote de 500g.

Registrado em: 14/03/2022 - 07:39:12

83 - Milho verde em conserva, grãos de milho cozido, embalagem de 200g.

Quantidade: 1.100

Sigla: UND

Valor Unitário: 4,41

Valor Total: 4.851,00

Modelo: QUERO

Marca/Fabricante: QUERO

Detalhe: Milho verde em conserva, grãos de milho cozido, embalagem de 200g.

Registrado em: 14/03/2022 - 07:39:36

84 - Molho de pimenta, a base de água, pimenta vermelha moída, vinagre de álcool, sal, frasco de 150ml.

Quantidade: 420

Sigla: FR

Valor Unitário: 4,40

Valor Total: 1.848,00

Modelo: GOTA

Marca/Fabricante: GOTA

Detalhe: Molho de pimenta, a base de água, pimenta vermelha moída, vinagre de álcool, sal, frasco de 150ml.

Registrado em: 14/03/2022 - 07:40:01

PROC. 0401001/2022

FLS. 605

RUB.

85 - Óleo comestível, matéria prima: soja, produto extraído da soja por processo de refinamento, frasco com 900 ml.

Quantidade: 2.100 Sigla: UND
Valor Unitário: 12,71 Valor Total: 26.691,00
Modelo: VITALIV Marca/Fabricante: VITALIV
Detalhe: Óleo comestível, matéria prima: soja, produto extraído da soja por processo de refinamento, frasco com 900 ml.
Registrado em: 14/03/2022 - 07:40:25

86 - Pimenta do reino moída, tipo preta, de 1ª qualidade, pacote 500g.

Quantidade: 1.300 Sigla: PC
Valor Unitário: 22,95 Valor Total: 29.835,00
Modelo: FÃ Marca/Fabricante: FÃ
Detalhe: Pimenta do reino moída, tipo preta, de 1ª qualidade, pacote 500g.
Registrado em: 14/03/2022 - 07:41:44

87 - Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, em embalagem peti descartável de 1L.

Quantidade: 1.600 Sigla: UND
Valor Unitário: 4,93 Valor Total: 7.888,00
Modelo: PSIU Marca/Fabricante: PSIU
Detalhe: Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, em embalagem peti descartável de 1L.
Registrado em: 14/03/2022 - 07:42:09

88 - Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, em embalagem peti descartável de 2L.

Quantidade: 3.600 Sigla: UND
Valor Unitário: 11,00 Valor Total: 39.600,00
Modelo: PSIU Marca/Fabricante: PSIU
Detalhe: Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, em embalagem peti descartável de 2L.
Registrado em: 14/03/2022 - 07:42:29

89 - Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, lata de 350ml.

Quantidade: 5.000 Sigla: UND
Valor Unitário: 5,06 Valor Total: 25.300,00
Modelo: COCA COLA Marca/Fabricante: COCA COLA
Detalhe: Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, lata de 350ml.
Registrado em: 14/03/2022 - 07:42:57

90 - Sal moído iodado, condimento tipo refinado, pacote com 1kg.

Quantidade: 1.700 Sigla: PC
Valor Unitário: 1,39 Valor Total: 2.363,00
Modelo: BOM DE MESA Marca/Fabricante: BOM DE MESA

Detalhe: Sal moído iodado, condimento tipo refinado, pacote com 1kg.

Registrado em: 14/03/2022 - 07:43:15

91 - Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade.

Quantidade: 8.500

Sigla: UND

Valor Unitário: 5,75

Valor Total: 48.875,00

Modelo: 88

Marca/Fabricante: 88

Detalhe: Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade.

Registrado em: 14/03/2022 - 07:43:50

92 - Tempero completo à base de alho, pimenta e sal, embalagem de 1kg

Quantidade: 1.360

Sigla: UND

Valor Unitário: 21,35

Valor Total: 29.036,00

Modelo: DUSUL

Marca/Fabricante: DUSUL

Detalhe: Tempero completo à base de alho, pimenta e sal, embalagem de 1kg

Registrado em: 14/03/2022 - 07:44:43

93 - Vinagre de álcool, composto de fermentado acético de álcool, água e conservante, frasco de 750ml.

Quantidade: 1.500

Sigla: FR

Valor Unitário: 6,28

Valor Total: 9.420,00

Modelo: GOTA

Marca/Fabricante: GOTA

Detalhe: Vinagre de álcool, composto de fermentado acético de álcool, água e conservante, frasco de 750ml.

Registrado em: 14/03/2022 - 07:45:10

94 - Farinha de mandioca, subgrupo: amarela, classe: grossa, aspecto físico: tipo 1, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.

Quantidade: 3.100

Sigla: KG

Valor Unitário: 8,42

Valor Total: 26.102,00

Modelo: FARINHA NATURAL

Marca/Fabricante: FARINHA NATURAL

Detalhe: Farinha de mandioca, subgrupo: amarela, classe: grossa, aspecto físico: tipo 1, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.

Registrado em: 14/03/2022 - 07:45:57

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 0401001 / 2022
FLS. 607
RUB. 

Proposta Registrada

Processo

| | |
|--|--|
| Número: 018/2022 | Número do Processo Interno: 0401001/2022 |
| Modalidade: Registro de Preços Eletrônico | Abertura: 14/03/2022 - 09:01 |
| Orgão: Secretaria Municipal de Administração | Município: Trizidela do Vale / MA |

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

| |
|-------------------------------|
| Proposta Válida por: 90 dias. |
|-------------------------------|

1 - Fígado bovino in natura, tipo bife.

| | |
|--|--------------------------------------|
| Quantidade: 1.000 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 25,46 | Valor Total: 25.460,00 |
| Modelo: FRIGOTIL | Marca/Fabricante: FRIGOTIL |
| Detalhe: Fígado bovino in natura, tipo bife. | Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06 |

2 - Carne suína, tipo linguiça calabresa, embalada a vácuo, resfriada e com selo de inspeção. (Cota Principal)

| | |
|--|--------------------------------------|
| Quantidade: 3.510 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 30,95 | Valor Total: 108.634,50 |
| Modelo: PERDIGAO | Marca/Fabricante: PERDIGAO |
| Detalhe: Carne suína, tipo linguiça calabresa, embalada a vácuo, resfriada e com selo de inspeção. | Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06 |

3 - Carne suína, tipo linguiça calabresa, embalada a vácuo, resfriada e com selo de inspeção. (Cota Reservada)

| | |
|--|--------------------------------------|
| Quantidade: 390 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 30,95 | Valor Total: 12.070,50 |
| Modelo: PERDIGAO | Marca/Fabricante: PERDIGAO |
| Detalhe: Carne suína, tipo linguiça calabresa, embalada a vácuo, resfriada e com selo de inspeção. | Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06 |

4 - Linguiça toscana fresca, podendo ser composta de carne suína ou de frango, com condimentos e outros ingredientes.

| | |
|-----------------------|------------------------|
| Quantidade: 2.100 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 32,46 | Valor Total: 68.166,00 |
| Modelo: MANA | Marca/Fabricante: MANA |

Detalhe: Linguiça toscana fresca, podendo ser composta de carne suína ou de frango, com condimentos e outros ingredientes.

Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

CPI: TRIZIBLA DO VALE
 PROC. 0401001 / 20.22
 FLS. 608
 RUB.

5 - Ovo in natura, origem: galinha, grupo: branco, tipo: grande, pesando no mínimo 55 gramas por unidade, cartela com 30 unidades.

(Cota Principal)

Quantidade: 5.670

Sigla: CRT

Valor Unitário: 18,12

Valor Total: 102.740,40

Modelo: IANA

Marca/Fabricante: IANA

Detalhe: Ovo in natura, origem: galinha, grupo: branco, tipo: grande, pesando no mínimo 55 gramas por unidade, cartela com 30 unidades.

Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

6 - Ovo in natura, origem: galinha, grupo: branco, tipo: grande, pesando no mínimo 55 gramas por unidade, cartela com 30 unidades.

(Cota Reservada)

Quantidade: 630

Sigla: CRT

Valor Unitário: 18,12

Valor Total: 11.415,60

Modelo: IANA

Marca/Fabricante: IANA

Detalhe: Ovo in natura, origem: galinha, grupo: branco, tipo: grande, pesando no mínimo 55 gramas por unidade, cartela com 30 unidades.

Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

7 - Peixe, pescada amarela, tipo corte: filé, apresentação: sem pele e sem vísceras. (Cota Principal)

Quantidade: 2.520

Sigla: KG

Valor Unitário: 56,80

Valor Total: 143.136,00

Modelo: MELK PESCADOS

Marca/Fabricante: MELK PESCADOS

Detalhe: Peixe, pescada amarela, tipo corte: filé, apresentação: sem pele e sem vísceras.

Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

8 - Peixe, pescada amarela, tipo corte: filé, apresentação: sem pele e sem vísceras. (Cota Reservada)

Quantidade: 280

Sigla: KG

Valor Unitário: 56,80

Valor Total: 15.904,00

Modelo: MELK PESCADOS

Marca/Fabricante: MELK PESCADOS

Detalhe: Peixe, pescada amarela, tipo corte: filé, apresentação: sem pele e sem vísceras.

Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

9 - Carne bovina in natura com osso, corte tipo lagarto. (Cota Principal)

Quantidade: 8.820

Sigla: KG

Valor Unitário: 46,44

Valor Total: 409.600,80

Modelo: FRIGOTIL

Marca/Fabricante: FRIGOTIL

Detalhe: Carne bovina in natura com osso, corte tipo lagarto.

Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

10 - Carne bovina in natura com osso, corte tipo lagarto. (Cota Reservada)

Quantidade: 980 Sigla: KG
Valor Unitário: 46,44 Valor Total: 45.511,20
Modelo: FRIGOTIL Marca/Fabricante: FRIGOTIL
Detalhe: Carne bovina in natura com osso, corte tipo lagarto. Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

11 - Carne bovina in natura, tipo alcatra, apresentação moída, estado de conservação congelada. (Cota Principal)

Quantidade: 9.900 Sigla: KG
Valor Unitário: 28,33 Valor Total: 280.467,00
Modelo: FRIGOTIL Marca/Fabricante: FRIGOTIL
Detalhe: Carne bovina in natura, tipo alcatra, apresentação moída, estado de conservação congelada.
Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

12 - Carne bovina in natura, tipo alcatra, apresentação moída, estado de conservação congelada. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.100 Sigla: KG
Valor Unitário: 28,33 Valor Total: 31.163,00
Modelo: FRIGOTIL Marca/Fabricante: FRIGOTIL
Detalhe: Carne bovina in natura, tipo alcatra, apresentação moída, estado de conservação congelada.
Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

13 - Carne bovina maciça in natura, tipo: alcatra, patinho, fraldinha, carne de 1ª qualidade. (Cota Principal)

Quantidade: 8.100 Sigla: KG
Valor Unitário: 63,29 Valor Total: 512.649,00
Modelo: FRIGOTIL Marca/Fabricante: FRIGOTIL
Detalhe: Carne bovina maciça in natura, tipo: alcatra, patinho, fraldinha, carne de 1ª qualidade.
Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

14 - Carne bovina maciça in natura, tipo: alcatra, patinho, fraldinha, carne de 1ª qualidade. (Cota Reservada)

Quantidade: 900 Sigla: KG
Valor Unitário: 63,29 Valor Total: 56.961,00
Modelo: FRIGOTIL Marca/Fabricante: FRIGOTIL
Detalhe: Carne bovina maciça in natura, tipo: alcatra, patinho, fraldinha, carne de 1ª qualidade.
Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

15 - Carne de ave in natura, tipo frango especial, tipo de corte sem miúdos, estado de conservação congelado. (Cota Principal)

Quantidade: 16.740 Sigla: KG
Valor Unitário: 25,34 Valor Total: 424.191,60
Modelo: SADIA Marca/Fabricante: SADIA
Detalhe: Carne de ave in natura, tipo frango especial, tipo de corte sem miúdos, estado de conservação congelado.
Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

16 - Carne de ave in natura, tipo frango especial, tipo de corte sem miúdos, estado de conservação congelado. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.860
Valor Unitário: 25,34
Modelo: SADIA
Detalhe: Carne de ave in natura, tipo frango especial, tipo de corte sem miúdos, estado de conservação congelado.
Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

Sigla: KG
Valor Total: 47.132,40
Marca/Fabricante: SADIA

17 - Abobora in natura, tipo madura.

Quantidade: 600
Valor Unitário: 4,86
Modelo: IN NATURA
Detalhe: Abobora in natura, tipo madura.

Sigla: KG
Valor Total: 2.916,00
Marca/Fabricante: IN NATURA
Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

18 - Acelga verde in natura, comum, sem manchas e sem danos às folhas.

Quantidade: 1.900
Valor Unitário: 11,02
Modelo: IN NATURA
Detalhe: Acelga verde in natura, comum, sem manchas e sem danos às folhas.
Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

Sigla: KG
Valor Total: 20.938,00
Marca/Fabricante: IN NATURA

19 - Alface in natura, tipo americano.

Quantidade: 3.900
Valor Unitário: 5,06
Modelo: IN NATURA
Detalhe: Alface in natura, tipo americano.

Sigla: UND
Valor Total: 19.734,00
Marca/Fabricante: IN NATURA
Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

20 - Banana in natura, espécie prata.

Quantidade: 3.500
Valor Unitário: 9,38
Modelo: IN NATURA
Detalhe: Banana in natura, espécie prata.

Sigla: DZ
Valor Total: 32.830,00
Marca/Fabricante: IN NATURA
Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

21 - Batata in natura, tipo inglesa, lavada, lisa de 1ª qualidade.

Quantidade: 5.800
Valor Unitário: 7,38
Modelo: IN NATURA
Detalhe: Batata in natura, tipo inglesa, lavada, lisa de 1ª qualidade.
Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

Sigla: KG
Valor Total: 42.804,00
Marca/Fabricante: IN NATURA

22 - Beterraba in natura, sem danos físicos, de 1ª qualidade.

Quantidade: 4.500
Valor Unitário: 7,15

Sigla: KG
Valor Total: 32.175,00

Modelo: IN NATURA

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Beterraba in natura, sem danos físicos, de 1ª qualidade.

Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

23 - Cebola in natura, tipo branca para uso culinário.

Quantidade: 4.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,21

Valor Total: 27.945,00

Modelo: IN NATURA

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Cebola in natura, tipo branca para uso culinário.

Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

24 - Cenoura in natura, sem danos físicos, de 1ª qualidade.

Quantidade: 7.400

Sigla: KG

Valor Unitário: 8,16

Valor Total: 60.384,00

Modelo: IN NATURA

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Cenoura in natura, sem danos físicos, de 1ª qualidade.

Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

25 - Cheiro verde in natura, composto de coentro e cebolinha.

Quantidade: 19.000

Sigla: MÇO

Valor Unitário: 4,16

Valor Total: 79.040,00

Modelo: IN NATURA

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Cheiro verde in natura, composto de coentro e cebolinha.

Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

26 - Chuchu in natura, espécie comum, de 1º qualidade.

Quantidade: 3.100

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,26

Valor Total: 19.406,00

Modelo: IN NATURA

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Chuchu in natura, espécie comum, de 1º qualidade.

Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

27 - Feijão verde tipo 1, de 1ª qualidade. (Cota Principal)

Quantidade: 4.950

Sigla: KG

Valor Unitário: 17,11

Valor Total: 84.694,50

Modelo: IN NATURA

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Feijão verde tipo 1, de 1ª qualidade.

Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

28 - Feijão verde tipo 1, de 1ª qualidade. (Cota Reservada)

Quantidade: 550

Sigla: KG

Valor Unitário: 17,11

Valor Total: 9.410,50

Modelo: IN NATURA

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Feijão verde tipo 1, de 1ª qualidade.

Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

29 - Laranja in natura, espécie pera.

Quantidade: 3.400

Valor Unitário: 5,63

Modelo: IN NATURA

Detalhe: Laranja in natura, espécie pera.

Sigla: KG

Valor Total: 19.142,00

Marca/Fabricante: IN NATURA

Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

30 - Limão tipo Taiti, in natura.

Quantidade: 850

Valor Unitário: 5,06

Modelo: IN NATURA

Detalhe: Limão tipo Taiti, in natura.

Sigla: KG

Valor Total: 4.301,00

Marca/Fabricante: IN NATURA

Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

31 - Maçã in natura, espécie nacional.

Quantidade: 5.300

Valor Unitário: 7,35

Modelo: IN NATURA

Detalhe: Maçã in natura, espécie nacional.

Sigla: KG

Valor Total: 38.955,00

Marca/Fabricante: IN NATURA

Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

32 - Mamão formosa in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade.

Quantidade: 2.400

Valor Unitário: 6,41

Modelo: IN NATURA

Detalhe: Mamão formosa in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade.

Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

Sigla: KG

Valor Total: 15.384,00

Marca/Fabricante: IN NATURA

33 - Melancia in natura, espécie redonda, sem danos físicos, de 1º qualidade.

Quantidade: 5.700

Valor Unitário: 2,76

Modelo: IN NATURA

Detalhe: Melancia in natura, espécie redonda, sem danos físicos, de 1º qualidade.

Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

Sigla: KG

Valor Total: 15.732,00

Marca/Fabricante: IN NATURA

34 - Melão in natura, espécie amarelo.

Quantidade: 1.970

Valor Unitário: 5,79

Modelo: IN NATURA

Detalhe: Melão in natura, espécie amarelo.

Sigla: KG

Valor Total: 11.406,30

Marca/Fabricante: IN NATURA

Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

35 - Pepino verde in natura, espécie comum.

Quantidade: 2.580

Valor Unitário: 6,09

Modelo: IN NATURA

Detalhe: Pepino verde in natura, espécie comum.

Sigla: KG

Valor Total: 15.712,20

Marca/Fabricante: IN NATURA

Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

36 - Pimentão verde in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade.

Quantidade: 2.500

Valor Unitário: 7,15

Modelo: IN NATURA

Detalhe: Pimentão verde in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade.

Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

Sigla: KG

Valor Total: 17.875,00

Marca/Fabricante: IN NATURA

37 - Repolho verde in natura, sem danos nas folhas.

Quantidade: 2.500

Valor Unitário: 7,21

Modelo: IN NATURA

Detalhe: Repolho verde in natura, sem danos nas folhas.

Sigla: KG

Valor Total: 18.025,00

Marca/Fabricante: IN NATURA

Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

38 - Tomate vermelho in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade. (Cota Principal)

Quantidade: 8.640

Valor Unitário: 9,15

Modelo: IN NATURA

Detalhe: Tomate vermelho in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade.

Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

Sigla: KG

Valor Total: 79.056,00

Marca/Fabricante: IN NATURA

39 - Tomate vermelho in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade. (Cota Reservada)

Quantidade: 960

Valor Unitário: 9,15

Modelo: IN NATURA

Detalhe: Tomate vermelho in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade.

Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

Sigla: KG

Valor Total: 8.784,00

Marca/Fabricante: IN NATURA

40 - Polpa de fruta, sabores: morango, maracujá, cajá, acerola, bacuri, goiaba e abacaxi, com cor, sabor e textura das frutas, pacote com 1kg. (Cota Principal)

Quantidade: 19.080

Valor Unitário: 14,33

Modelo: MIRADOR

Detalhe: Polpa de fruta, sabores: morango, maracujá, cajá, acerola, bacuri, goiaba e abacaxi, com cor, sabor e textura das frutas, pacote com 1kg.

Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

Sigla: UND

Valor Total: 273.416,40

Marca/Fabricante: MIRADOR

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

41 - Polpa de fruta, sabores: morango, maracujá, cajá, acerola, bacuri, goiaba e abacaxi, com cor, sabor e textura das frutas, pacote com 1kg. (Cota Reservada)

CPM: TRIVIZELA/00/MALE
 PROC. 0405001/20.22
 FLS. 614
 RUB. _____

| | |
|--|---------------------------|
| Quantidade: 2.120 | Sigla: UND |
| Valor Unitário: 14,33 | Valor Total: 30.379,60 |
| Modelo: MIRADOR | Marca/Fabricante: MIRADOR |
| Detalhe: Polpa de fruta, sabores: morango, maracujá, cajá, acerola, bacuri, goiaba e abacaxi, com cor, sabor e textura das frutas, pacote com 1kg. | |
| Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06 | |

42 - Achocolatado, apresentação em pó, sabor tradicional, enriquecido de vitaminas, pacote de 1kg.

| | |
|--|--------------------------|
| Quantidade: 5.500 | Sigla: PC |
| Valor Unitário: 12,01 | Valor Total: 66.055,00 |
| Modelo: MARATA | Marca/Fabricante: MARATA |
| Detalhe: Achocolatado, apresentação em pó, sabor tradicional, enriquecido de vitaminas, pacote de 1kg. | |
| Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06 | |

43 - Açúcar, tipo: refinado, cristal, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote de 1kg . (Cota Principal)

| | |
|---|--------------------------|
| Quantidade: 12.600 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 5,78 | Valor Total: 72.828,00 |
| Modelo: BLANCO | Marca/Fabricante: BLANCO |
| Detalhe: Açúcar, tipo: refinado, cristal, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote de 1kg . | |
| Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06 | |

44 - Açúcar, tipo: refinado, cristal, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote de 1kg . (Cota Reservada)

| | |
|---|--------------------------|
| Quantidade: 1.400 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 5,78 | Valor Total: 8.092,00 |
| Modelo: BLANCO | Marca/Fabricante: BLANCO |
| Detalhe: Açúcar, tipo: refinado, cristal, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote de 1kg . | |
| Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06 | |

45 - Adoçante, aspecto físico líquido transparente a base de ciclamato = sacarina, frasco com 100 ml.

| | |
|---|----------------------------|
| Quantidade: 400 | Sigla: UND |
| Valor Unitário: 6,01 | Valor Total: 2.404,00 |
| Modelo: ASSUGRIN | Marca/Fabricante: ASSUGRIN |
| Detalhe: Adoçante, aspecto físico líquido transparente a base de ciclamato = sacarina, frasco com 100 ml. | |
| Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06 | |

46 - Água mineral natural acondicionada em copo de 200ml.

| | |
|----------------------|--------------------------|
| Quantidade: 12.000 | Sigla: UND |
| Valor Unitário: 1,31 | Valor Total: 15.720,00 |
| Modelo: INDAIA | Marca/Fabricante: INDAIA |

Detalhe: Água mineral natural acondicionada em copo de 200ml.

Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 0401001 / 20 22
FLS. 615
RUB. 

47 - Água mineral natural em embalagem plástica descartável de 500ml.

Quantidade: 16.000

Sigla: UND

Valor Unitário: 2,09

Valor Total: 33.440,00

Modelo: REGINA

Marca/Fabricante: REGINA

Detalhe: Água mineral natural em embalagem plástica descartável de 500ml.

Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

48 - Alho, condimento apresentação natural, aspecto físico em cabeça, tipo branco.

Quantidade: 780

Sigla: KG

Valor Unitário: 26,85

Valor Total: 20.943,00

Modelo: IN NATURA

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Alho, condimento apresentação natural, aspecto físico em cabeça, tipo branco.

Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

49 - Amido de milho para mingau, pó fino e homogêneo, com cheiro e sabor característicos, livre de sujidades, parasitas, e outras substancias nocivas á saúde. Caixa com 200g.

Quantidade: 1.160

Sigla: UND

Valor Unitário: 5,45

Valor Total: 6.322,00

Modelo: QUERO

Marca/Fabricante: QUERO

Detalhe: Amido de milho para mingau, pó fino e homogêneo, com cheiro e sabor característicos, livre de sujidades, parasitas, e outras substancias nocivas á saúde. Caixa com 200g.

Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

50 - Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, subgrupo polido, grão de qualidade, pacote com 1 kg. (Cota Principal)

Quantidade: 17.280

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,78

Valor Total: 99.878,40

Modelo: DOURA

Marca/Fabricante: DOURA

Detalhe: Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, subgrupo polido, grão de qualidade, pacote com 1 kg.

Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

51 - Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, subgrupo polido, grão de qualidade, pacote com 1 kg. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.920

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,78

Valor Total: 11.097,60

Modelo: DOURA

Marca/Fabricante: DOURA

Detalhe: Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, subgrupo polido, grão de qualidade, pacote com 1 kg.

Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

52 - Aveia, apresentação flocos finos, apresentação para mingau. Caixa com 250g.

Quantidade: 2.000
Valor Unitário: 5,19
Modelo: QUAKER
Detalhe: Aveia, apresentação flocos finos, apresentação para mingau. Caixa com 250g.
Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

Sigla: CX
Valor Total: 10.380,00
Marca/Fabricante: QUAKER

53 - Azeitona verde em conserva, sem caroço, azeitona de tamanho médio, em embalagem plástica lacrada transparente, embalagem de 500g.

Quantidade: 1.500
Valor Unitário: 18,34
Modelo: LA VIOLETEIRA
Detalhe: Azeitona verde em conserva, sem caroço, azeitona de tamanho médio, em embalagem plástica lacrada transparente, embalagem de 500g.
Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

Sigla: UND
Valor Total: 27.510,00
Marca/Fabricante: LA VIOLETEIRA

54 - Biscoito Cream-Craker salgado 3x1, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sabor e odor agradável, pacote de 400g.

Quantidade: 10.800
Valor Unitário: 5,64
Modelo: TRIGOLINO
Detalhe: Biscoito Cream-Craker salgado 3x1, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sabor e odor agradável, pacote de 400g.
Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

Sigla: PC
Valor Total: 60.912,00
Marca/Fabricante: TRIGOLINO

55 - Biscoito doce tipo maria 3x1, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sabor e odor agradável, pacote de 400g.

Quantidade: 9.000
Valor Unitário: 5,92
Modelo: KIKOS
Detalhe: Biscoito doce tipo maria 3x1, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sabor e odor agradável, pacote de 400g.
Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

Sigla: PC
Valor Total: 53.280,00
Marca/Fabricante: KIKOS

56 - Café, apresentação torrado e moído, homogêneo, tradicional, pacote com 250g. (Cota Principal)

Quantidade: 15.300
Valor Unitário: 8,97
Modelo: SABOR DA ROÇA
Detalhe: Café, apresentação torrado e moído, homogêneo, tradicional, pacote com 250g.
Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

Sigla: PC
Valor Total: 137.241,00
Marca/Fabricante: SABOR DA ROÇA

57 - Café, apresentação torrado e moído, homogêneo, tradicional, pacote com 250g. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.700
Sigla: PC

Valor Unitário: 8,97

Valor Total: 15.249,00

Modelo: SABOR DA ROÇA

Marca/Fabricante: SABOR DA ROÇA

Detalhe: Café, apresentação torrado e moído, homogêneo, tradicional, pacote com 250g.

Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

58 - Coco ralado, amêndoa de coco, desidratado e triturado, pacote 100g.

Quantidade: 1.740

Sigla: PC

Valor Unitário: 5,34

Valor Total: 9.291,60

Modelo: BOM COCO

Marca/Fabricante: BOM COCO

Detalhe: Coco ralado, amêndoa de coco, desidratado e triturado, pacote 100g.

Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

59 - Colorífico em pó, com coloração vermelha, cor, cheiro e sabor característico do produto, utilizações na culinária. Pacote com 500g.

Quantidade: 2.300

Sigla: PC

Valor Unitário: 9,25

Valor Total: 21.275,00

Modelo: SINHA

Marca/Fabricante: SINHA

Detalhe: Colorífico em pó, com coloração vermelha, cor, cheiro e sabor característico do produto, utilizações na culinária. Pacote com 500g.

Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

60 - Creme de leite, teor de gordura 21 a 40%, processamento uht, embalagem tetra pack de 200g.

Quantidade: 1.300

Sigla: UND

Valor Unitário: 4,16

Valor Total: 5.408,00

Modelo: LEITBOM

Marca/Fabricante: LEITBOM

Detalhe: Creme de leite, teor de gordura 21 a 40%, processamento uht, embalagem tetra pack de 200g.

Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

61 - Ervilha verde em conserva, simples, inteira, tamanho e coloração uniforme, embalagem de 200g.

Quantidade: 500

Sigla: UND

Valor Unitário: 4,30

Valor Total: 2.150,00

Modelo: BONARE

Marca/Fabricante: BONARE

Detalhe: Ervilha verde em conserva, simples, inteira, tamanho e coloração uniforme, embalagem de 200g.

Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

62 - Extrato alimentício, a base de tomates maduros e selecionados, sem pele e sem semente, isento de fermentação, embalagem de 340 gramas.

Quantidade: 4.700

Sigla: UND

Valor Unitário: 5,41

Valor Total: 25.427,00

Modelo: QUERO

Marca/Fabricante: QUERO

Detalhe: Extrato alimentício, a base de tomates maduros e selecionados, sem pele e sem semente, isento de fermentação, embalagem de 340 gramas.

Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

63 - Farinha de arroz, tipo flocão, pré-cozido, cor branca, pacote de 500g.

| | |
|---|----------------------------|
| Quantidade: 6.300 | Sigla: PC |
| Valor Unitário: 5,67 | Valor Total: 35.721,00 |
| Modelo: KIFLOCAO | Marca/Fabricante: KIFLOCAO |
| Detalhe: Farinha de arroz, tipo flocão, pré-cozido, cor branca, pacote de 500g. | |
| Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06 | |

64 - Farinha de mandioca amarela, ligeiramente torrada, tipo 1, grupo seca, classe fina, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.

| | |
|--|----------------------------|
| Quantidade: 3.100 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 7,04 | Valor Total: 21.824,00 |
| Modelo: DU FORNO | Marca/Fabricante: DU FORNO |
| Detalhe: Farinha de mandioca amarela, ligeiramente torrada, tipo 1, grupo seca, classe fina, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg. | |
| Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06 | |

65 - Farinha de mandioca branca, ligeiramente torrada, tipo 1, grupo seca, classe fina, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.

| | |
|---|----------------------------|
| Quantidade: 3.500 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 6,94 | Valor Total: 24.290,00 |
| Modelo: DU FORNO | Marca/Fabricante: DU FORNO |
| Detalhe: Farinha de mandioca branca, ligeiramente torrada, tipo 1, grupo seca, classe fina, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg. | |
| Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06 | |

66 - Fécula de mandioca: massa pronta para tapioca, fécula de mandioca hidratada, embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 1 kg, isento de qualquer substancia estranha ou nociva. Fabricação: máximo de 60 dias, validade de 06 meses, pacote de 1kg.

| | |
|---|-------------------------|
| Quantidade: 6.300 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 7,97 | Valor Total: 50.211,00 |
| Modelo: IDEAL | Marca/Fabricante: IDEAL |
| Detalhe: Fécula de mandioca: massa pronta para tapioca, fécula de mandioca hidratada, embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 1 kg, isento de qualquer substancia estranha ou nociva. Fabricação: máximo de 60 dias, validade de 06 meses, pacote de 1kg. | |
| Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06 | |

67 - Farinha de trigo sem fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico, pacote plástico, transparente e resistente, limpo e livre de contaminantes físicos e parasitas, pacote de 1kg.

| | |
|----------------------|------------------------------|
| Quantidade: 6.300 | Sigla: PC |
| Valor Unitário: 7,73 | Valor Total: 48.699,00 |
| Modelo: DONA BENTA | Marca/Fabricante: DONA BENTA |

Detalhe: Farinha de trigo sem fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico, pacote plástico, transparente e resistente, limpo e livre de contaminantes físicos e parasitas, pacote de 1kg.

Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

CPL - TRIZIDELA DO VALE
 PROC. 0401001/20.22
 FLS. 619
 RUB. /

68 - Farinha de milho, tipo flocão pré-cozida, amarela com sal, pacote 500g.

Quantidade: 17.200

Sigla: PC

Valor Unitário: 4,10

Valor Total: 70.520,00

Modelo: KIFLOCAO

Marca/Fabricante: KIFLOCAO

Detalhe: Farinha de milho, tipo flocão pré-cozida, amarela com sal, pacote 500g.

Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

69 - Feijão carioca tipo 1, constituídos de grãos inteiros e sadios, classe: carioquinha, embalados em sacos plásticos transparentes, limpos, isento de sujidades, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 1kg.

Quantidade: 4.400

Sigla: PC

Valor Unitário: 9,20

Valor Total: 40.480,00

Modelo: TIA DORA

Marca/Fabricante: TIA DORA

Detalhe: Feijão carioca tipo 1, constituídos de grãos inteiros e sadios, classe: carioquinha, embalados em sacos plásticos transparentes, limpos, isento de sujidades, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 1kg.

Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

70 - Feijão preto tipo 1, constituídos de grãos inteiros e sadios, classe: feijão preto, embalados em sacos plásticos transparentes, limpos, isento de sujidades, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 1kg.

Quantidade: 3.500

Sigla: PC

Valor Unitário: 12,45

Valor Total: 43.575,00

Modelo: KICALDO

Marca/Fabricante: KICALDO

Detalhe: Feijão preto tipo 1, constituídos de grãos inteiros e sadios, classe: feijão preto, embalados em sacos plásticos transparentes, limpos, isento de sujidades, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 1kg.

Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

71 - Cereal em flocos, cereal matinal, tipo: flocos pré-cozidos, ingredientes principais: milho, ingredientes adicionais: fortificado com vitaminas e minerais, característica adicional: com açúcar, embalagem com no mínimo 500g.

Quantidade: 2.000

Sigla: UND

Valor Unitário: 14,33

Valor Total: 28.660,00

Modelo: NUTRIFOODS

Marca/Fabricante: NUTRIFOODS

Detalhe: Cereal em flocos, cereal matinal, tipo: flocos pré-cozidos, ingredientes principais: milho, ingredientes adicionais: fortificado com vitaminas e minerais, característica adicional: com açúcar, embalagem com no mínimo 500g.

Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

72 - Galão de água mineral natural acondicionada em 20 litros. (Cota Principal)

Quantidade: 16.740 Sigla: Glao
Valor Unitário: 29,43 Valor Total: 492.658,20
Modelo: MAR DOCE Marca/Fabricante: MAR DOCE
Detalhe: Galão de água mineral natural acondicionada em 20 litros.
Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

73 - Galão de água mineral natural acondicionada em 20 litros. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.860 Sigla: Glao
Valor Unitário: 29,43 Valor Total: 54.739,80
Modelo: MAR DOCE Marca/Fabricante: MAR DOCE
Detalhe: Galão de água mineral natural acondicionada em 20 litros.
Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

74 - Leite condensado, ingredientes leite integral/açúcar/leite em pó, caixa 395g.

Quantidade: 900 Sigla: CX
Valor Unitário: 7,73 Valor Total: 6.957,00
Modelo: PURELAC Marca/Fabricante: PURELAC
Detalhe: Leite condensado, ingredientes leite integral/açúcar/leite em pó, caixa 395g.
Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

75 - Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas A, C, D e ferro. Pacote com 200g. (Cota Principal)

Quantidade: 12.780 Sigla: PC
Valor Unitário: 7,75 Valor Total: 99.045,00
Modelo: LEITBOM Marca/Fabricante: LEITBOM
Detalhe: Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas A, C, D e ferro. Pacote com 200g.
Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

76 - Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas A, C, D e ferro. Pacote com 200g. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.420 Sigla: PC
Valor Unitário: 7,75 Valor Total: 11.005,00
Modelo: LEITBOM Marca/Fabricante: LEITBOM
Detalhe: Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas A, C, D e ferro. Pacote com 200g.
Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

77 - Macarrão tipo espaguete, elaborado com farinha de trigo especial e ovos, pacote 500g.

Quantidade: 11.000 Sigla: PC
Valor Unitário: 5,45 Valor Total: 59.950,00
Modelo: BRANDINI Marca/Fabricante: BRANDINI
Detalhe: Macarrão tipo espaguete, elaborado com farinha de trigo especial e ovos, pacote 500g.
Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

78 - Macarrão tipo parafuso, elaborado com farinha de trigo especial e ovos, pacote 500g.

Quantidade: 4.700 Sigla: PC
Valor Unitário: 5,99 Valor Total: 28.153,00
Modelo: BRANDINI Marca/Fabricante: BRANDINI
Detalhe: Macarrão tipo parafuso, elaborado com farinha de trigo especial e ovos, pacote 500g.
Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

79 - Maionese, tipo tradicional, para uso culinário, maionese cremosa tradicional obtida a partir da mistura de ovos com óleos vegetais, composta de água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, açúcar, vinagre, sal, acidulantes, estabilizante, conservador, aromatizantes, sequestrantes, antioxidantes e corante, de consistência cremosa, apresentando cor amarelada, com cheiro e sabor característicos, embalagem de 250g.

Quantidade: 900 Sigla: UND
Valor Unitário: 4,26 Valor Total: 3.834,00
Modelo: QUERO Marca/Fabricante: QUERO
Detalhe: Maionese, tipo tradicional, para uso culinário, maionese cremosa tradicional obtida a partir da mistura de ovos com óleos vegetais, composta de água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, açúcar, vinagre, sal, acidulantes, estabilizante, conservador, aromatizantes, sequestrantes, antioxidantes e corante, de consistência cremosa, apresentando cor amarelada, com cheiro e sabor característicos, embalagem de 250g.
Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

80 - Margarina cremosa com sal, gordura vegetal, tipo: margarina, subtipo: cremosa, composição básica: mínimo de 80% de gordura, sabor: com sal, pote de 500g.

Quantidade: 3.000 Sigla: UND
Valor Unitário: 10,61 Valor Total: 31.830,00
Modelo: PURO SABOR Marca/Fabricante: PURO SABOR
Detalhe: Margarina cremosa com sal, gordura vegetal, tipo: margarina, subtipo: cremosa, composição básica: mínimo de 80% de gordura, sabor: com sal, pote de 500g.
Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

81 - Massa pronta para bolo, sabores diversos, pacote 450g.

Quantidade: 4.300 Sigla: PC
Valor Unitário: 6,27 Valor Total: 26.961,00
Modelo: MARATA Marca/Fabricante: MARATA
Detalhe: Massa pronta para bolo, sabores diversos, pacote 450g. Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

82 - Milho branco para canjica, tipo: grão, aplicação: mungunzá (canjica) pacote de 500g.

Quantidade: 3.000 Sigla: PC
Valor Unitário: 6,09 Valor Total: 18.270,00
Modelo: MARATA Marca/Fabricante: MARATA
Detalhe: Milho branco para canjica, tipo: grão, aplicação: mungunzá (canjica) pacote de 500g.
Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

83 - Milho verde em conserva, grãos de milho cozido, embalagem de 200g.

Quantidade: 1.100 Sigla: UND
Valor Unitário: 4,41 Valor Total: 4.851,00
Modelo: BONARE Marca/Fabricante: BONARE
Detalhe: Milho verde em conserva, grãos de milho cozido, embalagem de 200g.
Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

84 - Molho de pimenta, a base de água, pimenta vermelha moída, vinagre de álcool, sal, frasco de 150ml.

Quantidade: 420 Sigla: FR
Valor Unitário: 4,40 Valor Total: 1.848,00
Modelo: GOTA Marca/Fabricante: GOTA
Detalhe: Molho de pimenta, a base de água, pimenta vermelha moída, vinagre de álcool, sal, frasco de 150ml.
Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

85 - Óleo comestível, matéria prima: soja, produto extraído da soja por processo de refinamento, frasco com 900 ml.

Quantidade: 2.100 Sigla: UND
Valor Unitário: 12,71 Valor Total: 26.691,00
Modelo: LIZA Marca/Fabricante: LIZA
Detalhe: Óleo comestível, matéria prima: soja, produto extraído da soja por processo de refinamento, frasco com 900 ml.
Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

86 - Pimenta do reino moída, tipo preta, de 1ª qualidade, pacote 500g.

Quantidade: 1.300 Sigla: PC
Valor Unitário: 22,95 Valor Total: 29.835,00
Modelo: BARAO Marca/Fabricante: BARAO
Detalhe: Pimenta do reino moída, tipo preta, de 1ª qualidade, pacote 500g.
Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

87 - Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, em embalagem peti descartável de 1L.

Quantidade: 1.600 Sigla: UND
Valor Unitário: 4,93 Valor Total: 7.888,00
Modelo: INDAIA Marca/Fabricante: INDAIA
Detalhe: Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, em embalagem peti descartável de 1L.
Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

88 - Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, em embalagem peti descartável de 2L.

Quantidade: 3.600 Sigla: UND
Valor Unitário: 11,00 Valor Total: 39.600,00
Modelo: INDAIA Marca/Fabricante: INDAIA
Detalhe: Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, em embalagem peti descartável de 2L.
Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

89 - Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, lata de 350ml.

Quantidade: 5.000 Sigla: UND
Valor Unitário: 5,06 Valor Total: 25.300,00
Modelo: COCA COLA Marca/Fabricante: COCA COLA
Detalhe: Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, lata de 350ml.
Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

90 - Sal moído iodado, condimento tipo refinado, pacote com 1kg.

Quantidade: 1.700 Sigla: PC
Valor Unitário: 1,39 Valor Total: 2.363,00
Modelo: BOM DE MESA Marca/Fabricante: BOM DE MESA
Detalhe: Sal moído iodado, condimento tipo refinado, pacote com 1kg.
Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

91 - Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade.

Quantidade: 8.500 Sigla: UND
Valor Unitário: 5,75 Valor Total: 48.875,00
Modelo: 88 Marca/Fabricante: 88
Detalhe: Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade.
Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

92 - Tempero completo à base de alho, pimenta e sal, embalagem de 1kg

Quantidade: 1.360 Sigla: UND
Valor Unitário: 21,35 Valor Total: 29.036,00
Modelo: ARISCO Marca/Fabricante: ARISCO
Detalhe: Tempero completo à base de alho, pimenta e sal, embalagem de 1kg
Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

93 - Vinagre de álcool, composto de fermentado acético de álcool, água e conservante, frasco de 750ml.

Quantidade: 1.500 Sigla: FR
Valor Unitário: 6,28 Valor Total: 9.420,00
Modelo: GOTA Marca/Fabricante: GOTA
Detalhe: Vinagre de álcool, composto de fermentado acético de álcool, água e conservante, frasco de 750ml.
Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

94 - Farinha de mandioca, subgrupo: amarela, classe: grossa, aspecto fisico: tipo 1, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.

Quantidade: 3.100 Sigla: KG
Valor Unitário: 8,42 Valor Total: 26.102,00
Modelo: DU FORNO Marca/Fabricante: DU FORNO

Detalhe: Farinha de mandioca, subgrupo: amarela, classe: grossa, aspecto físico: tipo 1, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.
 Registrado em: 13/03/2022 - 17:02:06

CPL: TRIZIDELA DO VALE
 PROC. 0401001/2022
 FLS. 624
 RUB. /

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

| | |
|--|--|
| Número: 018/2022 | Número do Processo Interno: 0401001/2022 |
| Modalidade: Registro de Preços Eletrônico | Abertura: 14/03/2022 - 09:01 |
| Orgão: Secretaria Municipal de Administração | Município: Trizidela do Vale / MA |

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

| |
|-------------------------------|
| Proposta Válida por: 90 dias. |
|-------------------------------|

2 - Carne suína, tipo linguiça calabresa, embalada a vácuo, resfriada e com selo de inspeção. (Cota Principal)

| | |
|---|---------------------------|
| Quantidade: 3.510 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 30,00 | Valor Total: 105.300,00 |
| Modelo: 002 | Marca/Fabricante: FRIMESA |
| Detalhe: Carne suína, tipo linguiça calabresa, embalada a vácuo, resfriada e com selo de inspeção. - COTA PRINCIPAL | |
| Registrado em: 13/03/2022 - 19:43:41 | |

3 - Carne suína, tipo linguiça calabresa, embalada a vácuo, resfriada e com selo de inspeção. (Cota Reservada)

| | |
|---|---------------------------|
| Quantidade: 390 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 30,00 | Valor Total: 11.700,00 |
| Modelo: 003 | Marca/Fabricante: FRIMESA |
| Detalhe: Carne suína, tipo linguiça calabresa, embalada a vácuo, resfriada e com selo de inspeção. - COTA RESERVADA | |
| Registrado em: 13/03/2022 - 19:44:02 | |

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

4 - Linguiça toscana fresca, podendo ser composta de carne suína ou de frango, com condimentos e outros ingredientes.

Quantidade: 2.100 Sigla: KG
Valor Unitário: 32,00 Valor Total: 67.200,00
Modelo: 004 Marca/Fabricante: FRIMESA
Detalhe: Linguiça toscana fresca, podendo ser composta de carne suína ou de frango, com condimentos e outros ingredientes.
Registrado em: 13/03/2022 - 19:44:27

5 - Ovo in natura, origem: galinha, grupo: branco, tipo: grande, pesando no mínimo 55 gramas por unidade, cartela com 30 unidades.
(Cota Principal)

Quantidade: 5.670 Sigla: CRT
Valor Unitário: 18,00 Valor Total: 102.060,00
Modelo: 005 Marca/Fabricante: AVINE
Detalhe: Ovo in natura, origem: galinha, grupo: branco, tipo: grande, pesando no mínimo 55 gramas por unidade, cartela com 30 unidades. - COTA PRINCIPAL
Registrado em: 13/03/2022 - 19:45:00

6 - Ovo in natura, origem: galinha, grupo: branco, tipo: grande, pesando no mínimo 55 gramas por unidade, cartela com 30 unidades.
(Cota Reservada)

Quantidade: 630 Sigla: CRT
Valor Unitário: 18,00 Valor Total: 11.340,00
Modelo: 006 Marca/Fabricante: AVINE
Detalhe: Ovo in natura, origem: galinha, grupo: branco, tipo: grande, pesando no mínimo 55 gramas por unidade, cartela com 30 unidades. - COTA RESERVADA
Registrado em: 13/03/2022 - 19:45:19

9 - Carne bovina in natura com osso, corte tipo lagarto. (Cota Principal)

Quantidade: 8.820 Sigla: KG
Valor Unitário: 46,00 Valor Total: 405.720,00
Modelo: 009 Marca/Fabricante: IN NATURA
Detalhe: Carne bovina in natura com osso, corte tipo lagarto. - COTA PRINCIPAL
Registrado em: 13/03/2022 - 19:45:52

10 - Carne bovina in natura com osso, corte tipo lagarto. (Cota Reservada)

Quantidade: 980 Sigla: KG
Valor Unitário: 46,00 Valor Total: 45.080,00
Modelo: 010 Marca/Fabricante: IN NATURA
Detalhe: Carne bovina in natura com osso, corte tipo lagarto. - COTA RESERVADA
Registrado em: 13/03/2022 - 19:46:11

11 - Carne bovina in natura, tipo alcatra, apresentação moída, estado de conservação congelada. (Cota Principal)

Quantidade: 9.900 Sigla: KG

14/03/2022 09:12

Portal de Compras Públicas | Impressão de Propostas

PROC. 0401001/2022

FLS. 626

RUB. _____

Valor Unitário: 28,00

Valor Total: 277.200,00

Modelo: 011

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Carne bovina in natura, tipo alcatra, apresentação moída, estado de conservação congelada. - COTA PRINCIPAL

Registrado em: 13/03/2022 - 19:46:49

12 - Carne bovina in natura, tipo alcatra, apresentação moída, estado de conservação congelada. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.100

Sigla: KG

Valor Unitário: 28,00

Valor Total: 30.800,00

Modelo: 012

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Carne bovina in natura, tipo alcatra, apresentação moída, estado de conservação congelada. - COTA RESERVADA

Registrado em: 13/03/2022 - 19:47:10

13 - Carne bovina maciça in natura, tipo: alcatra, patinho, fraldinha, carne de 1ª qualidade. (Cota Principal)

Quantidade: 8.100

Sigla: KG

Valor Unitário: 63,00

Valor Total: 510.300,00

Modelo: 013

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Carne bovina maciça in natura, tipo: alcatra, patinho, fraldinha, carne de 1ª qualidade. - COTA PRINCIPAL

Registrado em: 13/03/2022 - 19:47:36

14 - Carne bovina maciça in natura, tipo: alcatra, patinho, fraldinha, carne de 1ª qualidade. (Cota Reservada)

Quantidade: 900

Sigla: KG

Valor Unitário: 63,00

Valor Total: 56.700,00

Modelo: 014

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Carne bovina maciça in natura, tipo: alcatra, patinho, fraldinha, carne de 1ª qualidade. - COTA RESERVADA

Registrado em: 13/03/2022 - 19:48:03

15 - Carne de ave in natura, tipo frango especial, tipo de corte sem miúdos, estado de conservação congelado. (Cota Principal)

Quantidade: 16.740

Sigla: KG

Valor Unitário: 25,00

Valor Total: 418.500,00

Modelo: 015

Marca/Fabricante: FRIATO

Detalhe: Carne de ave in natura, tipo frango especial, tipo de corte sem miúdos, estado de conservação congelado. - COTA PRINCIPAL

Registrado em: 13/03/2022 - 19:48:31

16 - Carne de ave in natura, tipo frango especial, tipo de corte sem miúdos, estado de conservação congelado. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.860

Sigla: KG

Valor Unitário: 25,00

Valor Total: 46.500,00

Modelo: 016

Marca/Fabricante: FRIATO

Detalhe: Carne de ave in natura, tipo frango especial, tipo de corte sem miúdos, estado de conservação congelado. - COTA RESERVADA

Registrado em: 13/03/2022 - 19:48:58

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

17 - Abobora in natura, tipo madura.

| | |
|--|--------------------------------------|
| Quantidade: 600 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 4,80 | Valor Total: 2.880,00 |
| Modelo: 017 | Marca/Fabricante: IN NATURA |
| Detalhe: Abobora in natura, tipo madura. | Registrado em: 13/03/2022 - 19:49:30 |

20 - Banana in natura, espécie prata.

| | |
|---|--------------------------------------|
| Quantidade: 3.500 | Sigla: DZ |
| Valor Unitário: 9,00 | Valor Total: 31.500,00 |
| Modelo: 020 | Marca/Fabricante: IN NATURA |
| Detalhe: Banana in natura, espécie prata. | Registrado em: 13/03/2022 - 19:49:57 |

21 - Batata in natura, tipo inglesa, lavada, lisa de 1ª qualidade.

| | |
|--|--------------------------------------|
| Quantidade: 5.800 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 7,00 | Valor Total: 40.600,00 |
| Modelo: 021 | Marca/Fabricante: IN NATURA |
| Detalhe: Batata in natura, tipo inglesa, lavada, lisa de 1ª qualidade. | Registrado em: 13/03/2022 - 19:50:40 |

22 - Beterraba in natura, sem danos físicos, de 1ª qualidade.

| | |
|---|--------------------------------------|
| Quantidade: 4.500 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 7,00 | Valor Total: 31.500,00 |
| Modelo: 022 | Marca/Fabricante: IN NATURA |
| Detalhe: Beterraba in natura, sem danos físicos, de 1ª qualidade. | Registrado em: 13/03/2022 - 19:51:00 |

23 - Cebola in natura, tipo branca para uso culinário.

| | |
|--|--------------------------------------|
| Quantidade: 4.500 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 6,00 | Valor Total: 27.000,00 |
| Modelo: 023 | Marca/Fabricante: IN NATURA |
| Detalhe: Cebola in natura, tipo branca para uso culinário. | Registrado em: 13/03/2022 - 19:51:25 |

24 - Cenoura in natura, sem danos físicos, de 1ª qualidade.

| | |
|---|--------------------------------------|
| Quantidade: 7.400 | Sigla: KG |
| Valor Unitário: 8,00 | Valor Total: 59.200,00 |
| Modelo: 024 | Marca/Fabricante: IN NATURA |
| Detalhe: Cenoura in natura, sem danos físicos, de 1ª qualidade. | Registrado em: 13/03/2022 - 19:51:43 |

26 - Chuchu in natura, espécie comum, de 1º qualidade.

Quantidade: 3.100

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,00

Valor Total: 18.600,00

Modelo: 026

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Chuchu in natura, espécie comum, de 1º qualidade.

Registrado em: 13/03/2022 - 19:52:18

32 - Mamão formosa in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade.

Quantidade: 2.400

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,20

Valor Total: 14.880,00

Modelo: 032

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Mamão formosa in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade.

Registrado em: 13/03/2022 - 19:53:22

35 - Pepino verde in natura, espécie comum.

Quantidade: 2.580

Sigla: KG

Valor Unitário: 6,00

Valor Total: 15.480,00

Modelo: 035

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Pepino verde in natura, espécie comum.

Registrado em: 13/03/2022 - 19:53:59

36 - Pimentão verde in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade.

Quantidade: 2.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 7,00

Valor Total: 17.500,00

Modelo: 036

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Pimentão verde in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade.

Registrado em: 13/03/2022 - 19:54:17

37 - Repolho verde in natura, sem danos nas folhas.

Quantidade: 2.500

Sigla: KG

Valor Unitário: 7,00

Valor Total: 17.500,00

Modelo: 037

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Repolho verde in natura, sem danos nas folhas.

Registrado em: 13/03/2022 - 19:54:38

38 - Tomate vermelho in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade. (Cota Principal)

Quantidade: 8.640

Sigla: KG

Valor Unitário: 9,00

Valor Total: 77.760,00

Modelo: 038

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Tomate vermelho in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade. - COTA PRINCIPAL

Registrado em: 13/03/2022 - 19:54:56

39 - Tomate vermelho in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade. (Cota Reservada)

Quantidade: 960

Sigla: KG

Valor Unitário: 9,00

Valor Total: 8.640,00

Modelo: 039

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Tomate vermelho in natura, sem danos físicos, de 1º qualidade.- COTA RESERVADA

Registrado em: 13/03/2022 - 19:55:14

40 - Polpa de fruta, sabores: morango, maracujá, cajá, acerola, bacuri, goiaba e abacaxi, com cor, sabor e textura das frutas, pacote com 1kg. (Cota Principal)

Quantidade: 19.080

Sigla: UND

Valor Unitário: 14,00

Valor Total: 267.120,00

Modelo: 040

Marca/Fabricante: CAJUAPARA

Detalhe: Polpa de fruta, sabores: morango, maracujá, cajá, acerola, bacuri, goiaba e abacaxi, com cor, sabor e textura das frutas, pacote com 1kg. - COTA PRINCIPAL

Registrado em: 13/03/2022 - 19:56:01

41 - Polpa de fruta, sabores: morango, maracujá, cajá, acerola, bacuri, goiaba e abacaxi, com cor, sabor e textura das frutas, pacote com 1kg. (Cota Reservada)

Quantidade: 2.120

Sigla: UND

Valor Unitário: 14,00

Valor Total: 29.680,00

Modelo: 041

Marca/Fabricante: CAJUAPARA

Detalhe: Polpa de fruta, sabores: morango, maracujá, cajá, acerola, bacuri, goiaba e abacaxi, com cor, sabor e textura das frutas, pacote com 1kg. - COTA RESERVADA

Registrado em: 13/03/2022 - 19:56:31

42 - Acolatado, apresentação em pó, sabor tradicional, enriquecido de vitaminas, pacote de 1kg.

Quantidade: 5.500

Sigla: PC

Valor Unitário: 12,00

Valor Total: 66.000,00

Modelo: 042

Marca/Fabricante: MARATÁ

Detalhe: Acolatado, apresentação em pó, sabor tradicional, enriquecido de vitaminas, pacote de 1kg.

Registrado em: 13/03/2022 - 19:57:06

43 - Açúcar, tipo: refinado, cristal, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote de 1kg. (Cota Principal)

Quantidade: 12.600

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,50

Valor Total: 69.300,00

Modelo: 043

Marca/Fabricante: SABOR

Detalhe: Açúcar, tipo: refinado, cristal, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote de 1kg. - COTA PRINCIPAL

Registrado em: 13/03/2022 - 19:57:32

44 - Açúcar, tipo: refinado, cristal, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote de 1kg. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.400

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,50

Valor Total: 7.700,00

Modelo: 044

Marca/Fabricante: SABOR

Detalhe: Açúcar, tipo: refinado, cristal, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote de 1kg. - COTA RESERVADA

Registrado em: 13/03/2022 - 19:57:50

45 - Adoçante, aspecto físico líquido transparente a base de ciclamato = sacarina, frasco com 100 ml.

CPL - TRIZIDELA DO VALE
 PROC. 0401001 / 120.22
 FLS. 630
 RUB. 

Quantidade: 400 Sigla: UND
 Valor Unitário: 5,90 Valor Total: 2.360,00
 Modelo: 045 Marca/Fabricante: MARATÁ
 Detalhe: Adoçante, aspecto físico líquido transparente a base de ciclamato = sacarina, frasco com 100 ml.
 Registrado em: 13/03/2022 - 19:58:11

46 - Água mineral natural acondicionada em copo de 200ml.

Quantidade: 12.000 Sigla: UND
 Valor Unitário: 1,25 Valor Total: 15.000,00
 Modelo: 046 Marca/Fabricante: MAR DOCE
 Detalhe: Água mineral natural acondicionada em copo de 200ml.
 Registrado em: 13/03/2022 - 19:58:32

47 - Água mineral natural em embalagem plástica descartável de 500ml.

Quantidade: 16.000 Sigla: UND
 Valor Unitário: 2,00 Valor Total: 32.000,00
 Modelo: 047 Marca/Fabricante: MAR DOCE
 Detalhe: Água mineral natural em embalagem plástica descartável de 500ml.
 Registrado em: 13/03/2022 - 19:58:50

48 - Alho, condimento apresentação natural, aspecto físico em cabeça, tipo branco.

Quantidade: 780 Sigla: KG
 Valor Unitário: 26,50 Valor Total: 20.670,00
 Modelo: 048 Marca/Fabricante: IN NATURA
 Detalhe: Alho, condimento apresentação natural, aspecto físico em cabeça, tipo branco.
 Registrado em: 13/03/2022 - 19:59:41

49 - Amido de milho para mingau, pó fino e homogêneo, com cheiro e sabor característicos, livre de sujidades, parasitas, e outras substancias nocivas à saúde. Caixa com 200g.

Quantidade: 1.160 Sigla: UND
 Valor Unitário: 5,20 Valor Total: 6.032,00
 Modelo: 049 Marca/Fabricante: MAIZENA
 Detalhe: Amido de milho para mingau, pó fino e homogêneo, com cheiro e sabor característicos, livre de sujidades, parasitas, e outras substancias nocivas à saúde. Caixa com 200g.
 Registrado em: 13/03/2022 - 20:01:39

50 - Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, subgrupo polido, grão de qualidade, pacote com 1 kg. (Cota Principal)

Quantidade: 17.280 Sigla: KG
 Valor Unitário: 5,50 Valor Total: 95.040,00
 Modelo: 050 Marca/Fabricante: TIA DORA

14/03/2022 09:12

Portal de Compras Públicas | Impressão de Propostas

Detalhe: Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, subgrupo polido, grão de qualidade, pacote com 1 kg. - COTA

PRINCIPAL

Registrado em: 13/03/2022 - 20:02:09

51 - Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, subgrupo polido, grão de qualidade, pacote com 1 kg. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.920

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,50

Valor Total: 10.560,00

Modelo: 051

Marca/Fabricante: TIA DORA

Detalhe: Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, subgrupo polido, grão de qualidade, pacote com 1 kg. - COTA

RESERVADA

Registrado em: 13/03/2022 - 20:02:50

52 - Aveia, apresentação flocos finos, apresentação para mingau. Caixa com 250g.

Quantidade: 2.000

Sigla: CX

Valor Unitário: 5,00

Valor Total: 10.000,00

Modelo: 052

Marca/Fabricante: NESTLE

Detalhe: Aveia, apresentação flocos finos, apresentação para mingau. Caixa com 250g.

Registrado em: 13/03/2022 - 20:03:07

53 - Azeitona verde em conserva, sem caroço, azeitona de tamanho médio, em embalagem plástica lacrada transparente, embalagem de 500g.

Quantidade: 1.500

Sigla: UND

Valor Unitário: 18,00

Valor Total: 27.000,00

Modelo: 053

Marca/Fabricante: MARATÁ

Detalhe: Azeitona verde em conserva, sem caroço, azeitona de tamanho médio, em embalagem plástica lacrada transparente, embalagem de 500g.

Registrado em: 13/03/2022 - 20:03:30

54 - Biscoito Cream-Craker salgado 3x1, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sabor e odor agradável, pacote de 400g.

Quantidade: 10.800

Sigla: PC

Valor Unitário: 5,40

Valor Total: 58.320,00

Modelo: 054

Marca/Fabricante: VIVALE

Detalhe: Biscoito Cream-Craker salgado 3x1, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sabor e odor agradável, pacote de 400g.

Registrado em: 13/03/2022 - 20:03:52

55 - Biscoito doce tipo maria 3x1, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sabor e odor agradável, pacote de 400g.

Quantidade: 9.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 5,80

Valor Total: 52.200,00

Modelo: 055

Marca/Fabricante: DORA

Detalhe: Biscoito doce tipo maria 3x1, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sabor e odor agradável, pacote de 400g.

Registrado em: 13/03/2022 - 20:04:16

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 0401001 / 20. 22
FLS. 632
RUB. /

56 - Café, apresentação torrado e moído, homogêneo, tradicional, pacote com 250g. (Cota Principal)

Quantidade: 15.300

Sigla: PC

Valor Unitário: 8,80

Valor Total: 134.640,00

Modelo: 056

Marca/Fabricante: CORINGA

Detalhe: Café, apresentação torrado e moído, homogêneo, tradicional, pacote com 250g. - COTA PRINCIPAL

Registrado em: 13/03/2022 - 20:05:11

57 - Café, apresentação torrado e moído, homogêneo, tradicional, pacote com 250g. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.700

Sigla: PC

Valor Unitário: 8,80

Valor Total: 14.960,00

Modelo: 057

Marca/Fabricante: CORINGA

Detalhe: Café, apresentação torrado e moído, homogêneo, tradicional, pacote com 250g. - COTA RESERVADA

Registrado em: 13/03/2022 - 20:05:35

58 - Coco ralado, amêndoa de coco, desidratado e triturado, pacote 100g.

Quantidade: 1.740

Sigla: PC

Valor Unitário: 5,20

Valor Total: 9.048,00

Modelo: 058

Marca/Fabricante: DUCOCO

Detalhe: Coco ralado, amêndoa de coco, desidratado e triturado, pacote 100g.

Registrado em: 13/03/2022 - 20:07:44

59 - Colorífico em pó, com coloração vermelha, cor, cheiro e sabor característico do produto, utilizações na culinária. Pacote com 500g.

Quantidade: 2.300

Sigla: PC

Valor Unitário: 9,00

Valor Total: 20.700,00

Modelo: 059

Marca/Fabricante: MARATÁ

Detalhe: Colorífico em pó, com coloração vermelha, cor, cheiro e sabor característico do produto, utilizações na culinária. Pacote com 500g.

Registrado em: 13/03/2022 - 20:08:13

60 - Creme de leite, teor de gordura 21 a 40%, processamento uht, embalagem tetra pack de 200g.

Quantidade: 1.300

Sigla: UND

Valor Unitário: 4,00

Valor Total: 5.200,00

Modelo: 060

Marca/Fabricante: CCGL

Detalhe: Creme de leite, teor de gordura 21 a 40%, processamento uht, embalagem tetra pack de 200g.

Registrado em: 13/03/2022 - 20:08:42

61 - Ervilha verde em conserva, simples, inteira, tamanho e coloração uniforme, embalagem de 200g.

Quantidade: 6.300

Sigla: KG

Valor Unitário: 7,80

Valor Total: 49.140,00

Modelo: 066

Marca/Fabricante: AMAFIL

Detalhe: Fécula de mandioca: massa pronta para tapioca, fécula de mandioca hidratada, embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 1 kg, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Fabricação: máximo de 60 dias, validade de 06 meses, pacote de 1kg.

Registrado em: 13/03/2022 - 20:11:25

67 - Farinha de trigo sem fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico, pacote plástico, transparente e resistente, limpo e livre de contaminantes físicos e parasitas, pacote de 1kg.

Quantidade: 6.300

Sigla: PC

Valor Unitário: 7,70

Valor Total: 48.510,00

Modelo: 067

Marca/Fabricante: ROSA BRANCA

Detalhe: Farinha de trigo sem fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico, pacote plástico, transparente e resistente, limpo e livre de contaminantes físicos e parasitas, pacote de 1kg.

Registrado em: 13/03/2022 - 20:12:19

68 - Farinha de milho, tipo flocão pré-cozida, amarela com sal, pacote 500g.

Quantidade: 17.200

Sigla: PC

Valor Unitário: 4,00

Valor Total: 68.800,00

Modelo: 068

Marca/Fabricante: SERTÃO

Detalhe: Farinha de milho, tipo flocão pré-cozida, amarela com sal, pacote 500g.

Registrado em: 13/03/2022 - 20:12:40

69 - Feijão carioca tipo 1, constituídos de grãos inteiros e sadios, classe: cariоquinha, embalados em sacos plásticos transparentes, limpos, isento de sujidades, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 1kg.

Quantidade: 4.400

Sigla: PC

Valor Unitário: 9,00

Valor Total: 39.600,00

Modelo: 069

Marca/Fabricante: TIA DORA

Detalhe: Feijão carioca tipo 1, constituídos de grãos inteiros e sadios, classe: cariоquinha, embalados em sacos plásticos transparentes, limpos, isento de sujidades, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 1kg.

Registrado em: 13/03/2022 - 20:13:04

70 - Feijão preto tipo 1, constituídos de grãos inteiros e sadios, classe: feijão preto, embalados em sacos plásticos transparentes, limpos, isento de sujidades, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 1kg.

Quantidade: 3.500

Sigla: PC

Valor Unitário: 12,00

Valor Total: 42.000,00

Modelo: 070

Marca/Fabricante: TIA DORA

Detalhe: Feijão preto tipo 1, constituídos de grãos inteiros e sadios, classe: feijão preto, embalados em sacos plásticos transparentes, limpos, isento de sujidades, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 1kg.

Registrado em: 13/03/2022 - 20:13:22

74 - Leite condensado, ingredientes leite integral/açúcar/leite em pó, caixa 395g.

Quantidade: 900 Sigla: CX
Valor Unitário: 7,50 Valor Total: 6.750,00
Modelo: 074 Marca/Fabricante: MARAJOARA
Detalhe: Leite condensado, ingredientes leite integral/açúcar/leite em pó, caixa 395g.
Registrado em: 13/03/2022 - 20:15:14

75 - Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas A, C, D e ferro. Pacote com 200g. (Cota Principal)

Quantidade: 12.780 Sigla: PC
Valor Unitário: 7,50 Valor Total: 95.850,00
Modelo: 075 Marca/Fabricante: CCGL
Detalhe: Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas A, C, D e ferro. Pacote com 200g. - COTA PRINCIPAL
Registrado em: 13/03/2022 - 20:16:14

76 - Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas A, C, D e ferro. Pacote com 200g. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.420 Sigla: PC
Valor Unitário: 7,50 Valor Total: 10.650,00
Modelo: 076 Marca/Fabricante: CCGL
Detalhe: Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas A, C, D e ferro. Pacote com 200g. - COTA RESERVADA
Registrado em: 13/03/2022 - 20:16:31

77 - Macarrão tipo espaguete, elaborado com farinha de trigo especial e ovos, pacote 500g.

Quantidade: 11.000 Sigla: PC
Valor Unitário: 5,40 Valor Total: 59.400,00
Modelo: 077 Marca/Fabricante: ESTRELA
Detalhe: Macarrão tipo espaguete, elaborado com farinha de trigo especial e ovos, pacote 500g.
Registrado em: 13/03/2022 - 20:17:02

78 - Macarrão tipo parafuso, elaborado com farinha de trigo especial e ovos, pacote 500g.

Quantidade: 4.700 Sigla: PC
Valor Unitário: 5,80 Valor Total: 27.260,00
Modelo: 078 Marca/Fabricante: HILEIA
Detalhe: Macarrão tipo parafuso, elaborado com farinha de trigo especial e ovos, pacote 500g.
Registrado em: 13/03/2022 - 20:18:24

79 - Maionese, tipo tradicional, para uso culinário, maionese cremosa tradicional obtida a partir da mistura de ovos com óleos vegetais, composta de água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, açúcar, vinagre, sal, acidulantes, estabilizante, conservador, aromatizantes, sequestrantes, antioxidantes e corante, de consistência cremosa, apresentando cor amarelada, com cheiro e sabor característicos, embalagem de 250g.

Quantidade: 900
Valor Unitário: 4,15
Modelo: 079

Sigla: UND
Valor Total: 3.735,00
Marca/Fabricante: QUERO

Detalhe: Maionese, tipo tradicional, para uso culinário, maionese cremosa tradicional obtida a partir da mistura de ovos com óleos vegetais, composta de água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, açúcar, vinagre, sal, acidulantes, estabilizante, conservador, aromatizantes, sequestrantes, antioxidantes e corante, de consistência cremosa, apresentando cor amarelada, com cheiro e sabor característicos, embalagem de 250g.

Registrado em: 13/03/2022 - 20:18:43

80 - Margarina cremosa com sal, gordura vegetal, tipo: margarina, subtipo: cremosa, composição básica: mínimo de 80% de gordura, sabor: com sal, pote de 500g.

Quantidade: 3.000
Valor Unitário: 10,50
Modelo: 080

Sigla: UND
Valor Total: 31.500,00
Marca/Fabricante: DELINE

Detalhe: Margarina cremosa com sal, gordura vegetal, tipo: margarina, subtipo: cremosa, composição básica: mínimo de 80% de gordura, sabor: com sal, pote de 500g.

Registrado em: 13/03/2022 - 20:19:08

81 - Massa pronta para bolo, sabores diversos, pacote 450g.

Quantidade: 4.300
Valor Unitário: 6,00
Modelo: 081

Sigla: PC
Valor Total: 25.800,00
Marca/Fabricante: APTI

Detalhe: Massa pronta para bolo, sabores diversos, pacote 450g. Registrado em: 13/03/2022 - 20:20:01

82 - Milho branco para canjica, tipo: grão, aplicação: mungunzá (canjica) pacote de 500g.

Quantidade: 3.000
Valor Unitário: 6,00
Modelo: 082

Sigla: PC
Valor Total: 18.000,00
Marca/Fabricante: KI SABOR

Detalhe: Milho branco para canjica, tipo: grão, aplicação: mungunzá (canjica) pacote de 500g.

Registrado em: 13/03/2022 - 20:20:44

83 - Milho verde em conserva, grãos de milho cozido, embalagem de 200g.

Quantidade: 1.100
Valor Unitário: 4,20
Modelo: 083

Sigla: UND
Valor Total: 4.620,00
Marca/Fabricante: QUERO

Detalhe: Milho verde em conserva, grãos de milho cozido, embalagem de 200g.

Registrado em: 13/03/2022 - 20:21:02

84 - Molho de pimenta, a base de água, pimenta vermelha moída, vinagre de álcool, sal, frasco de 150ml.

Quantidade: 420
Valor Unitário: 4,20
Modelo: 084

Sigla: FR
Valor Total: 1.764,00
Marca/Fabricante: MARATÁ

Detalhe: Molho de pimenta, a base de água, pimenta vermelha moída, vinagre de álcool, sal, frasco de 150ml.

Registrado em: 13/03/2022 - 20:21:30

85 - Óleo comestível, matéria prima: soja, produto extraído da soja por processo de refinamento, frasco com 900 ml.

Quantidade: 2.100 Sigla: UND
Valor Unitário: 12,50 Valor Total: 26.250,00
Modelo: 085 Marca/Fabricante: VILA VELHA
Detalhe: Óleo comestível, matéria prima: soja, produto extraído da soja por processo de refinamento, frasco com 900 ml.
Registrado em: 13/03/2022 - 20:21:58

87 - Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, em embalagem peti descartável de 1L.

Quantidade: 1.600 Sigla: UND
Valor Unitário: 4,80 Valor Total: 7.680,00
Modelo: 087 Marca/Fabricante: PSIU
Detalhe: Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, em embalagem peti descartável de 1L.
Registrado em: 13/03/2022 - 20:22:27

88 - Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, em embalagem peti descartável de 2L.

Quantidade: 3.600 Sigla: UND
Valor Unitário: 10,50 Valor Total: 37.800,00
Modelo: 088 Marca/Fabricante: PSIU
Detalhe: Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, em embalagem peti descartável de 2L.
Registrado em: 13/03/2022 - 20:22:47

89 - Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, lata de 350ml.

Quantidade: 5.000 Sigla: UND
Valor Unitário: 5,00 Valor Total: 25.000,00
Modelo: 089 Marca/Fabricante: FANTA
Detalhe: Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, lata de 350ml.
Registrado em: 13/03/2022 - 20:23:35

90 - Sal moído iodado, condimento tipo refinado, pacote com 1kg.

Quantidade: 1.700 Sigla: PC
Valor Unitário: 1,30 Valor Total: 2.210,00
Modelo: 090 Marca/Fabricante: NOTA DEZ
Detalhe: Sal moído iodado, condimento tipo refinado, pacote com 1kg.
Registrado em: 13/03/2022 - 20:23:53

91 - Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade.

Quantidade: 8.500 Sigla: UND
Valor Unitário: 5,50 Valor Total: 46.750,00

14/03/2022 09:12

Portal de Compras Públicas | Impressão de Propostas

CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 0401001 / 20 22
FLS. 638

Modelo: 091

Marca/Fabricante: PALMEIRA

Detalhe: Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade.

Registrado em: 13/03/2022 - 20:24:18

93 - Vinagre de álcool, composto de fermentado acético de álcool, água e conservante, frasco de 750ml.

Quantidade: 1.500

Sigla: FR

Valor Unitário: 6,00

Valor Total: 9.000,00

Modelo: 093

Marca/Fabricante: MARATÁ

Detalhe: Vinagre de álcool, composto de fermentado acético de álcool, água e conservante, frasco de 750ml.

Registrado em: 13/03/2022 - 20:24:39

94 - Farinha de mandioca, subgrupo: amarela, classe: grossa, aspecto físico: tipo 1, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.

Quantidade: 3.100

Sigla: KG

Valor Unitário: 8,00

Valor Total: 24.800,00

Modelo: 094

Marca/Fabricante: IN NATURA

Detalhe: Farinha de mandioca, subgrupo: amarela, classe: grossa, aspecto físico: tipo 1, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.

Registrado em: 13/03/2022 - 20:25:01

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 018/2022

Número do Processo Interno: 0401001/2022

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Abertura: 14/03/2022 - 09:01

Orgão: Secretaria Municipal de Administração

Município: Trizidela do Vale / MA

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 90 dias.

43 - Açúcar, tipo: refinado, cristal, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote de 1kg . (Cota Principal)

Quantidade: 12.600 Sigla: KG
Valor Unitário: 5,78 Valor Total: 72.828,00
Modelo: Açúcar, Marca/Fabricante: BLANCO
Detalhe: Açúcar, tipo: refinado, cristal, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote de 1kg .
Registrado em: 13/03/2022 - 22:43:46

44 - Açúcar, tipo: refinado, cristal, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote de 1kg . (Cota Reservada)

Quantidade: 1.400 Sigla: KG
Valor Unitário: 5,78 Valor Total: 8.092,00
Modelo: Açúcar, Marca/Fabricante: BLANCO
Detalhe: Açúcar, tipo: refinado, cristal, coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses. Pacote de 1kg .
Registrado em: 13/03/2022 - 22:43:46

45 - Adoçante, aspecto físico líquido transparente a base de ciclamato = sacarina, frasco com 100 ml.

Quantidade: 400 Sigla: UND
Valor Unitário: 6,01 Valor Total: 2.404,00
Modelo: Adoçante, Marca/Fabricante: ZERO CAL
Detalhe: Adoçante, aspecto físico líquido transparente a base de ciclamato = sacarina, frasco com 100 ml.
Registrado em: 13/03/2022 - 22:43:46

48 - Alho, condimento apresentação natural, aspecto físico em cabeça, tipo branco.

Quantidade: 780 Sigla: KG
Valor Unitário: 26,85 Valor Total: 20.943,00
Modelo: Alho, Marca/Fabricante: IN NATURA
Detalhe: Alho, condimento apresentação natural, aspecto físico em cabeça, tipo branco.
Registrado em: 13/03/2022 - 22:43:46

49 - Amido de milho para mingau, pó fino e homogêneo, com cheiro e sabor característicos, livre de sujidades, parasitas, e outras substancias nocivas á saúde. Caixa com 200g.

Quantidade: 1.160 Sigla: UND
Valor Unitário: 5,45 Valor Total: 6.322,00
Modelo: Amido Marca/Fabricante: MAIZENA
Detalhe: Amido de milho para mingau, pó fino e homogêneo, com cheiro e sabor característicos, livre de sujidades, parasitas, e outras substancias nocivas á saúde. Caixa com 200g.
Registrado em: 13/03/2022 - 22:43:46

50 - Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, subgrupo polido, grão de qualidade, pacote com 1 kg. (Cota Principal)

Quantidade: 17.280 Sigla: KG
Valor Unitário: 5,78 Valor Total: 99.878,40
Modelo: Arroz branco Marca/Fabricante: BELL SABOR

Detalhe: Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, subgrupo polido, grão de qualidade, pacote com 1 kg.

Registrado em: 13/03/2022 - 22:43:46

51 - Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, subgrupo polido, grão de qualidade, pacote com 1 kg. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.920

Sigla: KG

Valor Unitário: 5,78

Valor Total: 11.097,60

Modelo: Arroz branco

Marca/Fabricante: BELL SABOR

Detalhe: Arroz branco tipo 1, grupo beneficiado, classe longo fino, subgrupo polido, grão de qualidade, pacote com 1 kg.

Registrado em: 13/03/2022 - 22:43:46

54 - Biscoito Cream-Craker salgado 3x1, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sabor e odor agradável, pacote de 400g.

Quantidade: 10.800

Sigla: PC

Valor Unitário: 5,64

Valor Total: 60.912,00

Modelo: Biscoito Cream-Craker

Marca/Fabricante: FORTALEZA

Detalhe: Biscoito Cream-Craker salgado 3x1, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sabor e odor agradável, pacote de 400g.

Registrado em: 13/03/2022 - 22:43:46

55 - Biscoito doce tipo maria 3x1, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sabor e odor agradável, pacote de 400g.

Quantidade: 9.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 5,92

Valor Total: 53.280,00

Modelo: Biscoito

Marca/Fabricante: POTY

Detalhe: Biscoito doce tipo maria 3x1, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com sabor e odor agradável, pacote de 400g.

Registrado em: 13/03/2022 - 22:43:46

56 - Café, apresentação torrado e moído, homogêneo, tradicional, pacote com 250g. (Cota Principal)

Quantidade: 15.300

Sigla: PC

Valor Unitário: 8,97

Valor Total: 137.241,00

Modelo: Café,

Marca/Fabricante: MARATA

Detalhe: Café, apresentação torrado e moído, homogêneo, tradicional, pacote com 250g.

Registrado em: 13/03/2022 - 22:43:46

57 - Café, apresentação torrado e moído, homogêneo, tradicional, pacote com 250g. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.700

Sigla: PC

Valor Unitário: 8,97

Valor Total: 15.249,00

Modelo: Café,

Marca/Fabricante: MARATA

Detalhe: Café, apresentação torrado e moído, homogêneo, tradicional, pacote com 250g.

Registrado em: 13/03/2022 - 22:43:46

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta

60 - Creme de leite, teor de gordura 21 a 40%, processamento uht, embalagem tetra pack de 200g.

Quantidade: 1.300 Sigla: UND
Valor Unitário: 4,16 Valor Total: 5.408,00
Modelo: Creme de leite, Marca/Fabricante: CCGL
Detalhe: Creme de leite, teor de gordura 21 a 40%, processamento uht, embalagem tetra pack de 200g.
Registrado em: 13/03/2022 - 22:43:46

62 - Extrato alimentício, a base de tomates maduros e selecionados, sem pele e sem semente, isento de fermentação, embalagem de 340 gramas.

Quantidade: 4.700 Sigla: UND
Valor Unitário: 5,41 Valor Total: 25.427,00
Modelo: Extrato Marca/Fabricante: PALMEIRON
Detalhe: Extrato alimentício, a base de tomates maduros e selecionados, sem pele e sem semente, isento de fermentação, embalagem de 340 gramas.
Registrado em: 13/03/2022 - 22:43:46

63 - Farinha de arroz, tipo flocão, pré-cozido, cor branca, pacote de 500g.

Quantidade: 6.300 Sigla: PC
Valor Unitário: 5,67 Valor Total: 35.721,00
Modelo: Farinha Marca/Fabricante: IDEAL
Detalhe: Farinha de arroz, tipo flocão, pré-cozido, cor branca, pacote de 500g.
Registrado em: 13/03/2022 - 22:43:46

65 - Farinha de mandioca branca, ligeiramente torrada, tipo 1, grupo seca, classe fina, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.

Quantidade: 3.500 Sigla: KG
Valor Unitário: 6,94 Valor Total: 24.290,00
Modelo: Farinha Marca/Fabricante: JUPI
Detalhe: Farinha de mandioca branca, ligeiramente torrada, tipo 1, grupo seca, classe fina, acidez: baixa acidez, isenta de insetos e materiais estranhos, pacote 1 kg.
Registrado em: 13/03/2022 - 22:43:46

67 - Farinha de trigo sem fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico, pacote plástico, transparente e resistente, limpo e livre de contaminantes físicos e parasitas, pacote de 1kg.

Quantidade: 6.300 Sigla: PC
Valor Unitário: 7,73 Valor Total: 48.699,00
Modelo: Farinha Marca/Fabricante: DONA BENTA
Detalhe: Farinha de trigo sem fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico, pacote plástico, transparente e resistente, limpo e livre de contaminantes físicos e parasitas, pacote de 1kg.
Registrado em: 13/03/2022 - 22:43:46

68 - Farinha de milho, tipo flocão pré-cozida, amarela com sal, pacote 500g.

Quantidade: 17.200 Sigla: PC
Valor Unitário: 4,10 Valor Total: 70.520,00
Modelo: Farinha Marca/Fabricante: JUPI
Detalhe: Farinha de milho, tipo flocão pré-cozida, amarela com sal, pacote 500g.
Registrado em: 13/03/2022 - 22:43:46

69 - Feijão carioca tipo 1, constituídos de grãos inteiros e sadios, classe: cariquinha, embalados em sacos plásticos transparentes, limpos, isento de sujidades, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 1kg.

Quantidade: 4.400 Sigla: PC
Valor Unitário: 9,20 Valor Total: 40.480,00
Modelo: Feijão Marca/Fabricante: TIA DORA
Detalhe: Feijão carioca tipo 1, constituídos de grãos inteiros e sadios, classe: cariquinha, embalados em sacos plásticos transparentes, limpos, isento de sujidades, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 1kg.
Registrado em: 13/03/2022 - 22:43:46

70 - Feijão preto tipo 1, constituídos de grãos inteiros e sadios, classe: feijão preto, embalados em sacos plásticos transparentes, limpos, isento de sujidades, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 1kg.

Quantidade: 3.500 Sigla: PC
Valor Unitário: 12,45 Valor Total: 43.575,00
Modelo: Feijão Marca/Fabricante: IDEAL
Detalhe: Feijão preto tipo 1, constituídos de grãos inteiros e sadios, classe: feijão preto, embalados em sacos plásticos transparentes, limpos, isento de sujidades, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 1kg.
Registrado em: 13/03/2022 - 22:43:46

74 - Leite condensado, ingredientes leite integral/açúcar/leite em pó, caixa 395g.

Quantidade: 900 Sigla: CX
Valor Unitário: 7,73 Valor Total: 6.957,00
Modelo: Leite condensado Marca/Fabricante: CAMPONESA
Detalhe: Leite condensado, ingredientes leite integral/açúcar/leite em pó, caixa 395g.
Registrado em: 13/03/2022 - 22:43:46

75 - Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas A, C, D e ferro. Pacote com 200g. (Cota Principal)

Quantidade: 12.780 Sigla: PC
Valor Unitário: 7,75 Valor Total: 99.045,00
Modelo: Leite em pó Marca/Fabricante: ITAMBE
Detalhe: Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas A, C, D e ferro. Pacote com 200g.
Registrado em: 13/03/2022 - 22:43:46

76 - Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas A, C, D e ferro. Pacote com 200g. (Cota Reservada)

Quantidade: 1.420 Sigla: PC
Valor Unitário: 7,75 Valor Total: 11.005,00
Modelo: Leite em pó Marca/Fabricante: ITAMBE
Detalhe: Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas A, C, D e ferro. Pacote com 200g.
Registrado em: 13/03/2022 - 22:43:46

77 - Macarrão tipo espaguete, elaborado com farinha de trigo especial e ovos, pacote 500g.

Quantidade: 11.000 Sigla: PC
Valor Unitário: 5,45 Valor Total: 59.950,00
Modelo: Macarrão Marca/Fabricante: BRANDINI
Detalhe: Macarrão tipo espaguete, elaborado com farinha de trigo especial e ovos, pacote 500g.
Registrado em: 13/03/2022 - 22:43:46

80 - Margarina cremosa com sal, gordura vegetal, tipo: margarina, subtipo: cremosa, composição básica: mínimo de 80% de gordura, sabor: com sal, pote de 500g.

Quantidade: 3.000 Sigla: UND
Valor Unitário: 10,61 Valor Total: 31.830,00
Modelo: Margarina Marca/Fabricante: PRIMOR
Detalhe: Margarina cremosa com sal, gordura vegetal, tipo: margarina, subtipo: cremosa, composição básica: mínimo de 80% de gordura, sabor: com sal, pote de 500g.
Registrado em: 13/03/2022 - 22:43:46

82 - Milho branco para canjica, tipo: grão, aplicação: mungunzá (canjica) pacote de 500g.

Quantidade: 3.000 Sigla: PC
Valor Unitário: 6,09 Valor Total: 18.270,00
Modelo: Milho branco Marca/Fabricante: MARATA
Detalhe: Milho branco para canjica, tipo: grão, aplicação: mungunzá (canjica) pacote de 500g.
Registrado em: 13/03/2022 - 22:43:46

85 - Óleo comestível, matéria prima: soja, produto extraído da soja por processo de refinamento, frasco com 900 ml.

Quantidade: 2.100 Sigla: UND
Valor Unitário: 12,71 Valor Total: 26.691,00
Modelo: Óleo comestível, Marca/Fabricante: ABC
Detalhe: Óleo comestível, matéria prima: soja, produto extraído da soja por processo de refinamento, frasco com 900 ml.
Registrado em: 13/03/2022 - 22:43:46

88 - Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, em embalagem peti descartável de 2L.

Quantidade: 3.600 Sigla: UND
Valor Unitário: 11,00 Valor Total: 39.600,00
Modelo: Refrigerante Marca/Fabricante: GUARANA ANTARCTICA
Detalhe: Refrigerante, água gasosa/xarope, sabores variados, em embalagem peti descartável de 2L.
Registrado em: 13/03/2022 - 22:43:46

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 0401001/2022
FLS. 644
RUB. _____

90 - Sal moído iodado, condimento tipo refinado, pacote com 1kg.

| | |
|--|-----------------------------|
| Quantidade: 1.700 | Sigla: PC |
| Valor Unitário: 1,39 | Valor Total: 2.363,00 |
| Modelo: Sal moído iodado, | Marca/Fabricante: ALMIRANTE |
| Detalhe: Sal moído iodado, condimento tipo refinado, pacote com 1kg. | |
| Registrado em: 13/03/2022 - 22:43:46 | |

91 - Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade.

| | |
|---|----------------------------|
| Quantidade: 8.500 | Sigla: UND |
| Valor Unitário: 5,75 | Valor Total: 48.875,00 |
| Modelo: Sardinha | Marca/Fabricante: PESCADOR |
| Detalhe: Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade. | |
| Registrado em: 13/03/2022 - 22:43:46 | |

Informações adicionais

está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Declaro ter ciência que a declaração que fiz sobre meu enquadramento como ME/EPP/COOP conforme a LC 123/2006 NÃO ESTÁ de acordo com o meu cadastro no sistema, podendo gerar necessidade de comprovação ao final do processo licitatório e constando em ata.